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TEBLİĞ

Mal숭ऀye Bakanlığı (Gel숭ऀr İdares숭ऀ Başkanlığı)’ndan:
BAZI ALACAKLARIN YENİDEN YAPILANDIRILMASINA İLİŞKİN

6736 SAYILI KANUN GENEL TEBLİĞİ
(SERİ NO: 1)

I­ AMAÇ, KAPSAM VE DAYANAK
6736 sayılı  Bazı  Alacakların  Yen숭ऀden  Yapılandırılmasına  İl숭ऀşk숭ऀn  Kanun  19/8/2016  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  29806  sayılı  Resm숭ऀ

Gazete’de yayımlanmış ve yayımı tar숭ऀh숭ऀnde yürürlüğe g숭ऀrm숭ऀşt숭ऀr.
Bu Tebl숭ऀğ 숭ऀle 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn Bakanlığımıza verd숭ऀğ숭ऀ yetk숭ऀye 숭ऀst숭ऀnaden, Mal숭ऀye Bakanlığına

bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀnce tak숭ऀp ed숭ऀlen amme alacakları 숭ऀle 숭ऀl özel 숭ऀdareler숭ऀ ve beled숭ऀyelere a숭ऀt alacakların yapılandırılması, matrah
ve verg숭ऀ artırımı, 숭ऀşletme kayıtlarının düzelt숭ऀlmes숭ऀ ve bazı varlıkların m숭ऀll숭ऀ ekonom숭ऀye kazandırılmasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀn숭ऀn
uygulanmasına da숭ऀr usul ve esaslar bel숭ऀrlenm숭ऀşt숭ऀr.

A­ MALİYE BAKANLIĞINA BAĞLI TAHSİL DAİRELERİNCE TAKİP EDİLEN
AMME ALACAKLARI
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a), (b), ve (c) bentler숭ऀnde; Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı tahs숭ऀl

da숭ऀreler숭ऀnce  tak숭ऀp  ed숭ऀlen  amme  alacaklarından  Kanun  kapsamına  alınan  alacaklar  düzenlenm숭ऀş,  (ç)  bend숭ऀnde  de  숭ऀşletme
kayıtlarının düzelt숭ऀlmes숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn düzenlemeler숭ऀn Kanun kapsamında olduğu hükme bağlanmıştır. Bu hükümler çerçeves숭ऀnde
Kanun kapsamına g숭ऀren alacaklar, tür ve dönemler 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıda açıklanmıştır.

1­ Alacağın Türü ve Dönem숭ऀ
a) 213 sayılı Verg숭ऀ Usul Kanunu Açısından
(1) Alacağın türü
6736 sayılı Kanunun kapsamına, 4/1/1961 tar숭ऀhl숭ऀ ve 213 sayılı Verg숭ऀ Usul Kanunu kapsamına g숭ऀren verg숭ऀler ve verg숭ऀ

cezaları 숭ऀle bunlara bağlı gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ, gec숭ऀkme zamları g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ alacaklar g숭ऀrmekted숭ऀr.
Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bend숭ऀnde verg숭ऀ tab숭ऀr숭ऀn숭ऀn, 213 sayılı Kanun kapsamına g숭ऀren verg숭ऀ,

res숭ऀm ve harçları 숭ऀfade ett숭ऀğ숭ऀ hükme bağlanmıştır. Bu nedenle, 6736 sayılı Kanunun kapsamına verg숭ऀ tab숭ऀr숭ऀne dâh숭ऀl olan tüm
alacaklar g숭ऀrmekte olup bu Tebl숭ऀğde de kapsama g숭ऀren bu alacaklar verg숭ऀ tab숭ऀr숭ऀ 숭ऀle 숭ऀfade ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

(2) Alacağın dönemler숭ऀ
Kanun kapsamına g숭ऀren verg숭ऀler, verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıda açıklanmıştır.
숭ऀ) 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) öncek숭ऀ dönemlere, beyana dayanan verg숭ऀlerde  숭ऀse bu tar숭ऀhe kadar

ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken  beyannamelere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ  ve  bunlara  bağlı  verg숭ऀ  cezaları,  gec숭ऀkme  fa숭ऀzler숭ऀ,  gec숭ऀkme  zamları
Kanun kapsamındadır.

Buna 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn açıklamalar aşağıda yer almaktadır.
­ Verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ 15 gün olan mükellef숭ऀyetler 
Verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀn숭ऀn  b숭ऀt숭ऀm  tar숭ऀh숭ऀ  ve  beyanname  (Bu  Tebl숭ऀğde  geçen  beyanname  tab숭ऀr숭ऀ,  Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ

maddes숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (c)  bend숭ऀ  hükmü  gereğ숭ऀnce  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀ  de  숭ऀfade  etmekted숭ऀr.)  verme  süres숭ऀn숭ऀn  son  günü
Haz숭ऀran/2016 ayı ve önces숭ऀne rastlayan dönemler kapsama g숭ऀrmekte, dönem숭ऀn b숭ऀt숭ऀm tar숭ऀh숭ऀ Haz숭ऀran/2016 ayına  rastlamakla
beraber beyanname verme süres숭ऀn숭ऀn son günü Temmuz/2016 ayına s숭ऀrayet edenler kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.

Örneğ숭ऀn, 1­15 Haz숭ऀran 2016 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne a숭ऀt petrol ve doğalgaz ürünler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn özel tüket숭ऀm verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn
verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀle beyanname verme süres숭ऀn숭ऀn son günü Haz숭ऀran/2016 ayına rastladığından kapsama
g숭ऀrmekte,  16­30  Haz숭ऀran  2016  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀ  숭ऀse  dönem숭ऀn  b숭ऀt숭ऀm  tar숭ऀh숭ऀ  Haz숭ऀran/2016  ayında  olmakla  b숭ऀrl숭ऀkte
beyanname verme süres숭ऀ Temmuz/2016 ayına s숭ऀrayet ett숭ऀğ숭ऀnden kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.

Aynı şek숭ऀlde, 1­15 Haz숭ऀran 2016 tar숭ऀhler숭ऀ arasında noterler tarafından tahs숭ऀl ed숭ऀlen ve dönem숭ऀ 숭ऀzleyen 7 nc숭ऀ 숭ऀş günü
mesa숭ऀ saat숭ऀ  b숭ऀt숭ऀm숭ऀne  kadar  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  yatırılması  gereken  noter  harçları  kapsama  g숭ऀrmekte,  buna  karşılık  16­30
Haz숭ऀran 2016 dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olanlar kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.

­ Verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ aylık olarak bel숭ऀrlenen mükellef숭ऀyetler
Mayıs/2016 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ ve öncek숭ऀ dönemler kapsama g숭ऀrmekte, Haz숭ऀran/2016 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ 숭ऀse

kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.
­ Verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ 3 aylık olarak bel숭ऀrlenen mükellef숭ऀyetler
Verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm tar숭ऀh숭ऀ ve beyanname verme süres숭ऀn숭ऀn son günü Haz숭ऀran/2016 ayı ve önces숭ऀne

rastlayan dönemler kapsama g숭ऀrmekte, Haz숭ऀran/2016 ayından sonraya rastlayanlar kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.
Örneğ숭ऀn; 2016 takv숭ऀm yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀne mahsuben ödenmes숭ऀ gereken geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀler숭ऀn 1 숭ऀnc숭ऀ

dönem숭ऀ kapsama g숭ऀrmekte, 2, 3 ve 4 üncü dönemler숭ऀ 숭ऀse kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.
Özel hesap dönem숭ऀ tay숭ऀn ed숭ऀlen mükelleflere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀlerde 숭ऀse geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ dönem숭ऀ ve beyanname verme

süres숭ऀ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀ ve bu tar숭ऀhten önce olan dönemler kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.
1­2­3/2016 dönem숭ऀ (3 aylık) gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ ve katma değer verg숭ऀs숭ऀ kapsama g숭ऀrmekte, 4­5­6/2016 dönem숭ऀne

(3 aylık) 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ ve katma değer verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn dönem숭ऀ Haz숭ऀran/2016 숭ऀt숭ऀbarıyla sonlanmakla b숭ऀrl숭ऀkte
beyanname verme süreler숭ऀ Temmuz/2016 ayına rastladığından kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.

­ Yıllık beyanname 숭ऀle beyan ed숭ऀlen gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀyetler숭ऀ
Verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀ  yıllık  olan  verg숭ऀlerde,  2015  takv숭ऀm  yılı  ve  öncek숭ऀ  yıllara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀ

kapsama g숭ऀrmekte, 2016 takv숭ऀm yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ 숭ऀse kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.
Ayrıca,  Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (1)  numaralı  alt  bend숭ऀ  gereğ숭ऀnce,  2016  yılı

Temmuz ayında ödenmes숭ऀ gereken 2015 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ taks숭ऀt숭ऀ bu Kanun kapsamında değ숭ऀld숭ऀr.



Özel hesap dönem숭ऀne tab숭ऀ olan mükellefler bakımından, özel hesap dönem숭ऀn숭ऀn kapandığı tar숭ऀh ve beyanname verme
süres숭ऀn숭ऀn son günü 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀ  ve bu  tar숭ऀhten önce olanlar kapsama g숭ऀrmekte,  bu  tar숭ऀhten  sonra olanlar  숭ऀse  kapsama
g숭ऀrmemekted숭ऀr.

2016 yılı kıst dönemler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olup verg숭ऀ mevzuatı gereğ숭ऀ 2016 yılı  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ver숭ऀlmes숭ऀ gereken yıllık gel숭ऀr ve
kurumlar verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀnden,  beyanname  verme  süres숭ऀn숭ऀn  son  günü  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀ  ve  bu  tar숭ऀhten  önce  olanlar
kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr. Aynı şek숭ऀlde, tasf숭ऀye dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak ver숭ऀlmes숭ऀ gereken beyannamelerden kanun숭ऀ beyanname
verme süres숭ऀ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀ ve bu tar숭ऀhten önce olanlar kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.

­ Veraset ve 숭ऀnt숭ऀkal verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀyetler숭ऀ
Bu verg숭ऀ türünde, beyanname verme süres숭ऀn숭ऀn son günü 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀ ve bu tar숭ऀhten önce olanlar kapsama

g숭ऀrmekted숭ऀr.
­ Harç mükellef숭ऀyetler숭ऀ
2/7/1964  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  492  sayılı  Harçlar  Kanununa  göre  alınan  harçlar  genel  olarak  숭ऀşlem  anında  beyanname

alınmaksızın  tahakkuk  ett숭ऀr숭ऀlerek  tahs숭ऀl  ed숭ऀlmekted숭ऀr.  Bununla  b숭ऀrl숭ऀkte,  harçlar  da  213  sayılı  Kanun  hükümler숭ऀne  göre
tarh숭ऀyata konu olab숭ऀlmekted숭ऀr.

492 sayılı Kanuna göre gayr숭ऀmenkuller숭ऀn dev숭ऀr ve 숭ऀkt숭ऀsap 숭ऀşlemler숭ऀ neden숭ऀyle ödenmes숭ऀ gereken harç tutarı 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
olarak  dev숭ऀr  ve  숭ऀkt숭ऀsap  tar숭ऀh숭ऀnden  sonra  tarh숭ऀyat  yapılab숭ऀlmekted숭ऀr.  Bu  çerçevede,  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀ  ve  bu  tar숭ऀhten  önce
gerçekleşt숭ऀr숭ऀlen dev숭ऀr ve 숭ऀkt숭ऀsap 숭ऀşlemler숭ऀ neden숭ऀyle, tarh ed숭ऀl숭ऀp kes숭ऀnleşm숭ऀş bulunan ya da 숭ऀht숭ऀlaflı olan alacaklar 숭ऀle Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀhten önce 숭ऀnceleme ve tarh숭ऀyat safhasında bulunan 숭ऀşlemler Kanunun kapsamına g숭ऀrmekted숭ऀr. Aynı şek숭ऀlde,
30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀ  ve  bu  tar숭ऀhten  önce  gerçekleşt숭ऀr숭ऀlen  dev숭ऀr  ve  숭ऀkt숭ऀsap  숭ऀşlemler숭ऀ  neden숭ऀyle  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn
dokuzuncu fıkrası kapsamında p숭ऀşmanlıkla ya da kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden beyanda bulunulması da mümkündür.

492  sayılı  Kanunun  28  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀ  uyarınca  tahs숭ऀl숭ऀ  gereken  karar  ve  숭ऀlam  harçlarından  vades숭ऀ  Kanunun
yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ ve bu tar숭ऀhten önce olanlar kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.

­ Ücretl숭ऀlerde asgar숭ऀ geç숭ऀm 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ
Ücretl숭ऀlerde asgar숭ऀ geç숭ऀm 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ neden숭ऀyle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀler veya 숭ऀşverenler adına tarh ve tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ ve

bu verg숭ऀye bağlı  cezalar Kanun  kapsamındadır.  Bu  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  de  30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀ  esas  alınacak,  aylık  ya  da  üç  aylık
verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn yukarıda yapılan açıklamalar çerçeves숭ऀnde Kanun kapsamına g숭ऀr숭ऀp g숭ऀrmed숭ऀğ숭ऀ tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.

숭ऀ숭ऀ) 2016  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  tahakkuk  eden  verg숭ऀ  ve  bunlara
bağlı verg숭ऀ cezaları, gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ, gec숭ऀkme zamları Kanun kapsamındadır.

2016  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  yıllık  tahakkuk  eden  motorlu  taşıtlar  verg숭ऀs숭ऀ,  yıllık  harçlar  g숭ऀb숭ऀ  alacaklar  Kanunun
kapsamına g숭ऀrmekted숭ऀr.

Ancak, Kanunun 1  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (a) bend숭ऀn숭ऀn  (2) numaralı alt bend숭ऀ gereğ숭ऀnce, 2016 yılı  숭ऀç숭ऀn
tahakkuk eden motorlu taşıtlar verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ taks숭ऀt숭ऀ bu Kanun kapsamında değ숭ऀld숭ऀr.

18/2/1963 tar숭ऀhl숭ऀ ve 197 sayılı Motorlu Taşıtlar Verg숭ऀs숭ऀ Kanununun 9 uncu maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrası gereğ숭ऀnce, yıl
숭ऀç숭ऀnde  숭ऀlk defa kayıt ve  tesc숭ऀl ed숭ऀlen  taşıtlara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olup, kayıt ve  tesc숭ऀl숭ऀn yapıldığı  tar숭ऀh 30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀ veya bu  tar숭ऀhten
önce olanlar Kanun kapsamına g숭ऀrmekte, bu tar숭ऀhten sonra olanlar 숭ऀse g숭ऀrmemekted숭ऀr.

2016 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak yıllık tahakkuk etmes숭ऀ gereken motorlu taşıtlar verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn yapılan tarh숭ऀyatlardan 30/6/2016
tar숭ऀh숭ऀne kadar tahakkuk edenler kapsama g숭ऀrmekte, bu tar숭ऀhten sonra tahakkuk edenler 숭ऀse kapsama g숭ऀrmemekted숭ऀr.

492 sayılı Kanuna bağlı (8) sayılı tar숭ऀfe uyarınca tahs숭ऀl ed숭ऀlen yıllık harçlardan 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce tahakkuk
edenler kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.

숭ऀ숭ऀ숭ऀ) 30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  yapılan  tesp숭ऀtlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verg숭ऀ  aslına  bağlı  olmayan
verg숭ऀ cezaları Kanun kapsamındadır.

Verg숭ऀ  aslına bağlı  olmayan  verg숭ऀ  cezalarında  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  yapılan  tesp숭ऀtlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
olarak kes숭ऀlen ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla; kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş ya da ödeme süres숭ऀ geçmem숭ऀş, dava
açılmış veya dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş ya da  tesp숭ऀt ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ hâlde ceza  숭ऀhbarnameler숭ऀ  düzenlenmem숭ऀş veya düzenlend숭ऀğ숭ऀ
hâlde tebl숭ऀğ ed숭ऀlmem숭ऀş olanlar kapsam dâh숭ऀl숭ऀnded숭ऀr.

Örneğ숭ऀn; Mayıs/2016 dönem숭ऀne a숭ऀt olup 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀ saat 00:00’a kadar elektron숭ऀk ortamda ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken
mal ve h숭ऀzmet alımlarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn b숭ऀld숭ऀr숭ऀm formu  (Form Ba) 숭ऀle mal ve h숭ऀzmet satışlarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn b숭ऀld숭ऀr숭ऀm formunun (Form Bs)
bu  tar숭ऀhte  ver숭ऀlmemes숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  tesp숭ऀtler  en  erken  bu  tar숭ऀh숭ऀn  b숭ऀtt숭ऀğ숭ऀ  00:00  saat숭ऀnden  sonra  dolayısıyla  1/7/2016  tar숭ऀh숭ऀnde
yapılab숭ऀleceğ숭ऀnden,  bu  tesp숭ऀtlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ  aslına  bağlı  olmayan  verg숭ऀ  cezaları  Kanun  kapsamına  g숭ऀrmemekted숭ऀr.
Mayıs/2016  dönem숭ऀnden  öncek숭ऀ  dönemlere  a숭ऀt  söz  konusu  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler  neden숭ऀyle  kes숭ऀlecek  cezalar  숭ऀse  Kanun  kapsamına
g숭ऀrmekted숭ऀr. 

D숭ऀğer taraftan,  verg숭ऀ  aslına  bağlı  olarak  kes숭ऀlen  verg숭ऀ  cezalarında  숭ऀse  verg숭ऀn숭ऀn  a숭ऀt  olduğu  dönem  d숭ऀkkate  alınarak
kapsama g숭ऀr숭ऀp g숭ऀrmed숭ऀğ숭ऀ tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.

b) Kapsama G숭ऀren İdar숭ऀ Para Cezaları
Kanun kapsamına;
­ 21/6/1927 tar숭ऀhl숭ऀ ve 1111 sayılı Askerl숭ऀk Kanunu,
­ Mülga 11/2/1950 tar숭ऀhl숭ऀ ve 5539 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevler숭ऀ Hakkında Kanun,
­ 10/6/1983 tar숭ऀhl숭ऀ ve 2839 sayılı M숭ऀlletvek숭ऀl숭ऀ Seç숭ऀm숭ऀ Kanunu,
­ 13/10/1983 tar숭ऀhl숭ऀ ve 2918 sayılı Karayolları Traf숭ऀk Kanunu,
­ 18/1/1984 tar숭ऀhl숭ऀ ve 2972 sayılı Mahall숭ऀ  İdareler  숭ऀle Mahalle Muhtarlıkları ve  İht숭ऀyar Heyetler숭ऀ Seç숭ऀm숭ऀ Hakkında

Kanun,
­ 23/5/1987 tar숭ऀhl숭ऀ ve 3376 sayılı Anayasa Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀkler숭ऀn숭ऀn Halkoyuna Sunulması Hakkında Kanun,
­ Mülga 13/4/1994 tar숭ऀhl숭ऀ ve 3984 sayılı Radyo ve Telev숭ऀzyonların Kuruluş ve Yayınları Hakkında Kanun,
­ 10/7/2003 tar숭ऀhl숭ऀ ve 4925 sayılı Karayolu Taşıma Kanunu,
­ 25/4/2006 tar숭ऀhl숭ऀ ve 5490 sayılı Nüfus H숭ऀzmetler숭ऀ Kanunu,



­ 25/6/2010 tar숭ऀhl숭ऀ ve 6001 sayılı Karayolları Genel Müdürlüğünün Teşk숭ऀlat ve Görevler숭ऀ Hakkında Kanun,
­ 15/2/2011 tar숭ऀhl숭ऀ ve 6112 sayılı Radyo ve Telev숭ऀzyonların Kuruluş ve Yayın H숭ऀzmetler숭ऀ Hakkında Kanun
hükümler숭ऀne göre 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce ver숭ऀlen 숭ऀdar숭ऀ para cezaları g숭ऀrmekted숭ऀr.
6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre, söz konusu 숭ऀdar숭ऀ para cezalarından, 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce

ver숭ऀlen ve Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ  hâlde  ödenmem숭ऀş  veya  ödeme  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş  ya  da  dava
açılmış veya dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş olanlar kapsam dâh숭ऀl숭ऀnded숭ऀr. 30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden önce ver숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte 6736
sayılı  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀs숭ऀne  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlmem숭ऀş  숭ऀdar숭ऀ  yaptırım  kararlarına  konu  숭ऀdar숭ऀ  para  cezaları
Kanunun kapsamına g숭ऀrmemekted숭ऀr.

c)  6183  sayılı  Amme  Alacaklarının  Tahs숭ऀl  Usulü  Hakkında  Kanun  Kapsamında  Tak숭ऀp  Ed숭ऀlen  D숭ऀğer
Alacaklar 

21/7/1953 tar숭ऀhl숭ऀ  ve  6183  sayılı Amme Alacaklarının Tahs숭ऀl Usulü Hakkında Kanun  kapsamında  tak숭ऀp  ed숭ऀlen  ve
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (c) bend숭ऀ kapsamında olan alacaklardan, bu Kanunun yayımlandığı
tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş ya da ödeme süres숭ऀ geçmem숭ऀş olan asl숭ऀ ve fer’숭ऀ amme alacaklarından tak숭ऀp
숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne 숭ऀnt숭ऀkal edenler Kanun kapsamındadır.

Ancak, Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀnce 6183 sayılı Kanun kapsamında tak숭ऀp ed숭ऀlen;
­ Adl숭ऀ ve 숭ऀdar숭ऀ para cezaları (Kanun kapsamına g숭ऀren 숭ऀdar숭ऀ para cezaları har숭ऀç),
­  Mülga  7/3/1954  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  6326  sayılı  Petrol  Kanununa  숭ऀst숭ऀnaden  alınan  Devlet  h숭ऀsses숭ऀ  ve  Devlet  hakkı  숭ऀle

30/5/2013 tar숭ऀhl숭ऀ ve 6491 sayılı Türk Petrol Kanununa 숭ऀst숭ऀnaden alınan Devlet h숭ऀsses숭ऀ,    
­ Mülga 22/6/1956 tar숭ऀhl숭ऀ ve 6747 sayılı Şeker Kanununa 숭ऀst숭ऀnaden alınan şeker f숭ऀyat farkı, 
­ Mülga 10/9/1960 tar숭ऀhl숭ऀ ve 79 sayılı M숭ऀll숭ऀ Korunma Suçlarının Affına, M숭ऀll숭ऀ Korunma Teşk숭ऀlat, Sermaye ve Fon

Hesaplarının Tasf숭ऀyes숭ऀne ve Bazı Hükümler İhdasına Da숭ऀr Kanuna 숭ऀst숭ऀnaden alınan akaryakıt f숭ऀyat 숭ऀst숭ऀkrar payı ve akaryakıt
f숭ऀyat farkı,

­ 4/6/1985 tar숭ऀhl숭ऀ ve 3213 sayılı Maden Kanununa 숭ऀst숭ऀnaden alınan Devlet hakkı ve özel  숭ऀdare payı  숭ऀle madenc숭ऀl숭ऀk
fonu,

­  Mülga  10/8/1993  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  491  sayılı  Den숭ऀzc숭ऀl숭ऀk  Müsteşarlığının  Kuruluş  ve  Görevler숭ऀ  Hakkında  Kanun
Hükmünde  Kararname  숭ऀle  26/9/2011  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  655  sayılı  Ulaştırma,  Den숭ऀzc숭ऀl숭ऀk  ve  Haberleşme  Bakanlığının  Teşk숭ऀlat  ve
Görevler숭ऀ Hakkında Kanun Hükmünde Kararnameye 숭ऀst숭ऀnaden alınan kılavuzluk ve römorkörcülük h숭ऀzmet payları,

6736 sayılı Kanunun kapsamı dışında tutulmuştur.
2­ İşletme Kayıtlarının Düzelt숭ऀlmes숭ऀ
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (ç) bend숭ऀnde “(ç) İşletmede mevcut olduğu hâlde kayıtlarda

yer almayan emt숭ऀa, mak숭ऀne, teçh숭ऀzat, dem숭ऀrbaşlar 숭ऀle kayıtlarda yer aldığı hâlde 숭ऀşletmede bulunmayan emt숭ऀa, kasa mevcudu
ve  ortaklardan  alacakların  beyanı,”  hükmüne  yer  ver숭ऀlerek  숭ऀşletme  kayıtlarının  düzelt숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  düzenlemeler  Kanun
kapsamına alınmış ve Kanunun 6 ncı maddes숭ऀnde konuya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümlere yer ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

B­ İL ÖZEL İDARELERİNCE TAKİP EDİLEN AMME ALACAKLARI
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (f) bend숭ऀ gereğ숭ऀnce, 숭ऀl özel  숭ऀdareler숭ऀn숭ऀn vades숭ऀ 30/6/2016

tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce olduğu hâlde bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş bulunan ve 6183 sayılı
Kanun kapsamında tak숭ऀp ed숭ऀlen asl숭ऀ ve fer’숭ऀ amme alacakları Kanunun kapsamına g숭ऀrmekted숭ऀr.

Ancak, aynı  bent  숭ऀle  숭ऀl  özel  숭ऀdareler숭ऀn숭ऀn,  숭ऀdar숭ऀ  para  cezası  ve  3213  sayılı  Kanundan  kaynaklanan  özel  숭ऀdare  payı
alacakları Kanun kapsamı dışında tutulmuştur.

C­ BELEDİYELERCE TAKİP EDİLEN ALACAKLAR
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (g) ve (ğ) bentler숭ऀ 숭ऀle beled숭ऀyeler숭ऀn anılan Kanun kapsamına

g숭ऀren alacakları sayılmış olup bu alacaklar aşağıda bel숭ऀrt숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
1­ 213 sayılı Kanun Kapsamına G숭ऀren Alacaklar
­ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu  tar숭ऀh dâh숭ऀl) öncek숭ऀ dönemlere, beyana dayanan verg숭ऀlerde  숭ऀse bu  tar숭ऀhe kadar ver숭ऀlmes숭ऀ

gereken beyannamelere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ ve bunlara bağlı verg숭ऀ cezaları, gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ, gec숭ऀkme zamları,
­ 2016 yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu  tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce tahakkuk  eden verg숭ऀ  ve bunlara  bağlı  verg숭ऀ

cezaları, gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ, gec숭ऀkme zamları,
kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.
Beled숭ऀyeler숭ऀn  213  sayılı  Kanun  kapsamına  g숭ऀren  alacaklarının  dönemler숭ऀ  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (I/A­1­a)  bölümünde

açıklandığı şek숭ऀlde tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Örneğ숭ऀn, Mayıs/2016  dönem숭ऀne  a숭ऀt  숭ऀlan  ve  reklam  verg숭ऀs숭ऀ  kapsama  g숭ऀrmekte, Haz숭ऀran/2016  dönem숭ऀne  a숭ऀt  숭ऀlan  ve

reklam  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀse  beyannamen숭ऀn  Temmuz/2016  ayında  ver숭ऀlmes숭ऀ  gerekt숭ऀğ숭ऀnden  kapsama  g숭ऀrmemekted숭ऀr.  Aynı  şek숭ऀlde,
Mayıs/2016 dönem숭ऀne a숭ऀt haberleşme verg숭ऀs숭ऀ kapsama g숭ऀrmekte, Haz숭ऀran/2016 dönem숭ऀne a숭ऀt haberleşme verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀse kapsama
g숭ऀrmemekted숭ऀr.

Beled숭ऀyelerce, 2016 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen verg숭ऀ ve bunlara
bağlı verg숭ऀ cezaları, gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ, gec숭ऀkme zamları Kanun kapsamında olduğundan, 2016 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 30/6/2016
tar숭ऀh숭ऀnden önce tahakkuk etm숭ऀş olan emlak verg숭ऀs숭ऀ ve çevre tem숭ऀzl숭ऀk verg숭ऀs숭ऀ kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.

Ancak,  2016  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  emlak  verg숭ऀs숭ऀ,  emlak  verg숭ऀs숭ऀ  üzer숭ऀnden  hesaplanan  taşınmaz  kültür  varlıklarının
korunmasına  katkı  payının  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  taks숭ऀt숭ऀ  Kanunun  yayımladığı  tar숭ऀhten  sonraya  rastladığından  (Kasım/2016)  bu  taks숭ऀtler
6736 sayılı Kanun kapsamına g숭ऀrmemekted숭ऀr.

Aynı şek숭ऀlde, su 숭ऀht숭ऀyacını beled숭ऀyece tes숭ऀs ed숭ऀlm숭ऀş su şebekes숭ऀnden karşılamayan konutlarla 숭ऀş yer숭ऀ ve d숭ऀğer şek숭ऀlde
kullanılan  b숭ऀnalara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  çevre  tem숭ऀzl숭ऀk  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  taks숭ऀt숭ऀ  de  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  sonraya  rastlaması
(Kasım/2016)  neden숭ऀyle  bu  taks숭ऀtlere  konu  çevre  tem숭ऀzl숭ऀk  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn  de  Kanun  kapsamında  yapılandırılması  mümkün
bulunmamaktadır.



Ayrıca, 2016 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce yıllık olarak tahakkuk eden ve 26/5/1981 tar숭ऀhl숭ऀ ve 2464
sayılı Beled숭ऀye Gel숭ऀrler숭ऀ Kanununun 16 ncı maddes숭ऀne 숭ऀst숭ऀnaden beled숭ऀye mecl숭ऀsler숭ऀnce taks숭ऀtle ödenmes숭ऀ uygun görülen 숭ऀlan
ve reklam verg숭ऀs숭ऀ kapsama g숭ऀrmekted숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  2464  sayılı  Kanun  gereğ숭ऀnce,  alınan  yol  harcamalarına  katılma  payı,  kanal숭ऀzasyon  harcamalarına
katılma  payı  ve  su  tes숭ऀsler숭ऀ  harcamalarına  katılma  payından  oluşan  beled숭ऀye  alacaklarından  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  önce
tahakkuk edenler Kanun kapsamındadır.

2­ 6183 sayılı Kanun Kapsamına G숭ऀren Alacaklar
Beled숭ऀyeler숭ऀn (I/C­1)  bölümünde  açıklanan  alacaklarının yanı  sıra,  6183  sayılı Kanun kapsamında  tak숭ऀp  ed숭ऀlen ve

vades숭ऀ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce olduğu hâlde 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş
olan asl숭ऀ ve fer’숭ऀ amme alacakları da Kanun kapsamına alınmıştır.

Ancak, 6183 sayılı Kanun kapsamında tak숭ऀp ed숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte beled숭ऀyelerce ver숭ऀlen 숭ऀdar숭ऀ para cezaları 숭ऀle 2464 sayılı
Kanunun mükerrer 97 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn (b) fıkrası gereğ숭ऀnce, beled숭ऀye sınırları ve mücav숭ऀr alanlar 숭ऀç숭ऀnde faal숭ऀyet gösteren maden
숭ऀşletmeler숭ऀnce  3213  sayılı Kanunun  14  üncü maddes숭ऀnde  yer  alan  paylara  숭ऀlaveten  beled숭ऀyelere  ödenmes숭ऀ  gereken  paylar
Kanun kapsamı dışında tutulmuştur. 

3­ Beled숭ऀyeler숭ऀn Ücret Alacakları
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (g) bend숭ऀn숭ऀn (2) numaralı alt bend숭ऀnde, 2464 sayılı Kanunun

97 nc숭ऀ maddes숭ऀne göre tahs숭ऀl숭ऀ gereken ve vades숭ऀ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce olduğu hâlde Kanunun yayımlandığı
tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş olan ücret alacakları 숭ऀle bunlara bağlı fer’숭ऀ alacaklar da Kanunun kapsamına alınmıştır.

Örneğ숭ऀn,  beled숭ऀyelere  a숭ऀt  숭ऀş  mak숭ऀneler숭ऀn숭ऀn  2464  sayılı  Kanunun  97  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  verd숭ऀğ숭ऀ  yetk숭ऀye  숭ऀst숭ऀnaden
k숭ऀralanması  sebeb숭ऀyle  ödenmes숭ऀ  gereken  k숭ऀra  ücret숭ऀn숭ऀn  vades숭ऀ  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  숭ऀse  Kanun
kapsamına g숭ऀrmekte, bu tar숭ऀhten sonra 숭ऀse g숭ऀrmemekted숭ऀr.

4­ Beled숭ऀyeler숭ऀn Su Alacakları
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (g) bend숭ऀn숭ऀn (3) numaralı alt bend숭ऀ 숭ऀle 3/7/2005 tar숭ऀhl숭ऀ ve

5393 sayılı Beled숭ऀye Kanunu kapsamındak숭ऀ beled숭ऀyeler숭ऀn, su aboneler숭ऀnden olan ve vades숭ऀ 30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden (bu  tar숭ऀh
dâh숭ऀl) önce olduğu hâlde  Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş bulunan su, atık su ve katı atık ücret숭ऀ alacakları
숭ऀle bunlara bağlı fer’숭ऀ alacakları (sözleşmelerde düzenlenen her türlü ceza ve zamlar dâh숭ऀl) Kanun kapsamındadır.

Örneğ숭ऀn, su kullanım dönem숭ऀ 15 Mayıs 2016 숭ऀla 15 Haz숭ऀran 2016 olan su alacağının faturada yer alan son ödeme
tar숭ऀh숭ऀ  Haz숭ऀran/2016  ayı  숭ऀçer숭ऀs숭ऀne  rastladığı  takd숭ऀrde  Kanun  kapsamına  g숭ऀrmekte,  Temmuz/2016  ayına  rastladığı  takd숭ऀrde
Kanun kapsamına g숭ऀrmemekted숭ऀr.

5­ Büyükşeh숭ऀr Beled숭ऀyeler숭ऀn숭ऀn Katı Atık Ücret숭ऀ Alacakları
6736  sayılı  Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (g)  bend숭ऀn숭ऀn  (4)  numaralı  alt  bend숭ऀ  숭ऀle  büyükşeh숭ऀr

beled숭ऀyeler숭ऀn숭ऀn  9/8/1983  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  2872  sayılı  Çevre  Kanununun  11  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  borçlulardan  olan  ve  vades숭ऀ
30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce olduğu hâlde bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş bulunan katı
atık  ücret숭ऀ  alacakları  숭ऀle  bunlara  bağlı  fer’숭ऀ  alacakları  (sözleşmelerde  düzenlenen  her  türlü  ceza  ve  zamlar  dâh숭ऀl)  Kanun
kapsamındadır.

6­ Büyükşeh숭ऀr Beled숭ऀyeler숭ऀ Su ve Kanal숭ऀzasyon İdareler숭ऀn숭ऀn Su ve Atık Su Alacakları
6736 sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (ğ) bend숭ऀnde, 20/11/1981 tar숭ऀhl숭ऀ ve 2560 sayılı İstanbul Su

ve Kanal숭ऀzasyon İdares숭ऀ Genel Müdürlüğü Kuruluş ve Görevler숭ऀ Hakkında Kanun kapsamındak숭ऀ büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀ su
ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdareler숭ऀn숭ऀn alacaklarına yönel숭ऀk düzenleme yapılmış ve bu 숭ऀdareler숭ऀn vades숭ऀ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh
dâh숭ऀl) önce olduğu hâlde Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  ödenmem숭ऀş bulunan  su ve  atık  su bedel숭ऀ  alacakları  숭ऀle  bu
alacaklara bağlı fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ alacakları (sözleşmelerde düzenlenen her türlü ceza ve zamlar
dâh숭ऀl) Kanun kapsamına alınmıştır.

 
II­ KESİNLEŞMİŞ ALACAKLARA İLİŞKİN HÜKÜMLER
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ 숭ऀle Mal숭ऀye Bakanlığına, 숭ऀl özel 숭ऀdareler숭ऀne ve beled숭ऀyelere bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀnce

tak숭ऀp ed숭ऀlen kes숭ऀnleşm숭ऀş amme alacakları 숭ऀle beled숭ऀyeler숭ऀn ve büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀ su ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdareler숭ऀn숭ऀn kes숭ऀnleşm숭ऀş
bazı alacaklarının yapılandırılmasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn düzenlemeler yapılmıştır.

Madde kapsamına tür ve dönem açısından Kanun kapsamına alınmış olan ve bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (I) numaralı bölümünde yer
ver숭ऀlen tüm alacaklar g숭ऀrmekted숭ऀr.

A­ BAŞVURU SÜRESİ VE ŞEKLİ
6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasında, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddelerde yer alan özel hükümler saklı kalmak

kaydıyla Kanundan  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  yapılacak  başvuruların  süreler숭ऀ  bel숭ऀrlenm숭ऀş  ve  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen
숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonuna kadar 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ 숭ऀdareye başvuruda bulunulması şartı get숭ऀr숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Buna göre, Mal숭ऀye Bakanlığına, 숭ऀl özel 숭ऀdareler숭ऀne, beled숭ऀyelere, büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀne, büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀ
su ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdareler숭ऀne bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀne olan ve Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamına g숭ऀren alacakları bu madde
kapsamında ödemek 숭ऀsteyen borçluların 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar borçlu bulundukları tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀne
yazılı olarak başvurmaları gerekmekted숭ऀr.

Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne olan borçları  숭ऀç숭ऀn Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak 숭ऀsteyen borçlular,
bağlı  bulundukları  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  doğrudan  başvurab숭ऀlecekler숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ  posta  yoluyla  veya  Başkanlığımız  숭ऀnternet  adres숭ऀ
(www.g숭ऀb.gov.tr) üzer숭ऀnden başvuruda bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.

 
Ayrıca, borçlular motorlu  taşıtlar  verg숭ऀs숭ऀ  ve/veya  taşıtla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀl숭ऀ  숭ऀdar숭ऀ  para  cezaları  숭ऀç숭ऀn  bulundukları  숭ऀldek숭ऀ/숭ऀlçedek숭ऀ

motorlu  taşıtlar  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ  tahs숭ऀle  yetk숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  de  başvuru  yapab숭ऀleceklerd숭ऀr.  Bu  takd숭ऀrde,  ödeme  planları
mükellefler숭ऀn bağlı oldukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀ tarafından tanz숭ऀm ed숭ऀlecek ve mükelleflere ödeme planları müracaat ett숭ऀkler숭ऀ verg숭ऀ



da숭ऀres숭ऀnde  숭ऀmza  karşılığında  elden,  gerekl숭ऀ  şartların  bulunması  koşuluyla  (www.g숭ऀb.gov.tr)  숭ऀnternet  adres숭ऀ  üzer숭ऀnden
doğrudan, e­posta yoluyla veya taahhütlü posta yolu 숭ऀle ver숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde yer alan başvuru d숭ऀlekçeler숭ऀ (Ek:2/A, 2/B, 2/C, 2/D), Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne
ödenecek kes숭ऀnleşm숭ऀş alacaklar 숭ऀç숭ऀn madde hükmünden yararlanmak 숭ऀsteyen borçlularca kullanılmak üzere düzenlenm숭ऀş olup
alacaklı  d숭ऀğer  숭ऀdarelerce  örneğe  uygun  başvuru  d숭ऀlekçeler숭ऀn숭ऀn  hazırlanarak  borçluların  kullanımına  sunulması  숭ऀcap
etmekted숭ऀr. 

Borçluların b숭ऀrden fazla verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne olan borçları  숭ऀç숭ऀn Kanundan yararlanma taleb숭ऀnde bulunmaları hâl숭ऀnde, her
b숭ऀr verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne ayrı ayrı başvurmaları gerekmekted숭ऀr.

Borçlular, madde  kapsamına  g숭ऀren  toplam  borçları  숭ऀç숭ऀn madde  hükmünden  yararlanab숭ऀlecekler숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ  talep  ett숭ऀkler숭ऀ
dönem ve türler açısından da Kanundan yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr. Ancak, motorlu taşıtlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn, her b숭ऀr taşıt
숭ऀt숭ऀbarıyla hesaplanacak toplam borç tutarı 숭ऀç숭ऀn başvuruda bulunmaları zorunludur.

6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrasında yer alan hüküm gereğ숭ऀnce, Kanunun kapsadığı dönemlere
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olup  bu Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  yargı  kararı  숭ऀle  kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ  hâlde mükellefe  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlmem숭ऀş Verg숭ऀ
Mahkemes숭ऀ/Bölge  İdare Mahkemes숭ऀ/Danıştay Kararına Göre Verg숭ऀ/Ceza  İhbarnames숭ऀ  neden숭ऀyle  ödeme  süres숭ऀ  oluşmamış
alacaklar 숭ऀç숭ऀn maddeden yararlanmak 숭ऀsteyen mükellefler, başvuru d숭ऀlekçes숭ऀnde bu hususu ayrıca bel숭ऀrteceklerd숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, 6183 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnce Gümrük ve T숭ऀcaret Bakanlığına
bağlı  tahs숭ऀl  da숭ऀreler숭ऀ  adına  n숭ऀyabeten  tak숭ऀp  ed숭ऀlen  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  başvurulması  mümkün  bulunmayıp,  bu
yöndek숭ऀ talepler숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ gümrük 숭ऀdares숭ऀne yapılması gerekmekted숭ऀr.

6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn onuncu fıkrası gereğ숭ऀnce, Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmanın şartlarından
b숭ऀr숭ऀs숭ऀ  de  dava  açılmaması,  açılmış  davalardan  vazgeç숭ऀlmes숭ऀ  ve  kanun  yollarına  başvurulmaması  olduğundan,  bu  madde
hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere başvuran borçluların, tak숭ऀp ve tahs숭ऀlat 숭ऀşlemler숭ऀnden dolayı açtıkları davalardan da (숭ऀht숭ऀraz숭ऀ
kayıtla ver숭ऀlen beyannameye konu alacaklar  숭ऀç숭ऀn Kanundan yararlanmak  숭ऀsteyenler숭ऀn alacağa  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak açmış oldukları
davalar dâh숭ऀl) vazgeçmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Öte yandan, elektron숭ऀk ortamda Kanundan yararlanmak 숭ऀç숭ऀn başvuruda bulunan borçluların, yararlanmak 숭ऀsted숭ऀkler숭ऀ
borçlarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ davalar bulunması hâl숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne ayrıca yazılı olarak da başvurmaları şarttır.

B­ ALACAK TUTARININ TESPİTİ
1­ Kanunun Yayımlandığı 19/8/2016 Tar숭ऀh숭ऀ İt숭ऀbarıyla Kes숭ऀnleşm숭ऀş ve Bu Tar숭ऀhe
    Kadar (Bu Tar숭ऀh Dâh숭ऀl) Vades숭ऀ Geld숭ऀğ숭ऀ Hâlde Ödenmem숭ऀş Verg숭ऀler
Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bend숭ऀ kapsamına, Kanunun kapsadığı dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olup

Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) 숭ऀt숭ऀbarıyla vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş olan ya da henüz ödeme
süres숭ऀ geçmem숭ऀş bulunan verg숭ऀler g숭ऀrmekted숭ऀr.

Madde kapsamında ödenecek alacak tutarının tesp숭ऀt숭ऀ 숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ asıllarına;
­ vade tar숭ऀh숭ऀnden, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne,
­ daha önce hesaplanmış gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ olması hâl숭ऀnde, bu  fa숭ऀz숭ऀn hesaplandığı  süre d숭ऀkkate alınarak, gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ

yer숭ऀne,
Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Yİ­ÜFE tutarı, verg숭ऀ aslı 숭ऀle toplanarak madde hükmüne göre yapılandırılan alacak tutarı bulunacaktır.
Yapılandırılan alacak  tutarının, Kanunda öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde verg숭ऀ  aslına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme

zammı, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, verg숭ऀ aslına bağlı verg숭ऀ cezaları 숭ऀle bu cezalara uygulanan gec숭ऀkme zamlarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

   a) Yİ­ÜFE Tutarının Hesaplanması
Yİ­ÜFE tutarı, fer’숭ऀ alacaklar 숭ऀç숭ऀn esas alınan hesaplama yöntemler숭ऀ kullanılarak tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Bu Tebl숭ऀğde  geçen Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  tab숭ऀr숭ऀ;  Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (ç)  bend숭ऀ

hükmü  gereğ숭ऀnce,  Türk숭ऀye  İstat숭ऀst숭ऀk  Kurumunun  her  ay  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrled숭ऀğ숭ऀ  31/12/2004  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  toptan  eşya  f숭ऀyatları
endeks숭ऀ (TEFE) aylık değ숭ऀş숭ऀm oranlarını, 1/1/2005 tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren üret숭ऀc숭ऀ f숭ऀyatları endeks숭ऀ (ÜFE) aylık değ숭ऀş숭ऀm oranlarını,
1/1/2014 tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren yurt 숭ऀç숭ऀ üret숭ऀc숭ऀ f숭ऀyat endeks숭ऀ (Yİ­ÜFE) aylık değ숭ऀş숭ऀm oranlarını 숭ऀfade etmekted숭ऀr.

Yİ­ÜFE tutarının hesaplanmasında, 213 sayılı Kanuna göre hesaplanan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve 6183 sayılı Kanuna göre
hesaplanan  gec숭ऀkme  zammının  hesaplama  yöntem숭ऀ  ve  hesaplama  süreler숭ऀ  değ숭ऀşt숭ऀr숭ऀlmeyecek,  sadece  aylık  gec숭ऀkme
fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme zammı oranı yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları kullanılacaktır.

Yİ­ÜFE tutarı, gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ veya gec숭ऀkme zammı dışında Kanun kapsamına g숭ऀren d숭ऀğer  fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne de
hesaplanab숭ऀlmekted숭ऀr.  Bu  durumda  da  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  fer’숭ऀ  alacağın  hesaplama  yöntem숭ऀ  kullanılarak  ödenecek  Yİ­ÜFE  tutarı
bulunacaktır.

Yİ­ÜFE hesaplamalarında 숭ऀlk aya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn esas alınacak Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı, alacağın vades숭ऀn숭ऀn rastladığı ay
숭ऀç숭ऀn açıklanmış olan oran olacaktır. Alacağın vade tar숭ऀh숭ऀn숭ऀn ayın son günü olması hâl숭ऀnde de hesaplamalarda başlangıç oranı
olarak kullanılacak Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı, vade tar숭ऀh숭ऀn숭ऀn rastladığı ay 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş oran olacaktır.

Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (ç)  bend숭ऀnde  yer  alan  hüküm  gereğ숭ऀnce,  Yİ­ÜFE  tutarının
hesaplanmasında,  Kanunun  yayımlandığı  Ağustos/2016  ayı  숭ऀç숭ऀn  esas  alınması  gereken  oran,  b숭ऀr  öncek숭ऀ  ay  olan
Temmuz/2016 ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı olacaktır.

Türk숭ऀye İstat숭ऀst숭ऀk Kurumunca, Ocak/1980 ayından Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten b숭ऀr öncek숭ऀ aya a숭ऀt Yİ­ÜFE aylık
değ숭ऀş숭ऀm  oranı  dâh숭ऀl  açıklanan  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  ekl숭ऀ  tabloda  (Ek:1)  yer  almaktadır.  Yİ­ÜFE  tutarlarının
tesp숭ऀt숭ऀnde kullanılacak olan Yİ­ÜFE aylık  değ숭ऀş숭ऀm oranlarının  eks숭ऀ  değer  çıkması  durumunda bu oranlar  da hesaplamada
eks숭ऀ değer olarak d숭ऀkkate alınacaktır. Hesaplamaya konu döneme  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranlarının  toplamı
eks숭ऀ değer olduğu  takd숭ऀrde alacak asılları üzer숭ऀnden hesaplanan  fer’숭ऀler yer숭ऀne alınması gereken Yİ­ÜFE  tutarı  sıfır kabul
ed숭ऀlecekt숭ऀr.

 



Örnek 1­ 26/6/2015 vadel숭ऀ b숭ऀr verg숭ऀn숭ऀn Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş olması hâl숭ऀnde bu verg숭ऀye
%19,2741 oranında hesaplanması gereken gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları toplamı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde
hesaplanacaktır.

Yİ­ÜFE Oranı ve Hesaplanacak Süre
SÜRE ESAS ALINACAK ORAN (%)

  26/6/2015 ­ 26/7/2015 숭ऀç숭ऀn Haz숭ऀran ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,25
  27/7/2015 ­ 26/8/2015 숭ऀç숭ऀn Temmuz ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,32
  27/8/2015 ­ 26/9/2015 숭ऀç숭ऀn Ağustos ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,98
  27/9/2015 ­ 26/10/2015 숭ऀç숭ऀn Eylül ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 1,53
27/10/2015 ­ 26/11/2015 숭ऀç숭ऀn Ek숭ऀm ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,2
27/11/2015 ­ 26/12/2015 숭ऀç숭ऀn Kasım ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­1,42
27/12/2015 ­ 26/1/2016 숭ऀç숭ऀn Aralık ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,33
  27/1/2016 ­ 26/2/2016 숭ऀç숭ऀn Ocak ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,55
  27/2/2016 ­ 26/3/2016 숭ऀç숭ऀn Şubat ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,2
  27/3/2016 ­ 26/4/2016 숭ऀç숭ऀn Mart ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,4
  27/4/2016 ­ 26/5/2016 숭ऀç숭ऀn N숭ऀsan ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,52
  27/5/2016 ­ 26/6/2016 숭ऀç숭ऀn Mayıs ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 1,48
  27/6/2016 ­  26/7/2016 숭ऀç숭ऀn Haz숭ऀran ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,41
  27/7/2016 ­  18/8/2016 숭ऀç숭ऀn Temmuz ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı (23 gün)

[(0,21/100)/30x100]x23
     0,161

TOPLAM Yİ­ÜFE ORANI 3,811

 
*Gec숭ऀkme zammının ay kesr숭ऀne 숭ऀsabet eden günler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn Yİ­ÜFE tutarının hesaplanmasında, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ ay Yİ­ÜFE aylık

değ숭ऀş숭ऀm  oranı  30’a  bölünmek  suret숭ऀyle  bulunacak  günlük  oran  kullanılacaktır.  (Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranı/100/30=)
Bulunacak rakamın v숭ऀrgülden sonrak숭ऀ 6 hanes숭ऀ hesaplamalarda kullanılacak olup, 7 nc숭ऀ  ve devam eden hanelerde b숭ऀr  sayı
bulunması hâl숭ऀnde 6 ncı hane b숭ऀr üst sayıya tamamlanacak ve bulunan rakam 100 sayısı 숭ऀle çarpılmak suret숭ऀyle günlük Yİ­
ÜFE oranı bulunacaktır. Bulunan günlük oran geçen gün sayısı 숭ऀle çarpılarak ay kesr숭ऀne 숭ऀsabet eden toplam Yİ­ÜFE oranı
bulunacaktır.

Toplam Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı 숭ऀle verg숭ऀ aslı çarpılmak suret숭ऀyle gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne ödenmes숭ऀ gereken Yİ­
ÜFE tutarı hesaplanacaktır.

Bu tutar, verg숭ऀ aslı 숭ऀle toplanarak madde hükmüne göre yapılandırılan alacak tutarı bulunacaktır.
Örnek  2­  12/10/2015  vadel숭ऀ  b숭ऀr  verg숭ऀn숭ऀn  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  ödenmem숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde  bu

verg숭ऀye  %14,2802  oranında  hesaplanması  gereken  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  toplam  Yİ­ÜFE  oranı  aşağıdak숭ऀ  şek숭ऀlde
hesaplanacaktır.

 
Yİ­ÜFE Oranı ve  Hesaplanacak Süre

SÜRE ESAS ALINACAK ORAN (%)
12/10/2015 ­ 12/11/2015 숭ऀç숭ऀn Ek숭ऀm ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,2
13/11/2015 ­ 12/12/2015 숭ऀç숭ऀn Kasım ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­1,42
13/12/2016 ­ 12/1/2016 숭ऀç숭ऀn Aralık ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,33
  13/1/2016 ­ 12/2/2016 숭ऀç숭ऀn Ocak ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,55
  13/2/2016 ­ 12/3/2016 숭ऀç숭ऀn Şubat ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı ­0,2
  13/3/2016 ­ 12/4/2016 숭ऀç숭ऀn Mart ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,4
  13/4/2016 ­ 12/5/2016 숭ऀç숭ऀn N숭ऀsan ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,52
  13/5/2016 ­ 12/6/1216 숭ऀç숭ऀn Mayıs ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 1,48
  13/6/2016 ­ 12/7/2016 숭ऀç숭ऀn Haz숭ऀran ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı 0,41
  13/7/2016 ­ 12/8/2016 숭ऀç숭ऀn Temmuz ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı       0,21
  13/8/2016 ­ 18/8/2016 숭ऀç숭ऀn Temmuz ayına a숭ऀt Yİ­ÜFE oranı (6 gün)

[(0,21/100)/30x100]x6
0,042

TOPLAM Yİ­ÜFE ORANI 1,462

 
Toplam Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı 숭ऀle verg숭ऀ aslı çarpılmak suret숭ऀyle gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne ödenmes숭ऀ gereken Yİ­

ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Bu tutar, verg숭ऀ aslı 숭ऀle toplanarak madde hükmüne göre yapılandırılan alacak tutarı bulunacaktır.
b) Yİ­ÜFE Tutarının Hesaplanmasında Esas Alınacak D숭ऀğer Hususlar
Gec숭ऀkme zammının günlük olarak hesaplanması gerekt숭ऀğ숭ऀ hallerde, bu sürelere uygulanması gereken Yİ­ÜFE aylık

değ숭ऀş숭ऀm oranı da Ser숭ऀ:A Sıra No:1 Tahs숭ऀlat Genel Tebl숭ऀğ숭ऀnde yapılan düzenlemeler çerçeves숭ऀnde günlük olarak bulunacaktır.
6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde yer alan asgar숭ऀ gec숭ऀkme zammı tutarı, gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne alınacak Yİ­

ÜFE tutarı 숭ऀç숭ऀn de uygulanacaktır.
6183 sayılı Kanunun 52 nc숭ऀ maddes숭ऀne göre gec숭ऀkme zammı tatb숭ऀk süres숭ऀn숭ऀ durduran 숭ऀflas ve ac숭ऀz haller숭ऀ söz konusu

숭ऀse  gec숭ऀkme  zammı  uygulanmayan  süreye  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranı  da  uygulanmayacak,  bu  haller숭ऀn  varlığı  Yİ­ÜFE
uygulanan sürey숭ऀ de durduracaktır.



6183 sayılı Kanunun 53 üncü maddes숭ऀ uyarınca, beled숭ऀye sınırları dışındak숭ऀ köylerde  tahs숭ऀldarlar  tarafından  tahs숭ऀl
ed숭ऀlen  ve  tahs숭ऀldarın  숭ऀlk  uğradığı  zaman  ödeme  yapılmadığı  takd숭ऀrde  %10  oranında  uygulanan  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne,
tahs숭ऀldarın 숭ऀlk uğradığı aydak숭ऀ Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı uygulanacaktır.

Örnek 3­ 26/4/2013 vadel숭ऀ  5.700,00 TL katma değer  verg숭ऀs숭ऀ  süres숭ऀnde ödenmem숭ऀşt숭ऀr. Bu Kanunun yayımlandığı
tar숭ऀhe kadar 3.173,42 TL gec숭ऀkme zammı hesaplanmıştır. Kanunun yayımı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla toplam borç tutarı 8.873,42 TL’d숭ऀr.

 
Bu Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunulması hâl숭ऀnde, verg숭ऀ aslına uygulanan gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Yİ­

ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları kullanılarak Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Buna göre, gec숭ऀkme zammının hesaplandığı süre, gec숭ऀkme zammı tutarı, gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne uygulanacak toplam

Yİ­ÜFE oranı ve Yİ­ÜFE tutarı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
 

Gec숭ऀkme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Aslı
Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme

Zammı Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı
Tutarı
(TL)

Toplam Yİ­
ÜFE Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

27/4/2013 ­ 18/8/2016 5.700,00 %55,6741 3.173,42 %21,4710 1.223,85

 
Buna göre, ödenecek tutar 숭ऀle tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlen alacak tutarı aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ olacaktır.
 

Ödenecek Tutar
Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ : 5.700,00 TL

Yİ­ÜFE Tutarı (Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı Yer숭ऀne) : 1.223,85 TL

TOPLAM : 6.923,85 TL

 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar

Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 3.173,42 TL

 
Yukarıda bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde hesaplanan  toplam 6.923,85 TL  tutarın Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ

hâl숭ऀnde, toplam 3.173,42 TL tutarındak숭ऀ alacağın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
Örnek  4­  2011  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  25/3/2012  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  elektron숭ऀk  ortamda  ver숭ऀlmes숭ऀ

gereken yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ ver숭ऀlmem숭ऀşt숭ऀr. Yapılan  숭ऀnceleme sonucunda, 2011 dönem숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 33.000,00 TL gel숭ऀr
verg숭ऀs숭ऀ tarh ed숭ऀlmes숭ऀ ve b숭ऀr kat verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası 숭ऀle 1.070,00 TL özel usulsüzlük cezası kes숭ऀlmes숭ऀ gerekt숭ऀğ숭ऀ tesp숭ऀt ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
Verg숭ऀ/ceza  숭ऀhbarnames숭ऀ  13/3/2013  tar숭ऀh숭ऀnde  mükellefe  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.  İnceleme  sonucu  yapılan  bu  tarh숭ऀyat  12/4/2013
tar숭ऀh숭ऀnde tahakkuk etm숭ऀş ve Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar herhang숭ऀ b숭ऀr ödemede bulunulmamıştır. Bu tarh숭ऀyata göre
tahakkuk eden verg숭ऀ, verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası, özel usulsüzlük cezası, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zamları şu şek숭ऀlded숭ऀr.

 
Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ : 33.000,00 TL

Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası : 33.000,00 TL

Özel Usulsüzlük Cezası : 1.070,00 TL

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ :   4.620,00 TL

Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 18.110,47 TL

Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezasına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 18.110,47 TL

TOPLAM   107.910,94 TL

 
Bu maddeden yararlanmak üzere  başvuruda bulunulması  hâl숭ऀnde,  ödenecek  tutar  숭ऀle  tahs숭ऀl숭ऀnden  vazgeç숭ऀlen  alacak

tutarları aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ olacaktır.
Verg숭ऀ aslına  bağlı  olmaksızın  kes숭ऀlm숭ऀş  olan  ve madde  kapsamına  g숭ऀren  verg숭ऀ  cezalarının maddeden yararlanılarak

ödenmek 숭ऀstenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, madden숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (b) bend숭ऀ gereğ숭ऀnce bu cezaların %50’s숭ऀn숭ऀn ödenmes숭ऀ durumunda,
cezanın ger숭ऀ kalan %50’s숭ऀn숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Verg숭ऀ aslına uygulanan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı 숭ऀle verg숭ऀ z숭ऀyaı cezasına uygulanan gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne
Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları kullanılarak, Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.

Buna göre, örnek olayda gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn hesaplandığı süre, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ tutarı, bu sürelere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn toplam Yİ­ÜFE
oranları ve Yİ­ÜFE tutarları aşağıda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

 

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ
Hesaplanan Süre

Alacak Aslı
Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme
Fa숭ऀz숭ऀ Oranı

Gec숭ऀkme
Fa숭ऀz숭ऀ Tutarı

(TL)

Toplam
Yİ­ÜFE
Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

I. Taks숭ऀt 1/4/2012­12/4/2013 16.500,00 %16,80 2.772,00 %1,86 306,90

II. Taks숭ऀt 1/8/2012­12/4/2013 16.500,00 %11,20 1.848,00 %2,38 392,70



TOPLAM 33.000,00 4.620,00 699,60
 
Gec숭ऀkme zammının hesaplandığı süre, gec숭ऀkme zammı  tutarı, gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne uygulanacak  toplam Yİ­ÜFE

oranları ve Yİ­ÜFE tutarı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlded숭ऀr.

Gec숭ऀkme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Aslı
Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme

Zammı Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı Tutarı

(TL)

Toplam Yİ­
ÜFE Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

13/5/2013
­18/8/2016

33.000,00
(Gel숭ऀr V.) %54,8802 18.110,47 %22,072 7.283,76

13/5/2013
­18/8/2016

33.000,00
(Verg숭ऀ Z숭ऀyaı
Cezası)

%54,8802 18.110,47 ­­­­­ ­­­­­

 
Ödenecek Tutar    

Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ : 33.000,00 TL
Özel Usulsüzlük Cezası (1.070 x %50=) : 535,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ Yer숭ऀne) :   699,60 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı Yer숭ऀne) : 7.283,76 TL
TOPLAM : 41.518,36 TL

 

Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar    

Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası :      33.000,00 TL
Özel Usulsüzlük Cezası (1.070 x %50=) : 535,00 TL
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ : 4.620,00 TL
Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 18.110,47 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezasına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 18.110,47 TL
TOPLAM : 74.375,94 TL

 
Yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  hesaplanan  toplam  41.518,36  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ

durumunda, toplam 74.375,94 TL tutarındak숭ऀ alacağın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
2­ Kanunun Yayımlandığı 19/8/2016 Tar숭ऀh숭ऀnde Kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ Hâlde Henüz Ödeme Süres숭ऀ Geçmem숭ऀş Verg숭ऀler
6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (a)  bend숭ऀnde,  Kanunun  yayımlandığı  19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ

숭ऀt숭ऀbarıyla  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ  hâlde  ödeme  süres숭ऀ  henüz  geçmem숭ऀş  bulunan  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  de  Kanun  hükmünden
yararlanılab숭ऀleceğ숭ऀ bel숭ऀrt숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Buna göre, muhtel숭ऀf şek숭ऀllerde kes숭ऀnleşen ve Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla henüz ödeme süres숭ऀ geçmem숭ऀş
olan alacaklar hakkında, aşağıda açıklanan hususlar ve bu Tebl숭ऀğ숭ऀn öncek숭ऀ bölümler숭ऀnde yer alan açıklamalar d숭ऀkkate alınarak
숭ऀşlem tes숭ऀs ed숭ऀlecekt숭ऀr.

a) 213 sayılı Kanunun Uzlaşma Hükümler숭ऀne Göre Kes숭ऀnleşen Alacaklar
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce 213  sayılı Kanunun gerek uzlaşma gerekse  tarh숭ऀyat

önces숭ऀ  uzlaşma  hükümler숭ऀnden  yararlanılarak  uzlaşma  sağlanmış  ancak  henüz  ödeme  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş  borcu  olan
mükellefler, uzlaşma sonucu  tahakkuk eden verg숭ऀ ve ceza  tutarları  숭ऀle hesaplanan gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ d숭ऀkkate alınarak Kanun
hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Örnek  5­  24/8/2015  tar숭ऀh숭ऀnde  ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀ  süres숭ऀnde  ver숭ऀlmem숭ऀşt숭ऀr.
Mükellef숭ऀn defter ve belgeler숭ऀ üzer숭ऀnde yapılan 숭ऀnceleme sonucu adına 130.000,00 TL gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ tarh ed숭ऀlerek b숭ऀr
kat  verg숭ऀ  z숭ऀyaı  cezası  숭ऀle  1.300,00  TL  özel  usulsüzlük  cezası  kes숭ऀlmes숭ऀ  gerekt숭ऀğ숭ऀ  tesp숭ऀt  ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.  Buna  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ/ceza
숭ऀhbarnames숭ऀ 17/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnde mükellefe tebl숭ऀğ ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Mükellef, 11/7/2016 tar숭ऀh숭ऀnde uzlaşma taleb숭ऀnde bulunmuş, 20/7/2016 tar숭ऀh숭ऀ uzlaşma günü olarak ver숭ऀlm숭ऀş ve aynı
gün varılan uzlaşma sonucuna göre, verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀnce aşağıda yazılı tutarlar tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

 
Gel숭ऀr (stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ             : 100.000,00 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası  : 35.000,00 TL
Özel Usulsüzlük Cezası : 1.300,00 TL
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ         : 14.000,00 TL
TOPLAM              : 150.300,00 TL

 
Mükellef숭ऀn  Kanundan  yararlanmak  üzere  başvuruda  bulunması  hâl숭ऀnde,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla

uzlaşma sonucu tahakkuk eden alacakların henüz ödeme süres숭ऀ geçmem숭ऀş (vade tar숭ऀh숭ऀ: 20/8/2016) olduğundan, Kanunun 2
nc숭ऀ maddes숭ऀ hükmüne göre ödenecek tutar 숭ऀle tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlen alacak tutarı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.

 

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ 
Hesaplanan Süre

Alacak Aslı
Tutarı
(TL)

Toplam 
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ

Oranı

Gec숭ऀkme
Fa숭ऀz숭ऀ Tutarı

(TL)

Toplam 
Yİ­ÜFE
Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)



27/8/2015­20/7/2016 100.000,00 %14,00 14.000,00 %3,31 3.310,00

 
Ödenecek Tutar

   

Gel숭ऀr (stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ                                                     : 100.000,00 TL
Özel Usulsüzlük Cezası (1.300,00 x %50=) : 650,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ Yer숭ऀne) : 3.310,00 TL
TOPLAM : 103.960,00 TL

 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar    

Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası : 35.000,00 TL

Özel Usulsüzlük Cezası (1.300,00 x %50=) : 650,00 TL

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ : 14.000,00 TL

TOPLAM : 49.650,00 TL

 
Yukarıda bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  hesaplanan  toplam  103.960,00  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ

durumunda, toplam 49.650,00 TL tutarındak숭ऀ alacağın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
b) 213 sayılı Kanunun 376 ncı Maddes숭ऀnden Yararlanılarak Ödenecek Alacaklar
213 sayılı Kanun uyarınca kes숭ऀlm숭ऀş olan verg숭ऀ cezaları 숭ऀç숭ऀn anılan Kanunun 376 ncı maddes숭ऀ hükmü uyarınca 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm

taleb숭ऀnde bulunulan ancak, 6736  sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  dava  açma  süres숭ऀ  geçm숭ऀş,  henüz
ödeme  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş  bulunan  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  숭ऀnd숭ऀr숭ऀml숭ऀ  ceza  tutarları  d숭ऀkkate  alınarak  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu safhada bulunan alacaklar  숭ऀç숭ऀn, 213 sayılı Kanunun 376 ncı maddes숭ऀne göre  숭ऀnd숭ऀr숭ऀml숭ऀ olarak  tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen
cezanın verg숭ऀ aslına bağlı olmayan b숭ऀr ceza ya da  숭ऀşt숭ऀrak neden숭ऀyle kes숭ऀlen verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası olması  durumunda ödenecek
ceza  tutarının 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b) bend숭ऀ hükmüne göre  숭ऀnd숭ऀr숭ऀlm숭ऀş  tutar üzer숭ऀnden
hesaplanmasına d숭ऀkkat ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Örnek 6­ 2015 yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn belge basım görev숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm ödev숭ऀn숭ऀ yer숭ऀne get숭ऀrmeyen matbaa  숭ऀşletmec숭ऀs숭ऀne
770,00 TL’l숭ऀk özel usulsüzlük cezası kes숭ऀlm숭ऀş ve verg숭ऀ/ceza 숭ऀhbarnames숭ऀ 1/7/2016 tar숭ऀh숭ऀnde  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr. Mükellef  söz
konusu verg숭ऀ cezası 숭ऀç숭ऀn 213 sayılı Kanunun 376 ncı maddes숭ऀ hükmünden yararlanmak üzere dava açma süres숭ऀn숭ऀn son günü
olan 31/7/2016 tar숭ऀh숭ऀnde verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne müracaat etm숭ऀşt숭ऀr.

Verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀnce mükellef숭ऀn taleb숭ऀ üzer숭ऀne cezanın 1/3’ü 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlerek, kalan 513,33 TL özel usulsüzlük cezası tahakkuk
ett숭ऀr숭ऀlm숭ऀş ve mükellefe cezayı 31/8/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar ödemes숭ऀ gerekt숭ऀğ숭ऀ b숭ऀld숭ऀr숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödeme süres숭ऀ henüz geçmem숭ऀş olan bu alacağa 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn Kanundan yararlanmak
üzere  başvuruda  bulunulması  hâl숭ऀnde,  213  sayılı  Kanunun  376  ncı  maddes숭ऀ  çerçeves숭ऀnde  hesaplanan  513,33  TL  özel
usulsüzlük  cezası,  6736  sayılı  Kanun  hükümler숭ऀne  göre %50  oranında  숭ऀnd숭ऀr숭ऀlerek  tahs숭ऀl  ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Söz  konusu  cezanın
%50’s숭ऀne  숭ऀsabet  eden  (513,33  x  %50=)256,67  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  özel
usulsüzlük cezasından kalan 256,66 TL’n숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

c)  213 sayılı Kanunun 371 숭ऀnc숭ऀ Maddes숭ऀnde Yer Alan P숭ऀşmanlık Hükümler숭ऀne Göre Beyan Ed숭ऀlen
Matrahlar Üzer숭ऀnden Tahakkuk Eden Alacaklar

6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla p숭ऀşmanlık hükümler숭ऀne göre tahakkuk eden ve henüz
15 günlük ödeme  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş olan  alacaklar  숭ऀç숭ऀn Kanun hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr. Bu  takd숭ऀrde, p숭ऀşmanlık
zammı yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları kullanılarak Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.

Ancak, 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre ödeme yapılmamış olması hâl숭ऀnde p숭ऀşmanlık hükümler숭ऀn숭ऀn 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş
sayılacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr. Dolayısıyla, kısmen p숭ऀşmanlık 숭ऀhlal숭ऀ olamayacağından borçlular öded숭ऀkler숭ऀ tutar kadar Kanun hükmünden
yararlanamayacaktır.

213 sayılı Kanunun p숭ऀşmanlık hükümler숭ऀne göre tahakkuk eden ve Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla
371  숭ऀnc숭ऀ maddede öngörülen 15 günlük ödeme süres숭ऀnde ödenmem숭ऀş olan verg숭ऀler  숭ऀç숭ऀn p숭ऀşmanlık hükümler숭ऀ  숭ऀhlal  ed숭ऀlm숭ऀş
olacak ve 6736  sayılı Kanunun 3  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  beş숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  ve  4  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrası  hükümler숭ऀ  saklı
kalmak  kaydıyla  verg숭ऀ  asılları  ve  bunlara  hesaplanan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme  zammı Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  kapsamında
yapılandırılacaktır.

Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  p숭ऀşmanlık  taleb숭ऀ  숭ऀle  ver숭ऀl숭ऀp,  ödeme  yönünden  şartların  숭ऀhlal  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ
beyannameler  숭ऀle kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden ver숭ऀlen beyannameler  숭ऀç숭ऀn kes숭ऀlen ve bu Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  dava  açma
süres숭ऀ geçmem숭ऀş olan verg숭ऀ cezaları 숭ऀç숭ऀn Kanunun 3 üncü maddes숭ऀnde açıklanan hükümlere göre 숭ऀşlem yapılacaktır.

Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  p숭ऀşmanlık  taleb숭ऀ  숭ऀle  ver숭ऀl숭ऀp,  ödeme  yönünden  şartların  숭ऀhlal  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ
beyannameler  숭ऀle kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden ver숭ऀlen  beyannameler  숭ऀç숭ऀn  kes숭ऀlen  veya  kes숭ऀlecek  olan  ve  bu Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh
숭ऀt숭ऀbarıyla tebl숭ऀğ ed숭ऀlmem숭ऀş olan verg숭ऀ cezaları hakkında Kanunun 4 üncü maddes숭ऀ hükümler숭ऀ uygulanacaktır.

Örnek 7­   Mart/2015  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  elektron숭ऀk  ortamda  ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ
beyannames숭ऀ 10/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnde p숭ऀşmanlıkla ver숭ऀlm숭ऀş, bunun üzer숭ऀne 8.000,00 TL verg숭ऀ tahakkuk etm숭ऀş ve alacağın vades숭ऀ
25/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ  olarak  oluşmuştur.  Ayrıca,  beyannamen숭ऀn  süres숭ऀnde  ver숭ऀlmemes숭ऀ  neden숭ऀyle  1.300,00  TL  tutarında  özel
usulsüzlük cezası kes숭ऀlerek aynı gün mükellefe tebl숭ऀğ ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödeme süres숭ऀ henüz geçmem숭ऀş olan bu alacağa 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn maddeden yararlanmak
üzere başvuruda bulunulması hâl숭ऀnde, madde hükmüne göre ödenecek tutar 숭ऀle tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlen alacak tutarı aşağıdak숭ऀ
g숭ऀb숭ऀ olacaktır.



 
P숭ऀşmanlık Zammı

Hesaplanan
Süre*

Alacak Aslı
Tutarı
(TL)

P숭ऀşmanlık
Zammı
Oranı

P숭ऀşmanlık
Zammı Tutarı

(TL)

Yİ­ÜFE
Hesaplanacak

Süre

Toplam Yİ­
ÜFE Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

27/4/2015­
18/8/2016

8.000,00 %22,40 1.792,00
27/4/2015­
18/8/2016

%6,40 512,00

* P숭ऀşmanlık zammının hesabında Kanunun yayımı tar숭ऀh숭ऀ esas alınmıştır.
 

Ödenecek Tutar    
Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ :   8.000,00 TL
Damga Verg숭ऀs숭ऀ :        31,50 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (P숭ऀşmanlık Zammı Yer숭ऀne) :      512,00 TL
TOPLAM :  8.543,50 TL

 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar    
P숭ऀşmanlık Zammı (Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn) :   1.792,00 TL

Yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  8.543,50  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  1.792,00  TL’n숭ऀn
tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Mükellefe  kes숭ऀlm숭ऀş  olan  1.300,00  TL  tutarındak숭ऀ  özel  usulsüzlük  cezasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ/ceza  숭ऀhbarnames숭ऀn숭ऀn
10/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnde tebl숭ऀğ ed숭ऀlm숭ऀş olması ve 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla 30 günlük dava
açma  süres숭ऀn숭ऀn  geçmem숭ऀş  olması  neden숭ऀyle  bu  ceza  숭ऀç숭ऀn  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ
hükmünden yararlanılması mümkün bulunmaktadır.

Mükellefçe, yapılandırılan  tutarın  tamamının 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre ödenmemes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  p숭ऀşmanlık
hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılacak ve Kanun hükmünden yararlanılamayacaktır.

ç)  213  sayılı  Kanun  Uyarınca  İkmalen,  Re’sen  ya  da  İdarece  Yapılan  Tarh숭ऀyata  İl숭ऀşk숭ऀn  Olarak  Dava
Açılmaksızın Kes숭ऀnleşen Alacaklar

   İkmalen, re’sen ya da 숭ऀdarece tarh ed숭ऀlm숭ऀş ve Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla dava açma süres숭ऀ
geçm숭ऀş ancak ödeme süres숭ऀ henüz geçmem숭ऀş bulunan alacaklar  숭ऀç숭ऀn  tarh숭ऀyata  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ/ceza  숭ऀhbarnameler숭ऀnde  bel숭ऀrt숭ऀlen
tutar ve hesaplanan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ d숭ऀkkate alınarak Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükmünden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

3­ Kanunun Yayımlandığı 19/8/2016 Tar숭ऀhten Önce Asılları Kısmen ya da Tamamen Ödenm숭ऀş Olan Verg숭ऀler
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀhten önce asılları kısmen ya da tamamen ödenm숭ऀş olan alacaklar da

Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bend숭ऀ hükmüne göre yapılandırılacaktır.
Buna göre, Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀhten önce asılları kısmen ya da tamamen ödenm숭ऀş olan verg숭ऀlerle

숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde 숭ऀşlem yapılacaktır.
a) Asılları Kısmen Ödenm숭ऀş Olan Verg숭ऀler
Asılları kısmen ödenm숭ऀş olan verg숭ऀler숭ऀn ödenmem숭ऀş kısmına,
­ vade tar숭ऀh숭ऀnden Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar hesaplanacak gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne,
­ daha önce hesaplanmış gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ olması hâl숭ऀnde, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn hesaplandığı süre d숭ऀkkate alınarak gec숭ऀkme

fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne,
Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Bu tutar, ödenmem숭ऀş verg숭ऀ aslı 숭ऀle toplanarak madde hükmüne göre yapılandırılan alacak tutarı bulunacaktır.
      Yapılandırılan  alacak  tutarının,  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  verg숭ऀ  aslına  uygulanan

gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ,  gec숭ऀkme  zammı  ve  verg숭ऀ  aslına  bağlı  cezalar  숭ऀle  bu  cezalara  uygulanan  gec숭ऀkme  zamlarının  tamamının
tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Asılları kısmen ödenm숭ऀş verg숭ऀler숭ऀn, ödenm숭ऀş kısmına  숭ऀsabet eden gec숭ऀkme zammı ve gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn ödenmem숭ऀş
olması hâl숭ऀnde 숭ऀse aşağıdak숭ऀ (b) bölümünde yer alan açıklamalara göre 숭ऀşlem yapılacaktır.

b) Asılları Tamamen Ödenm숭ऀş Verg숭ऀlere İl숭ऀşk숭ऀn Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ ve Gec숭ऀkme Zammı 
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀhten önce asılları tamamen ödenm숭ऀş verg숭ऀler üzer숭ऀnden hesaplanmış

gec숭ऀkme zammı ve gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ;
­ verg숭ऀn숭ऀn vade tar숭ऀh숭ऀnden ödend숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhe kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanan gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne,
­ verg숭ऀye gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn hesaplandığı süre d숭ऀkkate alınarak, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne,
Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Yİ­ÜFE  tutarının,  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  verg숭ऀ  aslına  uygulanan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ,

gec숭ऀkme  zammı  ve  verg숭ऀ  aslına  bağlı  cezalar  숭ऀle  bu  cezalara  uygulanan  gec숭ऀkme  zamlarının  tamamının  tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  verg숭ऀ  aslının,  verg숭ऀ  aslına  uygulanan  gec숭ऀkme  zammının,
gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn  ve  verg숭ऀ  cezalarının  ödenm숭ऀş  olması,  başka  b숭ऀr  숭ऀfadeyle,  ödenmem숭ऀş  kısmın  sadece  verg숭ऀ  cezasına
uygulanan gec숭ऀkme  zammından  숭ऀbaret  olması  hâl숭ऀnde,  herhang숭ऀ  b숭ऀr  şart  aranmaksızın  verg숭ऀ  cezalarına  uygulanan  gec숭ऀkme
zammının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

c)  Asılları  Tamamen  Ödenm숭ऀş  Verg숭ऀlere  İl숭ऀşk숭ऀn  Gec숭ऀkme  Fa숭ऀz숭ऀ  ve  Gec숭ऀkme  Zamlarından,  Kanunun
Yayımlandığı Tar숭ऀhten Önce Kısmen Tahs숭ऀl Ed숭ऀlenler

Asılları tamamen ödenm숭ऀş verg숭ऀlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zamlarından, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten
önce kısmen tahs숭ऀlat yapılmışsa,



­ verg숭ऀ aslının vade tar숭ऀh숭ऀnden ödend숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhe kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanan gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne,
­ gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn hesaplandığı süre d숭ऀkkate alınarak, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne,
Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Ödenm숭ऀş gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme zammı  tutarının, hesaplanan Yİ­ÜFE  tutarından fazla olması hâl숭ऀnde herhang숭ऀ b숭ऀr

tahs숭ऀlat  yapılmayacak,  kalan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme  zammının  tahs숭ऀl숭ऀnden  vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.  Bununla  b숭ऀrl숭ऀkte,  tahs숭ऀl  ed숭ऀlm숭ऀş
gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammından red ve 숭ऀade yapılmayacaktır.

Ödenm숭ऀş  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme  zammı  tutarının,  hesaplanan  Yİ­ÜFE  tutarından  az  olması  hâl숭ऀnde  숭ऀse  ödenecek
tutar,  Yİ­ÜFE  tutarından  ödenm숭ऀş  olan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme  zammı  çıkartılmak  suret숭ऀyle  tesp숭ऀt  ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Bu  şek숭ऀlde
bel숭ऀrlenen tutarın Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, kalan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ/gec숭ऀkme zammının tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Örnek 8­ N숭ऀsan, Mayıs, Haz숭ऀran/2014 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 9.300,00 TL geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ tahakkuk etm숭ऀşt숭ऀr.
Ancak, mükellef 17/8/2014 vadel숭ऀ geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ borcunu ödemem숭ऀşt숭ऀr. Söz konusu verg숭ऀ borcu mükellef숭ऀn yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ
beyannames숭ऀn숭ऀ, beyanname verme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde vermes숭ऀ neden숭ऀyle, 1/3/2015 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla terk숭ऀn ed숭ऀlm숭ऀş ve 833,32 TL
gec숭ऀkme zammı hesaplanmıştır.

Mükellef숭ऀn gec숭ऀkme zammı borcuna karşılık verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀnce 11/2/2016 tar숭ऀh숭ऀnde 75,00 TL tahs숭ऀlat yapılmıştır.
Mükellef숭ऀn, 6736  sayılı Kanundan yararlanmak  숭ऀç숭ऀn başvuruda bulunması hâl숭ऀnde geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀn숭ऀn vade  tar숭ऀh숭ऀnden

terk숭ऀn ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhe kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanan gec숭ऀkme zammı tutarı yer숭ऀne Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Bu durumda uygulanacak toplam Yİ­ÜFE oranı  %1,27’d숭ऀr.
Toplam Yİ­ÜFE tutarı 숭ऀse (9.300,00 x %1,27=)118,11 TL olacaktır.
Mükellef숭ऀn gec숭ऀkme  zammına  karşılık  h숭ऀç  ödeme  yapmamış  olması  hâl숭ऀnde, Kanun  hükmünden  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn

ödemes숭ऀ gereken tutar 118,11 TL’d숭ऀr.
Ancak, mükelleften Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce gec숭ऀkme zammına karşılık 75,00 TL tahs숭ऀlat yapıldığından,

6736 sayılı Kanuna göre ödemes숭ऀ gereken Yİ­ÜFE tutarından, daha önce ödenen gec숭ऀkme zammı tutarı çıkarılarak tahs숭ऀl숭ऀ
gereken Yİ­ÜFE tutarı bulunacaktır.

Buna göre, ödenecek Yİ­ÜFE tutarı; (118,11 ­ 75,00=)43,11 TL’d숭ऀr.
Mükellef숭ऀn  bu  tutarı  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödemes숭ऀ  hâl숭ऀnde  gec숭ऀkme  zammından  kalan  (833,32  ­

75,00=)758,32 TL’n숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
4­ Sadece Verg숭ऀ Aslına Bağlı Verg숭ऀ Cezası ve Buna İl숭ऀşk숭ऀn Gec숭ऀkme Zammından İbaret Borçlar
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş borcun  sadece verg숭ऀ  aslına bağlı  kes숭ऀlen

cezalardan (verg숭ऀ z숭ऀyaı cezaları, kaçakçılık, ağır kusur ve kusur cezaları) ve bunlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme zamlarından 숭ऀbaret olması
ve herhang숭ऀ  b숭ऀr  숭ऀht숭ऀlafın  bulunmaması  şartıyla  başvuruya bağlı  olmaksızın  re’sen;  숭ऀht숭ऀlaf bulunması hâl숭ऀnde  숭ऀse borçlunun
müracaat etmes숭ऀ ve 숭ऀht숭ऀlafından vazgeçmes숭ऀ şartına bağlı olarak bu cezaların ve bunlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme zamlarının tamamının
tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu hükmün uygulanmasında, verg숭ऀ aslına bağlı kes숭ऀlen cezaların a숭ऀt olduğu verg숭ऀ türü ve dönemler숭ऀ ayrı ayrı d숭ऀkkate
alınacaktır.

5­ B숭ऀr Verg숭ऀ Aslına Bağlı Olmaksızın Kes숭ऀlm숭ऀş Olan Verg숭ऀ Cezaları
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının (b) bend숭ऀ uyarınca, 30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)

önce  yapılan  tesp숭ऀtlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  kes숭ऀlm숭ऀş  olan  verg숭ऀ  aslına  bağlı  olmayan  verg숭ऀ  cezaları,  Kanunun  yayımlandığı
19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  kes숭ऀnleşm숭ऀş  ve  vades숭ऀ  geld숭ऀğ숭ऀ  hâlde  ödenmem숭ऀş  ya  da  ödeme  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde
anılan bent kapsamında yapılandırılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu durumda, verg숭ऀ  aslına bağlı  olmayan verg숭ऀ  cezalarının  (I.  ve  II.  derece usulsüzlük  cezaları  숭ऀle  özel  usulsüzlük
cezaları) %50’s숭ऀn숭ऀn Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve  şek숭ऀlde  tamamen  ödenmes숭ऀ  şartıyla  cezaların  kalan %50’s숭ऀn숭ऀn  tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce bu cezalara karşılık kısm숭ऀ ödeme yapılmış olması hâl숭ऀnde ödenmem숭ऀş kısım 숭ऀç숭ऀn
bu Kanundan yararlanılacaktır.

Örnek 9­ Mükellefe, yaptığı satışa 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn fatura vermemes숭ऀnden dolayı 200,00 TL özel usulsüzlük cezası kes숭ऀlm숭ऀş
ve verg숭ऀ/ceza 숭ऀhbarnames숭ऀ 3/6/2015 tar숭ऀh숭ऀnde tebl숭ऀğ ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr. Kes숭ऀlen ceza 숭ऀt숭ऀrazsız kes숭ऀnleşm숭ऀşt숭ऀr.

Mükellef숭ऀn,  6736  sayılı  Kanundan  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  başvuruda  bulunması  hâl숭ऀnde  200,00  TL  özel  usulsüzlük
cezasının %50’s숭ऀne 숭ऀsabet eden (200,00 x %50=)100,00 TL ödemes숭ऀ gerekecekt숭ऀr. Söz konusu tutarın Kanunda öngörülen
süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde kalan 100,00 TL özel usulsüzlük cezasının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

6­ İşt숭ऀrak Neden숭ऀyle Kes숭ऀlen Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezaları
6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ  uyarınca  숭ऀşt숭ऀrak  neden숭ऀyle  kes숭ऀlen,  Kanunun

yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla kes숭ऀnleşm숭ऀş ve vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş ya da ödeme süres숭ऀ geçmem숭ऀş verg숭ऀ
cezalarının %50’s숭ऀ  ve  bu  tutara  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne,  bu  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm
oranları esas  alınarak hesaplanacak  tutarın; Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve  şek숭ऀlde  tamamen ödenmes숭ऀ  şartıyla  cezaların  kalan
%50’s숭ऀn숭ऀn ve bu cezalara bağlı gec숭ऀkme zamlarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  bu  cezalardan  kısmen  tahs숭ऀlat  yapılmış  숭ऀse  kalan  tutar  üzer숭ऀnden  Kanundan
yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

7­ İht숭ऀraz숭ऀ Kayıtla Beyan Ed숭ऀlen Verg숭ऀler
6736  sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasında,  숭ऀht숭ऀraz숭ऀ  kayıtla  ver숭ऀlen  beyannameler  üzer숭ऀne  tahakkuk

etm숭ऀş olan verg숭ऀler hakkında, madden숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bend숭ऀ hükmünün uygulanacağı bel숭ऀrt숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
Buna  göre,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  숭ऀht숭ऀraz숭ऀ  kayıtla  beyan  ed숭ऀlm숭ऀş  ancak  ödenmem숭ऀş  verg숭ऀler  dava

konusu yapılıp  yapılmadığına bakılmaksızın Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ  kapsamında  yapılandırılacaktır. Bu  takd숭ऀrde,  숭ऀht숭ऀlafa
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn yargı merc숭ऀler숭ऀnce ver숭ऀlm숭ऀş kararlar d숭ऀkkate alınmadan mükellefler숭ऀn beyanı üzer숭ऀne tahakkuk eden tutar esas alınarak
Kanun hükmünden yararlanılacaktır.



8­ 2016 Yılına İl숭ऀşk숭ऀn Olarak Tahakkuk Eden Geç숭ऀc숭ऀ Verg숭ऀlere İl숭ऀşk숭ऀn Gec숭ऀkme Zammı Alacakları
6736  sayılı Kanunun  2  nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrası  gereğ숭ऀnce, Kanunun  kapsadığı  dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak

2016 yılında tahakkuk eden ve bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş ya da ödeme süres숭ऀ
geçmem숭ऀş olan geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀler  숭ऀle  bunlara  bağlı  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve gec숭ऀkme  zamları  yer숭ऀne bu Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe
kadar  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutar  ödenmek  suret숭ऀyle  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀnden
yararlanılacaktır.  Ancak,  2016  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  yıllık  gel숭ऀr/kurumlar  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn  tahakkukunu  müteak숭ऀp  ödenecek  taks숭ऀtlerde,
verg숭ऀ aslının ödenmes숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn şart aranılmayacaktır.

Geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀler숭ऀn  yıllık  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀnden  mahsup  ed숭ऀleb숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  mahsup  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  ödenm숭ऀş
olması  gerekmekted숭ऀr.  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀler숭ऀn  yapılandırılmış  olması  bu  verg숭ऀler숭ऀn  ödend숭ऀğ숭ऀ
anlamına gelmeyecekt숭ऀr. Bu nedenle, madde kapsamında yapılandırılmış ancak ödenmem숭ऀş geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ asıllarının yıllık gel숭ऀr
veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀne  mahsup  ed숭ऀlmes숭ऀ  mümkün  olmayacaktır.  Ancak,  yapılandırılmış  ve  yıllık  gel숭ऀr  veya  kurumlar
verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀn숭ऀn ver숭ऀlmes숭ऀnden önce ödenm숭ऀş olan geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀler숭ऀn 숭ऀse yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀnden mahsup
ed숭ऀleceğ숭ऀ, ödenmem숭ऀş geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ asıllarının terk숭ऀn ed숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr. 

9­ Motorlu Taşıtlar Verg숭ऀs숭ऀne İl숭ऀşk숭ऀn Yapılacak İşlemler
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn beş숭ऀnc숭ऀ fıkrası uyarınca, Kanun kapsamında ödenecek olan motorlu taşıtlar

verg숭ऀs숭ऀ ve bu verg숭ऀye bağlı gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne bu Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar Yİ­ÜFE aylık
değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın  a숭ऀt  olduğu  taşıt  숭ऀç숭ऀn,  Kanun  hükümler숭ऀn숭ऀn  숭ऀhlal  ed숭ऀlmem숭ऀş  olması
koşuluyla,  197  sayılı Kanunun 13 üncü maddes숭ऀn숭ऀn  (d)  fıkrası  hükmü uygulanmadan,  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  sonuna  kadar
taşıtlarının fenn숭ऀ muayeneler숭ऀn숭ऀ yaptırmalarına ve uçuşa elver숭ऀşl숭ऀ belgeler숭ऀn숭ऀ almalarına 숭ऀmkân ver숭ऀlecekt숭ऀr.

Ancak, taşıtın satış ve devr숭ऀ hâl숭ऀnde taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen borcun tamamının ödenmes숭ऀ şartının aranılacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.
10­ 5736 sayılı Kanuna Göre Uzlaşılmış Alacaklar
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının (d) bend숭ऀ  숭ऀle 20/2/2008 tar숭ऀhl숭ऀ ve 5736 sayılı Bazı Kamu

Alacaklarının  Uzlaşma  Usulü  숭ऀle  Tahs숭ऀl숭ऀ  Hakkında  Kanunun  1  ve  2  nc숭ऀ  maddeler숭ऀ  gereğ숭ऀnce  ödenmes숭ऀ  gerekt숭ऀğ숭ऀ  hâlde
Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  ödenmem숭ऀş  olan  tutarların  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  kapsamında  yapılandırılab숭ऀleceğ숭ऀ
hüküm altına alınmıştır.

5736  sayılı  Kanun  kapsamında  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen  alacaklardan  6736  sayılı  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla
ödenmem숭ऀş olanlar Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀne göre yapılandırılacak ve ödenecek  tutarın  tesp숭ऀt숭ऀnde,  alacak  asıllarına  5736
sayılı Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrası gereğ숭ऀnce ödemede gec숭ऀk숭ऀlen her ay ve kesr숭ऀ 숭ऀç숭ऀn aylık olarak uygulanması
gereken;

­ %5 zammın yer숭ऀne 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ aylara a숭ऀt Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları,
­ 5736 sayılı Kanunda öngörülen ve taks숭ऀtlere %5 zammın uygulandığı süreden sonra gec숭ऀk숭ऀlen süre 숭ऀç숭ऀn 6183 sayılı

Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre hesaplanması gereken gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları,
esas alınarak Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır. 
6736 sayılı Kanuna göre; 5736 sayılı Kanunun 1 ve 2 nc숭ऀ maddeler숭ऀ uyarınca ödenecek taks숭ऀtlere 숭ऀlk taks숭ऀt ödeme

süres숭ऀn숭ऀn başlangıç tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren her ay ve kesr숭ऀ 숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı b숭ऀnde 숭ऀk숭ऀ oranında hesaplanan fa숭ऀz 숭ऀç숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr Yİ­
ÜFE tutarı hesaplanmayacaktır. B숭ऀnde 숭ऀk숭ऀ oranında hesaplanan tutar, 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının
(d) bend숭ऀ gereğ숭ऀnce, Kanun kapsamında yapılandırılan borcun Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ şartıyla terk숭ऀn
ed숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan,  5736  sayılı Kanunun 1  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ  kapsamında uzlaşılarak  tahakkuk  ett숭ऀr숭ऀlen ve  taks숭ऀtler  hâl숭ऀnde
vadelend숭ऀr숭ऀlen alacak tutarı 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde yer alan verg숭ऀ aslı ve gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ Kanun kapsamında yapılandırılacak ve varsa verg숭ऀ
cezaları hakkında da 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀ uygulanacaktır.

11­ Kanunun 2 nc숭ऀ Maddes숭ऀ Kapsamındak숭ऀ İdar숭ऀ Para Cezaları
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (c) bend숭ऀnde; 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce

ver숭ऀlen ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla kes숭ऀnleşm숭ऀş olup vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş olan ya da ödeme süres숭ऀ
henüz geçmem숭ऀş bulunan ve Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (b) bend숭ऀ kapsamında olan 숭ऀdar숭ऀ para cezalarının
yapılandırma usulü bel숭ऀrlenm숭ऀşt숭ऀr.

Buna  göre,  Kanun  kapsamında  yapılandırılması  mümkün  olan  askerl숭ऀk,  seç숭ऀm,  nüfus,  traf숭ऀk,  karayolu  taşıma,
otoyollar ve köprülerden 숭ऀhlall숭ऀ geç숭ऀş 숭ऀdar숭ऀ para cezaları 숭ऀle Radyo ve Telev숭ऀzyon Üst Kurulu tarafından ver숭ऀlm숭ऀş olan 숭ऀdar숭ऀ
para cezalarından, 30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden (bu  tar숭ऀh dâh숭ऀl)  önce  ver숭ऀlm숭ऀş  olan  ve  bu Kanunun yayımlandığı  19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ
숭ऀt숭ऀbarıyla kes숭ऀnleşm숭ऀş olup vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş olan ya da ödeme süres숭ऀ henüz geçmem숭ऀş bulunanların asıllarının
tamamı 숭ऀle bunlara bağlı fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ amme alacakları yer숭ऀne, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe
kadar Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanacak  tutarın; ödenmem숭ऀş alacağın sadece  fer’숭ऀ alacaktan  숭ऀbaret
olması hâl숭ऀnde fer’숭ऀ alacak yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre
ve şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ şartıyla cezaya bağlı fer’숭ऀler숭ऀn tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Madde kapsamında yapılandırılması mümkün olan 숭ऀdar숭ऀ para cezalarından;
­  2918  sayılı Kanuna göre ver숭ऀlen ve  süres숭ऀnde ödenmeyen  숭ऀdar숭ऀ  para  cezalarına,  vade  tar숭ऀh숭ऀnden  ödend숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀhe

kadar;
­ 4925 sayılı Kanuna göre ver숭ऀlen ve süres숭ऀnde ödenmem숭ऀş olan 숭ऀdar숭ऀ para cezalarından, anılan Kanunda değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk

yapan 5728  sayılı Kanunun  yürürlüğe  g숭ऀrd숭ऀğ숭ऀ  8/2/2008 tar숭ऀh숭ऀnden  önce  (bu  tar숭ऀh  har숭ऀç)  ver숭ऀlm숭ऀş  olanlara  vade  tar숭ऀh숭ऀnden
8/2/2008 tar숭ऀh숭ऀne kadar (bu tar숭ऀh har숭ऀç),

geçen her ay ve kesr숭ऀ  숭ऀç숭ऀn aylık %5 oranında fa숭ऀz hesaplanması ve hesaplanan fa숭ऀz  tutarının da cezanın  숭ऀk숭ऀ  katını
geçmemes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

6736  sayılı  Kanun  kapsamında  traf숭ऀk  ve  karayolu  taşıma  숭ऀdar숭ऀ  para  cezalarının  yapılandırılmasında  aylık  %5
oranında hesaplanacak fa숭ऀz yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak Yİ­ÜFE



tutarı  hesaplanacaktır.  Ancak,  hesaplanan  Yİ­ÜFE  tutarı  da  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  Kanun  gereğ숭ऀnce  숭ऀdar숭ऀ  para  cezasının  숭ऀk숭ऀ  katını
geçemeyecekt숭ऀr.

2918 sayılı Kanunun 31/7/2004 tar숭ऀh숭ऀnde yürürlüğe g숭ऀren 5228 sayılı Kanunla değ숭ऀşmeden öncek숭ऀ 115 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ
hükmüne göre, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀs숭ऀne  tebl숭ऀğ  tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren on gün 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenmeyen traf숭ऀk  숭ऀdar숭ऀ para cezaları  숭ऀk숭ऀ katına çıkarak
ödeme süres숭ऀ on gün daha uzamakta ve bu  süre  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde de ödenmeyen  traf숭ऀk  숭ऀdar숭ऀ para cezaları üç katına çıkmaktaydı.
5228 sayılı Kanunun yürürlüğünden önce ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ hâlde 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar ödenmem숭ऀş olan
traf숭ऀk  숭ऀdar숭ऀ  para  cezalarının  yapılandırılmasında  herhang숭ऀ  b숭ऀr  fer’숭ऀ  alacak  bulunmadığından,  bu  alacak  üzer숭ऀnden Yİ­ÜFE
tutarı hesaplanmayacak ve yapılandırmaya üç katına çıkmış  tutar esas alınacaktır. Aynı şek숭ऀlde 4925 sayılı Kanunun 5228
sayılı Kanunla değ숭ऀşmeden öncek숭ऀ 29 uncu maddes숭ऀ hükmüne göre üç katına çıkmış karayolu taşıma 숭ऀdar숭ऀ para cezaları 숭ऀç숭ऀn
de üç katına çıkan tutar üzer숭ऀnden maddeden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Madde  kapsamına  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  ver숭ऀlen  ve  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla
kes숭ऀnleşerek vades숭ऀ geld숭ऀğ숭ऀ hâlde ödenmem숭ऀş olan ya da ödeme süres숭ऀ henüz geçmem숭ऀş bulunan 숭ऀdar숭ऀ para cezaları g숭ऀrmekte
olup,  söz  konusu  숭ऀdar숭ऀ  para  cezası  kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ  hâlde  bu  cezaya  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  tutanakların  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  숭ऀnt숭ऀkal  etmem숭ऀş
olması  hâl숭ऀnde,  borçlular  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  숭ऀdar숭ऀ  yaptırım  karar  tutanaklarını  숭ऀbraz  ederek  başvuruda  bulunab숭ऀlecek  ve  bu
başvurular üzer숭ऀne söz konusu 숭ऀdar숭ऀ para cezaları madde kapsamında yapılandırılacaktır.

Örnek  10­  28/4/2015  vadel숭ऀ  800,00  TL  tutarlı  traf숭ऀk  숭ऀdar숭ऀ  para  cezasının,  Kanundan  yararlanılmak  suret숭ऀyle
ödenmes숭ऀ durumunda ödenmes숭ऀ gereken alacak tutarı 숭ऀle tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlen alacak tutarı şu şek숭ऀlde olacaktır.  

 
Fa숭ऀz Hesaplanan

Süre
İdar숭ऀ Para

Cezası Tutarı
(TL)

Fa숭ऀz Oranı Fa숭ऀz Tutarı
(TL)

Toplam
 Yİ­ÜFE Oranı

Yİ­ÜFE Tutarı
(TL)

29/4/2015­
18/8/2016

800,00 %80 640,00 %6,40 51,20

 
Ödenecek Tutar

İdar숭ऀ Para Cezası : 800,00 TL

Yİ­ÜFE Tutarı (Fa숭ऀz Yer숭ऀne) :   51,20 TL

TOPLAM              : 851,20 TL

 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacak
Fa숭ऀz : 640,00 TL
     

Yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  hesaplanan  toplam  851,20  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ
durumunda, toplam 640,00 TL tutarındak숭ऀ fa숭ऀz숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

12­ 6183 sayılı Kanun Kapsamında Tak숭ऀp Ed숭ऀlen D숭ऀğer Alacaklar
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (ç) bend숭ऀnde, verg숭ऀler 숭ऀle Kanun kapsamına g숭ऀren 숭ऀdar숭ऀ para

cezaları dışında kalan ve bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (I/A­1­c) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen amme alacaklarının yapılandırılmasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümlere
yer ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Madde  hükmüne  göre,  Kanunun  yayımlandığı  19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  vades숭ऀ  geld숭ऀğ숭ऀ  hâlde  ödenmem숭ऀş  ya  da
ödeme süres숭ऀ henüz geçmem숭ऀş bulunan asl숭ऀ alacakların ödenmem숭ऀş kısmının tamamı 숭ऀle bu alacaklara bağlı fa숭ऀz, ceza숭ऀ fa숭ऀz,
gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ amme alacakları yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm
oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın, Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ şartıyla bu alacaklara uygulanan
fa숭ऀz, ceza숭ऀ fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ amme alacaklarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce ödenmem숭ऀş olan alacağın sadece fer’숭ऀ alacaktan 숭ऀbaret olması hâl숭ऀnde 숭ऀse fer’숭ऀ
alacak  yer숭ऀne  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde
ödenmes숭ऀ  şartıyla  madde  hükmünden  yararlanılacak  ve  fa숭ऀz,  ceza숭ऀ  fa숭ऀz,  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ,  gec숭ऀkme  zammı  g숭ऀb숭ऀ  fer’숭ऀ  amme
alacaklarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Söz  konusu  bent  kapsamına  g숭ऀren  alacak  asıllarının  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  kısmen  veya  tamamen
ödenm숭ऀş olması hâl숭ऀnde yapılandırılacak tutar bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/B­3) bölümüne göre tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr. 

Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (ç) bend숭ऀ kapsamında;
­ Ecr숭ऀm숭ऀs숭ऀller,
­ Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu (KKDF) alacakları,
­ Destekleme ve F숭ऀyat İst숭ऀkrar Fonu (DFİF) alacakları,
­ Yüksek Öğren숭ऀm Kred숭ऀ ve Yurtlar Kurumu tarafından ver숭ऀlen ve süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ neden숭ऀyle verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne

tak숭ऀp 숭ऀç숭ऀn 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlen öğren숭ऀm ve katkı kred숭ऀs숭ऀ alacakları,
­ Doğrudan gel숭ऀr desteğ숭ऀ ödemeler숭ऀnden ger숭ऀ alınması gereken alacaklar,
­ 30/6/1934 tar숭ऀhl숭ऀ  ve  2548  sayılı  Ceza  Evler숭ऀyle Mahkeme B숭ऀnaları  İnşası  Karşılığı  Olarak Alınacak Harçlar  ve

Mahkümlara Ödett숭ऀr숭ऀlecek Y숭ऀyecek Bedeller숭ऀ Hakkında Kanuna göre doğan y숭ऀyecek bedeller숭ऀ
g숭ऀb숭ऀ alacaklardan verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne tak숭ऀp 숭ऀç숭ऀn 숭ऀnt숭ऀkal etm숭ऀş olanlar g숭ऀrmekted숭ऀr.
Ayrıca, 28/3/2002  tar숭ऀhl숭ऀ ve 4749 sayılı Kamu F숭ऀnansmanı ve Borç Yönet숭ऀm숭ऀn숭ऀn Düzenlenmes숭ऀ Hakkında Kanun

kapsamında  olup  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  tak숭ऀp  숭ऀç숭ऀn  숭ऀnt숭ऀkal  etm숭ऀş  olan  amme  alacakları  da  6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ
kapsamında yapılandırılacaktır.



6183  sayılı  Kanunun  58  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  beş숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  uyarınca  hesaplanan  %10  oranındak숭ऀ  zam,  68  숭ऀnc숭ऀ
maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü  fıkrası  숭ऀle 79 uncu maddes숭ऀn숭ऀn dördüncü  fıkrası uyarınca hesaplanan %10 oranındak숭ऀ  tazm숭ऀnatlar  asl숭ऀ
alacak olarak d숭ऀkkate alınmak suret숭ऀyle madde kapsamında yapılandırılacaktır. 

D숭ऀğer taraftan, ecr숭ऀm숭ऀs숭ऀl  alacakları  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak, 14/4/2016  tar숭ऀhl숭ऀ ve 6704 sayılı 65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç,
Güçsüz  ve  K숭ऀmses숭ऀz  Türk  Vatandaşlarına  Aylık  Bağlanması  Hakkında  Kanun  숭ऀle  Bazı  Kanun  ve  Kanun  Hükmünde
Kararnamelerde Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk Yapılmasına Da숭ऀr Kanunun 15  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀyle  29/6/2001  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  4706  sayılı Haz숭ऀneye A숭ऀt
Taşınmaz Malların Değerlend숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ ve Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ Kanununda Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk Yapılması Hakkında Kanuna eklenen
geç숭ऀc숭ऀ 19 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrası 숭ऀle b숭ऀr yapılandırma düzenlemes숭ऀ yapılmıştır.

Bu fıkranın uygulanmasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn açıklamalar 30/7/2016 tar숭ऀhl숭ऀ ve 29786 sayılı Resm숭ऀ Gazete’de yayımlanan Ser숭ऀ:B
Sıra No:10 Tahs숭ऀlat Genel Tebl숭ऀğ숭ऀnde yer almaktadır.

Ecr숭ऀm숭ऀs숭ऀl  alacaklarına  yönel숭ऀk  숭ऀk숭ऀ  ayrı  kanunda  yapılandırma  hükümler숭ऀ  yer  aldığından  borçlularca  hang숭ऀ  kanun
hükümler숭ऀnden yararlanılacağına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn terc숭ऀhte bulunulması gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Buna göre,  4706  sayılı Kanunun  geç숭ऀc숭ऀ  19  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasından  yararlanmak  숭ऀsteyen  borçluların
31/8/2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar bağlı bulundukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne başvurmaları gerekmekte olup, bu borçluların
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀnden yararlanmak 숭ऀstemeler숭ऀ durumunda 숭ऀse 31/10/2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kadar
bağlı bulundukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne başvurmaları gerekmekted숭ऀr.

Dolayısıyla,  4706  sayılı  Kanunun  geç숭ऀc숭ऀ  19  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasından  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  müracaatta
bulunan borçluların 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀnden yararlanmak 숭ऀstemeler숭ऀ durumunda, her 숭ऀk숭ऀ kanundan da aynı
anda yararlanılması mümkün olmadığından 4706 sayılı Kanundan yararlanma talepler숭ऀnden vazgeçmeler숭ऀ 숭ऀcap etmekted숭ऀr.

Bu bölümde yer ver숭ऀlen alacaklara yönel숭ऀk olarak Kanundan yararlanılmak 숭ऀsten숭ऀld숭ऀğ숭ऀ takd숭ऀrde dava açılmaması, dava
açılmış olması hâl숭ऀnde davalardan vazgeç숭ऀlmes숭ऀ ve kanun yollarına başvurulmaması şarttır.

Söz konusu alacakların dava konusu yapılmış olması ve bu davalarda yargı merc숭ऀler숭ऀnce alacağın tutarını etk숭ऀleyen
b숭ऀr karar ver숭ऀlm숭ऀş olması hâl숭ऀnde de madde hükmünden 숭ऀlk aşamada 숭ऀsten숭ऀlen tutar üzer숭ऀnden yararlanılacaktır.

Örnek 11­ Yurtdışından 10 ay vadel숭ऀ 숭ऀhracatın f숭ऀnansmanı 숭ऀç숭ऀn 4/5/2012 tar숭ऀh숭ऀnde kred숭ऀ kullanan mükelleften teşv숭ऀk
mevzuatı gereğ숭ऀnce kaynak kullanımını destekleme fonu kes숭ऀnt숭ऀs숭ऀ yapılmamıştır.

İhracat taahhüdünü  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde  kapatan mükellef숭ऀn  taahhüt  kapatılmasında  kullanılan  gümrük  beyannameler숭ऀn숭ऀn
gerçeğe uygun olmadığının  anlaşılması  üzer숭ऀne  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  banka  tarafından  10.000,00 TL kaynak kullanımını  destekleme  fonu
kes숭ऀnt숭ऀs숭ऀ  tak숭ऀp  ve  tahs숭ऀl  ed숭ऀlmek  üzere  mükellef숭ऀn  bağlı  olduğu  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  19/9/2013  tar숭ऀh숭ऀnde  b숭ऀld숭ऀr숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.  Verg숭ऀ
da숭ऀres숭ऀnce  yapılan  tebl숭ऀğ  üzer숭ऀne  vades숭ऀ  25/11/2013  tar숭ऀh숭ऀ  olan  kaynak  kullanımını  destekleme  fonu  kes숭ऀnt숭ऀs숭ऀ  숭ऀle  kred숭ऀ
kullanım tar숭ऀh숭ऀnden vade tar숭ऀh숭ऀne kadar hesaplanan ceza숭ऀ fa숭ऀz 숭ऀç숭ऀn Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar herhang숭ऀ b숭ऀr ödemede
bulunulmamıştır.

Mükellef숭ऀn,  Kanundan  yararlanmak  üzere  bağlı  olduğu  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  başvurması  hâl숭ऀnde,  kaynak  kullanımını
destekleme fonu kes숭ऀnt숭ऀs숭ऀ aslına;

­ Kred숭ऀ kullanım (4/5/2012) tar숭ऀh숭ऀnden vade tar숭ऀh숭ऀne kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanan ceza숭ऀ fa숭ऀz yer숭ऀne,
­  Vade  tar숭ऀh숭ऀnden  Kanunun  yayımlandığı  19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  (bu  tar숭ऀh  har숭ऀç)  geçen  süre  숭ऀç숭ऀn  hesaplanan

gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne
Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları kullanılarak Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Buna göre, kaynak kullanımını destekleme fonu kes숭ऀnt숭ऀs숭ऀ  숭ऀle ceza숭ऀ fa숭ऀz ve gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne uygulanacak Yİ­

ÜFE tutarları aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
 

Ceza숭ऀ Fa숭ऀz숭ऀn Hesaplandığı
Süre

KKDF Tutarı
(TL)

Ceza숭ऀ 
Fa숭ऀz
(TL)

Toplam Yİ­ÜFE
Oranı

Yİ­ÜFE Tutarı
(TL)

4/5/2012 ­ 24/11/2013 10.000,00 2.810,96 %7,2147 721,47
Örnek  olayın meydana  geld숭ऀğ숭ऀ  dönemde  yıllık  ceza숭ऀ  fa숭ऀz  oranı;  4/12/1984  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  3095  sayılı  Kanun숭ऀ  Fa숭ऀz  ve
Temerrüt Fa숭ऀz숭ऀne İl숭ऀşk숭ऀn Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde yer alan kanun숭ऀ fa숭ऀz oranlarının 2 katıdır. Hesaplamalarda, kred숭ऀ
kullanım  tar숭ऀh숭ऀnden alacağın vade  tar숭ऀh숭ऀne kadar yürürlükte olan kanun숭ऀ  fa숭ऀz oranlarının 2 katı  esas alınarak geçen
gün sayıları üzer숭ऀnden bas숭ऀt fa숭ऀz hesaplama metodu kullanılmaktadır. 4/5/2012 tar숭ऀh숭ऀnden 24/11/2013 tar숭ऀh숭ऀne kadar
geçen süre 숭ऀç숭ऀn fa숭ऀz tutarı [10.000,00 x 570 x (9x2)]/36500=2.810,96 TL’d숭ऀr.

 

Gec숭ऀkme Zammının
Hesaplandığı Süre

KKDF Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme

Zammı Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı
Tutarı
(TL)

Toplam
Yİ­ÜFE
Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

26/11/2013­18/8/2016 10.000,00 %45,9208 4.592,08 %16,928 1.692,80

Ödenecek tutar 숭ऀle tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlen alacak tutarı:
 

Ödenecek Tutar    

Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu Kes숭ऀnt숭ऀs숭ऀ : 10.000,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Ceza숭ऀ Fa숭ऀz Yer숭ऀne)       :  721,47 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Zammı Yer숭ऀne) : 1.692,80 TL
TOPLAM :  12.414,27 TL

 



Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar    
Ceza숭ऀ Fa숭ऀz : 2.810,96 TL
Gec숭ऀkme Zammı : 4.592,08TL
TOPLAM : 7.403,04 TL

 
Yukarıda bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde hesaplanan toplam 12.414,27 TL tutarın Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ

hâl숭ऀnde, toplam 7.403,04 TL tutarındak숭ऀ alacağın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
13­ Tec숭ऀll숭ऀ Alacaklar
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasında  “(9)  13/2/2011  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  6111  sayılı  Bazı

Alacakların  Yen숭ऀden  Yapılandırılması  숭ऀle  Sosyal  S숭ऀgortalar  ve  Genel  Sağlık  S숭ऀgortası  Kanunu  ve  D숭ऀğer  Bazı  Kanun  ve
Kanun  Hükmünde  Kararnamelerde  Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk  Yapılması  Hakkında  Kanun  hükümler숭ऀne  göre  bu  Kanunun  yayımlandığı
tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla taks숭ऀt ödemeler숭ऀ devam eden alacaklar har숭ऀç olmak üzere, bu Kanun kapsamına g숭ऀren alacakların, bu Kanunun
yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  6183  sayılı  Kanun  ve  d숭ऀğer  kanunlar  uyarınca  tec숭ऀl  ed숭ऀl숭ऀp  de  tec숭ऀl  şartlarına  uygun  olarak
ödenmekte olanlarından, kalan taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn borçlular, talep etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde bu Kanun hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀl숭ऀrler.
Bu takd숭ऀrde tec숭ऀl şartlarına uygun olarak ödenen taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn tec숭ऀl hükümler숭ऀ geçerl숭ऀ sayılır. Bu şek숭ऀlde ödenm숭ऀş taks숭ऀt
tutarlarına tec숭ऀl tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀle ödeme tar숭ऀh숭ऀ arasında geçen süre 숭ऀç숭ऀn sadece 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ kanunun öngördüğü fa숭ऀz uygulanır. Kalan taks숭ऀt
tutarları vades숭ऀnde  ödenmem숭ऀş  alacak  kabul  ed숭ऀl숭ऀr  ve  bu  alacaklar  hakkında  bu Kanun  hükümler숭ऀ  uygulanır.”  hükmü  yer
almaktadır.

Bu hüküm uyarınca, 6736 sayılı Kanun kapsamına g숭ऀren alacakların, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce 6183 sayılı
Kanun  ve  d숭ऀğer  kanunlar  (4/6/2008 tar숭ऀhl숭ऀ  ve  5766  sayılı  Amme Alacaklarının  Tahs숭ऀl  Usulü  Hakkında  Kanunda  ve  Bazı
Kanunlarda  Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk  Yapılması  Hakkında  Kanunun  geç숭ऀc숭ऀ  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ)  uyarınca  tec숭ऀl  ed숭ऀlm숭ऀş  ve  tec숭ऀl  şartlarına
uygun öden숭ऀyor olması hâl숭ऀnde borçlular, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödeme süres숭ऀ geçmem숭ऀş olan taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn
Kanun hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

     Bu takd숭ऀrde  tec숭ऀl şartlarına uygun olarak ödenen taks숭ऀt  tutarları  숭ऀç숭ऀn  tec숭ऀl hükümler숭ऀ geçerl숭ऀ  sayılacaktır. Bu şek숭ऀlde
ödenm숭ऀş taks숭ऀt tutarlarına tec숭ऀl tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀle ödeme tar숭ऀh숭ऀ arasında geçen süre 숭ऀç숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ kanunun öngördüğü fa숭ऀz uygulanmış ve tahs숭ऀl
ed숭ऀlm숭ऀş olduğundan, ödenm숭ऀş kısım 숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ herhang숭ऀ b숭ऀr  숭ऀşlem yapılmayacaktır. Kalan  taks숭ऀt  tutarları vades숭ऀnde kısmen veya
tamamen ödenmem숭ऀş alacak kabul ed숭ऀlerek 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükümler숭ऀ uygulanacaktır.

   Dava aşamasında olduğu hâlde 숭ऀlk derece yargı kararı üzer숭ऀne tahakkuk eden ve 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı
tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla tec숭ऀll숭ऀ olan alacaklar hakkında bu Tebl숭ऀğ숭ऀn “III­ KESİNLEŞMEMİŞ VE DAVA SAFHASINDA BULUNAN
AMME ALACAKLARI” bölümünde açıklandığı şek숭ऀlde 숭ऀşlem yapılacaktır.

  
Ayrıca, 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn onaltıncı fıkrasında, bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce tahs숭ऀl

ed숭ऀlm숭ऀş olan tutarlar 숭ऀle bu madden숭ऀn dokuzuncu fıkrası kapsamında yapılan tec숭ऀle 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 6183 sayılı Kanun veya d숭ऀğer
kanunlar  uyarınca  ödenen  fa숭ऀzler숭ऀn  bu  Kanun  hükümler숭ऀne  dayanılarak  red  ve  숭ऀades숭ऀn숭ऀn  yapılmayacağı  hüküm  altına
alınmıştır.

Bu  nedenle,  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanılarak  ödeme  yapılmak  숭ऀstenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  6736  sayılı  Kanunun
yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce taks숭ऀt tutarları 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte ödenen tec숭ऀl fa숭ऀzler숭ऀ red ve 숭ऀade ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Bu  durumdak숭ऀ  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  madde  hükmünden  yararlanılmak  숭ऀsten숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  ödenmem숭ऀş  alacak  aslına
uygulanmış olan fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne, vade tar숭ऀh숭ऀnden Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır.
Alacak aslı 숭ऀle Yİ­ÜFE tutarı toplanarak yapılandırılan alacak tutarının maddede öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde
alacak asıllarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ fer’숭ऀ alacakların tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

   6183 sayılı Kanunun 48 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ 숭ऀle d숭ऀğer Kanunlar gereğ숭ऀnce tec숭ऀl ed숭ऀlen alacağın gec숭ऀkme zammı, gec숭ऀkme
fa숭ऀz숭ऀ ve/veya verg숭ऀ cezasından 숭ऀbaret olması hâl숭ऀnde, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/B­3 숭ऀla 5) bölümler숭ऀnde yapılan açıklamalar çerçeves숭ऀnde
ödenecek Yİ­ÜFE tutarı tesp숭ऀt ed숭ऀlerek Kanun hükmünden yararlanılacaktır. Bu takd숭ऀrde de Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten
önce ödenm숭ऀş tec숭ऀl fa숭ऀzler숭ऀn숭ऀn red ve 숭ऀades숭ऀ yapılmayacaktır.

Örnek  12­  Mükellef  tarafından  26/10/2015  tar숭ऀh숭ऀnde  ödenmes숭ऀ  gereken  12.000,00  TL  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ
zamanında ödenmem숭ऀşt숭ऀr. 20/4/2016 tar숭ऀh숭ऀnde verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurularak toplam borç 숭ऀç숭ऀn tec숭ऀl taleb숭ऀnde bulunulmuştur.

Verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ mükellef숭ऀn gec숭ऀkme zammı dâh숭ऀl  12.974,50 TL borcu olduğunu  tesp숭ऀt  etm숭ऀş ve bu  tutarın,  숭ऀlk  taks숭ऀt
N숭ऀsan/2016 ayından başlamak ve 10 ayda 10 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödenmek üzere tec숭ऀl숭ऀn숭ऀ uygun görmüştür.

Aylık Taks숭ऀt Tutarı: 12.974,50 / 10 = 1.297,45 TL’d숭ऀr.
Mükellef  숭ऀlk dört  taks숭ऀt숭ऀn숭ऀ  zamanında ödem숭ऀş, 25/8/2016  tar숭ऀh숭ऀnde Kanundan yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  bağlı  olduğu  verg숭ऀ

da숭ऀres숭ऀne başvuruda bulunmuştur. İlk dört taks숭ऀt 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte toplam 97,30 TL tec숭ऀl fa숭ऀz숭ऀ ödenm숭ऀşt숭ऀr.
Bu örnekte, verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ öncel숭ऀkle kalan  borç  tutarından ne  kadarının  verg숭ऀ  aslı,  ne  kadarının  da  gec숭ऀkme  zammı

olduğunu tesp숭ऀt edecekt숭ऀr.
Örnek olayda;

Ödenen Borç Tutarı = Aylık Taks숭ऀt Tutarı x Ay Sayısı

  = 1.297,45 x 4

  = 5.189,80 TL

Ödenen tutardan verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar, aşağıdak숭ऀ formüle göre tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
 

Verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar =
Ödenen Tutar x Verg숭ऀ Aslı Tutarı
           Toplam Borç Tutarı



   

Verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar =
  5.189,80 x 12.000,00

= 4.800,00 TL'd숭ऀr.
           12.974,50

 
Kalan verg숭ऀ aslı tutarı              =      12.000,00 ­ 4.800,00         =    7.200,00 TL'd숭ऀr.
Bu durumda,  tec숭ऀl  şartlarına uygun olarak  ödenen  taks숭ऀt  tutarları  숭ऀç숭ऀn  tec숭ऀl  hükümler숭ऀ  geçerl숭ऀ  sayılacaktır. Kalan 6

taks숭ऀt tutarının toplamı 7.784,70 TL olup bunun 7.200,00 TL’s숭ऀ verg숭ऀ aslı, 584,70 TL’s숭ऀ gec숭ऀkme zammıdır. Verg숭ऀ aslından
kalan  tutara,  gec숭ऀkme  zammı yer숭ऀne  vade  tar숭ऀh숭ऀnden Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  hesaplanacak  98,71 TL Yİ­ÜFE
tutarı 숭ऀle verg숭ऀ aslı toplanarak ödenecek toplam tutar bulunacaktır.

Madde  hükmüne  göre  ödenmes숭ऀ  gereken  verg숭ऀ  aslı  ve  Yİ­ÜFE  tutarının,  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde
ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde 7.200,00 TL verg숭ऀ aslına Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar hesaplanan 984,54 TL gec숭ऀkme zammının
tahs숭ऀl숭ऀnden  vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr. Bununla  b숭ऀrl숭ऀkte,  tec숭ऀl  kapsamında  숭ऀlk  dört  taks숭ऀt  tutarı  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte Kanunun  yayımı  tar숭ऀh숭ऀnden
önce tahs숭ऀl ed숭ऀlen 97,30 TL tec숭ऀl fa숭ऀz숭ऀ red ve 숭ऀade ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

14­ 6552 sayılı Kanun Kapsamında Ödemeler숭ऀ Devam Eden Alacaklar
6736  sayılı  Kanunun  11  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  “(1)  6552  sayılı  Kanunun  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  hükümler숭ऀne  göre

yapılandırılan  ve  bu  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  anılan  Kanun  kapsamında  ödemeler숭ऀ  devam  eden  alacaklar
açısından,  borçlular  talep  etmeler숭ऀ  hâl숭ऀnde  bu  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanab숭ऀl숭ऀr.  Bu  takd숭ऀrde,  6552  sayılı  Kanun
kapsamında ödenen taks숭ऀtler 숭ऀç숭ऀn yapılandırma hükümler숭ऀ geçerl숭ऀ sayılır, bu şek숭ऀlde ödenm숭ऀş taks숭ऀt tutarlarına tec숭ऀl tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀle
ödeme tar숭ऀh숭ऀ arasında geçen süre 숭ऀç숭ऀn anılan Kanuna göre terc숭ऀh ed숭ऀlen taks숭ऀt süres숭ऀne uygun katsayı uygulanır, kalan taks숭ऀt
tutarlarına konu alacaklar vades숭ऀnde ödenmem숭ऀş alacak kabul ed숭ऀlerek bu Kanunun  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ hükümler숭ऀne göre yapılandırılır.”
hükmüne yer ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Bu hükme göre, 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla, 6552 sayılı Kanun kapsamında ödemeler숭ऀ devam
eden alacaklarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak, borçluların 6736 sayılı Kanundan yararlanmayı talep etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde yer alan
başvuru  d숭ऀlekçeler숭ऀ  (Ek:2/A,  2/B,  2/C,  2/D)  숭ऀle  31  Ek숭ऀm  2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kadar  başvuruda  bulunmaları
gerekmekted숭ऀr. Buna göre, kalan taks숭ऀt tutarlarına konu alacaklar, vades숭ऀnde ödenmem숭ऀş alacak kabul ed숭ऀlerek bu Kanunun
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ hükümler숭ऀne göre yapılandırılır.

Bu  takd숭ऀrde,  6552  sayılı Kanun  hükümler숭ऀne  uygun  olarak  ödenen  taks숭ऀt  tutarları  숭ऀç숭ऀn  bu Kanun  hükümler숭ऀ  geçerl숭ऀ
sayılacaktır. Bu şek숭ऀlde ödenm숭ऀş taks숭ऀt tutarlarına anılan Kanuna göre terc숭ऀh ed숭ऀlen taks숭ऀt süres숭ऀne uygun katsayı hesaplanmış
ve tahs숭ऀl ed숭ऀlm숭ऀş olduğundan, ödenm숭ऀş kısım 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ herhang숭ऀ b숭ऀr 숭ऀşlem yapılmayacaktır. Kalan taks숭ऀt tutarları vades숭ऀnde kısmen
veya tamamen ödenmem숭ऀş alacak kabul ed숭ऀlerek 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükümler숭ऀ uygulanacaktır.

Bu  durumdak숭ऀ  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  madde  hükümler숭ऀnden  yararlanılmak  숭ऀsten숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  ödenmem숭ऀş  alacak  aslına
uygulanmış olan  fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır. Alacak aslı  숭ऀle Yİ­ÜFE tutarı  toplanarak yapılandırılan
alacak tutarının maddede öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, alacak asıllarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ fer’숭ऀ alacaklar, asla bağlı cezalar 숭ऀle
bu cezalara uygulanan fer’숭ऀ alacakların tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Öte  yandan,  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanılarak  ödeme  yapılmak  숭ऀstenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  6552  sayılı  Kanun
kapsamında 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce taks숭ऀt tutarları 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte ödenen katsayı tutarları
red ve 숭ऀade ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

6552 sayılı Kanun kapsamında, beled숭ऀye ve büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀ su ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdareler숭ऀn숭ऀn yapılandırılmış
alacakları açısından da bu bölüme göre 숭ऀşlem yapılacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr. 

Örnek 13­  26/1/2011 vadel숭ऀ  350.000,00  TL  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  süres숭ऀnde  ödenmem숭ऀşt숭ऀr.  6552  sayılı  Kanunun
yayım tar숭ऀh숭ऀ olan 11/9/2014 tar숭ऀh숭ऀne kadar 213.151,75 TL gec숭ऀkme zammı hesaplanmış olup toplam borç tutarı 563.151,75
TL’d숭ऀr.

Söz konusu borca 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 6552 sayılı Kanunun 73 üncü maddes숭ऀnden yararlanmak üzere başvuruda bulunan
mükellef, borcunu 18 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemey숭ऀ talep etm숭ऀşt숭ऀr.

Buna göre,  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn  vade  tar숭ऀh숭ऀnden  6552  sayılı  Kanunun  yayımlandığı  11/9/2014  tar숭ऀh숭ऀne  kadar
geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanan 213.151,75 TL gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne, 97.475,00 TL Yİ­ÜFE tutarı hesaplanmıştır. 6552 sayılı
Kanun kapsamında yapılandırılan alacak tutarı 447.475,00 TL’d숭ऀr.

Mükellef söz konusu borcunu 18 eş숭ऀt  taks숭ऀtte ödemey숭ऀ  talep ett숭ऀğ숭ऀnden, 447.475,00 TL alacak  tutarı 18  taks숭ऀt  숭ऀç숭ऀn
bel숭ऀrlenen (1,15) katsayısı 숭ऀle çarpılmıştır.

Bu şek숭ऀlde hesaplanan tutar, 18’e bölünmek suret숭ऀyle taks숭ऀt tutarı bulunmuştur.
18 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas tutar: 447.475,00 x 1,15=514.596,25 TL,
Taks숭ऀt tutarı: 514.596,25 / 18=28.588,68 TL’d숭ऀr.
6552 sayılı Kanuna göre yapılandırılan ve 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödemeler숭ऀ devam eden

söz konusu borca  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak mükellef 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀnden yararlanmak üzere  başvuru  yapmış  ve
borcunu 18 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemey숭ऀ talep etm숭ऀşt숭ऀr.

Bu durumda, mükellef숭ऀn kalan  taks숭ऀt  tutarlarına konu alacakları vades숭ऀnde ödenmem숭ऀş  alacak kabul  ed숭ऀlerek 6736
sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükümler숭ऀne göre yapılandırılacaktır.

6552 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre terc숭ऀh ed숭ऀlen taks숭ऀt süres숭ऀne uygun katsayı hesaplanarak ödenen taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn
bu Kanun  hükümler숭ऀ  geçerl숭ऀ  sayılacağından,  bu  şek숭ऀlde  ödenm숭ऀş  taks숭ऀt  tutarları  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  herhang숭ऀ  b숭ऀr  숭ऀşlem  yapılmayacaktır.
Kalan  taks숭ऀt  tutarları vades숭ऀnde kısmen veya  tamamen ödenmem숭ऀş alacak kabul ed숭ऀlerek 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ
hükümler숭ऀ uygulanacaktır.

6736  sayılı  Kanunun  yayım  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  mükellef  6552  sayılı  Kanun  kapsamında  숭ऀlk  10  taks숭ऀt숭ऀn숭ऀ  süres숭ऀnde
ödem숭ऀşt숭ऀr.



Mükellef숭ऀn kalan taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükümler숭ऀnden yararlanacağı tutar bulunurken
6552 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan borcun katsayı har숭ऀç kısmı d숭ऀkkate alınacaktır.

Buna göre, 6552 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan toplam alacak tutarı 447.475,00 TL olup, bu tutara karşılık
10 taks숭ऀt 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenen tutar [(447.475,00  / 18=) 24.859,72 x 10=]248.597,20 TL’d숭ऀr.

Yapılan ödeme tutarı kadar 6552 sayılı Kanundan yararlanılacaktır. Ödeme tutarından verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar;
 

Verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar =
Verg숭ऀ Aslı x Öded숭ऀğ숭ऀ Taks숭ऀt Tutarları Toplamı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)

(Verg숭ऀ Aslı + Yİ­ÜFE Tutarı)
 
formülü 숭ऀle bulunacaktır. Buna göre;
 

Verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar =
350.000,00 x 248.597,20

= 194.444,43 TL’d숭ऀr.
             447.475,00  

 
Bu durumda, mükellef숭ऀn 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında yapılandırmaya konu borcu 350.000,00 ­

194.444,43 = 155.555,57 TL olacaktır.
Kalan taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀnde yer alan 155.555,57 TL alacak aslına vade  tar숭ऀh숭ऀnden 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı

tar숭ऀhe kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır. Buna göre, gec숭ऀkme zammının hesaplandığı
süre,  gec숭ऀkme  zammı  tutarı,  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  uygulanacak  toplam Yİ­ÜFE  oranı  ve Yİ­ÜFE  tutarı  aşağıdak숭ऀ  şek숭ऀlde
olacaktır.

 
 

Gec숭ऀkme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Aslı
Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme

Zammı Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı Tutarı

(TL)

Toplam Yİ­
ÜFE Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

27/1/2011­18/8/2016 155.555,57 %93,4741 145.404,17 %37,031 57.603,78

 
Bu durumda, ödenecek tutar 숭ऀle tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlen alacak tutarı aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ olacaktır.
 

Ödenecek Tutar    
Gel숭ऀr (stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ : 155.555,57 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı Yer숭ऀne) : 57.603,78 TL

TOPLAM : 213.159,35 TL
 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar

   

Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı                   : 145.404,17 TL

 
Yukarıda bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde hesaplanan toplam 213.159,35 TL tutarın 6736 sayılı Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde

ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, toplam 145.404,17 TL tutarındak숭ऀ alacağın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
Mükellef숭ऀn,  6552  sayılı  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  borçlarından  kalan  ve  süres숭ऀnde  ödemes숭ऀ  gereken  8

taks숭ऀt숭ऀn toplam tutarı, katsayı tutarı har숭ऀç (24.859,72 x 8=)198.877,76 TL 숭ऀken 6736 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan
ve katsayı har숭ऀç ödenmes숭ऀ gereken tutar 213.159,35 TL’d숭ऀr.

Ancak, mükellef 6736 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan tutarı peş숭ऀn öded숭ऀğ숭ऀ takd숭ऀrde Yİ­ÜFE tutarından %50
숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yapılacağından ödenmes숭ऀ gereken tutar [(57.603,78 x %50)+155.555,57=]184.357,46 TL’ye 숭ऀnecekt숭ऀr.

Mükellef,  18  taks숭ऀtle  ödeme  seçeneğ숭ऀn숭ऀ  terc숭ऀh  ett숭ऀğ숭ऀnden,  yapılandırılan  borcu  bu  seçeneğe  uygun  katsayı  숭ऀle
çarpılacak ve ödenecek tutar (213.159,35 x 1,15=)245.133,25 TL olacaktır.

Bu durumda mükellef숭ऀn her 숭ऀk숭ऀ kanun 숭ऀle kend숭ऀs숭ऀne sunulan 숭ऀmkânı değerlend숭ऀrerek karar vermes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.
15­  Kanunun  Yayımlandığı  Tar숭ऀh  İt숭ऀbarıyla  Yargı  Kararına  Göre  Kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ  Hâlde  Ödeme  Süres숭ऀ

Bel숭ऀrlenmem숭ऀş Alacaklar
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrasında, bu Kanunun kapsadığı dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olup, Kanunun

yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla yargı kararı 숭ऀle kes숭ऀnleşt숭ऀğ숭ऀ hâlde mükellefe ödemeye yönel숭ऀk tebl숭ऀgatın yapılmadığı alacaklar 숭ऀç숭ऀn
mükelleflerce  bu  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  başvuruda  bulunulması  koşuluyla  bu  alacakların  da  bu  madde
hükümler숭ऀnden yararlandırılacağı, bu hüküm kapsamına g숭ऀren alacaklar 숭ऀç숭ऀn ayrıca tebl숭ऀgat yapılmayacağı ve alacakların vade
tar숭ऀh숭ऀ olarak Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀn kabul ed숭ऀleceğ숭ऀ, bu kapsamda yapılandırılan tutarların Kanunda öngörülen süre
ve şek숭ऀlde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde de vade tar숭ऀh숭ऀnde değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk yapılmayacağı hükme bağlanmıştır.

Bu  hükme  göre,  Kanunun  kapsadığı  dönemlerle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olup,  tarh숭ऀyata  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  mahkemelerce  ver숭ऀlerek  taraflardan
b숭ऀr숭ऀne  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlen  ve  bu Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kes숭ऀnleşen  yargı  kararına  숭ऀst숭ऀnaden  verg숭ऀ
da숭ऀreler숭ऀnce  mükellefe  ödemeye  yönel숭ऀk  tebl숭ऀgatın  (Verg숭ऀ  Mahkemes숭ऀ/Bölge  İdare  Mahkemes숭ऀ/Danıştay  Kararına  Göre
Verg숭ऀ/Ceza İhbarnames숭ऀ) yapılmaması neden숭ऀyle borcun vades숭ऀn숭ऀn bel숭ऀrlenmed숭ऀğ숭ऀ alacaklar 숭ऀç숭ऀn bu Kanunda öngörülen süre
ve şek숭ऀlde başvuruda bulunulması koşuluyla Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.



Bu  durumda,  borçlunun  başvuru  d숭ऀlekçes숭ऀnde  bu  fıkra  kapsamına  g숭ऀren  borçları  숭ऀç숭ऀn  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanmak 숭ऀsted숭ऀğ숭ऀn숭ऀ bel숭ऀrtmes숭ऀ şartıyla, bu alacaklar 숭ऀç숭ऀn ayrıca verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀnce mükellefe Verg숭ऀ Mahkemes숭ऀ/Bölge İdare
Mahkemes숭ऀ/Danıştay  Kararına  Göre  Verg숭ऀ/Ceza  İhbarnames숭ऀ  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlmeyecek  ve  alacakların  vade  tar숭ऀh숭ऀ  Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀh kabul ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Fıkra  kapsamındak숭ऀ  alacakların  yalnızca  verg숭ऀ  aslı  veya  verg숭ऀ  aslı  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  asla  bağlı  verg숭ऀ  cezası  olması
durumunda, verg숭ऀn숭ऀn tamamı 숭ऀle bu tutar üzer숭ऀnden gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır. Alacak aslı 숭ऀle Yİ­
ÜFE tutarı toplanarak yapılandırılan alacak tutarının Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ şartıyla alacak asıllarıyla
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ 숭ऀle asla bağlı cezaların tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Fıkra kapsamındak숭ऀ alacağın yalnızca asla bağlı verg숭ऀ cezası olması ve verg숭ऀ aslının Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten
önce  ödenm숭ऀş  olması  durumunda,  herhang숭ऀ  b숭ऀr  başvuruya  bağlı  olmaksızın  bu  cezaların  tamamının  tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Fıkra kapsamındak숭ऀ alacağın yalnızca asla bağlı olmayan verg숭ऀ cezası olması durumunda, bu verg숭ऀ cezalarının (I. ve
II. derece usulsüzlük cezaları 숭ऀle özel usulsüzlük cezaları) %50’s숭ऀn숭ऀn Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ
şartıyla cezaların kalan %50’s숭ऀn숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

6736  sayılı  Kanunun  yayımladığı  tar숭ऀhten  sonra  bu  fıkra  kapsamına  g숭ऀren  alacaklara  yönel숭ऀk  başvuru  süres숭ऀ
숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  yapılmış  tebl숭ऀgatlar  hakkında  da  başvurulması  şartıyla  bu  fıkra  hükmü  uygulanacak  ve  alacakların  vade  tar숭ऀh숭ऀ
olarak Kanunun yayım tar숭ऀh숭ऀ kabul ed숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce fıkra kapsamına g숭ऀren alacaklara karşılık kısm숭ऀ ödeme yapılmış
olması  hâl숭ऀnde  ödenmem숭ऀş  kısım  숭ऀç숭ऀn  bu  madde  hükümler숭ऀnden  yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.  Ancak,  fıkra  kapsamına  g숭ऀren
alacakların  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  tamamının  ödenm숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde  bu  madde  hükümler숭ऀnden
yararlanılamayacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Ayrıca, bu fıkra hükmünden yararlanılması durumunda, fıkra kapsamına g숭ऀren alacaklar 숭ऀç숭ऀn tebl숭ऀgat yapılmayacağı
g숭ऀb숭ऀ  alacakların  vade  tar숭ऀh숭ऀ  olarak  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  kabul  ed숭ऀleceğ숭ऀnden,  madde  hükümler숭ऀn숭ऀn  숭ऀhlal  ed숭ऀlmes숭ऀ
hâl숭ऀnde  söz  konusu  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  Verg숭ऀ  Mahkemes숭ऀ/Bölge  İdare  Mahkemes숭ऀ/Danıştay  Kararına  Göre  Verg숭ऀ/Ceza
İhbarnames숭ऀ tebl숭ऀğ ed숭ऀlmeks숭ऀz숭ऀn ve Kanunun yayımladığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ vade tar숭ऀh숭ऀ kabul ed숭ऀlmek suret숭ऀyle tak숭ऀp ve tahs숭ऀl
숭ऀşlemler숭ऀne devam ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Ancak,  borçlu  tarafından  bu  fıkra  hükmünden  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  başvuruda  bulunulmaması  durumunda  verg숭ऀ
da숭ऀres숭ऀnce alacağa yönel숭ऀk Verg숭ऀ Mahkemes숭ऀ/Bölge  İdare Mahkemes숭ऀ/Danıştay Kararına Göre  Verg숭ऀ/Ceza  İhbarnames숭ऀn숭ऀn
tebl숭ऀğ ed숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

16­ Beled숭ऀyeler숭ऀn Ücret, Su ve Atık Su Alacakları, Büyükşeh숭ऀr Beled숭ऀyeler숭ऀn숭ऀn Katı Atık Ücret숭ऀ Alacakları
İle Büyükşeh숭ऀr Beled숭ऀyeler숭ऀ Su ve Kanal숭ऀzasyon İdareler숭ऀn숭ऀn Su ve Atık Su Alacakları

6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn yed숭ऀnc숭ऀ, sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ ve dokuzuncu fıkraları gereğ숭ऀnce yapılandırılacak ücret, su,
atık  su  ve  katı  atık  ücret숭ऀ  alacaklarından,  vades숭ऀ  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  olduğu  hâlde  bu  Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş olanlar 숭ऀle bunlara bağlı fer’숭ऀler (sözleşmelerde düzenlenen her  türlü zamlar dâh숭ऀl)
hakkında bu madden숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (ç) bend숭ऀ hükümler숭ऀne göre yapılacak hesaplamalar sonucu bel숭ऀrlenen tutarların aynı
fıkra hükümler숭ऀ çerçeves숭ऀnde ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde bu alacaklara bağlı cezaların ve fer’숭ऀler숭ऀn (sözleşmelerde düzenlenen her türlü
ceza ve zamlar dâh숭ऀl) tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Söz  konusu  alacakların  yapılandırılmasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (II/B­12)  bölümünde  yapılan  açıklamaların
d숭ऀkkate alınması gerekmekted숭ऀr.

17­  6360  sayılı  Kanunla  Büyükşeh숭ऀr  Beled숭ऀyeler숭ऀ  Sınırlarına  Dâh숭ऀl  Ed숭ऀlen  Yerlerdek숭ऀ  Su  ve  Atık  Su
Alacakları

6736 sayılı Kanunun 11 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn yed숭ऀnc숭ऀ fıkrasının b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ paragrafında, 12/11/2012 tar숭ऀhl숭ऀ ve 6360 sayılı On
Dört  İlde  Büyükşeh숭ऀr  Beled숭ऀyes숭ऀ  ve  Y숭ऀrm숭ऀ  Altı  İlçe  Kurulması  İle  Bazı  Kanun  ve  Kanun  Hükmünde  Kararnamelerde
Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk  Yapılmasına  Da숭ऀr  Kanun  숭ऀle  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ  kaldırılan  ve  mahalle  veya  belde  숭ऀsm숭ऀyle  tek  mahalle  olarak  bağlı
bulundukları  숭ऀlçen숭ऀn  beled숭ऀyes숭ऀne  katılan  köyler  ve  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ  devam eden  orman  köyler숭ऀ  숭ऀle  belde  beled숭ऀyeler숭ऀ  sınırları
숭ऀç숭ऀnde bulunan su aboneler숭ऀ adına büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀne bağlı su ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdareler숭ऀ tarafından tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen
ve  vades숭ऀ  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  olduğu  halde,  bu Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  ödenmem숭ऀş
bulunan  su ve  atık  su bedeller숭ऀn숭ऀn  tamamının 31/12/2016  tar숭ऀh숭ऀne kadar  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  büyükşeh숭ऀr  beled숭ऀyeler숭ऀ  su  ve  kanal숭ऀzasyon
숭ऀdares숭ऀne ödenmes숭ऀ şartıyla, bunlara bağlı fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀler숭ऀn (sözleşmede düzenlenen her
türlü ceza ve zamlar dâh숭ऀl) tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀleceğ숭ऀ hükme bağlanmıştır.

D숭ऀğer taraftan, fıkranın 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ paragrafında 숭ऀse, fıkra kapsamında olan borçluların 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ su ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdares숭ऀne
olan su ve atık su bedel숭ऀ borçlarını bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonuna kadar başvuruda bulunmak
suret숭ऀyle bu Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrası kapsamında yapılandırarak bu Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde
taks숭ऀtle ödeyeb숭ऀlecekler숭ऀ hükmü de düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.

Buna göre, fıkra kapsamında olan borçluların, büyükşeh숭ऀr beled숭ऀyeler숭ऀne bağlı su ve kanal숭ऀzasyon 숭ऀdareler숭ऀne vades숭ऀ
30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce olduğu halde, bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş bulunan su ve
atık su bedel숭ऀ borçlarının;

­  peş숭ऀn  ödenmek  숭ऀstenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  sadece  asıllarının  31/12/2016  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  ödenmes숭ऀ  gerekmekte  olup  bu
takd숭ऀrde alacak asıllarına bağlı fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀler 숭ऀle sözleşmelerde düzenlenen her türlü ceza
ve zamların tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecek, bu süreye de herhang숭ऀ b숭ऀr fa숭ऀz, zam veya Yİ­ÜFE hesaplanmayacaktır.

­ taks숭ऀtle ödenmek 숭ऀstenmes숭ऀ hâl숭ऀnde 숭ऀse, asıllarının tamamı 숭ऀle bunlara bağlı fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı
g숭ऀb숭ऀ  fer’숭ऀler  yer숭ऀne  vade  tar숭ऀh숭ऀnden  bu  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak
hesaplanacak  tutarın,  Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve  şek숭ऀlde  tamamen  ödenmes숭ऀ  şartıyla,  fer’숭ऀ  alacaklar  숭ऀle  sözleşmelerde
düzenlenen  her  türlü  ceza  ve  zamların  tahs숭ऀl숭ऀnden  vazgeç숭ऀlecek  olup,  taks숭ऀtl숭ऀ  ödemey숭ऀ  seçen  borçlular  Kanunda,  katsayı
hesaplanmak suret숭ऀyle bel숭ऀrlenen 6, 9, 12 ve 18 taks숭ऀt 숭ऀmkânından yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.



Dolayısıyla  fıkra  hükmünden  yararlanmak  숭ऀsteyen  borçluların  bu  konudak숭ऀ  terc숭ऀhler숭ऀn숭ऀ  başvuru  süres숭ऀ  olan
31/10/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar b숭ऀld숭ऀrmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

C­ ÖDEME SÜRESİ VE ŞEKLİ
1­ Ödeme Süres숭ऀ
6736 sayılı  Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  “(1)  Bu Kanunun  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddeler숭ऀndek숭ऀ  başvuru  ve

ödeme süres숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler saklı kalmak kaydıyla bu Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak 숭ऀsteyen borçluların;
a) Bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonuna kadar 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ 숭ऀdareye başvuruda bulunmaları,
b) Mal숭ऀye Bakanlığına, Gümrük  ve T숭ऀcaret Bakanlığına,  숭ऀl  özel  숭ऀdareler숭ऀne ve  beled숭ऀyelere  bağlı  tahs숭ऀl  da숭ऀreler숭ऀne

ödenecek  tutarların  숭ऀlk  taks숭ऀt숭ऀn숭ऀ bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen  üçüncü  aydan,  Sosyal Güvenl숭ऀk Kurumuna  bağlı
tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀne ödenecek tutarların 숭ऀse 숭ऀlk taks숭ऀt숭ऀ bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen dördüncü aydan başlamak üzere
숭ऀk숭ऀşer aylık dönemler hâl숭ऀnde azam숭ऀ onsek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemeler숭ऀ,

şarttır.” hükmü yer almaktadır.
Bu  hüküm  çerçeves숭ऀnde;  Mal숭ऀye  Bakanlığına,  숭ऀl  özel  숭ऀdareler숭ऀne  ve  beled숭ऀyelere  bağlı  tahs숭ऀl  da숭ऀreler숭ऀne  borçlu

olanların Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükmünden yararlanmak 숭ऀstemeler숭ऀ hâl숭ऀnde, 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar
borçlu  bulundukları  tahs숭ऀl  da숭ऀreler숭ऀne  başvurmaları  gerekmekted숭ऀr.  Madde  kapsamında  yapılandırılan  borçların  숭ऀlk  taks숭ऀt
ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde tamamen ya da 숭ऀk숭ऀşer aylık dönemler hâl숭ऀnde azam숭ऀ onsek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀtte ödenmes숭ऀ mümkün olup 숭ऀlk
taks숭ऀt ödeme süres숭ऀ 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀ mesa숭ऀ saat숭ऀ b숭ऀt숭ऀm숭ऀnde sona ermekted숭ऀr.

Kanunun 10 uncu maddes숭ऀ hükmü 숭ऀle azam숭ऀ taks숭ऀt süres숭ऀ 18 eş숭ऀt taks숭ऀt olarak bel숭ऀrlenm숭ऀş olmakla b숭ऀrl숭ऀkte 6, 9 ve 12
eş숭ऀt taks숭ऀtte ödeme seçenekler숭ऀ de bulunmaktadır.

Kanuna göre ödenecek taks숭ऀtler숭ऀn ödeme süres숭ऀn숭ऀn son gününün resm숭ऀ tat숭ऀle rastlaması hâl숭ऀnde süre, tat숭ऀl숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀlk
숭ऀş günü mesa숭ऀ saat숭ऀ sonuna kadar uzayacaktır.

2­ Ödeme ve Katsayı Uygulaması
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀyle,  Kanun  hükümler숭ऀne  göre  yapılandırılan  alacak  tutarının  peş숭ऀn  veya

taks숭ऀtle ödenmes숭ऀ 숭ऀmkânı get숭ऀr숭ऀlm숭ऀş ve ödeme süres숭ऀne bağlı olarak katsayı uygulaması öngörülmüştür.
Katsayı uygulamasının düzenlend숭ऀğ숭ऀ Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasında, “(3) Bu Kanun hükümler숭ऀne

göre hesaplanan tutarın;
a) İlk taks숭ऀt ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde tamamen ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, bu tutara bu Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten ödeme

tar숭ऀh숭ऀne kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr fa숭ऀz uygulanmaz.
b) İlk taks숭ऀt ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde tamamen ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları

esas alınarak hesaplanacak tutarı (bu Kanunun 4 üncü maddes숭ऀne göre fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları
esas alınarak hesaplanacak tutar 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte hesaplanan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ dâh숭ऀl) üzer숭ऀnden ayrıca %50 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yapılır.

c) Taks숭ऀtle ödenmek 숭ऀstenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddelerde yer alan hükümler saklı kalmak şartıyla borçluların başvuru
sırasında altı, dokuz, on숭ऀk숭ऀ veya onsek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀtte ödeme seçenekler숭ऀnden b숭ऀr숭ऀn숭ऀ terc숭ऀh etmeler숭ऀ şarttır. Terc숭ऀh ed숭ऀlen taks숭ऀt
süres숭ऀnden daha uzun b숭ऀr sürede ödeme yapılamaz.

ç) Taks숭ऀtle yapılacak ödemeler숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddelere göre bel숭ऀrlenen tutar;
1) Altı eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,045),
2) Dokuz eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,083),
3) On숭ऀk숭ऀ eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,105),
4) Onsek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,15),
katsayısı 숭ऀle çarpılır ve bulunan tutar taks숭ऀt sayısına bölünmek suret숭ऀyle 숭ऀk숭ऀşer aylık dönemler hâl숭ऀnde ödenecek taks숭ऀt

tutarı hesaplanır. Bu Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere başvuruda bulunan borçlulara terc숭ऀh ett숭ऀkler숭ऀ taks숭ऀt süres숭ऀne
uygun ödeme planı  ver숭ऀl숭ऀr.  Ancak,  terc숭ऀh  ed숭ऀlen  süreden  daha  kısa  sürede  ödeme  yapılması  hâl숭ऀnde  ödenecek  tutar  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
katsayıya göre düzelt숭ऀl숭ऀr.” hükmü yer almaktadır.

Bu hükmün uygulamasında aşağıda yapılan açıklamaların d숭ऀkkate alınması gerekmekted숭ऀr.
a) Madde  hükmüne  göre,  yapılandırılan  alacak  tutarının  숭ऀlk  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  tamamen  ödenmes숭ऀ

hâl숭ऀnde, bu  tutara Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten ödeme  tar숭ऀh숭ऀne kadar geçen süre  숭ऀç숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr  fa숭ऀz, gec숭ऀkme  zammı,
gec숭ऀkme cezası g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ amme alacağı ya da katsayı uygulanmayacaktır.

Söz  konusu  ödemen숭ऀn  defaten  yapılması  zorunlu  olmayıp,  숭ऀlk  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  farklı  zamanlarda
borcun tamamının ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde de bu hükümden yararlanılacaktır.

b)  Madde  hükmüne  göre,  yapılandırılan  alacak  tutarının  숭ऀlk  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  tamamen
ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanan tutar üzer숭ऀnden
ayrıca %50 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yapılacaktır.

Ayrıca,  bu  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀ  kapsamında  yapılandırılan  alacakların  숭ऀlk  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde
tamamen ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanacak tutar 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte
hesaplanan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ dâh숭ऀl toplam tutar üzer숭ऀnden %50 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yapılacaktır.

Ancak,  peş숭ऀn  ödeme  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀlk  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  borcun  tamamına  karşılık  yapılan  ödemelere
uygulanacağından, Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrası gereğ숭ऀnce 숭ऀlk  taks숭ऀt숭ऀ  숭ऀzleyen ayın sonuna kadar geç ödeme
zammı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte yapılacak ödemelerde peş숭ऀn ödeme 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ uygulanması mümkün bulunmamaktadır.

Örnek 14­ Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀnden yararlanmak 숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvuruda bulunan mükellef, peş숭ऀn ödeme
seçeneğ숭ऀn숭ऀ terc숭ऀh etm숭ऀşt숭ऀr. 

Verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ,  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  alacak  aslı  tutarını  20.000,00  TL,  fer’숭ऀ  alacaklar  yer숭ऀne  Yİ­ÜFE
aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanan tutarı 6.200,00 TL olmak üzere toplam 26.200,00 TL olarak hesaplamıştır.

Mükellef, yapılandırılan borç tutarını peş숭ऀn ödemey숭ऀ terc숭ऀh ett숭ऀğ숭ऀnden, ayrıca b숭ऀr katsayı hesaplanmamıştır.
Mükellef tarafından 숭ऀlk taks숭ऀt ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde yapılandırılan borcun ödenmes숭ऀ neden숭ऀyle fer’숭ऀ alacaklar yer숭ऀne

Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanan tutardan %50 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yapılacaktır. Bu durumda, mükellef Yİ­ÜFE



tutarı  olarak  [6.200,00  ­  (6.200,00  x  %50)=]3.100,00  TL,  toplamda  23.100,00  TL  ödeme  yapmak  suret숭ऀyle  Kanun
hükümler숭ऀnden yararlanacaktır.

Ancak, yapılandırılan borcun mükellef  tarafından Kasım/2016  ayının  sonuna  kadar  ödenmey숭ऀp,  hesaplanacak  geç
ödeme  zammı  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  Aralık/2016  ayı  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  ödenmes숭ऀ  durumunda  6.200,00  TL  Yİ­ÜFE  tutarının  tamamının
ödenmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Örnek  15­  Örnek  5’de  bel숭ऀrt숭ऀlen  yapılandırılan  alacağın  peş숭ऀn  ödenmek  숭ऀstenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  ödenecek  tutar  숭ऀle
tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecek tutar aşağıda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 
Ödenecek Tutar

   

Gel숭ऀr (stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ                                                     : 100.000,00 TL
Özel Usulsüzlük Cezası (1.300,00 x %50=) : 650,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarının %50’s숭ऀ (Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ Yer숭ऀne) : 1.655,00 TL
TOPLAM : 102.305,00 TL

 
Not: Borçlu peş숭ऀn ödeyerek Yİ­ÜFE tutarının %50’s숭ऀ olan 1.655,00 TL’y숭ऀ ödemeyecekt숭ऀr.
 

Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar    

Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası : 35.000,00 TL

Özel Usulsüzlük Cezası (1.300,00 x %50=) : 650,00 TL

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ : 14.000,00 TL

TOPLAM : 49.650,00 TL

 
Örnek  5’de  yer  alan  toplam  150.300,00  TL  alacak,  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  kapsamında  yapılandırılarak  peş숭ऀn

ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  102.305,00  TL’ye  düşmekte  ve  Yİ­ÜFE  tutarı  dâh숭ऀl  51.305,00  TL  tutarındak숭ऀ  alacağın  tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlmekted숭ऀr.

c) Yapılandırılan alacak tutarının taks숭ऀtle ödenmes숭ऀ mümkündür. Bu takd숭ऀrde, borçlularca başvuru sırasında; 6, 9, 12
veya  18  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödeme  seçenekler숭ऀnden  b숭ऀr숭ऀ  terc숭ऀh  ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Borçlu  tarafından  taks숭ऀt  sayısına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  b숭ऀr  terc숭ऀhte
bulunulmaması hâl숭ऀnde, 숭ऀdarece Kanunda öngörülen en uzun taks숭ऀt sayısı olan 18 taks숭ऀte 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn ödeme planı ver숭ऀlecekt숭ऀr.

6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn açık hükmü sebeb숭ऀyle borçlular terc숭ऀh ett숭ऀkler숭ऀ taks숭ऀt süres숭ऀnden daha uzun
b숭ऀr sürede ödeme yapamayacaktır.

ç) Taks숭ऀtle yapılacak ödemeler  숭ऀç숭ऀn Kanunun öngördüğü  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ katsayı, yapılandırılan alacak  tutarı  숭ऀle  çarpılacak ve
bulunacak  tutar  borçlu  tarafından  seç숭ऀlen  taks숭ऀt  sayısına  bölünerek  숭ऀk숭ऀşer  aylık  dönemler  hâl숭ऀnde  ödenecek  taks숭ऀt  tutarı
bulunacaktır.

Örneğ숭ऀn;  borçlu  tarafından  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  alacağın  6  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödenmes숭ऀ  yönünde  terc숭ऀh
kullanıldığı takd숭ऀrde yapılandırılan alacak tutarı 6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülen (1,045) katsayısı 숭ऀle çarpılacak ve bulunan tutar
taks숭ऀt sayısı olan 6  sayısına bölünecekt숭ऀr. Aynı  şek숭ऀlde borçlunun 18 eş숭ऀt  taks숭ऀt숭ऀ  seçmes숭ऀ hâl숭ऀnde,  taks숭ऀtle ödenecek alacak
tutarı (1,15) katsayısı kullanılarak tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.

d) 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (ç) bend숭ऀ  숭ऀle borçlulara seçt숭ऀkler숭ऀ  taks숭ऀt süres숭ऀnden
daha kısa sürede ödeme yapma 숭ऀmkânı ver숭ऀlmekte ve daha kısa sürede yapılan ödemelerde madde hükmüne göre hesaplanan
katsayının düzelt숭ऀlmes숭ऀ öngörülmekted숭ऀr.

Örneğ숭ऀn;  borçlu  tarafından  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  alacak  tutarının  18  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödenmes숭ऀ  yönünde
terc숭ऀh kullanıldığı hâlde borcun 6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülen sürede tamamen ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, (1,15) katsayısı esas alınarak
hesaplanan tutar, 6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülen (1,045) katsayısına göre düzelt숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunda genel olarak 6, 9, 12 ve 18 eş숭ऀt taks숭ऀt süres숭ऀ olmak üzere dört ayrı taks숭ऀt süres숭ऀ ve bu süreler 숭ऀç숭ऀn dört farklı
katsayı bel숭ऀrlenm숭ऀşt숭ऀr. Erken yapılan ödemeler neden숭ऀyle katsayı düzeltmes숭ऀn숭ऀn yapılab숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn borçlu  tarafından  seç숭ऀlen
taks숭ऀt  süres숭ऀne  uygulanacak  katsayı  숭ऀle  alacağın  tamamının  ödend숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀh숭ऀn  denk  geld숭ऀğ숭ऀ  taks숭ऀt  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenm숭ऀş
katsayının b숭ऀrb숭ऀr숭ऀnden farklı olması gerekmekted숭ऀr.

Örnek 16­ Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvuruda bulunan mükellef, borcunu 18 eş숭ऀt
taks숭ऀtte ödemey숭ऀ talep etm숭ऀşt숭ऀr. 

Verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ Kanun kapsamında yapılandırılan alacak tutarını 4.500,00 TL olarak hesaplamıştır.
Mükellef, yapılandırılan  alacak  tutarını  18  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödemey숭ऀ  talep  ett숭ऀğ숭ऀnden,  4.500,00  TL  alacak  tutarı  (1,15)

katsayısı 숭ऀle çarpılacaktır.
Bu şek숭ऀlde bulunan tutar, 18’e bölünmek suret숭ऀyle taks숭ऀt tutarı hesaplanacaktır.
18 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas tutar             : 4.500,00 x 1,15= 5.175,00 TL
Taks숭ऀt tutarı                                                               : 5.175,00 / 18= 287,50 TL’d숭ऀr.
 Taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas olan 5.175,00 TL’n숭ऀn (5.175,00 ­ 4.500,00=)675,00 TL’s숭ऀ toplam katsayı tutarıdır.
Mükellef,  Kasım/2016,  Ocak/2017,  Mart/2017,  Mayıs/2017,  Temmuz/2017  aylarında  ödemes숭ऀ  gereken  taks숭ऀt

tutarları toplamı olan (287,50 x 5=)1.437,50 TL’y숭ऀ süres숭ऀnde ödem숭ऀşt숭ऀr.
Ağustos/2017  ayında  mükellef  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  başvurarak  kalan  taks숭ऀt  tutarlarını  defaten  ödemek  숭ऀsted숭ऀğ숭ऀn숭ऀ

b숭ऀld숭ऀrm숭ऀşt숭ऀr.
 Başvuru sırasında 18 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödeme seçeneğ숭ऀ terc숭ऀh ed숭ऀlm숭ऀş olmakla b숭ऀrl숭ऀkte, daha sonra 6 eş숭ऀt taks숭ऀt ödeme

seçeneğ숭ऀn숭ऀn ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde, borcun tamamı ödenmek 숭ऀstend숭ऀğ숭ऀnden, öncel숭ऀkle yapılandırılan alacak tutarına (1,15)



katsayısı yer숭ऀne 6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülmüş olan (1,045) katsayısı uygulanarak taks숭ऀtle ödenecek alacak tutarının yen숭ऀden
hesaplanması gerekmekted숭ऀr.

Yapılan  hesaplamaya  göre,  (1,045)  katsayısı  esas  alınarak  ödenmes숭ऀ  gereken  tutardan  daha  önce  ödenen  taks숭ऀt
tutarları çıkartılacak ve tahs숭ऀl ed숭ऀlmes숭ऀ gereken tutar bulunacaktır.

Buna göre;
6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas tutar : 4.500,00 x 1,045 = 4.702,50 TL
Ödenen toplam taks숭ऀt tutarı :    287,50 x 5 = 1.437,50 TL
Tahs숭ऀl ed숭ऀlecek toplam tutar : 4.702,50 ­ 1.437,50 = 3.265,00 TL
olacaktır.        

Bu  durumda,  mükellef숭ऀn  6736  sayılı  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  4.500,00  TL  borcu  숭ऀç숭ऀn  (4.702,50  ­
4.500,00=)202,50 TL katsayı tutarı tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Yapılacak erken ödeme mükellefe (675,00 ­ 202,50=)472,50 TL daha az ödeme 숭ऀmkânı sağlayacaktır.
Örnek 17­ Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvuruda bulunan mükellef, borcunu 12 eş숭ऀt

taks숭ऀtte ödemey숭ऀ talep etm숭ऀşt숭ऀr. 
Verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ Kanun kapsamında yapılandırılan alacak tutarını 15.000,00 TL olarak hesaplamıştır.
Mükellef, yapılandırılan alacak tutarını 12 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemey숭ऀ talep ett숭ऀğ숭ऀnden, 15.000,00 TL alacak tutarı (1,105)

katsayısı 숭ऀle çarpılacaktır.
Bu şek숭ऀlde bulunan tutar, 12’ye bölünmek suret숭ऀyle taks숭ऀt tutarı hesaplanacaktır.
 

12 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas tutar : 15.000,00 x 1,105 = 16.575,00 TL
Taks숭ऀt tutarı                          : 16.575,00 / 12       =   1.381,25 TL’d숭ऀr.
 
Taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas olan 16.575,00 TL’n숭ऀn (16.575,00 ­ 15.000,00=)1.575,00 TL’s숭ऀ toplam katsayı tutarıdır.
Mükellef, 숭ऀlk 9 taks숭ऀt숭ऀ süres숭ऀnde ödem숭ऀşt숭ऀr. Bu sürede yapılan toplam tahs숭ऀlat (1.381,25x 9=)12.431,25 TL’d숭ऀr.
Mayıs/2018 ayında mükellef verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurarak kalan taks숭ऀt tutarlarını defaten ödemek 숭ऀsted숭ऀğ숭ऀn숭ऀ b숭ऀld숭ऀrm숭ऀşt숭ऀr.
Mükellef tarafından borcun tamamı 12 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülmüş ödeme süres숭ऀ (Kasım/2016 숭ऀla Eylül/2018) 숭ऀç숭ऀnde

erken  ödenm숭ऀş  olmakla  b숭ऀrl숭ऀkte,  ödemen숭ऀn  yapıldığı Mayıs/2018  ayı  Kanunda  bel숭ऀrlenen  ve  farklı  katsayı  uygulanmasını
gerekt숭ऀren 9 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülmüş süreden (Kasım/2016 숭ऀla Mart/2018) sonraya rastlamaktadır.

Kanunda  9  eş숭ऀt  taks숭ऀt  숭ऀla  12  eş숭ऀt  taks숭ऀt  arasındak숭ऀ  süreler  숭ऀç숭ऀn  farklı  b숭ऀr  katsayı  bel숭ऀrlenmem숭ऀşt숭ऀr.  Bu  nedenle,
mükellefçe yapılan ödemeye 12 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş katsayı dışında b숭ऀr katsayı uygulanması 숭ऀmkânı bulunmamaktadır.
Dolayısıyla, Mayıs/2018 ayında mükellef숭ऀn kalan üç taks숭ऀt tutarını defaten ödemes숭ऀ hâl숭ऀnde herhang숭ऀ b숭ऀr katsayı düzeltmes숭ऀ
yapılmayacaktır. 

Örnek  18­  Örnek  17’de  bel숭ऀrt숭ऀlen mükellef숭ऀn  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen  borcunun  숭ऀlk  4  taks숭ऀt숭ऀn숭ऀ  süres숭ऀnde  öded숭ऀkten  sonra
kalan kısmın tamamını Temmuz/2017 ayında öded숭ऀğ숭ऀ kabul ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀnde Kanun kapsamında ödenecek tutar aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde
hesaplanacaktır.

     Kanun  kapsamında  yapılandırılan  alacak  tutarı  15.000,00 TL’d숭ऀr. Katsayı  uygulanmak  suret숭ऀyle  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen
tutara (16.575,00 TL) karşılık dört taks숭ऀt tutarı olan 5.525,00 TL tahs숭ऀl ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Başvuru  sırasında  12  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödeme  seçeneğ숭ऀ  terc숭ऀh  ed숭ऀlm숭ऀş  olmakla  b숭ऀrl숭ऀkte,  daha  sonra  6  eş숭ऀt  taks숭ऀt  ödeme
seçeneğ숭ऀn숭ऀn ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde borcun tamamı ödenmek 숭ऀstend숭ऀğ숭ऀnden, öncel숭ऀkle yapılandırılan alacak tutarına (1,105)
katsayısı yer숭ऀne 6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn öngörülmüş olan (1,045) katsayısı uygulanarak taks숭ऀtle ödenecek alacak tutarının yen숭ऀden
hesaplanması gerekmekted숭ऀr.

Yapılan  hesaplamaya  göre,  (1,045)  katsayısı  esas  alınarak  ödenmes숭ऀ  gereken  tutardan  daha  önce  ödenen  taks숭ऀt
tutarları çıkartılacak ve tahs숭ऀl ed숭ऀlmes숭ऀ gereken tutar bulunacaktır.

Buna göre;
         
6 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn taks숭ऀtlend숭ऀrmeye esas tutar : 15.000,00 x 1,045       = 15.675,00 TL
Ödenen toplam taks숭ऀt tutarı :   1.381,25 x 4                 = 5.525,00 TL
Tahs숭ऀl ed숭ऀlecek toplam tutar : 15.675,00 ­ 5.525,00   = 10.150,00 TL
olacaktır. :      

Bu  durumda,  mükellef숭ऀn  6736  sayılı  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  15.000,00  TL  borcu  숭ऀç숭ऀn  (15.675,00  ­
15.000,00=)675,00 TL katsayı tutarı tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Yapılacak erken ödeme mükellefe (16.575,00 ­ 15.675,00=)900,00 TL daha az ödeme 숭ऀmkânı sağlayacaktır.
e) 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn ondokuzuncu fıkrası uyarınca, 213 sayılı Kanunun 15 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne

göre  mücb숭ऀr  sebep  hal숭ऀ  숭ऀlan  ed숭ऀlm숭ऀş  yerlerdek숭ऀ  mükelleflerce  6736  sayılı  Kanundan  yararlanmak  üzere  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde
başvuranlar açısından, mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ başvuru süres숭ऀn숭ऀn son günü 숭ऀt숭ऀbarıyla sona ereceğ숭ऀnden, bu mükellefler tarafından
ver숭ऀlen  beyannameler  üzer숭ऀne  tahakkuk  eden  verg숭ऀler숭ऀn  bu  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ
kapsamında yapılandırılarak taks숭ऀtler hâl숭ऀnde ödenmek 숭ऀstenmes숭ऀ durumunda bu taks숭ऀtlere herhang숭ऀ b숭ऀr zam, fa숭ऀz ve katsayı
uygulanmayacaktır.

f)  6736  sayılı  Kanun  kapsamında  ödenecek  tutarlar,  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne,  anlaşmalı  bankalara  ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ,
anlaşmalı bankaların banka kartı ve kred숭ऀ kartı kullanılmak suret숭ऀyle de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.

3­ Kred숭ऀ kartı 숭ऀle ödeme
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrasında  “(4)  Mal숭ऀye  Bakanlığı  ve  Sosyal  Güvenl숭ऀk

Kurumuna bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀne bu Kanun kapsamında ödenecek olan alacakların 6183 sayılı Kanunun 41 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne
göre  kred숭ऀ  kartı  kullanılmak  suret숭ऀyle  ödenmes숭ऀ  uygun  görüldüğü  takd숭ऀrde,  ödemeye  aracılık  yapan  bankalarca,  kart
kullanıcılarına kred숭ऀ kartı  숭ऀşlem숭ऀne konu borç  tutarının,  taks숭ऀtler hâl숭ऀnde yansıtılması ve  taks숭ऀt ödeme aylarında hesaplarına



borç kayded숭ऀlmes숭ऀ koşuluyla, bu ödemeler  숭ऀç숭ऀn ödeme  tar숭ऀh숭ऀ olarak kred숭ऀ  kartının kullanıldığı  gün  esas  alınır  ve borçluya
tahs숭ऀlatın yapıldığını göster숭ऀr makbuz ver숭ऀl숭ऀr. Bu şek숭ऀlde tahs숭ऀl ed숭ऀlen tutarların bankalarca Haz숭ऀne/Sosyal Güvenl숭ऀk Kurumu
hesaplarına  aktarılmasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  6183  sayılı  Kanunun  41  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀnde  bel숭ऀrlenen  süre,  taks숭ऀt  aylarının  son  gününü
숭ऀzleyen günden 숭ऀt숭ऀbaren hesaplanır. Taks숭ऀtler숭ऀn kred숭ऀ kartı kullanılmak suret숭ऀyle ödenmes숭ऀ bu madde hükmüne göre katsayı
uygulanmasına engel teşk숭ऀl etmez.” hükmü yer almaktadır.

Bu  hüküm,  6736  sayılı  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  alacak  tutarının  kred숭ऀ  kartı  kullanılmak  suret숭ऀyle  de
ödenmes숭ऀne  숭ऀmkân  vermekted숭ऀr.  Madde  hükmüne  göre  kred숭ऀ  kartı  kullanılarak  ödeme  yapılab숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  aracılık  yapan
bankalarla anlaşma yapılması gerekmekted숭ऀr.

Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla Mal숭ऀye  Bakanlığına  bağlı  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  ödenecek  alacakların  tahs숭ऀlatı
amacıyla  ödemeye  aracılık  yapacak  bankalarla  gerekl숭ऀ  anlaşma  sağlanmış  olup  kred숭ऀ  kartı  kullanılmak  suret숭ऀyle  yapılacak
ödemeler  Gel숭ऀr  İdares숭ऀ  Başkanlığının  숭ऀnternet  s숭ऀtes숭ऀ  (www.g숭ऀb.gov.tr)  üzer숭ऀnden  yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.  Ancak,  bankaların
uygulama  gel숭ऀşt숭ऀrmeler숭ऀ  hâl숭ऀnde,  숭ऀnternet  s숭ऀteler숭ऀ  veya  şubeler숭ऀ  üzer숭ऀnden  de  kred숭ऀ  kartıyla  tahs숭ऀlat  숭ऀşlemler숭ऀ  yapılması
mümkündür.

Kred숭ऀ kartı  숭ऀle yapılacak ödemeler,  tüm  taks숭ऀtler숭ऀn veya b숭ऀr ya da b숭ऀrden  fazla  taks숭ऀt숭ऀn defaten ödenmes숭ऀ ya da b숭ऀr
veya b숭ऀrden fazla taks숭ऀt숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ taks숭ऀt aylarına yansıtılmak suret숭ऀyle ödenmes숭ऀ şekl숭ऀnde yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Borçluların  kred숭ऀ  kartına  taks숭ऀt  şekl숭ऀnde  ödeme  yapmak  숭ऀstemeler숭ऀ  hâl숭ऀnde,  6736  sayılı  Kanun  kapsamında
yapılandırılan  alacak  tutarı  banka  tarafından  borçlunun  hesaplarına  Kanunun  öngördüğü  taks숭ऀt  aylarında  yansıtılacaktır.
Bununla  b숭ऀrl숭ऀkte,  borçlu  tarafından  yapılan  ödeme  tutarını  göster숭ऀr  alındı,  kred숭ऀ  kartı  숭ऀle  ödeme  숭ऀşlem숭ऀn숭ऀn  yapıldığı  tar숭ऀh
숭ऀt숭ऀbarıyla ver숭ऀlecek ve borç ödenm숭ऀş kabul ed숭ऀlecekt숭ऀr.

6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrası  gereğ숭ऀnce  kred숭ऀ  kartı  kullanılmak  ve  borçlunun
bankadak숭ऀ  kred숭ऀ  hesaplarına  taks숭ऀt  aylarında  borç  olarak  yansıtılmak  suret숭ऀyle  yapılan  ödemeler  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  taks숭ऀt  ayının  son
gününü 숭ऀzleyen günden 숭ऀt숭ऀbaren 6183 sayılı Kanunun 41 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde bel숭ऀrlenen sürede Haz숭ऀne hesaplarına aktarılacaktır.

Örneğ숭ऀn, borçlu tarafından Kanun kapsamında taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlm숭ऀş alacağın 숭ऀlk 숭ऀk숭ऀ taks숭ऀt tutarının kred숭ऀ kartı 숭ऀle aynı gün
ödend숭ऀğ숭ऀ varsayıldığında, banka tarafından taks숭ऀtler  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  taks숭ऀt ayları olan Kasım/2016 ve Ocak/2017 aylarında borçlunun
hesap ekstreler숭ऀne yansıtılacak ve bu suretle yapılan tahs숭ऀlat tutarları taks숭ऀt aylarının  son gününü  숭ऀzleyen 20 gün  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde
Haz숭ऀne hesaplarına aktarılacaktır.

Kred숭ऀ  kartıyla  yapılan  taks숭ऀtl숭ऀ  ödemen숭ऀn Kanunun öngördüğü  taks숭ऀtl숭ऀ  ödeme  şekl숭ऀ  olduğu  d숭ऀkkate  alındığında,  bu
şek숭ऀlde yapılan ödemelerde de katsayı uygulanacaktır.

4­ Mahsuben ödeme
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  beş숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanarak  borçlarını

yapılandıran mükellefler숭ऀn verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnden olan alacaklarıyla yapılandırılan borçlarını ne şek숭ऀlde ödeyeb숭ऀlecekler숭ऀ hususu
düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.

Madde hükmüne göre, Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀne ödenmes숭ऀ gereken amme alacaklarına uygulanmak
üzere, Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  başvuruda  bulunan  ve  ödenecek  tutarları  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ mevzuatı  gereğ숭ऀ  숭ऀade
alacağından  kend숭ऀ  borçlarına  mahsuben  ödemek  숭ऀsteyen  borçluların,  bu  talepler숭ऀn숭ऀn  yer숭ऀne  get숭ऀr숭ऀleb숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  başvuru
ve/veya  taks숭ऀt  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  mevzuatın  öngördüğü  b숭ऀlg숭ऀ  ve  belgeler숭ऀ  tam  ve  eks숭ऀks숭ऀz  olarak  숭ऀbraz  etmeler숭ऀ  şarttır.
Belgelere ek olarak mahsuben 숭ऀaden숭ऀn gerçekleşt숭ऀr숭ऀleb숭ऀlmes숭ऀ 숭ऀç숭ऀn tem숭ऀnat, yem숭ऀnl숭ऀ mal숭ऀ müşav숭ऀr raporu veya verg숭ऀ 숭ऀnceleme
raporu da aranan durumlarda, bunların da aynı süre  숭ऀç숭ऀnde verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne  숭ऀnt숭ऀkal etm숭ऀş olması gerekmekted숭ऀr. Kanunun 5
숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (g) bend숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/C­5­b ve f) bölümünde yapılan açıklamalar saklıdır.

Bu takd숭ऀrde, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ mevzuatın borçlunun mahsup taleb숭ऀne esas aldığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla bu Kanuna göre ödenecek tutara
mahsup  숭ऀşlemler숭ऀ  yapılacaktır.  Mahsup  taleb숭ऀne  konu  tutardan  daha  az  tutarda  mahsubun  yapılması  hâl숭ऀnde,  mahsuben
ödeme  suret숭ऀyle  tahs숭ऀl  ed숭ऀlemeyen  taks숭ऀt  tutarının  b숭ऀr  ay  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  ödenmes숭ऀ  hususunda  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmde  bulunulması
gerekmekted숭ऀr.

B숭ऀr aylık süre 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde eks숭ऀk ödenen taks숭ऀt tutarının, ödenmes숭ऀ gerekt숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhten ödend숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhe kadar gec숭ऀk숭ऀlen her
ay ve kesr숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre bel숭ऀrlenen gec숭ऀkme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme
zammı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde eks숭ऀk ödenen tutar 숭ऀç숭ऀn bu Kanun hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılmayacaktır. 

Mükellefler숭ऀn  bu  hükümden  yararlanmaları  숭ऀç숭ऀn  başvurularını  bu  Tebl숭ऀğe  ekl숭ऀ  (Ek:2/E)  d숭ऀlekçe  숭ऀle  yapmaları
gerekmekted숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  mükellef숭ऀn  mahsup  taleb숭ऀ  üzer숭ऀne  mahsup  숭ऀşlemler숭ऀ  yapıldıktan  sonra,  fazla  veya  yers숭ऀz  mahsup
yapıldığının  tesp숭ऀt숭ऀ  hâl숭ऀnde,  haksız  alınan  숭ऀade  tutarı  숭ऀç숭ऀn  verg숭ऀ  mevzuatı  gereğ숭ऀ  gerekl숭ऀ  tarh숭ऀyatın  yapılacağı  tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.  Bu
durumda, Kanun kapsamında mahsup yoluyla yapılmış olan tahs숭ऀlatlar 숭ऀç숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr düzeltme 숭ऀşlem숭ऀ yapılmayacaktır.

Ç­ MADDE HÜKMÜNDEN YARARLANMANIN DİĞER ŞARTLARI
1­    Taks숭ऀt  Ödeme  Süres숭ऀnce  Mükellefler숭ऀn  Beyanı  Üzer숭ऀne  Tahakkuk  Edecek  Verg숭ऀler숭ऀn  Zamanında

Ödenmes숭ऀ
6736  sayılı  Kanunun  3  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasında  “(9)  2560  sayılı  Kanun  kapsamında  büyükşeh숭ऀr

beled숭ऀyeler숭ऀ  su ve kanal숭ऀzasyon  숭ऀdareler숭ऀn숭ऀn, vades숭ऀ 30/6/2016 tar숭ऀh숭ऀnden  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  önce  olduğu  hâlde  bu Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş bulunan; su ve atık su bedel숭ऀ alacak asıllarının tamamı 숭ऀle bunlara bağlı fa숭ऀz, gec숭ऀkme
fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀler (sözleşmelerde düzenlenen her türlü zamlar dâh숭ऀl) hakkında bu madden숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının
(ç) bend숭ऀ hükümler숭ऀne göre yapılacak hesaplamalar sonucu bel숭ऀrlenen tutarların aynı fıkra hükümler숭ऀ çerçeves숭ऀnde ödenmes숭ऀ
hâl숭ऀnde bu  alacaklara bağlı  cezaların ve gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ,  gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ  fer’숭ऀler숭ऀn  (sözleşmelerde düzenlenen her  türlü
ceza ve zamlar dâh숭ऀl) tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀl숭ऀr.” hükmü yer almaktadır.

Buna göre, Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ hükmünden yararlanmak üzere yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀler숭ऀ, gel숭ऀr (stopaj)
verg숭ऀs숭ऀ, kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ, katma değer verg숭ऀs숭ऀ ve özel tüket숭ऀm verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn başvuruda bulunan mükellefler숭ऀn maddede
öngörülen  d숭ऀğer  şartların  yanı  sıra;  maddede  bel숭ऀrt숭ऀlen  verg숭ऀ  türler숭ऀnden,  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀnce  beyan  üzer숭ऀne  숭ऀlk  taks숭ऀt



ödeme süres숭ऀn숭ऀn  başlangıç  tar숭ऀh숭ऀnden mükellef  tarafından  seç숭ऀlen  son  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀn숭ऀn  sonuna  kadar,  erken  ödeme
hâl숭ऀnde borcun tamamen ödend숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhe kadar, tahakkuk edenler숭ऀ vades숭ऀnde ödemeler숭ऀ şarttır.

Dolayısıyla  bu  hüküm,  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  ödenecek  taks숭ऀtler숭ऀn  süres숭ऀnde  ödenmemes숭ऀ  hâl숭ऀnde
uygulanacak hükümler  숭ऀle  숭ऀl숭ऀşk숭ऀl숭ऀ olmayıp,  taks숭ऀt ödeme süres숭ऀnce mükellefler숭ऀn beyanı üzer숭ऀne  tahakkuk edecek verg숭ऀler숭ऀn
zamanında ödenmes숭ऀ 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀd숭ऀr.

Örneğ숭ऀn,  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ  olan  b숭ऀr  borçlu,  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀnden  bu  verg숭ऀ  türü  숭ऀç숭ऀn  18  eş숭ऀt  taks숭ऀtte
ödeme seçeneğ숭ऀ 숭ऀle yararlanması durumunda, 숭ऀlk taks숭ऀt ödeme süres숭ऀn숭ऀn başladığı 1/11/2016 tar숭ऀh숭ऀnden 18 eş숭ऀt taks숭ऀt숭ऀn sona
erd숭ऀğ숭ऀ 30/9/2019 tar숭ऀh숭ऀne kadar beyanı üzer숭ऀne tahakkuk eden, gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ, katma değer verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ, gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ
ve mükellef숭ऀyet숭ऀ  bulunması  hâl숭ऀnde  özel  tüket숭ऀm  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ  ödemes숭ऀ  gerekmekted숭ऀr. Ancak,  bu  verg숭ऀlerle  b숭ऀrl숭ऀkte  tahakkuk
eden damga verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn vades숭ऀnde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde yapılandırma 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılmayacaktır.

Taks숭ऀt ödeme süres숭ऀnce beyan üzer숭ऀne tahakkuk eden verg숭ऀler숭ऀn vades숭ऀnde ödenmes숭ऀ şartı, b숭ऀr takv숭ऀm yılında her b숭ऀr
verg숭ऀ türü 숭ऀç숭ऀn en fazla 숭ऀk숭ऀ defa 숭ऀhlal ed숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr. Böyle b숭ऀr durumda borçlular Kanun hükümler숭ऀnden yararlanma haklarını
kaybetmeyecekt숭ऀr.

Ancak,  b숭ऀr  verg숭ऀ  türünün  b숭ऀr  takv숭ऀm  yılında  숭ऀk숭ऀden  fazla  vades숭ऀnde  ödenmemes숭ऀ  veya  eks숭ऀk  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde
mükellefler  üçüncü  숭ऀhlale  konu  verg숭ऀn숭ऀn  vades숭ऀn숭ऀn  rastladığı  ayın  sonuna  kadar  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  öded숭ऀkler숭ऀ  taks숭ऀtler  숭ऀç숭ऀn
Kanun hükmünden yararlanacak bu tar숭ऀhten sonra 숭ऀse Kanun kapsamında ödeme haklarını kaybedeceklerd숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  mükellefler숭ऀn  çok  zor  durumda  bulunmaları  neden숭ऀyle  borçlarını  vades숭ऀnde  ödeyememeler숭ऀ  hal숭ऀ
Kanunun 숭ऀhlal neden숭ऀ sayılmamıştır.

Çok zor durum hal숭ऀ, 6183 sayılı Kanunun 48 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde geçen “çok zor durum” hal숭ऀn숭ऀ 숭ऀfade etmekted숭ऀr.
Buna göre, 6183 sayılı Kanuna göre vades숭ऀnde ya da vades숭ऀnden önce yapılan müracaatlara 숭ऀst숭ऀnaden borçları tec숭ऀl

ed숭ऀlen mükellefler숭ऀn  çok zor durumda bulundukları  kabul  ed숭ऀlecekt숭ऀr. Tec숭ऀl  taleb숭ऀ  çok  zor  durum hal숭ऀ  dışındak숭ऀ  nedenlerle
(Örneğ숭ऀn, özel  tüket숭ऀm verg숭ऀs숭ऀ g숭ऀb숭ऀ  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ  uygun görülmeyen verg숭ऀler  veya d숭ऀğer  nedenler)  uygun görülmeyen
mükellefler  숭ऀç숭ऀn  tec숭ऀl  yapılmamakla  b숭ऀrl숭ऀkte,  çok  zor  durum  hal숭ऀn숭ऀn  varlığı  tesp숭ऀt  ed숭ऀlm숭ऀşse  madde  hükmü  숭ऀhlal  ed숭ऀlm숭ऀş
sayılmayacaktır.

2­ Taks숭ऀt Tutarının %10’unu Aşmamak Şartıyla 5 Türk L숭ऀrasına (Bu Tutar Dâh숭ऀl) Kadar Yapılmış Eks숭ऀk
Ödemeler

6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  yed숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında  “(7)  Bu  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu
fıkrası ve 9 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasında, vades숭ऀnde ödenmes숭ऀ öngörülen alacakların veya  taks숭ऀt  tutarının %10’unu
aşmamak  şartıyla  5  Türk  l숭ऀrasına  (bu  tutar  dâh숭ऀl)  kadar  yapılmış  eks숭ऀk  ödemeler  숭ऀç숭ऀn  bu  Kanun  hükümler숭ऀ  숭ऀhlal  ed숭ऀlm숭ऀş
sayılmaz.” hükmü yer almaktadır.

Bu hükme göre, Kanun kapsamında ödenecek taks숭ऀtler 숭ऀle taks숭ऀt ödeme süres숭ऀnce beyan üzer숭ऀne tahakkuk eden ve
Kanunun  3  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasında  bel숭ऀrt숭ऀlen  verg숭ऀler숭ऀn  (her  b숭ऀr  verg숭ऀ  türü  숭ऀt숭ऀbarıyla)  vades숭ऀnde  yapılan
ödemeler숭ऀnde 5,00 TL’ye kadar eks숭ऀk ödemeler 숭ऀhlal sebeb숭ऀ sayılmayacaktır. Bununla b숭ऀrl숭ऀkte, tahakkuk eden alacağın %10’u
5,00 TL’n숭ऀn altında 숭ऀse yüzde %10 tutarına 숭ऀsabet eden tutar kadar eks숭ऀk ödeme hal숭ऀ 숭ऀhlal sebeb숭ऀ sayılmamıştır. Ancak, bu
tutarları aşan eks숭ऀk ödemeler숭ऀn 숭ऀhlal sebeb숭ऀ olarak değerlend숭ऀr숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Örneğ숭ऀn,  Kanun  hükmünden  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  yararlanmış  b숭ऀr  mükellef숭ऀn  Aralık/2016  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  beyanı
üzer숭ऀne tahakkuk eden katma değer verg숭ऀs숭ऀ 3.555,00 TL olmasına rağmen bankaya 3.550,00 TL olarak ödeme yapılmıştır.
Eks숭ऀk ödenen tutar 5,00 TL’y숭ऀ aşmadığından Kanun hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılmayacaktır. D숭ऀğer taraftan, tahakkuk eden
verg숭ऀn숭ऀn  %10’u  olan  (3.555,00  x  %10=)355,50  TL  숭ऀse  5,00  TL’den  daha  fazla  olduğundan  tutarın  oranla  mukayese
ed숭ऀlmes숭ऀne gerek olmadığı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

3­ Dava Açılmaması, Açılmış Davalardan Vazgeç숭ऀlmes숭ऀ
6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn onuncu  fıkrasında, bu madde hükmünden yararlanmak  숭ऀsteyen borçluların

maddede  bel숭ऀrt숭ऀlen  şartların  yanı  sıra  dava  açmamaları,  açılmış  davalardan  vazgeçmeler숭ऀ  ve  kanun  yollarına
başvurmamalarının  şart  olduğu bel숭ऀrt숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr. Bu nedenle, madde hükmünden yararlanmak  숭ऀsteyen borçluların  bu yöndek숭ऀ
숭ऀradeler숭ऀn숭ऀ başvuruları sırasında bel숭ऀrtmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Mükelleflerce  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanılmak  üzere  davadan  vazgeç숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  숭ऀdarece  de  숭ऀht숭ऀlaflar
sürdürülmeyecekt숭ऀr.

4­ 6736 sayılı Kanunun Yayımlandığı Tar숭ऀhten Sonra Tebl숭ऀğ Ed숭ऀlen Yargı Kararları
6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere başvuruda bulunan ve açtıkları davalardan vazgeçen borçluların

bu  숭ऀht숭ऀlaflarıyla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  karar  tar숭ऀh숭ऀne  bakılmaksızın  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  sonra  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlen  yargı  kararları
uyarınca  숭ऀşlem  yapılmayacak  ve  bu  kararlara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  hükmed숭ऀlm숭ऀş  yargılama  g숭ऀderler숭ऀ  ve  avukatlık  ücret숭ऀ  ve  fer’숭ऀler숭ऀn숭ऀn
bulunması hâl숭ऀnde bu tutarlar karşılıklı olarak talep ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Ayrıca,  söz  konusu  yargılama  g숭ऀder숭ऀ,  avukatlık  ücret숭ऀ  ve bu  alacakların  fer’숭ऀler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  숭ऀcra  tak숭ऀb숭ऀ  yapılamayacak  ve
vazgeçme tar숭ऀh숭ऀnden önce ödenm숭ऀş olan yargılama g숭ऀderler숭ऀ ve avukatlık ücretler숭ऀ ger숭ऀ alınmayacaktır.

D­ DİĞER HUSUSLAR
1­  Tüzel  k숭ऀş숭ऀler  ya  da  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ  ha숭ऀz  olmayan  teşekküller  숭ऀç숭ऀn  madde  hükümler숭ऀnden  yararlanma

başvuruları bunların kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀ tarafından yapılacaktır.
2­ 6736 sayılı Kanunun kes숭ऀnleşm숭ऀş alacaklara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀnden, 213 sayılı Kanun 숭ऀle 6183 sayılı Kanunda yer

alan sorumluluk düzenlemeler숭ऀ neden숭ऀyle m숭ऀrasçılar, kef숭ऀller, ş숭ऀrket ortakları ve kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀler g숭ऀb숭ऀ amme borçlusu sayılan
k숭ऀş숭ऀler sorumlu oldukları tutar d숭ऀkkate alınarak yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

1/6/1989  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  3568  sayılı  Serbest  Muhasebec숭ऀ  Mal숭ऀ  Müşav숭ऀrl숭ऀk  ve  Yem숭ऀnl숭ऀ  Müşav숭ऀrl숭ऀk  Kanunu  uyarınca
mükellefle b숭ऀrl숭ऀkte borcun ödenmes숭ऀnden müştereken ve mütesels숭ऀlen sorumluluğu bulunanların da bu madde hükmünden
yararlanmaları mümkündür.

Asıl  amme  borçlusu  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  borcun  ödenmes숭ऀnden  b숭ऀrden  fazla  k숭ऀş숭ऀn숭ऀn  sorumlu  olması  hâl숭ऀnde  bu  k숭ऀş숭ऀlerce
Kanun hükümler숭ऀnden farklı taks숭ऀt seçenekler숭ऀ seç숭ऀlmek suret숭ऀyle yararlanılması mümkün bulunmaktadır.



3­  Ad숭ऀ  ve  kollekt숭ऀf  ş숭ऀrketlerde  ortak  olanlar  ş숭ऀrket숭ऀn  borçlarının  tamamı  üzer숭ऀnden  müştereken  ve  mütesels숭ऀlen
sorumlu olduklarından, bu ortaklar da sorumlu oldukları bu borçlar 숭ऀç숭ऀn madde hükmünden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

4­ 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla haklarında 9/6/1932  tar숭ऀhl숭ऀ  ve 2004  sayılı  İcra ve
İflas  Kanunu  hükümler숭ऀne  göre  숭ऀflasın  açılmasına  karar  ver숭ऀlen  gerçek  ve  tüzel  k숭ऀş숭ऀler숭ऀn  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 숭ऀflas 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀ yürüten 숭ऀflas 숭ऀdares숭ऀn숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne yazılı olarak müracaat etmes숭ऀ zorunludur.

Bununla b숭ऀrl숭ऀkte,  숭ऀflas  hâl숭ऀndek숭ऀ  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀkler숭ऀn  ortaklarının  ve  kanun숭ऀ  tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀn숭ऀn  213  sayılı Kanun  ve  6183
sayılı Kanun uyarınca sorumlu oldukları borçlar 숭ऀç숭ऀn madde hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ mümkün bulunmaktadır.

Ancak,  숭ऀflas hâl숭ऀnde bulunan mükelleflerden aranılan kamu alacaklarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak Kanundan yararlanmak  숭ऀç숭ऀn
başvuru süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde herhang숭ऀ b숭ऀr başvuru bulunmaması ve bu alacakların 31/10/2016  tar숭ऀh숭ऀnden sonra  숭ऀflas masasına
kayded숭ऀlm숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde,  alacaklar  Kanunun  kapsadığı  dönemlere  a숭ऀt  olsa  dah숭ऀ  6736  sayılı  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanılamayacaktır.

2004 sayılı Kanunun 179 ve devamı maddeler숭ऀnde düzenlenen 숭ऀflas ertelemes숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler çerçeves숭ऀnde 숭ऀflas
ertelemes숭ऀne karar ver숭ऀlen ş숭ऀrkete veya kooperat숭ऀfe mahkemece erteleme kararıyla b숭ऀrl숭ऀkte kayyım atanmaktadır. Mahkeme,
yönet숭ऀm  organının  yetk숭ऀler숭ऀn숭ऀ  tümüyle  el숭ऀnden  alıp  kayyıma  vereb숭ऀleceğ숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ  yönet숭ऀm  organının  karar  ve  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn
geçerl숭ऀl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ  kayyımın  onayına    bağlı  kılmakla  da  yet숭ऀneb숭ऀl숭ऀr.  Haklarında  숭ऀflas  ertelemes숭ऀ  kararı  bulunan  ş숭ऀrketler  ve
kooperat숭ऀfler 6736 sayılı Kanuna göre yapacakları başvurularını haklarında ver숭ऀlm숭ऀş mahkeme kararına göre tems숭ऀle yetk숭ऀl숭ऀ
k숭ऀş숭ऀler vasıtasıyla yapacaklardır.

5­ 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce, verg숭ऀ mevzuatında yer alan düzenlemeler neden숭ऀyle mahsuben
숭ऀade  taleb숭ऀ  bulunan  mükellefler  d숭ऀled숭ऀkler숭ऀ  takd숭ऀrde  mahsup  talep  ett숭ऀkler숭ऀ  borçları  숭ऀç숭ऀn  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr. Bu  takd숭ऀrde, mahsuben  숭ऀade  taleb숭ऀnden  vazgeçt숭ऀkler숭ऀn숭ऀ  bağlı  bulundukları  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne,  b숭ऀrden  fazla
verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne mahsup  talepl숭ऀ borçları olması hâl숭ऀnde, her b숭ऀr숭ऀne ayrı ayrı Kanundan yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen başvuru
süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde ekte b숭ऀr örneğ숭ऀ yer alan (Ek:2/F) d숭ऀlekçeyle b숭ऀld숭ऀrmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Mükellef숭ऀn kend숭ऀ borcu dışında, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ mevzuat uyarınca üçüncü şahısların borçlarına mahsup  taleb숭ऀ olması hâl숭ऀnde
숭ऀse  mahsup  taleb숭ऀnden  vazgeçeb숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  borcuna  mahsup  숭ऀstenen  üçüncü  şahsın  da  bu  konuya  yönel숭ऀk  숭ऀrade  beyanı
aranılacaktır. Bu takd숭ऀrde, mükellef숭ऀn üçüncü şahıs leh숭ऀne yaptığı mahsup taleb숭ऀ hükümsüz kalacaktır. Leh숭ऀne mahsup talep
ed숭ऀlen üçüncü şahsın 숭ऀse mükellef숭ऀn 숭ऀrade beyanı olmadan Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunab숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Bununla  b숭ऀrl숭ऀkte,  mahsup  taleb숭ऀnden  vazgeçen mükellefler숭ऀn,  mahsup  taleb숭ऀne  konu  숭ऀade  alacaklarını  6736  sayılı
Kanun  kapsamındak숭ऀ  taks숭ऀtler숭ऀne  Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  beş숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  hükmüne  göre  veya  Kanun  kapsamında
yapılandırılmayan verg숭ऀ  borçlarına  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ mevzuat  uyarınca mahsubunu  talep  etmeler숭ऀ mümkündür. Bu  durumda, mahsuba
esas alınacak tar숭ऀh, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten sonra yaptıkları başvuru esas alınarak bel숭ऀrlenecekt숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀade  alacağının  verg숭ऀ  borcuna mahsubunu  talep  eden  ve  verg숭ऀ  borcunu  6736
sayılı  Kanuna  göre  ödemek  üzere  bu  mahsup  taleb숭ऀnden  vazgeçen  mükelleflere  anılan  alacaklarının,  mahsubundan
vazgeç숭ऀlen  borcun  söz  konusu  Kanun  kapsamında  yapılandırılmasından  sonra  hesaplanan  taks숭ऀt  tutarları  toplamını  aşan
kısmı 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ mevzuat hükümler숭ऀne göre ve 6183 sayılı Kanunun 23 üncü maddes숭ऀ de göz önünde bulundurularak nakden 숭ऀade
ed숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

6­ 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn onuncu fıkrası gereğ숭ऀnce, Kanundan yararlanılarak süres숭ऀnde ödenen
alacaklara,  Kanunda  yer  alan  hükümler  saklı  kalmak  kaydıyla  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  sonrak숭ऀ  süreler  숭ऀç숭ऀn  fa숭ऀz,
gec숭ऀkme zammı, gec숭ऀkme cezası g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ amme alacağı hesaplanmayacaktır.

7­ 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn onb숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında, Kanuna  göre  ödenecek  alacaklarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak
tatb숭ऀk  ed숭ऀlen  hac숭ऀzler숭ऀn  yapılan  ödemeler  n숭ऀspet숭ऀnde  kaldırılacağı  ve  buna  숭ऀsabet  eden  tem숭ऀnatların  숭ऀade  ed숭ऀleceğ숭ऀ  hükme
bağlanmıştır.

Buna  göre,  Kanun  kapsamındak숭ऀ  borçlarını  ödemek  üzere  başvuran  ve  borçlarına  karşılık  ödemede  bulunan
mükellefler숭ऀn mal varlığına tatb숭ऀk ed숭ऀlen hac숭ऀzler, bu malların bölüneb숭ऀl숭ऀr n숭ऀtel숭ऀkte olması ve hacz숭ऀn devam edeceğ숭ऀ malların,
ödenmem숭ऀş taks숭ऀtler숭ऀn yapılandırma önces숭ऀ tutarını karşılayacak değerde olması şartıyla ödemeler n숭ऀspet숭ऀnde kaldırılacaktır.

Bu hüküm çerçeves숭ऀnde, borçları Kanun hükmüne göre taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen mükellefler숭ऀn tem숭ऀnat değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀğ숭ऀ talepler숭ऀ de
değerlend숭ऀr숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, bu Kanun kapsamında yapılandırılan borçlar muaccel olmaktan çıktığından, bu borçlarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak
6183  sayılı  Kanun  kapsamında  tak숭ऀp  숭ऀşlem숭ऀ  yapılmamaktadır.  Ancak,  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  onb숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası
hükmüne göre,  bu Kanun kapsamında  ödenecek  alacaklar  neden숭ऀyle  tatb숭ऀk  ed숭ऀlen  hac숭ऀzlere  konu mallar,  borçlunun  taleb숭ऀ
hâl숭ऀnde 6183 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre alacaklı tahs숭ऀl da숭ऀres숭ऀnce satılab숭ऀlecekt숭ऀr. Satış sonucunda elde ed숭ऀlecek tutarın,
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  mevzuata  göre  öncel숭ऀkl숭ऀ  alacakların  mahsubundan  sonra  yapılandırmaya  konu  borçlara  mahsup  ed숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀcap
etmekted숭ऀr.

Aynı  fıkra gereğ숭ऀnce, borçlu  tarafından hac숭ऀzl숭ऀ malların  satılmasının  talep  ed숭ऀlm숭ऀş olması,  alacaklı  tahs숭ऀl  da숭ऀres숭ऀnce
söz  konusu  malların  satışa  çıkarılamaması  ya  da  satışa  çıkarıldığı  hâlde  satılamaması  durumunda,  borçluya  Kanun
kapsamında ödenmes숭ऀ gereken taks숭ऀtler숭ऀ süres숭ऀnde ödememe hakkı vermemekted숭ऀr. 

8­ Borçlu tarafından Kanun kapsamında yapılan ödemeler숭ऀn kred숭ऀ kartı kullanılmak suret숭ऀyle yapılması durumunda
borç kred숭ऀ kartı 숭ऀle ödeme 숭ऀşlem숭ऀn숭ऀn gerçekleşt숭ऀğ숭ऀ anda ödenm숭ऀş olacağından, bu şek숭ऀlde yapılmış olan ödemeler yönünden de
varsa ödenen alacaklara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn tatb숭ऀk ed숭ऀlm숭ऀş hac숭ऀzler ödeme n숭ऀspet숭ऀnde kaldırılacak ve alınmış tem숭ऀnatlar 숭ऀade ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Kred숭ऀ kartıyla son taks숭ऀt숭ऀ de 숭ऀçerecek şek숭ऀlde ödeme yapılması hâl숭ऀnde;
­  Kred숭ऀ  kartıyla  yapılan  ödemeler숭ऀn  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olduğu  motorlu  taşıtların  satış  ve  devr숭ऀne  a숭ऀt  숭ऀl숭ऀş숭ऀk  kesme  belges숭ऀ

ver숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.
­ Kred숭ऀ kartı 숭ऀle yapılan ödeme tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrasında yer alan taks숭ऀt

ödeme süres숭ऀnce beyan üzer숭ऀne tahakkuk eden verg숭ऀler숭ऀn vades숭ऀnde ödenme şartı aranılmayacaktır.
9­  6736  sayılı  Kanuna  göre  başvuruda  bulunan  ve  borçları  Kanuna  göre  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen  mükellefler  tarafından,

borcu olup olmadığına da숭ऀr yazı 숭ऀsten숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde Kanun hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlmed숭ऀğ숭ऀ sürece bu borçları 숭ऀç숭ऀn vades숭ऀ geçm숭ऀş



borcun bulunmadığına da숭ऀr yazı ver숭ऀlecekt숭ऀr.
10­ 6736  sayılı  Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasının  (d)  bend숭ऀnde,  숭ऀl  özel  숭ऀdareler숭ऀ  ve  bunlara  bağlı

müstak숭ऀl bütçel숭ऀ ve kamu tüzel k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ ha숭ऀz kuruluşlar 숭ऀle Spor Genel Müdürlüğü, Türk숭ऀye Futbol Federasyonu ve özerk
spor  federasyonlarına  tesc숭ऀl  ed숭ऀlm숭ऀş  olan  ve  Türk숭ऀye’de  sport숭ऀf  alanda  faal숭ऀyette  bulunan  spor  kulüpler숭ऀne,  Kanun
kapsamında yapılandırılan alacak tutarlarını 숭ऀk숭ऀşer aylık dönemler hâl숭ऀnde azam숭ऀ 36 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödenmes숭ऀ 숭ऀmkânı ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Spor kulüpler숭ऀn숭ऀn bu  숭ऀmkândan yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn başvuru  sırasında Spor Genel Müdürlüğü,  Türk숭ऀye  Futbol
Federasyonu  ve  özerk  spor  federasyonlarına  tesc숭ऀl  ed숭ऀlm숭ऀş  spor  kulübü  olduklarını  bel숭ऀrten  belgey숭ऀ  숭ऀbraz  etmeler숭ऀ
gerekmekted숭ऀr. Bu kulüpler숭ऀn dernek veya ş숭ऀrket şekl숭ऀnde örgütlenm숭ऀş olması madde 숭ऀle ver숭ऀlen 숭ऀmkândan yararlanmalarına
engel teşk숭ऀl etmemekted숭ऀr. Spor kulüpler숭ऀnden aranılan amme alacaklarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak 숭ऀk숭ऀnc숭ऀl sorumluluğu bulunan k숭ऀş숭ऀler de
bu hükümden yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr. 

6736 sayılı Kanun hükmüne göre bu kuruluşların kend숭ऀler숭ऀne ver숭ऀlen  숭ऀmkânı kullanarak ödeme yapmak  숭ऀstemeler숭ऀ
hâl숭ऀnde, yapılandırılan alacak tutarına; y숭ऀrm숭ऀdört eş숭ऀt  taks숭ऀt  숭ऀç숭ऀn (1,194), otuz eş숭ऀt  taks숭ऀt  숭ऀç숭ऀn (1,238), otuzaltı  eş숭ऀt  taks숭ऀt  숭ऀç숭ऀn
(1,318) katsayısı uygulanacaktır. Katsayı uygulaması bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/C­2) bölümüne göre yapılacaktır.

D숭ऀğer taraftan, 숭ऀl özel 숭ऀdareler숭ऀ ve bunlara bağlı müstak숭ऀl bütçel숭ऀ ve kamu tüzel k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ ha숭ऀz kuruluşlar dışında 숭ऀl özel
숭ऀdareler숭ऀne a숭ऀt tüzel k숭ऀş숭ऀler 숭ऀse Kanunun tanıdığı azam숭ऀ 36 eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀmkânından yararlanamayacaklardır.

Ayrıca, 6360 sayılı Kanun gereğ숭ऀnce kapatılan beled숭ऀyelerden 숭ऀl özel 숭ऀdareler숭ऀne devred숭ऀlen ve 6552 sayılı Kanunun
geç숭ऀc숭ऀ 2 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrası kapsamında yapılandırılan borçlar 6736 sayılı Kanun kapsamında bulunmamaktadır.

11­ 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (e) bend숭ऀ 숭ऀle beled숭ऀyeler ve bunlara bağlı müstak숭ऀl
bütçel숭ऀ ve kamu  tüzel k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ ha숭ऀz kuruluşların bu Kanun kapsamında yapılandırdıkları  borçlarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  taks숭ऀt  tutarları,
beled숭ऀyeler숭ऀn genel bütçe verg숭ऀ gel숭ऀrler숭ऀ tahs숭ऀlat toplamı üzer숭ऀnden ayrılan paylarından, 2/7/2008 tar숭ऀhl숭ऀ ve 5779 sayılı İl Özel
İdareler숭ऀne ve Beled숭ऀyelere Genel Bütçe Verg숭ऀ Gel숭ऀrler숭ऀnden Pay Ver숭ऀlmes숭ऀ Hakkında Kanunun 7 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn dördüncü
fıkrasındak숭ऀ %40 oranı d숭ऀkkate alınmaksızın aylık dönemler hâl숭ऀnde azam숭ऀ yüz kırk dört eş숭ऀt  taks숭ऀtte  tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr. Bu
kapsamda, kes숭ऀnt숭ऀ  tutarı  her hal ve  takd숭ऀrde bu  숭ऀdareler  adına genel bütçe verg숭ऀ gel숭ऀrler숭ऀ tahs숭ऀlat  toplamı  üzer숭ऀnden  ayrılan
payların aylık tutarının %50’s숭ऀn숭ऀ aşamayacaktır.

6736 sayılı Kanun hükmüne göre bu kuruluşların kend숭ऀler숭ऀne ver숭ऀlen  숭ऀmkânı kullanarak ödeme yapmak  숭ऀstemeler숭ऀ
hâl숭ऀnde, yapılandırılan alacak tutarına;

­ altı eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,032),
­ dokuz eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,053),
­ on숭ऀk숭ऀ eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,064),
­ onsek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,086), 
­ y숭ऀrm숭ऀdört eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,109),
­ otuzaltı eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,19),
­ kırksek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,247),
­ altmış eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,304),
­ yetm숭ऀş숭ऀk숭ऀ eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,361),
­ yüzkırkdört eş숭ऀt taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn (1,703)
katsayısı  uygulanmak  suret숭ऀyle  bulunan  tutar,  taks숭ऀt  sayısına  bölünerek  ödenecek  taks숭ऀt  tutarları  aylık  dönemler

hâl숭ऀnde kes숭ऀnt숭ऀ yoluyla tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.
5779  sayılı Kanuna  göre  yapılacak  kes숭ऀnt숭ऀler숭ऀn Bakanlar Kurulunca  durdurulması  hâl숭ऀnde,  yapılandırılan  borçlara

숭ऀl숭ऀşk숭ऀn aylık taks숭ऀtler숭ऀn ödeme süreler숭ऀ kes숭ऀnt숭ऀ yapılmayan aylar 숭ऀç숭ऀn durdurulacak ve ödenmeyen taks숭ऀtler terc숭ऀh ed숭ऀlen taks숭ऀt
ödeme  süres숭ऀn숭ऀn  sonundan  숭ऀt숭ऀbaren  ayrıca  b숭ऀr  katsayı  ve  geç  ödeme  zammı  uygulanmaksızın  aylık  dönemler  숭ऀt숭ऀbarıyla
paylardan  kes숭ऀnt숭ऀ  suret숭ऀyle  tahs숭ऀl  ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Bu  kapsamdak숭ऀ  taks숭ऀtler숭ऀn  süres숭ऀnde  ödenmem숭ऀş  olması  숭ऀhlal  neden숭ऀ
sayılmayacaktır.

Öte  yandan,  bu  숭ऀdareler숭ऀn  taks숭ऀt  tutarlarının,  genel  bütçe  verg숭ऀ  gel숭ऀrler숭ऀ  tahs숭ऀlat  toplamı  üzer숭ऀnden  aktarılacak
tutarlardan daha yüksek olması hâl숭ऀnde, eks숭ऀk tutarların taks숭ऀt ödeme süres숭ऀn숭ऀ tak숭ऀp eden ay sonuna kadar borçlu tarafından
ödenmes숭ऀ  durumunda,  bu  tutarlara  geç  ödeme  zammı  hesaplanmayacaktır.  Bu  suretle  ödeme  yapılmaması  hâl숭ऀnde  eks숭ऀk
ödenen tutarlara geç ödeme zammı hesaplanacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Bu  bent  kapsamında  kes숭ऀnt숭ऀ  yoluyla  tahs숭ऀl  ed숭ऀlecek  olan  taks숭ऀtler숭ऀn,  bent  hükmünde bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  şek숭ऀlde b숭ऀr  takv숭ऀm
yılında 숭ऀk숭ऀden fazla süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde Kanundan yararlanma hakkı kaybed숭ऀlecekt숭ऀr.

Ayrıca, beled숭ऀyeler숭ऀn peş숭ऀn ödeme 숭ऀnd숭ऀr숭ऀmden yararlanab숭ऀlmes숭ऀ 숭ऀç숭ऀn yapılandırılan tutarın tamamını Kasım/2016 ayı
숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödemeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

12­ 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn on숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasında “(12) 5393 sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ
숭ऀle 10/7/2004 tar숭ऀhl숭ऀ ve 5216 sayılı Büyükşeh숭ऀr Beled숭ऀyes숭ऀ Kanununun geç숭ऀc숭ऀ 3 üncü maddes숭ऀ kapsamında uzlaşılan alacaklar
숭ऀle 10/9/2014 tar숭ऀhl숭ऀ ve 6552 sayılı İş Kanunu 숭ऀle Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk Yapılması 숭ऀle
Bazı  Alacakların  Yen숭ऀden  Yapılandırılmasına  Da숭ऀr  Kanunun  geç숭ऀc숭ऀ  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamında
yapılandırılan alacaklar hakkında bu Kanun hükümler숭ऀ uygulanmaz.” hükmü yer almaktadır.

Bu hüküm çerçeves숭ऀnde, anılan Kanunlar uyarınca uzlaşma hükümler숭ऀnden yararlanan kuruluşların uzlaşılan borçları
숭ऀle  6552  sayılı Kanunun  geç숭ऀc숭ऀ  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamında  yapılandırılan  borçları  hakkında  6736  sayılı
Kanundan yararlanılması mümkün bulunmamaktadır.

13­ 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn ondördüncü  fıkrası  gereğ숭ऀnce, Kanun hükümler숭ऀnden yararlanan  숭ऀl
özel 숭ऀdareler숭ऀ, beled숭ऀyeler ve bunlara bağlı müstak숭ऀl bütçel숭ऀ ve kamu tüzel k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ ha숭ऀz kuruluşlar hakkında Kanunun 3 üncü
maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrası  hükmü  uygulanmayacaktır.  Buna  göre,  anılan  kuruluşların,  Kanunun  2  ve  3  üncü
maddeler숭ऀnden yararlanmak üzere başvuruları üzer숭ऀne yapılandırılan borçlarının ödeme süres숭ऀnce, beyanları üzer숭ऀne tahakkuk
eden verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ vades숭ऀnde ödeme şartı bulunmamaktadır.



14­  6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  hükümler숭ऀnden  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  açılmış  davalardan  vazgeç숭ऀlmes숭ऀ  şart
olduğundan, borçlular tarafından Kanundan yararlanmak 숭ऀç숭ऀn yapılan başvurular üzer숭ऀne tahs숭ऀlat 숭ऀşlemler숭ऀnden dolayı açılmış
davalar  sulh  yoluyla  sonuçlanacaktır.  Bu  nedenle,  6183  sayılı  Kanunun  55  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀ  uyarınca  alacağın  tak숭ऀb숭ऀ  숭ऀç숭ऀn
düzenlenerek tebl숭ऀğ  ed숭ऀlen  ödeme  emr숭ऀne  karşı  açılmış  olan  davalara  konu  alacaklar  숭ऀç숭ऀn Kanun  hükmünden  yararlanmak
üzere başvuruda bulunulması hâl숭ऀnde, ödeme emr숭ऀne karşı açılmış davalardan da vazgeç숭ऀld숭ऀğ숭ऀnden, 6183 sayılı Kanunun 58
숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ gereğ숭ऀnce %10 oranındak숭ऀ haksız çıkma zammı talep ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

15­ 6736 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan alacaklara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  zamanaşımı  süreler숭ऀ  6183  sayılı Kanunun 103
üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının onb숭ऀr숭ऀnc숭ऀ bend숭ऀ hükmü d숭ऀkkate alınarak tay숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

16­ 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere başvuruda bulunmayan ya da borçları Kanun kapsamına
g숭ऀrmeyen mükelleflerden aranılan amme alacaklarının tak숭ऀp ve tahs숭ऀl숭ऀne devam ed숭ऀlecekt숭ऀr.

III– KESİNLEŞMEMİŞ VEYA DAVA SAFHASINDA BULUNAN AMME ALACAKLARINA İLİŞKİN
HÜKÜMLER

6736  sayılı  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀ  숭ऀle  Mal숭ऀye  Bakanlığına,  숭ऀl  özel  숭ऀdareler숭ऀne  ve  beled숭ऀyelere  bağlı  tahs숭ऀl
da숭ऀreler숭ऀnce  tak숭ऀp  ed숭ऀlen  kes숭ऀnleşmem숭ऀş  veya  dava  safhasında  bulunan  amme  alacaklarının  yapılandırılmasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
düzenlemeler yapılmıştır.

Madde kapsamına tür ve dönem açısından Kanun kapsamına alınmış olan ve bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (I/A­1­a ve b, I/B 숭ऀle I/C­1)
bölümler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen verg숭ऀler, verg숭ऀ cezaları, 숭ऀdar숭ऀ para cezaları, fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı g숭ऀb숭ऀ fer’숭ऀ alacaklar g숭ऀrmekted숭ऀr.

A­ BAŞVURU SÜRESİ VE ŞEKLİ
Madde hükmünün uygulanab숭ऀlmes숭ऀ 숭ऀç숭ऀn, Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla;
a)  İkmalen, re’sen veya 숭ऀdarece yapılmış b숭ऀr tarh숭ऀyatın bulunması ve tarh숭ऀyata karşı;
­ Verg숭ऀ mahkemeler숭ऀ nezd숭ऀnde dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş veya dava açılmış bulunması,
­ İlg숭ऀs숭ऀne göre 숭ऀt숭ऀraz/숭ऀst숭ऀnaf veya temy숭ऀz süreler숭ऀ geçmem숭ऀş ya da 숭ऀt숭ऀraz veya temy숭ऀz yoluna başvurulmuş ya da karar

düzeltme talep süres숭ऀ geçmem숭ऀş veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş olması,
b) Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (b) bend숭ऀ kapsamına g숭ऀren 숭ऀdar숭ऀ para cezalarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 숭ऀdar숭ऀ yaptırım

kararlarına karşı dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş veya dava açılmış olması ya da 숭ऀlk derece yargı merc숭ऀ숭ऀn숭ऀn verd숭ऀğ숭ऀ karara karşı
kanun yoluna başvurma süres숭ऀ geçmem숭ऀş veya başvurulmuş olması,

gerekmekted숭ऀr.
Kanunun 3 üncü maddes숭ऀnden yararlanılmak 숭ऀç숭ऀn 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar bağlı bulunulan tahs숭ऀl

da숭ऀres숭ऀne yazılı olarak başvuruda bulunulması ve başvuru d숭ऀlekçes숭ऀnde dava açılmayacağı, açılmış davalardan vazgeç숭ऀleceğ숭ऀ
yönünde 숭ऀraden숭ऀn bel숭ऀrt숭ऀlmes숭ऀ şarttır.

Mal숭ऀye Bakanlığına  bağlı  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀnce  숭ऀkmalen, re’sen  veya  숭ऀdarece  yapılan  tarh숭ऀyatlarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  davalara  konu
alacaklar  açısından madde  hükmünden  yararlanmak  숭ऀsteyenler숭ऀn  bu  Tebl숭ऀğ  ek숭ऀnde  yer  alan  durumlarına  uygun  d숭ऀlekçey숭ऀ 
(Ek:  3/A,  3/B,  3/C,  3/D)  숭ऀk숭ऀ  örnek  hazırlayarak  31 Ek숭ऀm 2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kadar  bağlı  bulundukları  verg숭ऀ
da숭ऀres숭ऀne vermeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  onüçüncü  fıkrası  hükmü  gereğ숭ऀnce,  davadan  vazgeçme  d숭ऀlekçeler숭ऀ  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ
da숭ऀreler숭ऀne ver숭ऀlecek ve bu d숭ऀlekçeler숭ऀn verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yargı merc숭ऀ숭ऀne ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh sayılarak d숭ऀlekçeler
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yargı merc숭ऀ숭ऀne gönder숭ऀlecekt숭ऀr. Bu nedenle, verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnce alınan d숭ऀlekçen숭ऀn b숭ऀr örneğ숭ऀn숭ऀn derhal davanın bulunduğu
yargı merc숭ऀ숭ऀne gönder숭ऀlmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

6736 sayılı Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dördüncü fıkrasında düzenlenen ve 숭ऀdar숭ऀ para cezalarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 숭ऀht숭ऀlaflara
yönel숭ऀk olan hükümden yararlanmak 숭ऀsteyen borçluların, Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn onüçüncü fıkrasının Bakanlığımıza
verd숭ऀğ숭ऀ  yetk숭ऀye  숭ऀst숭ऀnaden,  숭ऀdar숭ऀ  para  cezalarına  karşı  dava  açtıkları  숭ऀdarelere  başvuruda  bulunmaları  ve  3  üncü  maddes숭ऀ
kapsamında  Kanun  hükmünden  yararlanmak  숭ऀsted숭ऀkler숭ऀn숭ऀ  ve  davadan  vazgeçt숭ऀkler숭ऀn숭ऀ  bel숭ऀrt숭ऀr  bu  Tebl숭ऀğ  ek숭ऀnde  yer  alan
durumlarına uygun d숭ऀlekçey숭ऀ (Ek:3/E­1, 3/E­2, 3/E­3, 3/E­4) 3 örnek olarak hazırlayarak 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh
dâh숭ऀl) kadar 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ 숭ऀdarelere vermek suret숭ऀyle başvurmaları uygun görülmüştür.

Davadan  vazgeçme  d숭ऀlekçeler숭ऀn숭ऀ  alan  bu  숭ऀdarelerce  d숭ऀlekçeler숭ऀn  alındığı  tar숭ऀh  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yargı  merc숭ऀ숭ऀne  ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀh
sayılarak d숭ऀlekçeler 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yargı merc숭ऀ숭ऀne derhal gönder숭ऀlecekt숭ऀr. Bu d숭ऀlekçeler cezayı veren 숭ऀdarelere ver숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte Kanun
kapsamında yapılandırılan alacaklara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn ödemeler  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne yapılacaktır. Bu nedenle,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  숭ऀdarelerce  alınan
davadan vazgeçme d숭ऀlekçes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr örneğ숭ऀ de başvuruyu müteak숭ऀp 3 숭ऀş günü 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne gönder숭ऀlecekt숭ऀr.

B숭ऀrden  fazla  dava  dosyası  bulunan  mükellefler  d숭ऀlekçeler숭ऀnde,  hang숭ऀ  dava  dosyası  숭ऀç숭ऀn  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanmak 숭ऀsted숭ऀkler숭ऀn숭ऀ bel숭ऀrteceklerd숭ऀr.

Tüzel k숭ऀş숭ऀler  ya  da  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ  ha숭ऀz  olmayan  teşekküller  tarafından  açılan  davalardan  vazgeçme  yetk숭ऀs숭ऀ  bunların
kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀnde bulunduğundan, madde hükmünden yararlanma başvuruları kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀ tarafından yapılacaktır.
Aynı  şek숭ऀlde,  숭ऀflas  숭ऀdares숭ऀ  tarafından  açılan  ya  da  숭ऀht숭ऀlafı  devam  ett숭ऀr숭ऀlen  davalardan  da  숭ऀflas  숭ऀdares숭ऀnce  vazgeç숭ऀlmes숭ऀ
gerekecekt숭ऀr. Kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀler bu başvuruları sırasında d숭ऀlekçeler숭ऀne tems숭ऀlc숭ऀ sıfatlarını gösteren belgey숭ऀ ekleyeceklerd숭ऀr.

6736  sayılı  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀnden,  213  sayılı  Kanun  숭ऀle  6183  sayılı  Kanunda  yer  alan  sorumluluk
düzenlemeler숭ऀ  neden숭ऀyle  m숭ऀrasçılar,  kef숭ऀller,  ş숭ऀrket  ortakları  ve  kanun숭ऀ  tems숭ऀlc숭ऀler  g숭ऀb숭ऀ  amme  borçlusu  sayılan  k숭ऀş숭ऀler숭ऀn
sorumlu oldukları tutar d숭ऀkkate alınarak yararlanması mümkün bulunmamaktadır.

B­ ALACAK TUTARININ TESPİTİ
1­ Kanunun Yayımlandığı 19/8/2016 Tar숭ऀh숭ऀ İt숭ऀbarıyla Verg숭ऀ Mahkemeler숭ऀ Nezd숭ऀnde Dava Açılmış veya Dava

Açma Süres숭ऀ Geçmem숭ऀş Verg숭ऀler
Kanunun 3  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamına,  숭ऀkmalen, re’sen  veya  숭ऀdarece  tarh  ed숭ऀlm숭ऀş  olup, Kanunun

yayımlandığı  tar숭ऀh  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  숭ऀt숭ऀbarıyla  verg숭ऀ  mahkemes숭ऀ  nezd숭ऀnde  dava  açılmış  ya  da  dava  açma  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş
bulunan verg숭ऀler g숭ऀrmekted숭ऀr.

Bu  safhada  verg숭ऀler  henüz  tahakkuk  etmem숭ऀş  olduğundan,  madde  hükmünden  yararlanmak  üzere  başvuruda
bulunulması hâl숭ऀnde, dava konusu yapılmış olan verg숭ऀler,  숭ऀlk  tarh숭ऀyat  tutarına göre  숭ऀhbarnamen숭ऀn  tebl숭ऀğ  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀh  esas



alınarak  dava  açma  süres숭ऀn숭ऀn  son  günü  숭ऀt숭ऀbarıyla  tahakkuk  ett숭ऀr숭ऀlecek,  bu  tar숭ऀhten  숭ऀt숭ऀbaren  1  ay  sonrası  숭ऀse  vade  tar숭ऀh숭ऀ
olacaktır.

Madde  hükmüne  göre,  verg숭ऀ  aslının %50’s숭ऀ  숭ऀle  bu  tutara;  yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  bel숭ऀrlenen  tahakkuk  ve  vade
tar숭ऀhler숭ऀ  esas  alınarak  hesaplanması  gereken  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  hesaplanacak  Yİ­ÜFE  tutarının,
Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ,  dava  açılmaması  ve  açılan  davalardan  vazgeç숭ऀlmes숭ऀ  şartıyla  verg숭ऀler숭ऀn
%50’s숭ऀn숭ऀn, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı 숭ऀle verg숭ऀ aslına bağlı verg숭ऀ cezaları ve bu cezalara uygulanan gec숭ऀkme zamlarının
tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  verg숭ऀ  mahkemes숭ऀnde  dava  açma  süres숭ऀ  henüz  geçmem숭ऀş  olan  verg숭ऀlere,
gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne hesaplanması gereken Yİ­ÜFE tutarı, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar hesaplanacaktır.

Madde hükmünden yararlanmak üzere başvuruda bulunan mükellefler숭ऀn, verg숭ऀ mahkemeler숭ऀ nezd숭ऀnde devam eden
davaları  sırasında verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ  tahakkuk  etmeden  önce  ödem숭ऀş  olmaları  hâl숭ऀnde,  tahs숭ऀl  ed숭ऀlen  bu  tutarlar Kanunun  10  uncu
maddes숭ऀn숭ऀn  onaltıncı  fıkrasına  dayanılarak  3  üncü  madde  hükmüne  göre  ödenmes숭ऀ  gereken  verg숭ऀ  ve  Yİ­ÜFE  tutarına
mahsup ed숭ऀlecek, kalan tutar 6183 sayılı Kanunun 23 üncü maddes숭ऀ de göz önünde bulundurularak red ve 숭ऀade ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Ayrıca, Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasında yer alan “Ancak, ver숭ऀlen en son kararın bozma kararı olması
hâl숭ऀnde b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkra hükmü, … uygulanır.” hükmü gereğ숭ऀnce 숭ऀlk derece mahkemes숭ऀnce ver숭ऀlen kararın bozulması neden숭ऀyle
yen숭ऀden  karar  ver숭ऀlmek  üzere  mahkemes숭ऀne  숭ऀade  ed숭ऀlm숭ऀş  davalara  konu  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  bu  maddeden  yararlanılmak  üzere
yapılan  başvurular  üzer숭ऀne  alacaklar,  bu  bölümde  açıklandığı  şek숭ऀlde  yapılandırılacak  ve  bu  alacaklara  karşılık  Kanunun
yayım tar숭ऀh숭ऀnden önce tahs숭ऀl ed숭ऀlm숭ऀş tutarlar da Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn onaltıncı fıkrası hükmüne 숭ऀst숭ऀnaden ödenmes숭ऀ
gereken tutarlara mahsup ed숭ऀlerek bak숭ऀyes숭ऀ red ve 숭ऀade ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Örnek  1­  Mükellef숭ऀn  defter  ve  belgeler숭ऀn숭ऀn  N숭ऀsan/2013  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀ  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  yönünden
숭ऀncelenmes숭ऀ  sonucunda,  mükellef  adına  150.000,00  TL  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  tarh  ed숭ऀlmes숭ऀ  ve  b숭ऀr  kat  verg숭ऀ  z숭ऀyaı  cezası
kes숭ऀlmes숭ऀ gerekt숭ऀğ숭ऀ tesp숭ऀt ed숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Bu tarh숭ऀyata 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ/ceza 숭ऀhbarnames숭ऀ, 21/6/2015 tar숭ऀh숭ऀnde mükellefe tebl숭ऀğ ed숭ऀlm숭ऀş, yapılan tarh숭ऀyata süres숭ऀnde
verg숭ऀ mahkemes숭ऀ nezd숭ऀnde dava açılmış ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla mahkemece b숭ऀr karar ver숭ऀlmem숭ऀşt숭ऀr.

Kanundan yararlanmak üzere başvuruda bulunan mükellef숭ऀn,  verg숭ऀ  aslının %50’s숭ऀ  숭ऀle  bu  tutara  tahakkuk ve  vade
tar숭ऀhler숭ऀ esas alınarak gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne hesaplanacak Yİ­ÜFE  tutarını, Kanunda öngörülen  süre ve
şek숭ऀlde ödemes숭ऀ hâl숭ऀnde, verg숭ऀn숭ऀn kalan %50’s숭ऀ 숭ऀle gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı, verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası 숭ऀle bu cezaya uygulanan
gec숭ऀkme zamlarının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Buna göre;
 

Gec숭ऀkme
Fa숭ऀz숭ऀ

Hesaplanan
Süre

Alacak Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ

Oranı

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ
Tutarı
(TL)

Tahs숭ऀl숭ऀ
Gereken

Alacak Aslı
%50
(TL)

Toplam
Yİ­ÜFE Oranı

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ
Yer숭ऀne Yİ­ÜFE

Tutarı 
(TL)

27/5/2013
­21/7/2015

150.000,00 %35 52.500,00 75.000,00 %18,17 13.627,50

 
Gec숭ऀkme  zammının  hesaplandığı  süre,  gec숭ऀkme  zammı  tutarı,  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  hesaplanan  Yİ­ÜFE  aylık

değ숭ऀş숭ऀm oranları ve Yİ­ÜFE tutarları 숭ऀse aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
 

Gec숭ऀkme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme

Zammı Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı
Tutarı 
(TL)

Tahs숭ऀl숭ऀ
Gereken

Alacak Aslı
(TL)

Toplam Yİ­
ÜFE Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı

Yer숭ऀne Yİ­
ÜFE Tutarı

(TL)
22/8/2015
­18/8/2016

150.000,00
(KDV)

%16,7076 25.061,40 75.000,00   %3,9160 2.937,00

18/8/2015
­18/8/2016

150.000,00
(Verg숭ऀ Z숭ऀyaı C.)

%16,7076 25.061,40 ­­­­­ ­­­­­­ ­­­­­­

 
Ödenecek Tutar
Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ : 75.000,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ Yer숭ऀne) :  13.627,50 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Zammı Yer숭ऀne) : 2.937,00 TL

TOPLAM              : 91.564,50 TL       

 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar
Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ : 75.000,00 TL
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ : 52.500,00 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası : 150.000,00 TL
Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 25.061,40 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezasına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 25.061,40 TL



TOPLAM              :   327.622,80 TL
 
Yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  hesaplanan  toplam  91.564,50  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ

hâl숭ऀnde, toplam 327.622,80 TL tutarındak숭ऀ alacağın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
2­  Kanunun  Yayımlandığı  19/8/2016  Tar숭ऀh숭ऀ  İt숭ऀbarıyla,  İlg숭ऀs숭ऀne  Göre  İt숭ऀraz/İst숭ऀnaf  veya  Temy숭ऀz  Süreler숭ऀ

Geçmem숭ऀş  ya  da  Bu  Yollara  Başvurulmuş  veya  Karar  Düzeltme  Talep  Süres숭ऀ  Geçmem숭ऀş  veya Karar  Düzeltme
Yoluna Başvurulmuş Verg숭ऀler

6736  sayılı  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamına;  숭ऀkmalen,  re’sen  ve  숭ऀdarece  tarh  ed숭ऀlm숭ऀş  olup
Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla 숭ऀlg숭ऀs숭ऀne göre 숭ऀt숭ऀraz/숭ऀst숭ऀnaf veya temy숭ऀz süreler숭ऀ geçmem숭ऀş ya da bu yollara başvurulmuş
ya da karar düzeltme talep süres숭ऀ geçmem숭ऀş veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş verg숭ऀler g숭ऀrmekted숭ऀr.

Bu  fıkra  hükmüne  göre  ödenecek  alacak  asıllarının  tesp숭ऀt숭ऀnde  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  tarh숭ऀyatın
bulunduğu en son safhadak숭ऀ tutar esas alınacaktır. Tarh숭ऀyatın bulunduğu en son safhadak숭ऀ tutar, Kanunun yayımından önce
ver숭ऀlm숭ऀş ve taraflardan b숭ऀr숭ऀne tebl숭ऀğ ed숭ऀlm숭ऀş kararlar d숭ऀkkate alınarak tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.

a) Kanunun Yayımlandığı Tar숭ऀhten Önce Ver숭ऀlm숭ऀş En Son Kararın Terk숭ऀn Kararı Olması
Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bend숭ऀne göre, madde hükmünden yararlanılması 숭ऀç숭ऀn terk숭ऀn ed숭ऀlen

verg숭ऀler숭ऀn  숭ऀlk  tarh숭ऀyat  tutarı  esas  alınarak  %20’s숭ऀ  숭ऀle  bu  tutara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  Kanunun
yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın;  Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve
şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr. Bu takd숭ऀrde, verg숭ऀn숭ऀn kalan %80’숭ऀn숭ऀn, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı ve alacak
aslına bağlı olarak kes숭ऀlen verg숭ऀ cezaları 숭ऀle bu cezalara bağlı gec숭ऀkme zamlarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Madde hükmüne göre ödenecek verg숭ऀ aslı ve Yİ­ÜFE tutarının tesp숭ऀt숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III­B/1) bölümünde yapılan
açıklamalar d숭ऀkkate alınacaktır. Bu safhadak숭ऀ verg숭ऀlere karşılık daha önce  tahs숭ऀlat yapılmış olması  hâl숭ऀnde de Kanunun 10
uncu maddes숭ऀn숭ऀn onaltıncı fıkrasında yer alan “Ancak, bu Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrası kapsamında olup dava
konusu  ed숭ऀlen  tarh숭ऀyatlara  karşılık  bu  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  ödeme  yapılmış  olması  hâl숭ऀnde,  …  verg숭ऀ
mahkemes숭ऀnce ver숭ऀlm숭ऀş terk숭ऀn kararları üzer숭ऀne red ve 숭ऀade ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr.” hükmü d숭ऀkkate alınarak aynı bölümdek숭ऀ açıklamalara
göre 숭ऀşlem yapılacaktır.

Örnek 2­  Örnek 1’de verg숭ऀ mahkemes숭ऀnce davanın kabul ed숭ऀlerek tarh숭ऀyatın terk숭ऀn숭ऀne karar ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ ve 21/3/2016
tar숭ऀh숭ऀnde verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ kayıtlarına  숭ऀnt숭ऀkal eden karara karşı  temy숭ऀz yoluna g숭ऀd숭ऀld숭ऀğ숭ऀ ve Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhten önce
temy숭ऀz taleb숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  herhang숭ऀ  b숭ऀr  kararın  ver숭ऀlmed숭ऀğ숭ऀ  kabul  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀnde  숭ऀse  yapılandırılan  alacak  tutarı  aşağıdak숭ऀ  şek숭ऀlde
hesaplanacaktır.

Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhte ver숭ऀlm숭ऀş en son karar  tarh숭ऀyatın  terk숭ऀn숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olduğundan ödenecek verg숭ऀ aslı  숭ऀlk
tarh숭ऀyata esas olan verg숭ऀ aslının %20’s숭ऀ olacak ve Kanun hükmü gereğ숭ऀ bu  tutara  tahakkuk ve vade  tar숭ऀhler숭ऀ esas alınarak
gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve  gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  Yİ­ÜFE  tutarı  hesaplanacaktır.  Yapılandırılan  bu  alacak  tutarının,  Kanunda
öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, verg숭ऀn숭ऀn %80’숭ऀ 숭ऀle gec숭ऀkme zammı ve gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ 숭ऀle verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası ve bu
cezaya uygulanan gec숭ऀkme zammının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Buna göre;
 

Gec숭ऀkme
Fa숭ऀz숭ऀ

Hesaplanan
Süre

Alacak Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ

Oranı

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ
Tutarı
(TL)

Tahs숭ऀl숭ऀ
Gereken

Alacak Aslı
%20
(TL)

Toplam
Yİ­ÜFE Oranı

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ
Yer숭ऀne Yİ­ÜFE

Tutarı 
(TL)

27/5/2013
­21/7/2015

150.000,00 %35 52.500,00 30.000,00 %18,17 5.451,00

 
Gec숭ऀkme zammının hesaplandığı süre, gec숭ऀkme zammı tutarı, gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne hesaplanan Yİ­ÜFE oranları ve

Yİ­ÜFE tutarları 숭ऀse aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
 

Gec숭ऀkme Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Tutarı
(TL)

Toplam
Gec숭ऀkme

Zammı Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı
Tutarı 
(TL)

Tahs숭ऀl숭ऀ
Gereken

Alacak Aslı
(TL)

Toplam Yİ­
ÜFE Oranı

Gec숭ऀkme
Zammı

Yer숭ऀne Yİ­
ÜFE Tutarı

(TL)
22/8/2015
­18/8/2016

150.000,00
(KDV)

%16,7076 25.061,40 30.000,00   %3,9160 1.174,80

22/8/2015
­18/8/2016

150.000,00
(Verg숭ऀ Z숭ऀyaı C.)

%16,7076 25.061,40 ­­­­­ ­­­­­­ ­­­­­­

 
Ödenecek Tutar
Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ : 30.000,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ Yer숭ऀne) :   5.451,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (Gec숭ऀkme Zammı Yer숭ऀne) :  1.174,80 TL
TOPLAM              : 36.625,80 TL

 



 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar

Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ : 120.000,00 TL
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ : 52.500,00 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası : 150.000,00 TL
Verg숭ऀ Aslına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 25.061,40 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezasına Uygulanan Gec숭ऀkme Zammı : 25.061,40 TL
TOPLAM              : 372.622,80 TL

 
Yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  hesaplanan  toplam  36.625,80  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ

hâl숭ऀnde, toplam 372.622,80 TL’n숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla,  숭ऀlk derece mahkemes숭ऀn숭ऀn  tarh숭ऀyatı  terk숭ऀn ett숭ऀğ숭ऀ kararın üst yargı

merc숭ऀ숭ऀnce  onaylanmış  ve  숭ऀht숭ऀlafın  karar  düzeltme  aşamasında  olması  hâl숭ऀnde  de  bu  bölümdek숭ऀ  açıklamalara  göre  숭ऀşlem
yapılacaktır.

Örnek 3­ Örnek 2’de bel숭ऀrt숭ऀlen 숭ऀht숭ऀlafla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak Danıştay tarafından verg숭ऀ mahkemes숭ऀn숭ऀn terk숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn kararının
onandığı ve Danıştay’ın söz konusu kararına karşı verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀnce yapılan karar düzeltme başvurusu hakkında Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla herhang숭ऀ b숭ऀr karar ver숭ऀlmed숭ऀğ숭ऀ kabul ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀnde de ödenecek verg숭ऀ aslı  숭ऀlk  tarh숭ऀyata esas olan
verg숭ऀ  aslının %20’s숭ऀ  olacak  ve Kanun  hükmü  gereğ숭ऀ  bu  tutara  tahakkuk  ve  vade  tar숭ऀhler숭ऀ  esas  alınarak  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve
gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Yİ­ÜFE tutarı hesaplanacaktır. Yapılandırılan bu alacak tutarının, Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde
ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, verg숭ऀn숭ऀn %80’숭ऀ 숭ऀle gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, gec숭ऀkme zammı 숭ऀle verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası ve bu cezaya uygulanan gec숭ऀkme
zammının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

b)  Kanunun  Yayımlandığı  Tar숭ऀhten  Önce  Ver숭ऀlm숭ऀş  En  Son Kararın  Tasd숭ऀk  veya  Tad숭ऀlen  Tasd숭ऀk  Kararı
Olması

Kanunun  3  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b)  bend숭ऀne  göre,  tasd숭ऀk  ed숭ऀlen  verg숭ऀler숭ऀn  tamamı  숭ऀle  terk숭ऀn  ed숭ऀlen
verg숭ऀler숭ऀn %20’s숭ऀ ayrıca bu  tutara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar Yİ­
ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  tutarın;  Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve  şek숭ऀlde  tamamen  ödenmes숭ऀ
şartıyla,  terk숭ऀn ed숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn kalan %80’숭ऀ  숭ऀle  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ,  gec숭ऀkme zammı ve  alacak  aslına bağlı  olarak  kes숭ऀlen  verg숭ऀ
cezaları ve bu cezalara bağlı gec숭ऀkme zamlarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Tad숭ऀlen tasd숭ऀke 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn kararlarda tasd숭ऀk ed숭ऀlm숭ऀş alacak tutarının tamamı 숭ऀle terk숭ऀn ed숭ऀlm숭ऀş tutarın %20’s숭ऀ esas alınarak
madde hükümler숭ऀne göre yapılandırılacak alacak aslı tutarı bel숭ऀrlenecekt숭ऀr.

Verg숭ऀ mahkemes숭ऀn숭ऀn  tasd숭ऀk  veya  tad숭ऀlen  tasd숭ऀk  kararı  üzer숭ऀne  hesaplanmış  olan  verg숭ऀler숭ऀn Kanunun  yayımlandığı
tar숭ऀhten  önce  kısmen  veya  tamamen  ödenm숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde,  Kanun  hükmüne  göre  ödenecek  tutar,  Kanunun  10  uncu
maddes숭ऀn숭ऀn onaltıncı fıkrası da d숭ऀkkate alınmak suret숭ऀyle aşağıdak숭ऀ açıklamalara göre tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Buna göre, verg숭ऀ mahkemes숭ऀn숭ऀn;
­ Tasd숭ऀk kararına göre ödenmes숭ऀ gereken tutarların tamamının Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce ödenm숭ऀş olması

hâl숭ऀnde, bu Kanuna göre ödenmes숭ऀ gereken b숭ऀr tutar bulunmadığından, Kanundan yararlanılması söz konusu olmayacaktır.
­ Tasd숭ऀk kararına göre Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce kısmen ödeme yapılmış olması hâl숭ऀnde ödenmem숭ऀş kısım

esas alınarak Kanun hükümler숭ऀne göre yapılandırılacak tutar tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
­ Tad숭ऀlen tasd숭ऀk kararı üzer숭ऀne Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce ödenmes숭ऀ gereken tutarın  tamamı ödenm숭ऀş  숭ऀse,

tasd숭ऀk ed숭ऀlen bu kısım  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  herhang숭ऀ b숭ऀr  red ve  숭ऀade yapılmayacak,  ancak mükellef숭ऀn Kanundan  yararlanmak  숭ऀstemes숭ऀ
hâl숭ऀnde terk숭ऀn ed숭ऀlen kısım 숭ऀç숭ऀn Kanun hükümler숭ऀnden yararlanılacaktır.

­  Tad숭ऀlen  tasd숭ऀk  kararı  üzer숭ऀne  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  tasd숭ऀk  ed숭ऀlen  tutara  karşılık  kısmen  ödeme
yapılmış olması hâl숭ऀnde,  tasd숭ऀk ed숭ऀlen  tutarın ödenmem숭ऀş kısmı  숭ऀle  terk숭ऀn ed숭ऀlen kısım Kanun kapsamında yapılandırılarak
ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

c) Kanunun Yayımlandığı Tar숭ऀhten Önce Ver숭ऀlm숭ऀş En Son Kararın;
­ Bozma kararı olması hâl숭ऀnde, ödenecek tutar, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III/B­1) bölümüne göre tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
­ Onama kararı (tarh숭ऀyatı tasd숭ऀk eden karar) olması hâl숭ऀnde, ödenecek tutar, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III/B­2­b) bölümüne

göre tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
­ Kısmen onama, kısmen bozma kararı olması hâl숭ऀnde, onanan kısım 숭ऀç숭ऀn ödenecek tutar, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III/B­2­b)

bölümündek숭ऀ, bozulan kısım 숭ऀç숭ऀn bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III/B­1) bölümündek숭ऀ açıklamalara göre tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
6736 sayılı Kanun uygulamasında;
   ­ Bozma kararları, üst yargı merc숭ऀler숭ऀn숭ऀn 숭ऀlk derece mahkemeler숭ऀn숭ऀn tarh숭ऀyata 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak verd숭ऀkler숭ऀ kararların b숭ऀr

bütün olarak bozulmasını sağlayan,
­ Kısmen onama, kısmen bozma kararları 숭ऀse, üst yargı merc숭ऀler숭ऀnce 숭ऀlk derece mahkemes숭ऀn숭ऀn tarh숭ऀyata 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verd숭ऀğ숭ऀ

tasd숭ऀk veya tad숭ऀlen tasd숭ऀke a숭ऀt kararın b숭ऀr kısmının onaylanması b숭ऀr kısmının 숭ऀse bozulmasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
kararlardır.
Bu 숭ऀt숭ऀbarla, tarh숭ऀyata 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn ver숭ऀlen kararların yukarıda yapılan açıklamalara göre değerlend숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.
3­ Kanunun Yayımlandığı Tar숭ऀh İt숭ऀbarıyla Sadece Verg숭ऀ Cezalarına Karşı Açılan Davalar
6736  sayılı  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasında,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  sadece  verg숭ऀ

cezalarına karşı açılan davalara konu alacakların Kanun kapsamında ne şek숭ऀlde yapılandırılacağına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn düzenlemeler yer
almaktadır.

a) Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (a) bend숭ऀ hükmüne göre, Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla
açılmış olan davanın sadece verg숭ऀ aslına bağlı cezalara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olması hâl숭ऀnde, bu cezaların bağlı olduğu verg숭ऀler숭ऀn, Kanunun



yayımlandığı tar숭ऀhten önce ödenm숭ऀş olması ya da Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀne göre ödenmes숭ऀ şartına bağlı olarak verg숭ऀ aslına
bağlı ceza ve bunlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme zammının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

b) Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (b) bend숭ऀ hükmüne göre,  숭ऀht숭ऀlaf konusunun sadece verg숭ऀ aslına
bağlı olmayan ceza olması hâl숭ऀnde Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla;

­ Verg숭ऀ mahkemeler숭ऀ nezd숭ऀnde dava açılmış veya dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş olan cezaların %25’숭ऀn숭ऀn,
­ Ver숭ऀlm숭ऀş en son kararın terk숭ऀn kararı olması hâl숭ऀnde cezaların %10’unun,
­ Ver숭ऀlm숭ऀş  en  son  kararın  tasd숭ऀk  veya  tad숭ऀlen tasd숭ऀk  kararı  olması  hâl숭ऀnde  tasd숭ऀk  ed숭ऀlen  ceza  tutarının %50’s숭ऀn숭ऀn,

terk숭ऀn ed숭ऀlen ceza tutarının %10’unun
bu Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ şartıyla kalan cezaların tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (c) bend숭ऀ hükmüne göre, sadece verg숭ऀ aslına bağlı olmayan cezalara

yönel숭ऀk açılmış davalarda üst yargı merc숭ऀler숭ऀnce Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ver숭ऀlm숭ऀş bulunan en son kararın;
­ Bozma kararı olması hâl숭ऀnde cezanın %25’숭ऀ,
­ kısmen onama kısmen bozma kararı olması hâl숭ऀnde, onanan kısmın tasd숭ऀk veya tad숭ऀlen tasd숭ऀke 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn karar olması

hâl숭ऀnde tasd숭ऀk ed숭ऀlen cezanın %50’s숭ऀ, terk숭ऀn ed숭ऀlen kısmın %10’u, bozulan kısmın %25’숭ऀ
esas alınarak Kanun hükmünden yararlanılacaktır.
c) Tarh ed숭ऀlen verg숭ऀ 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte dava konusu ed숭ऀlen asla bağlı olmaksızın kes숭ऀlen verg숭ऀ cezaları 숭ऀç숭ऀn de yukarıdak숭ऀ (b)

alt bölümünde yapılan açıklamalara göre 숭ऀşlem yapılacaktır.
ç)  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  beş숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  Kanunun  kapsadığı  dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  Kanunun

yayımlandığı tar숭ऀhten önce p숭ऀşmanlık taleb숭ऀ 숭ऀle ver숭ऀl숭ऀp, ödeme yönünden şartların 숭ऀhlal ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ beyannameler 숭ऀle kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden
ver숭ऀlen beyannameler 숭ऀç숭ऀn kes숭ऀlen ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş olan verg숭ऀ cezaları
숭ऀç숭ऀn  de mükellefler숭ऀn  Kanunun  3  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasından  yararlanab숭ऀlecekler숭ऀ  düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.  Bu  durumda,
kes숭ऀlen cezanın türüne göre bu bölümün (a) veya (b) alt bölümler숭ऀnde yapılan açıklamalara göre 숭ऀşlem yapılacaktır.

4­ İşt숭ऀrak Neden숭ऀyle Kes숭ऀlen Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezaları
6736 sayılı Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrasında, 숭ऀşt숭ऀrak neden숭ऀyle kes숭ऀlen ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh

숭ऀt숭ऀbarıyla yargı merc숭ऀler숭ऀnde 숭ऀht숭ऀlaf konusu olan verg숭ऀ z숭ऀyaı cezalarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn düzenleme yapılmıştır.
Buna  göre,  숭ऀşt숭ऀrak  neden숭ऀyle  cezaya  muhatap  olan  ve  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  bu  konuda  yargı

merc숭ऀler숭ऀnde 숭ऀht숭ऀlaf oluşturmuş olan k숭ऀş숭ऀler bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III/B­3­b) bölümünde yapılan açıklamalara göre Kanun hükmünden
yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

5­ Kanunun Yayımlandığı Tar숭ऀh İt숭ऀbarıyla Uzlaşma Talepl숭ऀ Alacaklar
6736  sayılı  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  213  sayılı

Kanunun uzlaşma hükümler숭ऀnden yararlanılmak üzere başvuruda bulunulmuş, uzlaşma günü ver숭ऀlmem숭ऀş veya uzlaşma günü
gelmem숭ऀş  ya  da  uzlaşma  sağlanamamış  ancak,  dava  açma  süres숭ऀ  geçmem숭ऀş  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀ
hükmünden yararlanılacağına yönel숭ऀk düzenleme yapılmıştır.

Bu safhada bulunan alacaklar 숭ऀç숭ऀn Kanun hükmünden yararlanılmak 숭ऀstend숭ऀğ숭ऀ takd숭ऀrde, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (III/B­1 ve III/B­
3­a) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde 숭ऀşlem yapılacaktır.

Bu  takd숭ऀrde,  madde  hükmünden  yararlanmak  숭ऀsteyen  mükellefler숭ऀn  uzlaşma  taleb숭ऀnden  vazgeçmeler숭ऀ  ve  dava
açmamaları şarttır.

6­ Kanunun Yayımlandığı Tar숭ऀh İt숭ऀbarıyla Dava Açma Süres숭ऀ Geçmem숭ऀş veya  İht숭ऀlaf Konusu Olan İdar숭ऀ
Para Cezaları

6736  sayılı  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrasında,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  yargı
merc숭ऀler숭ऀnde 숭ऀht숭ऀlaf konusu olan veya dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş bulunan ve Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının
(b) bend숭ऀ kapsamına g숭ऀren 숭ऀdar숭ऀ para cezalarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn düzenleme yapılmıştır.

Madde hükmüne göre, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla Kanunun 1 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (b) bend숭ऀ
kapsamına g숭ऀren 숭ऀdar숭ऀ para cezalarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak;

­ Dava açma süres숭ऀ geçmem숭ऀş veya 숭ऀlk derece yargı merc숭ऀ숭ऀnde dava açılmış olması hâl숭ऀnde cezanın %50’s숭ऀ,
­ İlk derece yargı merc숭ऀ숭ऀn숭ऀn cezayı kaldırdığı ancak 숭ऀt숭ऀraz veya temy숭ऀz merc숭ऀ숭ऀnde yargılamanın devam ett숭ऀğ숭ऀ safhada

olanlarında cezanın %20’s숭ऀ,
­  İlk  derece  yargı  merc숭ऀ숭ऀn숭ऀn  kısmen  veya  tamamen  onayladığı  cezalarda  onaylanan  kısmın  tamamı,  terk숭ऀn  ed숭ऀlen

cezanın %20’s숭ऀ,
­ Ver숭ऀlen en son kararın bozma kararı olması hâl숭ऀnde cezanın %50’s숭ऀ,
­ Ver숭ऀlen  en  son  kararın  kısmen  onama  kısmen  bozma  kararı  olması  hâl숭ऀnde;  onanan  kısmın  tasd숭ऀk  veya  tad숭ऀlen

tasd숭ऀke 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn karar olması hâl숭ऀnde tasd숭ऀk ed숭ऀlen cezanın tamamı, terk숭ऀn ed숭ऀlen cezanın %20’s숭ऀ, bozulan kısmın %50’s숭ऀ
esas  alınarak  düzenleme  yapılmış  olup  숭ऀht숭ऀlafın  bulunduğu  safhaya  göre  ödenecek  숭ऀdar숭ऀ  para  cezası  tutarı

bel숭ऀrlenm숭ऀşt숭ऀr. Madde  hükmünden  yararlanılması  hâl숭ऀnde  ödenecek  tutar  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (III/B­1  ve  2)  bölümler숭ऀnde  yapılan
açıklamalara göre hesaplanacaktır.

C­ ÖDEME SÜRESİ VE ŞEKLİ
6736 sayılı Kanunun 3 üncü maddes숭ऀne göre yapılandırılan alacakların, 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl)

kadar tamamen ya da Kanunun 10 uncu maddes숭ऀ uyarınca yapılan taks숭ऀtlend숭ऀrmeye 숭ऀst숭ऀnaden 숭ऀlk taks숭ऀt aynı tar숭ऀhte olmak
üzere 숭ऀk숭ऀşer aylık dönemler hâl숭ऀnde azam숭ऀ onsek숭ऀz eş숭ऀt taks숭ऀtte ödenmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr. Bu ödemelerde, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/C) ve
(II/D­10 ve 11) bölümünde yapılan açıklamalara göre 숭ऀşlem yapılacaktır.

Ç­ MADDE HÜKMÜNDEN YARARLANMANIN DİĞER ŞARTLARI
1­ 6736 sayılı Kanunun;
3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasında,  yıllık  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀler숭ऀ,  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ,  kurumlar

(stopaj) verg숭ऀs숭ऀ, katma değer verg숭ऀs숭ऀ ve özel tüket숭ऀm verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn Kanunun 3 üncü maddes숭ऀ hükmünden yararlanmak üzere
başvuruda  bulunan mükellefler숭ऀn,  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀnce  bu  verg숭ऀ  türler숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  ver숭ऀlen  beyannameler  üzer숭ऀne  tahakkuk



eden verg숭ऀler숭ऀ, çok zor durum olmaksızın her b숭ऀr verg숭ऀ türü 숭ऀt숭ऀbarıyla b숭ऀr takv숭ऀm yılında 숭ऀk숭ऀden fazla vades숭ऀnde ödememeler숭ऀ
ya da eks숭ऀk ödemeler숭ऀ hâl숭ऀnde yapılandırılan borçlarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn kalan taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀ ödeme haklarını kaybedecekler숭ऀ,

10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn yed숭ऀnc숭ऀ fıkrasında 숭ऀse, 3 üncü madden숭ऀn dokuzuncu fıkrasında vades숭ऀnde ödenmes숭ऀ öngörülen
alacakların veya taks숭ऀt  tutarının %10’unu aşmamak şartıyla 5 Türk l숭ऀrasına (bu  tutar dâh숭ऀl) kadar yapılmış eks숭ऀk ödemeler
숭ऀç숭ऀn bu Kanun hükümler숭ऀn숭ऀn 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılmayacağı

hüküm altına alınmıştır.
Bu hükümler숭ऀn uygulanması  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ açıklamalar bu Tebl숭ऀğ숭ऀn  (II/Ç­1 ve 2) bölümler숭ऀnde yapılmış  olup bu madde

uygulamasında da aynı şek숭ऀlde 숭ऀşlem yapılacaktır.
2­ 6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn yed숭ऀnc숭ऀ fıkrası uyarınca, 3 üncü madde kapsamında yapılandırılan alacak

tutarına  yönel숭ऀk  olarak  borçlular,  ayrıca  213  sayılı Kanun  kapsamındak숭ऀ  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  anılan Kanunun  uzlaşma  ve  verg숭ऀ
cezalarında 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm hükümler숭ऀnden yararlanamayacaklardır.

D숭ऀğer  taraftan,  aynı  fıkrada  Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ  kapsamına  g숭ऀren  숭ऀdar숭ऀ  para
cezalarının  3  üncü maddeden  yararlanılarak  ödenmek  숭ऀstenmes숭ऀ  durumunda,  30/3/2005  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  5326  sayılı  Kabahatler
Kanununun 17 nc숭ऀ maddes숭ऀnde düzenlenm숭ऀş olan peş숭ऀn ödeme 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀnden yararlanılamayacağı düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.

D­ DİĞER HUSUSLAR
1­ 6736 sayılı Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn  onuncu  fıkrasında,  bu madde  hükmünden  yararlanılması  숭ऀç숭ऀn madde

kapsamına g숭ऀren alacaklara karşı dava açılmaması, açılmış davalardan vazgeç숭ऀlmes숭ऀ ve kanun yollarına başvurulmamasının
şart olduğu bel숭ऀrt숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr. Mükelleflerce Kanun hükümler숭ऀnden yararlanılmak üzere davadan vazgeç숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde 숭ऀdarece de
숭ऀht숭ऀlaflar sürdürülmeyecekt숭ऀr.

2­  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanmak  üzere  başvuruda  bulunan  ve  açtıkları  davalardan  vazgeçen  borçluların  bu
숭ऀht숭ऀlaflarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak karar tar숭ऀh숭ऀne bakılmaksızın Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten sonra tebl숭ऀğ ed숭ऀlen yargı kararları uyarınca
숭ऀşlem  yapılmayacak  ve  bu  kararlara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  hükmed숭ऀlm숭ऀş  yargılama  g숭ऀder숭ऀ,  avukatlık  ücret숭ऀ  ve  bu  alacakların  fer’숭ऀler숭ऀn숭ऀn
bulunması hâl숭ऀnde bu tutarlar karşılıklı olarak talep ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Ayrıca,  söz  konusu  yargılama  g숭ऀder숭ऀ,  avukatlık  ücret숭ऀ  ve bu  alacakların  fer’숭ऀler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  숭ऀcra  tak숭ऀb숭ऀ  yapılamayacak  ve
vazgeçme tar숭ऀh숭ऀnden önce ödenm숭ऀş olan yargılama g숭ऀder숭ऀ ve avukatlık ücret숭ऀ ger숭ऀ alınmayacaktır.

3­  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀne  göre  yapılandırılan  alacak  tutarının  tesp숭ऀt숭ऀnde  esas  alınacak  olan  en  son  karar,
tarh숭ऀyata  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  ver숭ऀlen  ve  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  taraflardan  b숭ऀr숭ऀne  tebl숭ऀğ  ed숭ऀlm숭ऀş  karar
olacaktır.

4­  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀnden  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  başvuruda  bulunan  ancak  Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  ödeme  şartını
yer숭ऀne get숭ऀrmeyen borçlulardan;

­ 213 sayılı Kanun kapsamındak숭ऀ alacaklar 숭ऀç숭ऀn 숭ऀlk tarh숭ऀyata esas teşk숭ऀl eden verg숭ऀ ve ceza tutarları 숭ऀle gec숭ऀkme zammı
ve gec숭ऀkme fa숭ऀzler숭ऀ,

­   Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ  kapsamına  g숭ऀren  숭ऀdar숭ऀ  para  cezaları  숭ऀç숭ऀn  숭ऀdar숭ऀ  yaptırım
kararında yer alan tutar 숭ऀle bunlar üzer숭ऀnden hesaplanan fer’숭ऀler숭ऀ

6183 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre tak숭ऀp ve tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Ancak, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce ver숭ऀlm숭ऀş olan en son yargı kararının tarh숭ऀyatın tasd숭ऀk숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olması

hâl숭ऀnde bu karar üzer숭ऀne  tahakkuk eden alacak  tutarları  esas  alınacaktır. B숭ऀr  başka  anlatımla,  tasd숭ऀk  kararı  üzer숭ऀne yapılan
tahakkuk 숭ऀşlem숭ऀnde herhang숭ऀ b숭ऀr değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk yapılmayacaktır.

213  sayılı  Kanun  kapsamındak숭ऀ  alacaklardan  숭ऀlk  tarh숭ऀyat  tutarı  esas  alınarak  tak숭ऀp  ed숭ऀlecek  olanlar,  verg숭ऀ/ceza
숭ऀhbarnames숭ऀn숭ऀn  tebl숭ऀğ ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀh esas  alınarak dava açma  süres숭ऀn숭ऀn  son günü  숭ऀt숭ऀbarıyla  tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlecek, bu  tar숭ऀhten
숭ऀt숭ऀbaren 1 ay sonrası 숭ऀse alacakların vade tar숭ऀh숭ऀ olacaktır. Gec숭ऀkme zamlarının, amme alacağının vade tar숭ऀh숭ऀnden tahs숭ऀl tar숭ऀh숭ऀne
kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ  kapsamına  g숭ऀren  숭ऀdar숭ऀ  para  cezaları  숭ऀse  숭ऀdar숭ऀ  yaptırım
kararının  tebl숭ऀğ숭ऀne  bağlı  olarak  oluşan  vade  tar숭ऀhler숭ऀ  esas  alınmak  suret숭ऀyle  ve  özel  kanunlarında  düzenlenm숭ऀş  olan  fer’숭ऀ
alacakları da d숭ऀkkate alınarak tak숭ऀp ed숭ऀlecekt숭ऀr.

5­ Ödeme emr숭ऀne karşı açılan davalar 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce dava konusu ödeme emr숭ऀ
숭ऀle  숭ऀsten숭ऀlen  amme  alacağının  tarh숭ऀyatına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  karar  ver숭ऀlm숭ऀş  olması  ve  숭ऀht숭ऀlafın Kanunun  yayımlandığı  19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ
숭ऀt숭ऀbarıyla devam ed숭ऀyor olması hâl숭ऀnde, bu mükellefler söz konusu davalara konu amme alacakları 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak Kanunun 3
üncü maddes숭ऀnden  yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.  Ancak,  bu  yönde  b숭ऀr  kararın  bulunmaması  hâl숭ऀnde  ödeme  emr숭ऀne  karşı  açılan
davalara konu alacaklar Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında değerlend숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr.

6­ 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce tarh숭ऀyata karşı açılmış olan ve 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla devam
eden dava  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  숭ऀlk  derece mahkemes숭ऀn숭ऀn  veya  üst  yargının  verd숭ऀğ숭ऀ  tasd숭ऀke  veya  tad숭ऀlen  tasd숭ऀke  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  kararlar
üzer숭ऀne  tahakkuk  eden  verg숭ऀler  숭ऀle  verg숭ऀ  cezaları  ve  bunlara  hesaplanan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve  gec숭ऀkme  zammının  6183  sayılı
Kanun  hükümler숭ऀne  göre  tec숭ऀl  ed숭ऀlm숭ऀş  ve  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  tec숭ऀl  şartlarına  uygun  olarak  ödenmekte
olması  durumunda  da  mükellefler  숭ऀsterlerse  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀ  hükmünden  yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.  Bu  takd숭ऀrde,
mükellefler숭ऀn  yararlanab숭ऀleceğ숭ऀ  tutarların  tesp숭ऀt숭ऀnde  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (III/B­2­b)  bölümünde  yapılan  açıklamalara  göre  숭ऀşlem
yapılacaktır.

      7­  Kes숭ऀnleşmem숭ऀş  ve  dava  safhasında  bulunan  alacaklarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  bu  bölümde  yapılan  açıklamalar  saklı
kalmak kaydıyla, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/D) bölümünde yapılan açıklamalar da d숭ऀkkate alınarak 숭ऀşlem yapılacaktır.

IV– İNCELEME VE TARHİYAT SAFHASINDA BULUNAN İŞLEMLERE İLİŞKİN HÜKÜMLER
6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn;
­ B숭ऀr숭ऀnc숭ऀ 숭ऀla sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ fıkralarında, Kanunun kapsadığı dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak kapsama g숭ऀren verg숭ऀ ve verg숭ऀ cezaları

açısından, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce başlanıldığı hâlde bu tar숭ऀhe kadar tamamlanamamış olan verg숭ऀ 숭ऀncelemeler숭ऀ 숭ऀle
takd숭ऀr, tarh ve tahakkuk 숭ऀşlemler숭ऀne devam ed숭ऀleceğ숭ऀ ve bu 숭ऀşlemler숭ऀn tamamlanmasından sonra tarh ed숭ऀlen verg숭ऀ ve kes숭ऀlen
cezaların Kanun kapsamında yapılandırılmasına,



­ Dokuzuncu  fıkrasında, 213  sayılı Kanunun 371  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde düzenlenen p숭ऀşmanlık  ve  ıslah  hükümler숭ऀnden
yararlanmak üzere ya da aynı Kanunun 30 uncu maddes숭ऀn숭ऀn dördüncü fıkrasına göre kanun숭ऀ süres숭ऀnden sonra kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden
ver숭ऀlen  beyannameler  üzer숭ऀne  tahakkuk  edecek  alacaklar  숭ऀle  2016  yılı  ve  öncek숭ऀ  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak
ver숭ऀlecek emlak verg숭ऀs숭ऀ b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀ üzer숭ऀne tahakkuk edecek alacakların yapılandırılmasına,

­ Onuncu fıkrasında, 31/12/1960 tar숭ऀhl숭ऀ ve 193 sayılı Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ Kanununun 64 üncü maddes숭ऀnde sayılan d숭ऀğer
ücrete tab숭ऀ mükellefler숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀyetler숭ऀne,

숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümlere yer ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
A­ KANUNUN YAYIMLANDIĞI TARİHTEN ÖNCE BAŞLANILDIĞI HÂLDE BU TARİHE KADAR

TAMAMLANAMAMIŞ OLAN VERGİ İNCELEMELERİ İLE TAKDİR, TARH VE TAHAKKUK İŞLEMLERİ
6736  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  숭ऀla  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkraları,  matrah  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  hükümler  saklı

kalmak şartıyla, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce başlayan ancak tamamlanmamış bulunan verg숭ऀ 숭ऀncelemeler숭ऀ, takd숭ऀr, tarh
ve  tahakkuk  숭ऀşlemler숭ऀne  devam  ed숭ऀleceğ숭ऀn숭ऀ  öngördüğünden;  bu madde  hükmünden  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  başvuru  süres숭ऀ,  söz
konusu 숭ऀşlemler숭ऀn tamamlanmasına bağlı olarak düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.

1­ Başvuru Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  숭ऀla  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkraları  hükmünden  yararlanmak  숭ऀsteyen  mükellefler숭ऀn,  bu

숭ऀşlemler숭ऀn tamamlanmasından sonra tarh ed숭ऀlen verg숭ऀ ve kes숭ऀlen cezalara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 숭ऀhbarnameler숭ऀn tebl숭ऀğ tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren 30
gün 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde yer alan d숭ऀlekçe (Ek:4/A) örneğ숭ऀne uygun şek숭ऀlde yazılı olarak başvurmaları gerekmekted숭ऀr.

Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü  fıkrasının  (d) ve  (e) bentler숭ऀnde sayılan borçluların bu  fıkralar kapsamında
yaptıkları  başvuru  üzer숭ऀne  yapılandırılan  alacak  tutarını  anılan  bentte  yer  alan  sürede  ödeme  talepler숭ऀn숭ऀ  başvuru  sırasında
bel숭ऀrtmeler숭ऀ 숭ऀcap etmekted숭ऀr.

Mükellefler  bu  madde  hükmünden,  adlarına  yapılan  tüm  tarh숭ऀyatlar  숭ऀç숭ऀn  yararlanab숭ऀlecekler숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ  sadece  talep
edecekler숭ऀ tür ve dönemler 숭ऀç숭ऀn de yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

2­ Alacak Tutarının Tesp숭ऀt숭ऀ
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce  başlanıldığı  hâlde  bu  tar숭ऀhe  kadar  tamamlanamamış

bulunan  verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  숭ऀle  takd숭ऀr  ve  tarh  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn  tamamlanması  sonucu  hesaplanan  verg숭ऀ  ve  ceza  tutarı  d숭ऀkkate
alınarak yapılandırılacak alacak tutarı tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ 숭ऀla sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ fıkralarına göre, bu 숭ऀşlemler숭ऀn tamamlanmasından sonra tarh ed숭ऀlen
verg숭ऀn숭ऀn %50’s숭ऀ  숭ऀle  bu  tutara  hesaplanan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  hesaplanacak  Yİ­ÜFE
tutarı ve Kanunun yayım tar숭ऀh숭ऀnden sonra (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl)  숭ऀhbarnamen숭ऀn tebl숭ऀğ숭ऀ üzer숭ऀne dava açma süres숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm  tar숭ऀh숭ऀne
kadar hesaplanacak gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ tutarının, 숭ऀlk taks숭ऀt 숭ऀhbarnamen숭ऀn tebl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ 숭ऀzleyen aydan başlamak üzere peş숭ऀn veya 숭ऀk숭ऀşer
aylık dönemler hâl숭ऀnde 6 eş숭ऀt taks숭ऀtte tamamen ödenmes숭ऀ şartıyla, kalan verg숭ऀ aslı 숭ऀle bu verg숭ऀlere uygulanan gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve
verg숭ऀ aslına bağlı cezaların tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Öte yandan, bu 숭ऀşlemler숭ऀn sonucunda verg숭ऀ aslına bağlı olmayan b숭ऀr cezanın veya 숭ऀşt숭ऀrak neden숭ऀyle kes숭ऀlecek verg숭ऀ
z숭ऀyaı  cezasının bulunması  hâl숭ऀnde bu  cezalar  숭ऀç숭ऀn madde  hükmünden,  cezanın %25’숭ऀn숭ऀn;  숭ऀlk  taks숭ऀt  숭ऀhbarnamen숭ऀn  tebl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ
숭ऀzleyen  aydan  başlamak  üzere  peş숭ऀn  veya  숭ऀk숭ऀşer  aylık  dönemler  hâl숭ऀnde  6  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  tamamen  ödenmes숭ऀ  şartıyla
yararlanılacak ve cezanın kalan %75’숭ऀn숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrası  gereğ숭ऀnce,  Kanunun  kapsadığı  dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀhten önce p숭ऀşmanlık taleb숭ऀ 숭ऀle ver숭ऀl숭ऀp, ödeme yönünden şartların 숭ऀhlal ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ beyannameler 숭ऀle kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden
ver숭ऀlen beyannameler 숭ऀç숭ऀn kes숭ऀlen ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla tebl숭ऀğ ed숭ऀlmem숭ऀş olan verg숭ऀ aslına bağlı olmayan
cezalar da bu madde hükümler숭ऀne göre yapılandırılarak ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.

 Verg숭ऀ aslına bağlı verg숭ऀ cezalarının anılan fıkralar kapsamında tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀleb숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn verg숭ऀn숭ऀn Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀhten önce ödenm숭ऀş olması veya bu Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀne göre ödenmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr. Bu durumda,
p숭ऀşmanlık  hükümler숭ऀn숭ऀn  숭ऀhlal숭ऀ  üzer숭ऀne  kes숭ऀlmes숭ऀ  gereken  verg숭ऀ  z숭ऀyaı  cezasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  숭ऀhbarname  tanz숭ऀm  ed숭ऀlerek mükellefe
tebl숭ऀğ ed숭ऀlecek ve mükellef숭ऀn anılan fıkraların öngördüğü şartları  (verg숭ऀ aslının ödenmes숭ऀ) yer숭ऀne get숭ऀrmes숭ऀ hâl숭ऀnde kes숭ऀlen
ceza terk숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla,  213  sayılı  Kanunun  tarh숭ऀyat  önces숭ऀ  uzlaşma  hükümler숭ऀne  göre  uzlaşma
taleb숭ऀnde bulunulmuş, ancak uzlaşma günü gelmem숭ऀş ya da uzlaşma sağlanamamış olmakla b숭ऀrl숭ऀkte verg숭ऀ/ceza 숭ऀhbarnameler숭ऀ
mükellefe tebl숭ऀğ ed숭ऀlmem숭ऀş alacaklar da Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr 숭ऀla sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ fıkra hükümler숭ऀne göre yapılandırılarak
ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu  takd숭ऀrde,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla,  tarh숭ऀyat  önces숭ऀ  uzlaşma  tem숭ऀn  ed숭ऀlemem숭ऀş  veya  uzlaşma
müzakeres숭ऀnde uzlaşmaya varılamamış ya da mükellefler숭ऀn tarh숭ऀyat önces숭ऀ uzlaşma taleb숭ऀnden vazgeçm숭ऀş olması haller숭ऀnde
düzenlenen  숭ऀnceleme  raporunun  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  숭ऀnt숭ऀkal숭ऀ  üzer숭ऀne  anılan  fıkra  hükümler숭ऀ  uygulanacaktır.  Bu  safhada  da
ödenecek  tutarın  tesp숭ऀt숭ऀnde,  tarh숭ऀyata  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  düzenlenen  verg숭ऀ/ceza  숭ऀhbarnameler숭ऀnde  bel숭ऀrt숭ऀlen  tutarlar  d숭ऀkkate
alınacaktır.

Kanun kapsamına g숭ऀren dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak Kanunun yayımlandığı  19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  önce  tamamlandığı
halde, bu tar숭ऀhte ya da bu tar숭ऀhten sonra verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal eden takd숭ऀr kom숭ऀsyonu kararları ve verg숭ऀ 숭ऀnceleme
raporları üzer숭ऀne gerekl숭ऀ tarh ve tebl숭ऀğ 숭ऀşlemler숭ऀ yapılacaktır.

Yapılan  tarh숭ऀyat  üzer숭ऀne  madden숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödeme  yapılması  hâl숭ऀnde  madde
hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  verg숭ऀ  숭ऀnceleme  raporlarına  veya  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonu  kararlarına  dayanmamakla  b숭ऀrl숭ऀkte,  Kanunun
kapsadığı  dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak,  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  başlanılmış,  ancak  bu  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla
tamamlanamamış olan tarh 숭ऀşlemler숭ऀne de devam ed숭ऀlecek ve Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten sonra yapılan bu tarh숭ऀyatlar 숭ऀç숭ऀn
de 4 üncü madden숭ऀn b숭ऀr 숭ऀla sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ fıkra hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

İnceleme  raporu  veya  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonu  kararı  üzer숭ऀne  sadece  verg숭ऀ  z숭ऀyaı  cezası  kes숭ऀlmes숭ऀ  gerekt숭ऀğ숭ऀ  hallerde  숭ऀse
(Örneğ숭ऀn, mahsup  dönem숭ऀ  geçt숭ऀkten  sonra  yapılan  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  sonucu  kes숭ऀlen  verg숭ऀ  z숭ऀyaı cezası  g숭ऀb숭ऀ)  verg숭ऀ



aslına  uygulanan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  yer숭ऀne Kanuna  göre  hesaplanacak  tutarın,  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ
hâl숭ऀnde bu cezanın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Örnek 1­ Mükellef숭ऀn defter ve belgeler숭ऀ Mart/2014 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn katma değer verg숭ऀs숭ऀ yönünden
숭ऀncelemeye  başlanılmış  ve  6736  sayılı Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  숭ऀnceleme sonuçlanmamıştır.  Ayrıca mükellef
tarafından bu Kanun uyarınca söz konusu verg숭ऀ türünden matrah artırımında da bulunulmamıştır.

İnceleme  sonucu  düzenlenen  verg숭ऀ  숭ऀnceleme  raporunun  4/5/2017  tar숭ऀh숭ऀnde  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀ  kayıtlarına  숭ऀnt숭ऀkal  ett숭ऀğ숭ऀ,
rapor üzer숭ऀne mükellef adına 2.500.000,00 TL katma değer verg숭ऀs숭ऀ tarh ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ, 2.500.000,00 TL verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası kes숭ऀld숭ऀğ숭ऀ
ve  tarh숭ऀyata  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ/ceza  숭ऀhbarnames숭ऀn숭ऀn  14/6/2017  tar숭ऀh숭ऀnde  mükellefe  tebl숭ऀğ  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  varsayıldığında,  mükellef
Kanunun 4 üncü maddes숭ऀnden aşağıda bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr.

Mükellef,  숭ऀhbarnamen숭ऀn  tebl숭ऀğ  tar숭ऀh숭ऀnden  숭ऀt숭ऀbaren  30  gün  숭ऀç숭ऀnde  Kanundan  yararlanmak  üzere  yazılı  başvuruda
bulunacaktır.

Bu durumda, mükellef숭ऀn Kanuna göre ödeyeceğ숭ऀ tutar aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde hesaplanacaktır.
 

Verg숭ऀ aslının % 50’s숭ऀ  : 2.500.000,00/2
  : 1.250.000,00
Y숭ऀ­ÜFE
Tutarı                         

: 1.250.000,00  x  %9,59  (Normal  vade  tar숭ऀh숭ऀnden  Kanunun  yayımlandığı
tar숭ऀhe kadar)

       119.875,00 TL’d숭ऀr.

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ*            : 1.250.000,00 x  %14

       175.000,00 TL’d숭ऀr.
 
* Gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten, 숭ऀhbarnamen숭ऀn tebl숭ऀğ숭ऀ üzer숭ऀne dava açma süres숭ऀn숭ऀn son gününe kadar

ve Kanunun yayımı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla uygulanmakta olan gec숭ऀkme zammı oranı esas alınarak hesaplanmıştır.
Buna göre;

 
Ödenecek Tutar
Verg숭ऀ Aslının %50’s숭ऀ :                                 1.250.000,00 TL

Yİ­ÜFE Tutarı :                                              119.875,00 TL

Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ :                                    175.000,00 TL

TOPLAM :                                        1.544.875,00 TL’d숭ऀr.
 

Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar
Verg숭ऀ Aslının %50’s숭ऀ :                                   1.250.000,00 TL
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ :                                   1.330.000,00 TL
Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası :                                   2.500.000,00 TL
TOPLAM :                                          5.080.000,00 TL’d숭ऀr.

 
Bu örneğe göre mükellef숭ऀn  숭ऀhbarnamen숭ऀn  tebl숭ऀğ  tar숭ऀh숭ऀn숭ऀ  숭ऀzleyen ayda  (Temmuz/2017) yapılandırılan alacak  tutarını

defaten ödemes숭ऀ hâl숭ऀnde bu tutara fa숭ऀz ya da katsayı uygulanmayacağı g숭ऀb숭ऀ ödenecek toplam tutar 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde yer alan Yİ­
ÜFE tutarı 숭ऀle gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ toplam tutarı olan 294.875,00 TL üzer숭ऀnden ayrıca %50 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yapılacak ve Yİ­ÜFE
tutarı 숭ऀle gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 147.437,50 TL olmak üzere toplam 1.397.437,50 TL ödeyecekt숭ऀr.

Ancak, mükellef숭ऀn  Kanunun  4  üncü maddes숭ऀ  hükmüne  göre  yapılandırılan  alacağı  숭ऀk숭ऀşer  aylık  dönemler  hâl숭ऀnde
azam숭ऀ  6  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödemes숭ऀ  mümkün  olup,  bu  takd숭ऀrde  taks숭ऀtler  hâl숭ऀnde  ödenecek  alacağa  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀ
gereğ숭ऀnce (1,045) katsayısı uygulanacaktır. 

Mükellef숭ऀn  yapılandırılan  alacağı  taks숭ऀtle  ödemek  숭ऀstemes숭ऀ  hâl숭ऀnde  taks숭ऀt  ayları;  Temmuz/2017,  Eylül/2017,
Kasım/2017, Ocak/2018, Mart/2018, Mayıs/2018 ayları olacaktır.

   3­ Ödeme Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
      6736  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  숭ऀla  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkra  hükümler숭ऀnden  yararlanmak  숭ऀsteyen

mükellefler숭ऀn  숭ऀhbarnamen숭ऀn  tebl숭ऀğ  tar숭ऀh숭ऀnden  숭ऀt숭ऀbaren  30  gün  숭ऀç숭ऀnde  yazılı  başvuruda  bulunmaları  ve  anılan  fıkralara  göre
yapılandırılan tutarı, 숭ऀlk taks숭ऀt 숭ऀhbarnamen숭ऀn tebl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ 숭ऀzleyen aydan başlamak üzere peş숭ऀn veya 숭ऀk숭ऀşer aylık dönemler hâl숭ऀnde
6 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

   Örneğ숭ऀn, anılan fıkraların kapsamına g숭ऀren b숭ऀr tarh숭ऀyata 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 숭ऀhbarnamen숭ऀn 15/11/2016 tar숭ऀh숭ऀnde tebl숭ऀğ ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ
varsayıldığında, Kanun hükmüne göre ödenecek tutarın 숭ऀlk taks숭ऀt숭ऀ Aralık/2016 ayında, d숭ऀğer taks숭ऀtler숭ऀ 숭ऀse 2017 yılının Şubat,
N숭ऀsan, Haz숭ऀran, Ağustos ve Ek숭ऀm aylarında ödenecekt숭ऀr.

   Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (d) ve (e) bentler숭ऀnde sayılan borçluların bu madde kapsamında
yaptıkları başvuru üzer숭ऀne yapılandırılan alacak tutarını 숭ऀhbarnamen숭ऀn tebl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ 숭ऀzleyen aydan başlamak üzere anılan bentlerde
yer alan süre ve şek숭ऀlde ödemeler숭ऀ mümkündür.

4­ Madde Hükmünden Yararlanmanın D숭ऀğer Şartları
     1­ 6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  숭ऀla  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkraları kapsamında yapılandırılacak alacaklara

숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀn숭ऀn başladığı tar숭ऀh숭ऀn bel숭ऀrlenmes숭ऀnde 213 sayılı Kanunun 140 ıncı maddes숭ऀ esas alınacaktır.
2­ Mükellefler숭ऀn bu madde hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn anılan fıkralar kapsamında ödeme başvurusunda

bulundukları alacağa 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn dava açmamaları şarttır.



3­ Anılan fıkra hükümler숭ऀnden yararlanmak 숭ऀsteyen mükellefler, ayrıca 213 sayılı Kanunun uzlaşma, tarh숭ऀyat önces숭ऀ
uzlaşma ve verg숭ऀ cezalarında 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm hükümler숭ऀnden yararlanamazlar.

4­ Düzeltme talepler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 숭ऀncelemelere devam ed숭ऀlecekt숭ऀr. Ancak, mükellefler숭ऀn düzeltme 숭ऀsted숭ऀğ숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀn 6736
sayılı Kanunun 5  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre matrah ve verg숭ऀ  artırımında bulunmaları  hâl숭ऀnde,  düzeltme  taleb숭ऀnden  vazgeçt숭ऀkler숭ऀ
kabul ed숭ऀlerek bu tür 숭ऀncelemeler sürdürülmeyecekt숭ऀr.

B­ PİŞMANLIKLA YA DA KENDİLİĞİNDEN YAPILAN BEYANLARA İLİŞKİN HÜKÜMLER
6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrasının;
­ (a) bend숭ऀnde, 213 sayılı Kanunun 371 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde düzenlenen p숭ऀşmanlık ve ıslah hükümler숭ऀnden yararlanmak

üzere  ya  da  aynı  Kanunun  30  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrasına  göre  kanun숭ऀ  süres숭ऀnden  sonra  kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden  ver숭ऀlen
beyannameler,

­ (b) bend숭ऀnde 2016 yılı ve öncek숭ऀ verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak ver숭ऀlecek emlak verg숭ऀs숭ऀ b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀ
üzer숭ऀne tahakkuk edecek alacakların ne şek숭ऀlde yapılandırılacağı düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.
1­ P숭ऀşmanlıkla Beyan
6736  sayılı Kanunun 4  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (1)  numaralı  alt  bend숭ऀnde, Kanunun

kapsadığı dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 31 Ek숭ऀm 2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh dâh숭ऀl)  kadar 213  sayılı Kanunun 371  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne
göre beyan ed숭ऀlen matrahlar üzer숭ऀnden tarh ve tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn tamamı 숭ऀle hesaplanacak p숭ऀşmanlık zammı yer숭ऀne
bu  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranları  esas  alınarak  hesaplanacak  Yİ­ÜFE  tutarının;
Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ şartıyla p숭ऀşmanlık zammı ve verg숭ऀ cezalarının tamamının tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀleceğ숭ऀ hüküm altına alınmıştır.

a) Başvuru Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Fıkra hükmünden yararlanmak  숭ऀsteyen mükellefler숭ऀn bu Tebl숭ऀğ숭ऀn ek숭ऀnde yer alan (Ek:4/B) örneğe uygun başvuru

d숭ऀlekçes숭ऀyle b숭ऀrl숭ऀkte kapsama g숭ऀren dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ 31 Ek숭ऀm 2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kadar
bağlı oldukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne vermeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

6736  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrası  çerçeves숭ऀnde  p숭ऀşmanlık  hükümler숭ऀne  göre  ver숭ऀlecek
beyannamelerden elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀleb숭ऀlenler숭ऀn; yıllık gel숭ऀr veya kurumlar 숭ऀle katma değer verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ
ya  da muhtasar  beyannameler숭ऀn숭ऀ  elektron숭ऀk  ortamda  göndermek  zorunda  olan mükellefler  tarafından  30/9/2004  tar숭ऀhl숭ऀ  ve
25599 sayılı Resm숭ऀ Gazete’de yayımlanan 340 Sıra No.lu Verg숭ऀ Usul Kanunu Genel Tebl숭ऀğ숭ऀ 숭ऀle 3/3/2005 tar숭ऀhl숭ऀ ve 25744
sayılı  Resm숭ऀ  Gazete’de  yayımlanan  346  Sıra  No.lu  Verg숭ऀ  Usul  Kanunu  Genel  Tebl숭ऀğ숭ऀnde  bel숭ऀrt숭ऀlen  usul  ve  esaslar
doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀlmes숭ऀ zorunludur.

Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasının  (d)  ve  (e)  bentler숭ऀnde  sayılan  borçluların  bu  fıkra  kapsamında
yaptıkları başvuru üzer숭ऀne yapılandırılan alacak tutarını, anılan bentlerde yer alan sürede ödeme talepler숭ऀn숭ऀ başvuru sırasında
bel숭ऀrtmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

b) Alacak Tutarının Tesp숭ऀt숭ऀ
Fıkra hükmünden, p숭ऀşmanlık taleb숭ऀyle ver숭ऀlen beyannameler üzer숭ऀnden tarh ve tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn tamamı 숭ऀle

hesaplanacak  p숭ऀşmanlık  zammı  yer숭ऀne  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  hesaplanacak  Yİ­ÜFE  tutarının  bu  Kanunda
bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ suret숭ऀyle yararlanılacaktır.

Örnek 1­ (A) Ltd. Şt숭ऀ.  tarafından 23 Ek숭ऀm 2015  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken  Eylül  2015  dönem숭ऀne  a숭ऀt  gel숭ऀr
(stopaj) verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak suret숭ऀyle 2 Eylül  2016  tar숭ऀh숭ऀnde  p숭ऀşmanlıkla
verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr. P숭ऀşmanlıkla ver숭ऀlen beyannameye 숭ऀst숭ऀnaden ödenmes숭ऀ gereken gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ 1.800,00 TL
damga verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀse 31,50 TL’d숭ऀr.

Bu durumda;  gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn  tamamı  숭ऀle  p숭ऀşmanlık  zammı  yer숭ऀne  bu Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar
hesaplanacak  Yİ­ÜFE  tutarının  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  p숭ऀşmanlık  zammı  ve  verg숭ऀ  aslına  bağlı  olmayan  cezanın  tamamının
tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

Buna göre;
 

P숭ऀşmanlık Zammı
Hesaplanan Süre

Alacak Tutarı
(TL)

P숭ऀşmanlık
Zammı Oranı

P숭ऀşmanlık
Zammı Tutarı

(TL)

Tahs숭ऀl숭ऀ
Gereken
Alacak
Aslı
(TL)

Toplam
Yİ­ÜFE Oranı

Yİ­ÜFE
Tutarı
(TL)

27/10/2015­18/8/2016 1.800,00 14% 252,00 1.800,00 %1,42 25,56
 

Ödenecek Tutar
Gel숭ऀr (stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ : 1.800,00 TL
Yİ­ÜFE Tutarı (P숭ऀşmanlık Zammı Yer숭ऀne) : 25,56 TL
Damga Verg숭ऀs숭ऀ :       31,50 TL
TOPLAM :  1.857,06 TL

 
Tahs숭ऀl숭ऀnden Vazgeç숭ऀlen Alacaklar
P숭ऀşmanlık Zammı : 252,00 TL
Özel Usulsüzlük Cezası : 1.370,00 TL
TOPLAM : 1.622,00 TL

 



Yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  hesaplanan  toplam  1.857,06  TL’n숭ऀn  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  ödenmes숭ऀ
durumunda, toplam 1.622,00 TL tutarın tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

c) Ödeme Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (1)  numaralı  alt  bend숭ऀ  uyarınca  yapılandırılan

alacaklar, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/C) ve (II/D­10 ve 11) bölümler숭ऀnde yapılan açıklamalara göre ödenecekt숭ऀr.
ç) D숭ऀğer Hususlar
Mükelleflerce Kanun kapsamında p숭ऀşmanlıkla beyan ed숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde tamamen

ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde p숭ऀşmanlık hükümler숭ऀ  숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılacak ve 213 sayılı Kanun hükümler숭ऀ uyarınca gerekl숭ऀ  숭ऀşlemler
tes숭ऀs ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  borçluların  Kanun  kapsamında  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen  tutarların
tamamının ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde öded숭ऀkler숭ऀ tutarlar kadar Kanun hükümler숭ऀnden yararlanacağı hüküm altına alınmış olmakla
b숭ऀrl숭ऀkte, Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrasında düzenlenen p숭ऀşmanlıkla beyan hükümler숭ऀ 213 sayılı  Kanunun
“P숭ऀşmanlık  ve  ıslah”  başlıklı  371  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀ  hükümler숭ऀ  esas  alınarak  düzenlend숭ऀğ숭ऀnden  6736  sayılı  Kanunun  4  üncü
maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (1)  numaralı  alt  bend숭ऀ  kapsamında  yapılan  kısm숭ऀ  ödemelerde  p숭ऀşmanlık
hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılacak ve kısmen p숭ऀşmanlık 숭ऀhlal숭ऀ söz konusu olamayacağından mükellefler öded숭ऀkler숭ऀ tutar kadar
bu madde hükmünden yararlanamayacaktır. Bu takd숭ऀrde yapılan ödemeler ödeme tar숭ऀhler숭ऀ esas alınarak bu kapsamda beyan
ed숭ऀlen alacaklara mahsup ed숭ऀlecekt숭ऀr. Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/B­2­c) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen alacaklar 숭ऀç숭ऀn de bu açıklamaya göre 숭ऀşlem
yapılacaktır.

Kanunun  4  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (1)  numaralı  alt  bend숭ऀ  kapsamında  beyan  ed숭ऀlen
verg숭ऀlere,  ödeme  yönünden  şartların  숭ऀhlal숭ऀ  hâl숭ऀnde,  kes숭ऀlmes숭ऀ  gereken  verg숭ऀ  cezaları  숭ऀç숭ऀn  213  sayılı  Kanunun  374  üncü
maddes숭ऀnde yer alan zamanaşımı süreler숭ऀ, Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn onbeş숭ऀnc숭ऀ fıkrası gereğ숭ऀnce taks숭ऀt ödeme süres숭ऀnce
숭ऀşlemeyeceğ숭ऀnden, p숭ऀşmanlık hükümler숭ऀn숭ऀn 숭ऀhlal숭ऀ üzer숭ऀne kes숭ऀlecek cezalarda zamanaşımı süres숭ऀ bu hüküm d숭ऀkkate alınarak
tay숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Mükelleflerce, 6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (1)  numaralı  alt  bend숭ऀ
kapsamında, matrah ve verg숭ऀ  artırımı  kapsamına  g숭ऀrmeyen verg숭ऀ  türler숭ऀ  de  dâh숭ऀl  olmak üzere  bütün  verg숭ऀ  türler숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla
beyanda bulunulması mümkündür.

Ancak, 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre p숭ऀşmanlıkla beyanname ver숭ऀlmes숭ऀ, bu beyannameler hakkında, 5  숭ऀnc숭ऀ
maddede yer alan matrah ve verg숭ऀ artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler saklı kalmak kaydıyla, verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmasına
engel teşk숭ऀl etmemekted숭ऀr.

2­ Kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden Yapılan Beyanlar
Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (2)  numaralı  alt  bend숭ऀ  숭ऀle  Kanunun  kapsadığı

dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar 213 sayılı Kanunun 30 uncu maddes숭ऀn숭ऀn dördüncü
fıkrasına göre kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden ver숭ऀlen beyannameler  üzer숭ऀnden  tarh ve  tahakkuk  ett숭ऀr숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn  tamamı  숭ऀle  hesaplanacak
gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanacak tutarın,
Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve  şek숭ऀlde  tamamen  ödenmes숭ऀ  şartıyla  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  ve  verg숭ऀ  cezalarının  tamamının  tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀleceğ숭ऀ bel숭ऀrt숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

a) Başvuru Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Fıkra hükmünden yararlanmak 숭ऀsteyen mükellefler숭ऀn bu Tebl숭ऀğ숭ऀn ek숭ऀnde yer alan (Ek:4/C) örneğe uygun başvuru

d숭ऀlekçes숭ऀyle b숭ऀrl숭ऀkte kapsama g숭ऀren dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ 31 Ek숭ऀm 2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)  kadar
bağlı oldukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne vermeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrası çerçeves숭ऀnde kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden ver숭ऀlecek beyannamelerden
elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀleb숭ऀlenler숭ऀn; yıllık gel숭ऀr veya kurumlar  숭ऀle katma değer verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ  ya  da muhtasar
beyannameler숭ऀn숭ऀ  elektron숭ऀk  ortamda  göndermek  zorunda  olan mükellefler  tarafından  340  ve  346  Sıra  No.lu  Verg숭ऀ  Usul
Kanunu Genel Tebl숭ऀğler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen usul ve esaslar doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀlmes숭ऀ zorunludur.

Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasının  (d)  ve  (e)  bentler숭ऀnde  sayılan  borçluların  bu  fıkra  kapsamında
yaptıkları başvuru üzer숭ऀne yapılandırılan alacak tutarını, anılan bentlerde yer alan sürede ödeme talepler숭ऀn숭ऀ başvuru sırasında
bel숭ऀrtmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

b) Alacak Tutarının Tesp숭ऀt숭ऀ
Fıkra  hükmünden,  213  sayılı  Kanunun  30  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrasına  göre  kanun숭ऀ  süres숭ऀnden  sonra

kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden ver숭ऀlen beyannameler üzer숭ऀnden tarh ve tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn tamamı 숭ऀle gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne Kanunun
yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar hesaplanacak Yİ­ÜFE tutarının, Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde  tamamen ödenmes숭ऀ suret숭ऀyle
yararlanılacaktır. Bu hükme göre yapılan ödemeler üzer숭ऀne verg숭ऀ cezalarının ve gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

213  sayılı  Kanun  hükümler숭ऀne  göre  bu  şek숭ऀlde  ver숭ऀlen  beyannameler  üzer숭ऀne  gerekl숭ऀ  verg숭ऀ  cezaları  kes숭ऀlerek
mükellefe tebl숭ऀğ ed숭ऀlecek ve mükellef숭ऀn Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödeme yapmasını müteak숭ऀp terk숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

c) Ödeme Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (a)  bend숭ऀn숭ऀn  (2)  numaralı  alt  bend숭ऀ  uyarınca  yapılandırılan

alacaklar, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/C) ve (II/D­10 ve 11) bölümler숭ऀnde yapılan açıklamalara göre ödenecekt숭ऀr.
ç) D숭ऀğer Hususlar
(1) 6736 sayılı Kanuna göre kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden beyanname ver숭ऀlmes숭ऀ, bu beyannameler hakkında,  5  숭ऀnc숭ऀ maddede yer

alan  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  hükümler  saklı  kalmak  kaydıyla,  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  ve  yapılan  숭ऀnceleme  sonucu
mükellefler adına verg숭ऀ ve ceza tarh숭ऀyatı yapılmasına engel teşk숭ऀl etmeyecekt숭ऀr.

(2) 6736 sayılı  Kanun  verg숭ऀler  açısından,  30/6/2016  tar숭ऀh숭ऀnden  öncek숭ऀ  dönemler숭ऀ,  beyana  dayanan  verg숭ऀlerde  bu
tar숭ऀhe kadar ver숭ऀlmes숭ऀ gereken beyannameler숭ऀ kapsamaktadır.

Buna göre,  2016  takv숭ऀm yılı  1  숭ऀnc숭ऀ  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ  dönem숭ऀ  숭ऀle  daha  öncek숭ऀ  dönemler Kanunun kapsamına g숭ऀrmekte,
2016 takv숭ऀm yılı 2, 3 ve 4 üncü geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ dönemler숭ऀ g숭ऀrmemekted숭ऀr.



Kanun kapsamına g숭ऀren döneme 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ beyannames숭ऀn숭ऀn kanun숭ऀ süres숭ऀnde ver숭ऀlmem숭ऀş olması veya eks숭ऀk
beyanda  bulunulmuş  olması  hâl숭ऀnde  de  mükellefler숭ऀn  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrası  hükmünden
yararlanmaları  mümkün  bulunmaktadır.  Bu  takd숭ऀrde,  ödenecek  taks숭ऀt  tutarları  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  2016  takv숭ऀm  yılı  1  숭ऀnc숭ऀ  döneme
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ  asılları  yer  alacak,  yıllık  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀn숭ऀn  ver숭ऀlmes숭ऀ  şartına  bağlı  olarak,  bu
beyannameler숭ऀn ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh esas alınarak ödenecek taks숭ऀtler 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde yer alan geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ asılları terk숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

3) Emlak Verg숭ऀs숭ऀ B숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀ
6736  sayılı  Kanunun  4  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ  gereğ숭ऀnce,  2016  yılı  ve  öncek숭ऀ

verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak emlak verg숭ऀs숭ऀ b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀnde bulunmayan veya b숭ऀld숭ऀr숭ऀmde bulunduğu hâlde verg숭ऀs숭ऀ
eks숭ऀk  tahakkuk  eden  mükelleflerce,  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmde  bulunulması  ve  tahakkuk  eden  verg숭ऀ  ve  taşınmaz  kültür  varlıklarının
korunmasına katkı payının  tamamı  숭ऀle bunlara bağlı gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhe
kadar Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranları esas alınarak hesaplanacak Yİ­ÜFE tutarının, bu Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen süre ve şek숭ऀlde
tamamen ödenmes숭ऀ  şartıyla, bu alacaklara bağlı  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ,  gec숭ऀkme  zammı  ve  verg숭ऀ  cezalarının  tamamının  tahs숭ऀl숭ऀnden
vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

a) Başvuru Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Fıkra hükmünden yararlanmak 숭ऀsteyen mükellefler숭ऀn başvuru d숭ऀlekçes숭ऀyle b숭ऀrl숭ऀkte kapsama g숭ऀren dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn

verg숭ऀ b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn숭ऀ 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ beled숭ऀyelere vermeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.
b) Alacak Tutarının Tesp숭ऀt숭ऀ
Fıkra  hükmünden,  2016  yılı  ve  öncek숭ऀ  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  emlak  verg숭ऀs숭ऀ  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀnde

bulunmayan  veya  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmde  bulunduğu  hâlde  verg숭ऀs숭ऀ  eks숭ऀk  tahakkuk  eden  mükelleflerce  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmde  bulunulması  ve
tahakkuk eden verg숭ऀ ve  taşınmaz kültür varlıklarının korunmasına katkı payının  tamamı  숭ऀle bunlara bağlı gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ  ve
gec숭ऀkme  zammı  yer숭ऀne  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhe  kadar  hesaplanacak  Yİ­ÜFE  tutarının;  Kanunda  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve
şek숭ऀlde tamamen ödenmes숭ऀ suret숭ऀyle yararlanılacaktır.

Bu  hükme  göre,  yapılan  ödemeler  üzer숭ऀne  verg숭ऀ  cezalarının  ve  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn  taşınmaz  kültür  varlıklarının
korunmasına katkı payına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme zammının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

213 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre bu şek숭ऀlde ver숭ऀlen b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler üzer숭ऀne gerekl숭ऀ verg숭ऀ cezaları kes숭ऀlerek mükellefe
tebl숭ऀğ ed숭ऀlecek ve mükellef숭ऀn Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödemeler숭ऀn숭ऀ yapmasını müteak숭ऀp terk숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

c) Ödeme Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrasının (b) bend숭ऀ uyarınca yapılandırılan alacaklar, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/C) ve

(II/D­10) bölümler숭ऀnde yapılan açıklamalara göre 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ beled숭ऀyelere ödenecekt숭ऀr.
C­ DİĞER ÜCRET GELİRİ ELDE EDENLERİN BEYANI
6736 sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn onuncu fıkrası uyarınca, 193 sayılı Kanunun 64 üncü maddes숭ऀnde sayılan

d숭ऀğer ücret mükellefler숭ऀn숭ऀn; 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne başvurarak, 2016  takv숭ऀm yılına
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ tarh ett숭ऀrmeler숭ऀ ve karneler숭ऀne 숭ऀşlett숭ऀrmeler숭ऀ kaydıyla öncek숭ऀ dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak herhang숭ऀ b숭ऀr verg숭ऀ
ve ceza aranmayacağı hükme bağlanmıştır. İşverenler숭ऀn d숭ऀğer ücretl숭ऀlere a숭ऀt k숭ऀml숭ऀk b숭ऀlg숭ऀler숭ऀ ve verg숭ऀ karnes숭ऀ  숭ऀle yapacakları
başvurular da bu kapsamda değerlend숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, d숭ऀğer ücret gel숭ऀr숭ऀ elde edenlerden daha önce mükellef숭ऀyet kaydını yaptırmamış olanların 숭ऀşe başlama
tar숭ऀh숭ऀ  olarak  bu  Kanuna  göre  yaptıkları  müracaat  tar숭ऀh숭ऀ  esas  alınacaktır.  Daha  öncek숭ऀ  yıllarda  başka  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne
karneler숭ऀn숭ऀ 숭ऀbraz ederek verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ tarh ett숭ऀren mükellefler, başvurularında bu verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀn숭ऀ de bel숭ऀrteceklerd숭ऀr.

Öte  yandan,  2016  yılı  kanun숭ऀ  tarh  süres숭ऀnde  (Şubat  2016)  verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ  tarh  ett숭ऀren  mükellefler숭ऀn  bu  Kanun
kapsamında yen숭ऀden başvuru yapmalarına gerek bulunmamaktadır.

V– MATRAH VE VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN HÜKÜMLER
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde yer alan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ ve katma değer verg숭ऀs숭ऀnde matrah ve

verg숭ऀ artırımı uygulamasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn açıklamalar aşağıda yer almaktadır.
A­ MATRAH VE VERGİ ARTIRIMINDA BULUNABİLECEK MÜKELLEFLER
Yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ vermek mecbur숭ऀyet숭ऀnde olan gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ

숭ऀle  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀ  2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  takv숭ऀm  yılları  숭ऀç숭ऀn  6736  sayılı  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ
maddes숭ऀne göre matrah ve verg숭ऀ artırımından yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Aynı şek숭ऀlde, 
­ H숭ऀzmet erbabına ödenen ücretlerden,
­ Serbest meslek ödemeler숭ऀnden,
­ Yıllara sar숭ऀ 숭ऀnşaat ve onarım 숭ऀşler숭ऀne a숭ऀt ödemelerden,
­ K숭ऀra ödemeler숭ऀnden,
­ Ç숭ऀftç숭ऀlerden satın alınan z숭ऀra숭ऀ mahsuller ve h숭ऀzmetler 숭ऀç숭ऀn yapılan ödemelerden,
­ Esnaf muaflığından yararlananlara yapılan ödemelerden
gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ tevk숭ऀfatı yapmakla sorumlu olanlar da bu ödemeler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak bu yıllarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ verg숭ऀ

artırımında bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.
 
Ad숭ऀ ortaklıklar ve kollekt숭ऀf ş숭ऀrketlerde ortaklar, komand숭ऀt ş숭ऀrketlerde komand숭ऀte ortaklar 숭ऀle ad숭ऀ komand숭ऀt ş숭ऀrketlerde

komand숭ऀter ortaklar da anılan yıllar 숭ऀç숭ऀn matrah ve verg숭ऀ artırımından yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
Sözü  ed숭ऀlen  yıllara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ matrahlarının  takd숭ऀr숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonlarına  sevk  ed숭ऀlm숭ऀş  ve/veya  haklarında

verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀne başlanılmış olan mükellefler de matrah ve verg숭ऀ artırımından faydalanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
Beyanname  vermekle  b숭ऀrl숭ऀkte  zarar,  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm  ve  숭ऀst숭ऀsnalar  neden숭ऀyle  matrah  ve  verg숭ऀ  beyan  etmeyen  ya  da  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ

yıllarda  faal숭ऀyette  bulunmuş  veya  gel숭ऀr  elde  etm숭ऀş  olup  da  bu  faal숭ऀyetler숭ऀn숭ऀ  ve  gel숭ऀrler숭ऀn숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀn숭ऀn  b숭ऀlg숭ऀs숭ऀ  dışında
bırakanlar  da dah숭ऀl  olmak üzere  h숭ऀç  beyanname vermem숭ऀş  olan  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ  de matrah ve verg숭ऀ
artırımı yapab숭ऀleceklerd숭ऀr.



Kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ,  anılan  yıllarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  verm숭ऀş  oldukları  beyannameler숭ऀnde  kurum  kazancından
숭ऀnd숭ऀr숭ऀlen ve 193 sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre tevk숭ऀfata tab숭ऀ tutulmuş olan kazanç ve 숭ऀratlarının bulunması
hâl숭ऀnde, bu tevk숭ऀfat tutarlarını da artırab숭ऀleceklerd숭ऀr. 

D숭ऀğer  taraftan, 5520  sayılı Kanunun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (k) bend숭ऀne göre kurumlar verg숭ऀs숭ऀnden
muaf bulunan ve bu nedenle kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ 숭ऀle muhtasar beyanname vermem숭ऀş olan kooperat숭ऀfler de 6736
sayılı Kanunun matrah ve verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

B­  MATRAH  VE  VERGİ  ARTIRIMINDAN  YARARLANABİLMEK  İÇİN  YAPILACAK
BAŞVURUNUN SÜRESİ VE ŞEKLİ

1­ Başvurunun Süres숭ऀ
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde başvuru süres숭ऀ, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonu olarak

bel숭ऀrlenm숭ऀş bulunmaktadır.
Buna göre, matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunmak 숭ऀsteyen gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ  숭ऀle katma değer

verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ,  bu Tebl숭ऀğde  bel숭ऀrt숭ऀlen  usul  ve  esaslar  dah숭ऀl숭ऀnde, 31 Ek숭ऀm 2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dah숭ऀl)  kadar  gel숭ऀr,
kurumlar ve katma değer verg숭ऀs숭ऀ yönünden artırımda bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Mükellefler,  en  geç  31 Ek숭ऀm 2016  tar숭ऀh숭ऀne (bu  tar숭ऀh  dah숭ऀl)  kadar  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀne  başvurmadıkları  takd숭ऀrde,
6736 sayılı Kanunla get숭ऀr숭ऀlen matrah ve verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden yararlanamayacaklardır.

2­ Başvurunun Şekl숭ऀ
6736  sayılı  Kanunun  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  hükümler숭ऀ  uyarınca  ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmlerden

elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀleb숭ऀlenler숭ऀn; yıllık gel숭ऀr veya kurumlar  숭ऀle katma değer verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀn숭ऀ  ya da muhtasar
beyannameler숭ऀn숭ऀ  elektron숭ऀk  ortamda  göndermek  zorunda  olan  mükellefler  tarafından  340  ve  346  Sıra  No.lu  Verg숭ऀ  Usul
Kanunu Genel Tebl숭ऀğler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen usul ve esaslar doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀlmes숭ऀ zorunludur.

Artırıma 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn yılda elektron숭ऀk ortamda beyanname ve b숭ऀld숭ऀr숭ऀm verme zorunluluğu bulunmayan ancak bu Tebl숭ऀğ숭ऀn
yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  bu  kapsamda  olan  mükellefler  de  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn숭ऀ  elektron숭ऀk
ortamda göndermek zorundadırlar.

Elektron숭ऀk ortamda beyanname ve b숭ऀld숭ऀr숭ऀm verme zorunluluğu bulunmayanlarca, matrah ve verg숭ऀ artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
başvurular; gel숭ऀr, kurumlar veya katma değer verg숭ऀler숭ऀ mükellef숭ऀyet숭ऀ yönünden bağlı olunan ya da muhtasar beyannameler숭ऀn숭ऀ
verm숭ऀş oldukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne kağıt ortamında yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn yayımlanmasından önce mükellef숭ऀyet숭ऀ sona erenler 숭ऀle hakkında mükellef숭ऀyet tes숭ऀs ed숭ऀlmem숭ऀş olanların,
6736  sayılı  Kanun  kapsamında  ver숭ऀlecek  söz  konusu  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀ  elektron숭ऀk  ortamda  gönderme  zorunlulukları
bulunmamaktadır.

Matrah ve verg숭ऀ artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn ölüm, ga숭ऀpl숭ऀk, tasf숭ऀye veya dev숭ऀr ya da tam bölünme g숭ऀb숭ऀ durumlarda
b숭ऀrden fazla k숭ऀş숭ऀ tarafından b숭ऀrl숭ऀkte ver숭ऀlmes숭ऀn숭ऀn gerekl숭ऀ olduğu hallerde, söz konusu b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn kağıt ortamında ver숭ऀlmes숭ऀ
gerekmekted숭ऀr.

Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasının  (d)  ve  (e)  bentler숭ऀnde  sayılan  mükellefler숭ऀn,  matrah  ve  verg숭ऀ
artırımına yönel숭ऀk başvurularını, bağlı bulundukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne yapmaları ve artırım üzer숭ऀne hesaplanan verg숭ऀler숭ऀ anılan
bentlerde yer alan sürede, ödeme talepler숭ऀn숭ऀ de başvuruları sırasında bel숭ऀrtmeler숭ऀ 숭ऀcap etmekted숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, mükelleflerce matrah ve verg숭ऀ artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak yapılacak başvuruların, esas 숭ऀt숭ऀbarıyla, mükellef
veya mükellef숭ऀ tems숭ऀle yetk숭ऀl숭ऀ k숭ऀş숭ऀlerce yapılması gerekmekted숭ऀr.

6736  sayılı  Kanun  kapsamındak숭ऀ  2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  yıllarında  gel숭ऀr,  kurumlar  veya  katma  değer
verg숭ऀler숭ऀ 숭ऀle gel숭ऀr  (stopaj)/kurumlar  (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ yönünden  farklı verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀn숭ऀn mükellef숭ऀ olanlarca, matrah ve verg숭ऀ
artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn, en son mükellef숭ऀyetler숭ऀ bulunan verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne ver숭ऀlmes숭ऀ gerekmekte olup bu b숭ऀld숭ऀr숭ऀmlere
dayanılarak tarh ed숭ऀlecek verg숭ऀler hakkında söz konusu verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀ tarha yetk숭ऀl숭ऀ kılınmıştır.

Öte yandan, verg숭ऀ artırımı kapsamına g숭ऀren dönemler 숭ऀç숭ऀn muhtasar beyanname yönünden merkez veya şubeler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn
ayrı ayrı mükellef숭ऀyetler숭ऀ bulunan ve verg숭ऀ artırımından yararlanmak 숭ऀsteyen mükellefler숭ऀn, merkez ve her b숭ऀr şube 숭ऀç숭ऀn ayrı
ayrı verg숭ऀ artırımında bulunmaları gerekmekted숭ऀr.

C­ GELİR VE KURUMLAR VERGİSİNDE ARTIRIM
1­ Yıllık Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ Beyannames숭ऀne İl숭ऀşk숭ऀn Matrah Artırımı
a) Yıllık Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ Beyannames숭ऀnde Matrah Beyan Etm숭ऀş Olan Mükellefler숭ऀn Matrah Artırımı
2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  takv숭ऀm  yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verd숭ऀkler숭ऀ  yıllık  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀnde

verg숭ऀye tab숭ऀ gel숭ऀr (matrah) beyan eden gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn bu yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ matrahlarının;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn...................................................................... %35,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn .....................................................................  %30,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn ...................................................................... %25,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn ...................................................................... %20,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn ......................................................................  %15 
oranlarından az olmamak üzere artırılması gerekmekted숭ऀr (Ek:5). D숭ऀlerlerse mükellefler, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıllar 숭ऀç숭ऀn, bu oranların

üzer숭ऀnde  artırımda bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.  Gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  artırıma  esas  olacak matrah,  üzer숭ऀnden  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ
hesaplanan matrah olacaktır.

Ancak, anılan yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak artırılan matrahların tutarı;
aa) T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı b숭ऀlanço esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlen gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ   mükellefler숭ऀ 숭ऀle serbest meslek erbabı

숭ऀç숭ऀn;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn ............................................................................... 14.000 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 14.820 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn ............................................................................... 15.740 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn ............................................................................... 16.740 TL’den,



2015 yılı 숭ऀç숭ऀn .............................................................................  18.970 TL’den
ab) T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı 숭ऀşletme hesabı esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlen gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn ................................................................................  9.500 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn ................................................................................  9.890 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn ............................................................................... 10.490 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn ............................................................................... 11.160 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn .............................................................................. 12.650 TL’den
ac) Gel숭ऀr숭ऀ sadece bas숭ऀt usulde tesp숭ऀt ed숭ऀlen t숭ऀcar숭ऀ kazançtan 숭ऀbaret olan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.400 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.482 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.574 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.674 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................. 1.897 TL’den
aç) Gel숭ऀr숭ऀ sadece gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradından 숭ऀbaret olan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 2.800 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 2.964 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 3.148 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 3.348 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................. 3.794 TL’den
ad) Gel숭ऀr숭ऀ yukarıda sayılanlar dışında kalan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 9.500 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 9.890 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 10.490 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 11.160 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 12.650 TL’den
az olmayacaktır.
ae) Özell숭ऀk arz eden durumlar
T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı b숭ऀlanço esasına veya 숭ऀşletme hesabı esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlen gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀle

serbest meslek erbabının, beyannameler숭ऀnde d숭ऀğer gel숭ऀr unsurlarının bulunması hâl숭ऀnde söz konusu mükellefler, durumlarına
göre,  Tebl숭ऀğ숭ऀn  bu  bölümünün  (aa)  veya  (ab)  alt  bölümünde  yer  alan  asgar숭ऀ  matrahları  d숭ऀkkate  almak  suret숭ऀyle  matrah
artırımında bulunacaklardır. D숭ऀğer  b숭ऀr  숭ऀfadeyle,  t숭ऀcar숭ऀ  veya  z숭ऀra숭ऀ  kazancı  b숭ऀlanço  esasına  veya  숭ऀşletme  hesabı  esasına  göre
tesp숭ऀt  ed숭ऀlen gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ  숭ऀle  serbest meslek  erbabına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  asgar숭ऀ matrah  tutarı  üzer숭ऀnden  artırımda bulunan
mükellefler d숭ऀğer gel숭ऀr unsurları neden숭ऀyle de verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata muhatap olmayacaktır.

Beyannameler숭ऀnde,  t숭ऀcar숭ऀ  ve  z숭ऀra숭ऀ  kazanç  숭ऀle  serbest meslek  kazancı  dışında  kalan  ücret, menkul  sermaye  숭ऀradı  ve
d숭ऀğer kazanç ve 숭ऀrat (bu kazanç veya 숭ऀratların b숭ऀrkaçının elde ed숭ऀlm숭ऀş olması hal숭ऀ dah숭ऀl) beyan eden gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ
숭ऀç숭ऀn, 숭ऀşletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenen asgar숭ऀ matrahlar esas alınacaktır. Bu şek숭ऀlde matrah
artırımında bulunan mükellefler sayılan gel숭ऀr unsurları 숭ऀt숭ऀbarıyla verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata muhatap olmayacaklardır.

T숭ऀcar숭ऀ kazancı bas숭ऀt usulde tesp숭ऀt ed숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte, bu kazancının yanında beyannameler숭ऀnde verg숭ऀye tab숭ऀ başka gel숭ऀr
unsurları beyan eden mükellefler 숭ऀle gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradının yanında ücret, menkul sermaye 숭ऀradı ve d숭ऀğer kazanç ve
숭ऀrat  beyan  eden  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀ  de  숭ऀşletme  hesabı  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen  asgar숭ऀ
matrahları esas alacaklardır. Dolayısıyla, bu şek숭ऀlde matrah artırımında bulunan mükellefler sayılan gel숭ऀr unsurları 숭ऀt숭ऀbarıyla
verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata muhatap olmayacaklardır.

Mükelleflerce  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  düzeltme  beyannames숭ऀ  ver숭ऀlm숭ऀş  ve  düzeltme  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn  6736  sayılı  Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀhe kadar sonuçlandırılmış olması hal숭ऀ de dah숭ऀl olmak üzere, 숭ऀkmalen, re’sen veya 숭ऀdarece yapılan tarh숭ऀyatlar
üzer숭ऀne Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  yapılıp  kes숭ऀnleşen  tarh숭ऀyatlar, matrah  artırımına  esas  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  dönem  beyanı  숭ऀle
b숭ऀrl숭ऀkte d숭ऀkkate alınacaktır.

Ayrıca, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıllar 숭ऀç숭ऀn 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası uyarınca matrah artırımında bulunan
gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ, mesken olarak k숭ऀraya ver숭ऀlen b숭ऀnalardan elde ed숭ऀlen k숭ऀra gel숭ऀrler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olmak üzere o yıl  숭ऀç숭ऀn
bel숭ऀrlenen 숭ऀst숭ऀsna tutarlarını matrah artırımı yaparken d숭ऀkkate almayacaklardır.

Verd숭ऀkler숭ऀ  yıllık  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀnde  b숭ऀrden  fazla  gel숭ऀr  unsuru  bulunan mükellefler,  matrah  artırımlarını
yıllık  beyannameler숭ऀnde  yer  alan  toplam  matrah  üzer숭ऀnden  yapacaklar,  gel숭ऀr  unsurlarının  b숭ऀr  kısmı  숭ऀt숭ऀbarıyla  artırımda
bulunmayacaklardır.

Matrah artırımı taleb숭ऀnde bulunulan yıllarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn ölümü veya ga숭ऀpl숭ऀğ숭ऀ hâl숭ऀnde, bu
mükellefler숭ऀn  var숭ऀsler숭ऀ,  mur숭ऀs  adına  matrah  artırımında  bulunab숭ऀl숭ऀrler.  Bu  takd숭ऀrde,  tüm  m숭ऀrasçıların  b숭ऀrl숭ऀkte  matrah
artırımında  bulunması  gerekeceğ숭ऀ  tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.  Ancak  şahs숭ऀ  t숭ऀcar숭ऀ  숭ऀşletmen숭ऀn  faal숭ऀyet숭ऀn숭ऀn  m숭ऀrasçılar  tarafından  sürdürülmes숭ऀ
hâl숭ऀnde, bu faal숭ऀyet숭ऀ devam ett숭ऀren m숭ऀrasçı veya m숭ऀrasçıların matrah artırımında bulunması yeterl숭ऀ olacaktır.

af) Konuya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn örnekler
Örnek 1­ B숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ  (A)’nın  yıllık  beyannamede  beyan  ett숭ऀğ숭ऀ  gel숭ऀr

verg숭ऀs숭ऀ matrahı, 2011 yılı 숭ऀç숭ऀn 50.000 TL, 2012 yılı 숭ऀç숭ऀn 65.000 TL, 2013 yılı 숭ऀç숭ऀn 75.000 TL, 2014 yılı 숭ऀç숭ऀn 100.000 TL ve
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn 숭ऀse 130.000 TL'd숭ऀr.

Mükellef,  2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  matrahlarını  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanarak artırmak 숭ऀç숭ऀn başvuru süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde bağlı olduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur. 

Bu  mükellef숭ऀn  Kanuna  göre  ödeyeceğ숭ऀ  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  tutarı  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/C­3)  bölümünde  yapılan  açıklamalar
çerçeves숭ऀnde aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.

 



Yıl

İlg숭ऀl숭ऀ Yıllar
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan Matrah
Tutarı (TL)
(1x2)
(3)

Asgar숭ऀ
Matrah
Tutarı
(TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah (TL)
(3 veya 4’ten
Fazla Olanı) (5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek
Gel숭ऀr
Verg숭ऀs숭ऀ
(TL)
(5x6)
(7)

2011 50.000 %35 17.500 14.000 17.500 %20 3.500
2012 65.000 %30 19.500 14.820 19.500 %20 3.900
2013 75.000 %25 18.750 15.740 18.750 %20 3.750
2014 100.000 %20 20.000 16.740 20.000 %20 4.000
2015 130.000 %15 19.500 18.970 19.500 %20 3.900

Toplam 19.050
 
Mükellef숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  beyan  ett숭ऀğ숭ऀ  matrahlara  uygulanan  artırım  oranları  sonucu  asgar숭ऀ  matrahlardan  yüksek

tutarda matrah artırımı yaptığı görülmekted숭ऀr.
Mükellef숭ऀn matrah artırımı neden숭ऀyle ödemes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ toplamda 19.050 TL olacaktır. Söz konusu verg숭ऀ

peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/C­2) bölümünde yer alan açıklamalar çerçeves숭ऀnde taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.
Mükellef숭ऀn terc숭ऀhte bulunduğu taks숭ऀt tutarlarını süres숭ऀnde ödememes숭ऀ, matrah artırımı hükümler숭ऀnden yararlanmasına

engel teşk숭ऀl etmemekle b숭ऀrl숭ऀkte, süres숭ऀnde ödenmeyen taks숭ऀtler 6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre bel숭ऀrlenen oranın
b숭ऀr kat fazlası oranında gec숭ऀkme zammı tatb숭ऀk ed숭ऀlmek suret숭ऀyle tak숭ऀp ve tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Örnek 2­ Serbest meslek erbabı (C)’n숭ऀn 2014 yılı  gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀnde beyan ett숭ऀğ숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahı
110.000 TL’d숭ऀr. Mükellef숭ऀn bu matraha 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn beyan ett숭ऀğ숭ऀ gel숭ऀrler숭ऀ aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr.

 
Serbest meslek kazancı 35.000 TL

B숭ऀr숭ऀnc숭ऀ 숭ऀşverenden alınan ücret 30.000 TL

İk숭ऀnc숭ऀ 숭ऀşverenden alınan ücret 28.000 TL

K숭ऀra gel숭ऀr숭ऀ 17.000 TL
 
Mükellef, 2014 yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahını Kanun hükümler숭ऀnden yararlanarak artırmak  숭ऀç숭ऀn başvuru  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde

bağlı bulunduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur.
Bu mükellef숭ऀn matrah artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ hesabı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
2014 yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahı ........................................................... 110.000 TL
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn artırım oranı............................................................................. %20
Artırılan matrah tutarı (110.000 x %20=)............................................ 22.000 TL
Kanunla bel숭ऀrlenen asgar숭ऀ matrah......................................................... 16.740 TL
 
 
Yıl

İlg숭ऀl숭ऀ Yıl
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan Matrah
Tutarı (TL)
(1x2)
 
(3)

Asgar숭ऀ
Matrah
Tutarı
(TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah (TL) (3
veya 4’ten  Fazla

Olanı)
(5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek
Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ

(TL)
(5x6)
(7)

2014 110.000 %20 22.000 16.740 22.000 %15 3.300

 
Mükellef숭ऀn  beyanına  göre  hesaplanan  matrah  22.000  TL’d숭ऀr.  Mükellef숭ऀn  beyanı,  Kanuna  göre  serbest  meslek

mükellefler숭ऀn숭ऀn 2014 yılı  숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş  asgar숭ऀ matrah  tutarından  (16.740 TL)  fazla olduğundan, mükellef숭ऀn  beyanı  esas
alınacaktır.

Matrah  artırımında  bulunulan  yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  yıllık  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀ  süres숭ऀnde  ver숭ऀlerek  tahakkuk  eden
verg숭ऀler숭ऀn süres숭ऀnde ödend숭ऀğ숭ऀ ve mükellef숭ऀn bu verg숭ऀ  türler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn Kanunun 2 nc숭ऀ ve 3 üncü maddeler숭ऀnden yararlanmadığı
varsayılarak verg숭ऀ oranı %15 olarak d숭ऀkkate alınmıştır.

Mükellef숭ऀn  matrah  artırımı  neden숭ऀyle  ödemes숭ऀ  gereken  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  3.300  TL  olacaktır.  Söz  konusu  verg숭ऀ  peş숭ऀn
ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

Örnek 3­ Serbest meslek erbabı (A)’nın yıllık beyannamede beyan ett숭ऀğ숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahı, 2011 yılı 숭ऀç숭ऀn 40.000
TL, 2012 yılı 숭ऀç숭ऀn 45.000 TL, 2013 yılı 숭ऀç숭ऀn 60.000 TL, 2014 yılı 숭ऀç숭ऀn 70.000 TL ve 2015 yılı 숭ऀç숭ऀn 숭ऀse 85.000 TL’d숭ऀr.

Mükellef,  2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  matrahını  Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanarak artırmak 숭ऀç숭ऀn başvuru süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde bağlı olduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur.

Bu mükellef숭ऀn Kanuna göre ödeyeceğ숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn hesabı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
 
 

  Yıl
İlg숭ऀl숭ऀ Yıllar
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan
Matrah
Tutarı
(TL)
(1x2)

Asgar숭ऀ
Matrah
Tutarı
(TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah (TL)

(3 veya 4’ten Fazla
Olanı)
(5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek
Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ

(TL)
(5 x 6)
(7)



(3)
2011 40.000 %35 14.000 14.000 14.000 %20 2.800

2012 45.000 %30 13.500 14.820 14.820 %20 2.964

2013 60.000 %25 15.000 15.740 15.740 %20 3.148

2014 70.000 %20 14.000 16.740 16.740 %20 3.348

2015 85.000 %15 12.750 18.970 18.970 %20 3.794

Toplam 16.054
 
Mükellef숭ऀn matrah artırımı neden숭ऀyle ödemes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ toplamda 16.054 TL olacaktır. Söz konusu verg숭ऀ

peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.      
Örnek 4­ Sadece bas숭ऀt usulde verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlen (A)’nın t숭ऀcar숭ऀ kazancına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2011 yılı 숭ऀç숭ऀn beyan ett숭ऀğ숭ऀ gel숭ऀr

verg숭ऀs숭ऀ matrahı 20.000 TL’d숭ऀr.
Mükellef, 2011 yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahını Kanun hükümler숭ऀnden yararlanarak artırmak 숭ऀç숭ऀn başvuru süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde

bağlı bulunduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur.
Bu mükellef숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ hesabı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
 
 
Yıl

İlg숭ऀl숭ऀ Yıllar
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan
Matrah
Tutarı
(TL)
(1x2)
(3)

Asgar숭ऀ
Matrah
Tutarı
(TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah (TL)

(3 veya 4’ten Fazla
Olanı)
(5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek Gel숭ऀr
Verg숭ऀs숭ऀ (TL)
(5 x 6)
(7)

 
2011

 
20.000

 
%35

 
7.000

 
1.400

 
7.000

 
%20

 
1.400

 
Mükellef숭ऀn artırım neden숭ऀyle ödemes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ 1.400 TL olacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ

g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 
Örnek 5­ T숭ऀcar숭ऀ kazancı bas숭ऀt usulde verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlen (A)’nın 2012 yılı 숭ऀç숭ऀn beyan ett숭ऀğ숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahı 18.200

TL’d숭ऀr. Mükellef숭ऀn matrahının 8.000 TL’s숭ऀ bas숭ऀt usulde t숭ऀcar숭ऀ kazanç, 10.200 TL’s숭ऀ konut k숭ऀra gel숭ऀr숭ऀnden oluşmaktadır.
Mükellef, 2012 yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahını Kanun hükümler숭ऀnden yararlanarak artırmak  숭ऀç숭ऀn başvuru  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde

bağlı bulunduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur.
Bu mükellef숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ hesabı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
2012 yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahı ................................................ 18.200 TL
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn artırım oranı................................................................ %30
Artırılan matrah tutarı (18.200 x %30=)................................... 5.460 TL
Kanunla bel숭ऀrlenen asgar숭ऀ matrah............................................... 9.890TL
 
 
Yıl
 

İlg숭ऀl숭ऀ Yıllar
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan
Matrah
Tutarı
(TL)
(1x2)
(3)

Asgar숭ऀ
Matrah

Tutarı (TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah (TL)

(3 veya 4’ten Fazla
Olanı)
(5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek
Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ

(TL)
(5 x 6)
(7)

2012 18.200 %30 5.460 9.890 9.890 %20 1.978
 
Mükellef숭ऀn  beyanına  göre  hesaplanan  matrah  5.460  TL’d숭ऀr.  Ancak,  6736  sayılı  Kanuna  göre  bas숭ऀt  usul

mükellefler숭ऀn숭ऀn beyana tab숭ऀ gel숭ऀr숭ऀn숭ऀn yanında beyan ed숭ऀlen başka b숭ऀr gel숭ऀr숭ऀn숭ऀn de bulunması neden숭ऀyle artırımda bulunacakları
asgar숭ऀ matrahın  tesp숭ऀt숭ऀnde,  숭ऀşletme hesabı  esasına  göre  defter  tutan mükellefler  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen  asgar숭ऀ matrah  tutarları  esas
alınacaktır. Buna göre asgar숭ऀ matrah tutarı, 9.890 TL’den aşağı olamayacağından hesaplamada bu tutar d숭ऀkkate alınacaktır.

Mükellef숭ऀn artırım neden숭ऀyle ödemes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ 1.978 TL olacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ
g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

Örnek 6­ Üç ayrı 숭ऀşverenden elde ett숭ऀğ숭ऀ ücret gel숭ऀr숭ऀnden dolayı yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ verm숭ऀş olan mükellef
(G)’n숭ऀn 2015 yılındak숭ऀ verg숭ऀ matrahı 80.000 TL’d숭ऀr. Ücret gel숭ऀr숭ऀn숭ऀn tamamı tevk숭ऀf yoluyla verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlm숭ऀş bulunmaktadır.

 
B숭ऀr숭ऀnc숭ऀ 숭ऀşverenden alınan ücret 33.000 TL

İk숭ऀnc숭ऀ 숭ऀşverenden alınan ücret 27.000 TL

Üçüncü 숭ऀşverenden alınan ücret 20.000 TL

 
Mükellef, 2015 yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahını Kanun hükümler숭ऀnden yararlanarak artırmak 숭ऀç숭ऀn başvuru süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde 

bağlı bulunduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur.
Bu mükellef숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ hesabı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.



 
 
 
Yıl

İlg숭ऀl숭ऀ Yıllar
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan
Matrah Tutarı

(TL)
(1x2)
(3)

Asgar숭ऀ
Matrah
Tutarı
(TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah (TL)

(3 veya 4’ten Fazla
Olanı)
(5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek Gel숭ऀr
Verg숭ऀs숭ऀ (TL)
(5 x 6)
(7)

2015 80.000 %15 12.000 12.650 12.650 %15 1.897,50

 
Matrah artırımında bulunulan yıla 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ süres숭ऀnde ver숭ऀlerek tahakkuk eden verg숭ऀler

zamanında ödenm숭ऀş ve bu verg숭ऀ türler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ ve 3 üncü maddeler숭ऀnden yararlanılmadığından verg숭ऀ
oranı %15 olarak d숭ऀkkate alınmıştır.

Mükellef숭ऀn matrah artırımı neden숭ऀyle ödemes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ  1.897,50 TL olacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn
ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

b)  Mükellef숭ऀyet  Kayıtları  Olup  da  Yıllık  Gel숭ऀr  Verg숭ऀs숭ऀ  Beyannameler숭ऀnde  Zarar  Beyan  Etm숭ऀş  veya  H숭ऀç
Beyanname Vermem숭ऀş Olan Mükellefler  숭ऀle Faal숭ऀyette Bulunduğu veya Gel숭ऀr Elde Ett숭ऀğ숭ऀ Hâlde Mükellef숭ऀyet Tes숭ऀs
Ett숭ऀrmem숭ऀş Olanların Matrah Artırımı

2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak,
­Yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀnde zarar beyan eden mükellefler,
­Yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀnde 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm ve 숭ऀst숭ऀsnalar neden숭ऀyle matrah beyan etmeyen mükellefler,
­Mükellef숭ऀyet kayıtları olup da beyanname vermem숭ऀş olan mükellefler,
­İlg숭ऀl숭ऀ yıllarda faal숭ऀyette bulunmuş veya gel숭ऀr elde etm숭ऀş olup da bu faal숭ऀyetler숭ऀn숭ऀ ve gel숭ऀrler숭ऀn숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀn숭ऀn b숭ऀlg숭ऀs숭ऀ

dışında bırakanlar
bu bölümdek숭ऀ açıklamaları esas alarak matrah artırımından yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr (Ek:5). 
ba) T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı b숭ऀlanço esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlen gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀle serbest meslek erbabı;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 14.000 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 14.820 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 15.740 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 16.740 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 18.970 TL’den
az  olmamak  üzere,  matrah  beyanında  bulunmaları  şartıyla  6736  sayılı  Kanunun  matrah  artırımı  hükümler숭ऀnden

yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı b숭ऀlanço esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlmes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀle serbest meslek erbabının,

kazanç  ve  숭ऀratları  arasında  d숭ऀğer  gel숭ऀr  unsurlarının  bulunması  hâl숭ऀnde  dah숭ऀ,  söz  konusu  mükellefler,  yukarıda  yer  alan  asgar숭ऀ
matrahlardan az olmamak üzere matrah artırımında bulunacaklardır. Bu kapsamda, t숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı b숭ऀlanço esasına göre tesp숭ऀt
ed숭ऀlmes숭ऀ gerekenler 숭ऀle serbest meslek erbabına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn asgar숭ऀ matrah tutarı üzer숭ऀnden artırımda bulunan mükellefler d숭ऀğer gel숭ऀr unsurları
neden숭ऀyle de verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata muhatap olmayacaktır.

bb) T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı 숭ऀşletme hesabı esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlen gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 9.500 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 9.890 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 10.490 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 11.160 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 12.650 TL’den
az  olmamak  üzere,  matrah  beyanında  bulunmaları  şartıyla  6736  sayılı  Kanunun  matrah  artırımı  hükümler숭ऀnden

yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
T숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı 숭ऀşletme hesabı esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlmes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn, kazanç ve 숭ऀratları

arasında d숭ऀğer gel숭ऀr unsurlarının da bulunması hâl숭ऀnde, söz konusu mükellefler, yukarıda yer alan asgar숭ऀ matrahlardan az olmamak
üzere matrah artırımında bulunacaklardır. Bu kapsamda, t숭ऀcar숭ऀ veya z숭ऀra숭ऀ kazancı 숭ऀşletme hesabı esasına göre tesp숭ऀt ed숭ऀlmes숭ऀ gerekenlere
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn asgar숭ऀ matrah tutarı üzer숭ऀnden artırımda bulunan mükellefler d숭ऀğer gel숭ऀr unsurları neden숭ऀyle de verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata
muhatap olmayacaktır.

bc) Gel숭ऀr숭ऀ sadece bas숭ऀt usulde tesp숭ऀt ed숭ऀlen t숭ऀcar숭ऀ kazançtan 숭ऀbaret olan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.400 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.482 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.574 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 1.674 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................. 1.897 TL’den
az  olmamak  üzere,  matrah  beyanında  bulunmaları  şartıyla  6736  sayılı  Kanunun  matrah  artırımı  hükümler숭ऀnden

yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
bç) Gel숭ऀr숭ऀ sadece gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradından oluşan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 2.800 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 2.964 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 3.148 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 3.348 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................. 3.794 TL’den



az  olmamak  üzere,  matrah  beyanında  bulunmaları  şartıyla  6736  sayılı  Kanunun  matrah  artırımı  hükümler숭ऀnden
yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

bd) Gel숭ऀr숭ऀ yukarıda sayılanlar dışında kalan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 9.500 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................. 9.890 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 10.490 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 11.160 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 12.650 TL’den
az olmamak  üzere,  숭ऀşletme  hesabı  esasına  göre  defter  tutan mükellefler  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen  asgar숭ऀ matrahlar  üzer숭ऀnden

matrah beyanında bulunmaları şartıyla 6736 sayılı Kanunun matrah artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
T숭ऀcar숭ऀ ve z숭ऀra숭ऀ kazanç 숭ऀle serbest meslek kazancı dışında kalan ücret, menkul sermaye 숭ऀradı ve d숭ऀğer kazanç ve 숭ऀrat (bu kazanç

veya  숭ऀratların  b숭ऀrkaçının  elde  ed숭ऀlm숭ऀş  olması  hal숭ऀ  dah숭ऀl)  elde  eden  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ, matrah  artırımlarında  숭ऀşletme  hesabı
esasına göre defter tutan mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenen ve yukarıda yer alan asgar숭ऀ matrahları esas alacaklardır.

be) Özell숭ऀk arz eden durumlar
T숭ऀcar숭ऀ kazancı bas숭ऀt usulde  tesp숭ऀt  ed숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte,  bu  kazancının  yanında  verg숭ऀye  tab숭ऀ  başka  gel숭ऀr  unsurları  elde

eden mükellefler 숭ऀle gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradının yanında ücret, menkul sermaye 숭ऀradı ve d숭ऀğer kazanç ve 숭ऀrat elde eden gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ
mükellefler숭ऀ de 숭ऀşletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenen asgar숭ऀ matrahları esas alacaklardır.

D숭ऀğer  taraftan,  t숭ऀcaret  ş숭ऀrketler숭ऀ,  213  sayılı  Kanun  uyarınca  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  sınıf  tüccar  olarak  değerlend숭ऀr숭ऀld숭ऀkler숭ऀnden,
kollekt숭ऀf  ş숭ऀrketlerde  ortaklar  숭ऀle  komand숭ऀt  ş숭ऀrketlerde  komand숭ऀte  ortaklar,  b숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler
hakkında yapılan açıklamalar çerçeves숭ऀnde matrah artırımında bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr. Ad숭ऀ komand숭ऀt ş숭ऀrketler숭ऀn, menkul sermaye
숭ऀradı elde eden komand숭ऀter ortakları da bu 숭ऀratlarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak matrah artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Ad숭ऀ ortaklıklarda ortaklar, yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ vermek zorunda olduklarından bunlar, yukarıda açıklanan
esaslardan durumlarına uyan şek숭ऀlde matrah artırımında bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.

bf) Konuya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn örnekler
Örnek 7­ B숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ  (K)’nın yıllık  beyannamede  beyan  ett숭ऀğ숭ऀ  gel숭ऀr

verg숭ऀs숭ऀ matrahı, 2011 yılı 숭ऀç숭ऀn 25.000 TL, 2012 yılı 숭ऀç숭ऀn 50.000 TL, 2013 yılı 숭ऀç숭ऀn 40.000 TL’d숭ऀr. Mükellef d숭ऀğer yıllar 숭ऀç숭ऀn
beyanname vermem숭ऀşt숭ऀr.

Bu  mükellef,  2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  matrahını  6736  sayılı  Kanun
hükümler숭ऀnden yararlanarak artırmak 숭ऀç숭ऀn başvuru süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde bağlı olduğu verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur.

Mükellef숭ऀn, 6736 sayılı Kanuna göre ödeyeceğ숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ tutarı aşağıda açıklanan şek숭ऀlde hesaplanacaktır.
 
 
Yıl

İlg숭ऀl숭ऀ Yıllar
Verg숭ऀ
Matrahı
(TL)
(1)

Artırım
Oranı
 
(2)

Artırılan
Matrah

Tutarı (TL)
(1x2)
(3)

Asgar숭ऀ
Matrah

Tutarı (TL)
(4)

Hesaplamaya Esas
Matrah

Tutarı (TL)
(3 veya 4’ten Fazla

Olanı)
(5)

Verg숭ऀ
Oranı
 
(6)

Ödenecek Gel숭ऀr
Verg숭ऀs숭ऀ
(TL)
(5 x 6)
(7)

2011 25.000 %35 8.750 14.000 14.000 %20 2.800

2012 50.000 %30 15.000 14.820 15.000 %20 3.000

2013 40.000 %25 10.000 15.740 15.740 %20 3.148

2014 ­ %20 ­ 16.740 16.740 %20 3.348

2015 ­ %15 ­ 18.970 18.970 %20 3.794

Toplam 16.090
 
Mükellef숭ऀn matrah  artırımı  neden숭ऀyle  ödemes숭ऀ  gereken  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  16.090 TL  olacaktır.  Söz  konusu  verg숭ऀ  peş숭ऀn

ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.     
Örnek 8­ Bay (B), 2013 yılında k숭ऀra gel숭ऀr숭ऀ elde etm숭ऀş olduğu halde, bu gel숭ऀr숭ऀn숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀn숭ऀn b숭ऀlg숭ऀs숭ऀ dışında bırakmış ve

mükellef숭ऀyet tes숭ऀs ett숭ऀrmem숭ऀşt숭ऀr.
Bay (B), 2013 yılı 숭ऀç숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahını, 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀnden yararlanarak artırmak 숭ऀç숭ऀn başvuru

süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne, sadece gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradı elde ett숭ऀğ숭ऀn숭ऀ bel숭ऀrterek başvurmuştur.
Bay (B)’n숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenen asgar숭ऀ matrahtan az olmamak üzere matrah beyan etmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.
Buna  göre,  Bay  (B)’n숭ऀn  6736  sayılı  Kanuna  göre  ödeyeceğ숭ऀ  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  tutarı  aşağıda  açıklanan  şek숭ऀlde

hesaplanacaktır.
 
 
Yıl

Beyan Ed숭ऀlen
Matrah Tutarı

(TL)
(1)

Asgar숭ऀ Matrah
Tutarı (TL)

(2)

Hesaplamaya Esas Matrah
Tutarı (TL) (1 veya 2’den

Fazla Olanı)
(3)

Verg숭ऀ
Oranı
(4)

Ödenecek Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ
(TL)
(3 x 4)
(5)

2013 ­ 3.148 3.148 %20 629,60

 
Mükellef숭ऀn ödeyeceğ숭ऀ verg숭ऀ tutarı 629,60 TL olacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de

ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 



2­ Yıllık Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀ Beyannames숭ऀne İl숭ऀşk숭ऀn Matrah Artırımı
a) Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀ Beyannames숭ऀnde Matrah Beyan Etm숭ऀş Olan Mükellefler숭ऀn Matrah Artırımı
2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  takv숭ऀm  yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verd숭ऀkler숭ऀ  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀnde

verg숭ऀye tab숭ऀ kurum kazancı (matrah) beyan eden kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn, bu yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ matrahlarının;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %35,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %30,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %25,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %20,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %15
oranlarından az olmamak üzere artırılması gerekmekted숭ऀr (Ek:6). D숭ऀlerlerse mükellefler, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıllar 숭ऀç숭ऀn bu oranların

üzer숭ऀnde  artırımda bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr. Kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀnce  artırıma esas olacak matrah, doğrudan üzer숭ऀnden
verg숭ऀ hesaplanan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahı olacaktır.

Ancak, anılan yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀnce artırılan matrahların tutarı;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 28.000 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 29.650 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 31.490 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 33.470 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 37.940 TL’den
az olmayacaktır.
Mükelleflerce  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  düzeltme  beyannames숭ऀ  ver숭ऀlm숭ऀş  ve  düzeltme  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn  6736  sayılı  Kanunun

yayımlandığı tar숭ऀhe kadar sonuçlandırılmış olması hal숭ऀ de dah숭ऀl olmak üzere, Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce 숭ऀkmalen,
re’sen veya 숭ऀdarece yapılıp kes숭ऀnleşen tarh숭ऀyatlar, matrah artırımına esas 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem beyanı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte d숭ऀkkate alınacaktır.

b)  Mükellef숭ऀyet  Kayıtları  Olup  da  Kurumlar  Verg숭ऀs숭ऀ  Beyannameler숭ऀnde  Zarar  Beyan  Etm숭ऀş  veya  H숭ऀç
Beyanname Vermem숭ऀş Olan Mükellefler  숭ऀle Faal숭ऀyette Bulunduğu veya Gel숭ऀr Elde Ett숭ऀğ숭ऀ Hâlde Mükellef숭ऀyet Tes숭ऀs
Ett숭ऀrmem숭ऀş Olan Kurumların Matrah Artırımı

2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀ  vermek  mecbur숭ऀyet숭ऀ
bulunduğu halde, bu mükellef숭ऀyetler숭ऀn숭ऀ her ne sebeple olursa olsun yer숭ऀne get숭ऀrmeyerek 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıllarda faal숭ऀyette bulunmuş ve
kazanç elde etm숭ऀş olup da bu faal숭ऀyetler숭ऀn숭ऀ ve kazançlarını verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀn숭ऀn b숭ऀlg숭ऀs숭ऀ dışında bırakanlar da dah숭ऀl olmak üzere h숭ऀç
beyanname  vermem숭ऀş  olan  mükellefler  숭ऀle  bu  yıllara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verd숭ऀkler숭ऀ  yıllık  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀnde
숭ऀnd숭ऀr숭ऀm ve 숭ऀst숭ऀsnalar neden숭ऀyle matrah beyan etmeyen ya da zarar beyan eden kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ;

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 28.000 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 29.650 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 31.490 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 33.470 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 37.940 TL’den
az olmamak üzere, matrah beyanında bulunmaları şartıyla, 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr

(Ek:6).
Tasf숭ऀye hâl숭ऀnde  bulunan  kurumların  tasf숭ऀye  dönemler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  yıllar  숭ऀç숭ऀn matrah  artırımında  bulunmaları,  tasf숭ऀye

b숭ऀt숭ऀş beyannames숭ऀn숭ऀn ver숭ऀlmes숭ऀ üzer숭ऀne 5520 sayılı Kanunun 17 nc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrası hükmüne göre yapılacak
olan  숭ऀncelemelere  engel  teşk숭ऀl  etmemekted숭ऀr.  Ancak,  matrah  artırımı  sonucu  ödenen  verg숭ऀler,  tasf숭ऀye  karı  üzer숭ऀnden
hesaplanan verg숭ऀlerden mahsup ed숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

5520 sayılı Kanun uyarınca yapılan dev숭ऀrlerde, devrolan kurumun  tüm hak ve yükümlülükler숭ऀ  dev숭ऀr  alan  kuruma
숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀğ숭ऀnden, dev숭ऀr  suret숭ऀyle  숭ऀnf숭ऀsah eden ve  t숭ऀcaret  s숭ऀc숭ऀl숭ऀnden s숭ऀl숭ऀnerek mükellef숭ऀyet kayıtları kapatılan kurumlar  adına
dev숭ऀr  alan  kurumlar  tarafından  matrah  artırımında  bulunulması  ve  Kanunun  öngördüğü  숭ऀmkanlardan  yararlanılması
mümkündür.

Aynı  şek숭ऀlde,  anılan  Kanun  uyarınca  gerçekleşt숭ऀr숭ऀlen  tam  bölünme  숭ऀşlemler숭ऀnde  de  bölünen  kurumun  varlıklarını
devralan kurumlar b숭ऀrl숭ऀkte, bölünen kurum adına matrah artırımında bulunulab숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  5520  sayılı  Kanunun  17  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrasına  göre,  t숭ऀcaret  s숭ऀc숭ऀl숭ऀnden  s숭ऀl숭ऀnmek
suret숭ऀyle tüzel k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ sona eren kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ hakkında kes숭ऀlecek verg숭ऀ cezaları dah숭ऀl kurumlar verg숭ऀs숭ऀ, katma
değer verg숭ऀs숭ऀ vb. her türlü verg숭ऀ tarh숭ऀyatı,

­Tasf숭ऀye önces숭ऀ dönemler 숭ऀç숭ऀn, mütesels숭ऀlen sorumlu olmak üzere kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀlerden herhang숭ऀ b숭ऀr숭ऀ adına,
­Tasf숭ऀye dönemler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn, tasf숭ऀye memuru veya b숭ऀrden fazla tasf숭ऀye memuru varsa mütesels숭ऀlen sorumlu olmak üzere

bunlardan herhang숭ऀ b숭ऀr숭ऀ adına
yapılmaktadır.
Tasf숭ऀye  ed숭ऀlerek  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ  t숭ऀcaret  s숭ऀc숭ऀl숭ऀnden  s숭ऀl숭ऀnm숭ऀş  olan  b숭ऀr  ş숭ऀrket  adına,  matrah  artırımında  bulunmak  üzere

b숭ऀld숭ऀr숭ऀm veya beyanda bulunulması mümkün değ숭ऀld숭ऀr.
Ancak, söz konusu kurumların kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀn숭ऀn veya tasf숭ऀye memurlarının, anılan Kanun kapsamında kend숭ऀler숭ऀ

tarafından (tasf숭ऀye ed숭ऀlerek t숭ऀcaret s숭ऀc숭ऀl숭ऀnden s숭ऀl숭ऀnm숭ऀş olan kurumların kanun숭ऀ tems숭ऀlc숭ऀs숭ऀ veya tasf숭ऀye memuru olduklarına da숭ऀr
b숭ऀlg숭ऀler숭ऀ de 숭ऀht숭ऀva eden) b숭ऀld숭ऀr숭ऀm veya beyanlar 숭ऀle artırımdan yararlanmaları mümkün bulunmaktadır. Bu çerçevede, tasf숭ऀye
önces숭ऀ  dönemler  숭ऀç숭ऀn,  kanun숭ऀ  tems숭ऀlc숭ऀler  hep  b숭ऀrl숭ऀkte;  tasf숭ऀye  dönemler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn,  tasf숭ऀye  memuru  veya  b숭ऀrden  fazla  tasf숭ऀye
memuru varsa tüm tasf숭ऀye memurları b숭ऀrl숭ऀkte matrah artırımında bulunab숭ऀlecekt숭ऀr.

3  ­ Gel숭ऀr ve Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀ Mükellefler숭ऀnce Matrah Artırımı ve Matrah Beyanında Uygulanacak Verg숭ऀ
Oranları

Gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀnce bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/C­1)  ve  (V/C­2) bölümler숭ऀnde  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  artırılan
veya beyan ed숭ऀlen matrahlara %20 verg숭ऀ oranı uygulanmak suret숭ऀyle ödenecek verg숭ऀ tutarı hesaplanacaktır.



6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre artırılan veya beyan ed숭ऀlen matrahlar üzer숭ऀnden hesaplanan gel숭ऀr veya kurumlar
verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn ayrıca herhang숭ऀ b숭ऀr verg숭ऀ hesaplanmayacak ve ödenmeyecekt숭ऀr.

Artırılan bu matrahlar üzer숭ऀnden geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ de hesaplanmayacaktır.
Öte yandan, matrah artırımında bulunmak 숭ऀsted숭ऀkler숭ऀ yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ

kanun숭ऀ süres숭ऀnde verm숭ऀş ve bu beyannameler üzer숭ऀnden anılan beyannamelere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn damga verg숭ऀs숭ऀ de dah숭ऀl  olmak üzere
tahakkuk eden verg숭ऀler숭ऀn  tamamını  süres숭ऀnde ödem숭ऀş bulunan gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn, bu verg숭ऀ  türler숭ऀne
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  herhang숭ऀ  b숭ऀr  dönem  숭ऀç숭ऀn  6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  ve  3  üncü  maddeler숭ऀ  hükümler숭ऀnden  yararlanmamış
olmaları  şartıyla, Kanunun 5  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası hükmüne  göre  artırdıkları matrahlara %20  yer숭ऀne %15  verg숭ऀ
oranı  uygulanmak  suret숭ऀyle  ödenecek  verg숭ऀ  tutarı  hesaplanacaktır.  %15  oranının  bel숭ऀrlenmes숭ऀnde,  maddede  öngörülen
şartların her yıl 숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı d숭ऀkkate alınması gerekmekted숭ऀr.

Örneğ숭ऀn,  2011  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak matrah  artırımında  bulunan  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellef숭ऀn숭ऀn  bu  döneme  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀn숭ऀ süres숭ऀnde ver숭ऀp, beyanname üzer숭ऀnden tahakkuk eden kurumlar verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ süres숭ऀnde ödemes숭ऀ
hâl숭ऀnde,  bu  verg숭ऀ  türü  숭ऀç숭ऀn  d숭ऀğer  dönemler  de  dah숭ऀl  olmak  üzere  6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  ve  3  üncü  maddeler숭ऀ
hükümler숭ऀnden  yararlanmamış  olması  şartıyla,  bu  mükellef,  matrah  artırım  tutarı  üzer숭ऀnden  %15  oranında
verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr.  Söz  konusu  mükellef숭ऀn  anılan  döneme  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  daha  sonra  p숭ऀşmanlık  hükümler숭ऀne  göre  veya
kend숭ऀl숭ऀğ숭ऀnden düzeltme beyannames숭ऀ vermes숭ऀ de artırılan matraha %15 oranının uygulanmasına engel teşk숭ऀl etmeyecekt숭ऀr.

Gel숭ऀr  ve kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn  süres숭ऀnde verm숭ऀş  oldukları  yıllık  beyannamelerde,  zarar  beyan  ed숭ऀlmes숭ऀ
veya  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  kanunlarda  yer  alan  숭ऀst숭ऀsna  uygulaması,  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm  ve  mahsuplar  neden숭ऀyle  ödenecek  verg숭ऀ  çıkmamış  olması
durumunda da bu mükelleflerce artırılan matrahlara %15 verg숭ऀ oranı uygulanmak suret숭ऀyle ödenecek verg숭ऀ hesaplanacaktır.

Bu  şek숭ऀlde  숭ऀnd숭ऀr숭ऀml숭ऀ  oranda  verg숭ऀ  ödeme  hakkı  bulunan  mükellefler숭ऀn  başvurularında,  bu  hususu,  başvuruda
kullanılan b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ sütununda bel숭ऀrtmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  on숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  gereğ숭ऀnce,  숭ऀnd숭ऀr숭ऀml숭ऀ  oranda  verg숭ऀ  uygulanmasından
yararlanma talepler숭ऀn숭ऀn değerlend숭ऀr숭ऀlmes숭ऀnde, her b숭ऀr dönem 숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı 5 Türk l숭ऀrasına (bu tutar dâh숭ऀl) kadar yapılan eks숭ऀk
ödemeler d숭ऀkkate alınmayacaktır.

4­ 193 Sayılı Kanunun Geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ Maddes숭ऀne Göre Verg숭ऀ Tevk숭ऀfatına Tab숭ऀ Kazanç ve İratları Bulunan
Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀ Mükellefler숭ऀn숭ऀn Verg숭ऀ Artırımı ve Matrah Beyanı

a) Yatırım İnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ İst숭ऀsnası Tevk숭ऀfatında Verg숭ऀ Artırımı ve Matrah Beyanı
193 sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀnde, 24/4/2003 tar숭ऀh숭ऀnden önce yapılan müracaatlara 숭ऀst숭ऀnaden düzenlenen

yatırım teşv숭ऀk belgeler숭ऀ kapsamındak숭ऀ yatırımlarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yatırım harcamalarına (teşv숭ऀk belgeler숭ऀne bu tar숭ऀhten sonra 숭ऀlave ed숭ऀlen
숭ऀkt숭ऀsadî kıymetler 숭ऀç숭ऀn yapılan harcamalar har숭ऀç), yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ uygulamasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 193 sayılı Kanunun bu tar숭ऀhten
önce yürürlükte bulunan hükümler숭ऀn숭ऀn uygulanacağı, bu şek숭ऀlde yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ 숭ऀst숭ऀsnasından yararlanan kazançlar 숭ऀle anılan
tar숭ऀhten önce gerçekleşen yatırımlar üzer숭ऀnden hesaplanan ve kazancın yeters숭ऀz olması neden숭ऀyle sonrak숭ऀ dönemlere devreden
yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀnden yararlanan kazançlar üzer숭ऀnden dağıtılsın, dağıtılmasın %19,8 oranında gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ tevk숭ऀfatı yapılacağı
hükmü yer almaktadır.

Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/C­2) bölümüne göre matrah artırımında bulunan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn, aynı zamanda 193
sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında verg숭ऀ tevk숭ऀfatına tab숭ऀ kazançlarının bulunması hâl숭ऀnde, verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ
ve tarh숭ऀyata muhatap olmamaları 숭ऀç숭ऀn, bu kazançlar hakkında da aşağıdak숭ऀ esaslara göre verg숭ऀ artırımı veya matrah beyanında
bulunmaları gerekmekted숭ऀr (Ek:7).

B숭ऀr başka 숭ऀfade 숭ऀle 2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarında verm숭ऀş oldukları kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀnde
kurumlar verg숭ऀs숭ऀne tab숭ऀ matrah beyan eden, matrah beyan etmeyen veya zarar beyan eden mükellefler숭ऀn, bu dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
olarak 193 sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre, verg숭ऀ tevk숭ऀfatına tab숭ऀ kazançları 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak verg숭ऀ artırımı veya
matrah beyanında bulunab숭ऀlmeler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/C­2) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ matrahlarını  da
artırmaları zorunludur.

Buna göre, yukarıda bel숭ऀrt숭ऀlen her 숭ऀk숭ऀ duruma uygun artırımda bulunmayan mükellefler숭ऀn 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ
maddes숭ऀ hükmünden yararlanmaları mümkün değ숭ऀld숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan,  yatırım  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀst숭ऀsnasından  yararlanan  kazançlar  üzer숭ऀnden  anılan hüküm uyarınca yapılan verg숭ऀ
tevk숭ऀfatı,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yılın  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀn숭ऀn  ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  a숭ऀt  muhtasar  beyannameyle  bu
verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀn숭ऀ  숭ऀzleyen  ayın  y숭ऀrm숭ऀüçüncü  günü  akşamına  kadar  beyan  ed숭ऀlmekted숭ऀr.  6736  sayılı Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ
maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (d)  ve  (e)  bentler숭ऀne  göre  yapılacak  verg숭ऀ  artırımı  ve matrah  beyanı  yıl  bazında  yapılmakla
b숭ऀrl숭ऀkte,  söz  konusu  yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  anılan  hüküm uyarınca  verg숭ऀ  artırımı  veya matrah  beyan  ed숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  bu  yıla
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  ver숭ऀlen  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀnden  숭ऀnd숭ऀr숭ऀlen  yatırım  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀst숭ऀsnasına  tab숭ऀ  kazançlar  숭ऀç숭ऀn  verg숭ऀ
tevk숭ऀfatı yönünden verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır.

Örneğ숭ऀn,  hesap  dönem숭ऀ  takv숭ऀm  yılı  olan  b숭ऀr  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellef숭ऀn숭ऀn  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  matrah  artırımı  숭ऀle
b숭ऀrl숭ऀkte, 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (d) ve (e) bentler숭ऀne göre 2011 yılı  숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ artırımı ve
matrah beyanında bulunması durumunda, bu yıla 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak N숭ऀsan 2012 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne a숭ऀt muhtasar beyanname
숭ऀle  beyan  ed숭ऀlen  yatırım  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀst숭ऀsnasına  tab숭ऀ  kazançlar  숭ऀç숭ऀn  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  ve  tarh숭ऀyata muhatap  olması  söz  konusu
olmayacaktır.

Öte  yandan,  6736  sayılı  Kanun  uyarınca  beyan  ed숭ऀlen  tevk숭ऀfata  tab숭ऀ  kazanç  ve  숭ऀratların,  yıllık  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ
beyannames숭ऀnde 숭ऀst숭ऀsna uygulaması neden숭ऀyle 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlen tutarlara uygun olup olmadığı yönünden araştırılab숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

aa) Yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ 숭ऀst숭ऀsnasına tab숭ऀ kazançları bulunan ve bu kazançlarını muhtasar beyanname 숭ऀle beyan
etm숭ऀş olan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ

Kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn verd숭ऀkler숭ऀ kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀnde, yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ 숭ऀst숭ऀsnası uygulaması
neden숭ऀyle kurum kazancından 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlen ve 193 sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre verg숭ऀ tevk숭ऀfatına tab숭ऀ tutulmuş
olan kazançlarının bulunması hâl숭ऀnde, bu mükellefler anılan kazançlar üzer숭ऀnden tevk숭ऀf ed숭ऀlen verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ;

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %35,



2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %30,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %25,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %20,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %15
oranlarından  az  olmamak  üzere  artırarak  ödemeler숭ऀ  kaydıyla  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımı  hükümler숭ऀnden

yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
Yukarıda açıklandığı  üzere,  193  sayılı  Kanunun  geç숭ऀc숭ऀ  61  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne  göre,  verg숭ऀ  tevk숭ऀfatına  tab숭ऀ  kazançların

daha önce beyan ed숭ऀlm숭ऀş olması kaydıyla bu kazanç ve 숭ऀratların matrahı artırılmamakta, verg숭ऀler숭ऀ artırılmaktadır.
ab)  Verd숭ऀkler숭ऀ  yıllık  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀnde  kurum  kazancından  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm  konusu  yapılan

yatırım  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀst숭ऀsnası  bulunan  ve  buna  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  kazançlarını  muhtasar  beyanname  숭ऀle  beyan  etmem숭ऀş  olan
mükellefler

Verd숭ऀkler숭ऀ kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀnde, yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ 숭ऀst숭ऀsnasına tab숭ऀ kazancı bulunduğu halde, 193 sayılı
Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre verg숭ऀ tevk숭ऀfatına tab숭ऀ bu kazançlarını muhtasar beyanname 숭ऀle beyan etmem숭ऀş olan
kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn, bu yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀne ve tarh숭ऀyata muhatap olmamaları 숭ऀç숭ऀn, bu kazanç
ve 숭ऀratlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn tevk숭ऀfat matrahlarını;

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 14.000 TL’den,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 14.825 TL’den,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................ 15.745 TL’den,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 16.735 TL’den,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................... 18.970 TL’den
az olmamak üzere artırarak beyan etmeler숭ऀ ve beyan ed숭ऀlen bu matrahlar üzer숭ऀnden %15 oranında verg숭ऀ ödemeler숭ऀ

gerekmekted숭ऀr.
b) Konuya İl숭ऀşk숭ऀn Örnekler
Örnek  9­  (K)  A.Ş.’n숭ऀn  2013  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verm숭ऀş  olduğu  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀnde  beyan  ett숭ऀğ숭ऀ

kazanç  800.000 TL’d숭ऀr. Kurum  aynı  yılda,  400.000  TL  yatırım  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀst숭ऀsnasından  yararlanmış  olduğundan  kurumlar
verg숭ऀs숭ऀ matrahı olarak 400.000 TL beyan etm숭ऀşt숭ऀr.

Ş숭ऀrket, 193 sayılı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 61 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre de tevk숭ऀf ett숭ऀğ숭ऀ (400.000 x %19,8=) 79.200 TL verg숭ऀy숭ऀ,
muhtasar beyanname 숭ऀle beyan ederek zamanında ödem숭ऀşt숭ऀr.

Bu ş숭ऀrket숭ऀn  2013  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  ve  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  yönünden  başvuru  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde matrah
artırımında bulunmak 숭ऀstemes숭ऀ hâl숭ऀnde, artırım dolayısıyla ödeyeceğ숭ऀ verg숭ऀler aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.

 
Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn Hesabı
 
Yıl

Beyan ed숭ऀlen
matrah tutarı

(TL)
(1)

Artırım
oranı
(2)

Artırılan matrah
tutarı (TL)
(1 x 2)
(3)

Artırılan matraha
uygulanacak verg숭ऀ

oranı
(4)

Ödenecek verg숭ऀ
(TL)
 (3 x 4)
(5)

2013 400.000 %25 100.000 %20 20.000

 
Gel숭ऀr (Stopaj) Verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn Hesabı
 

 
Yıl

Daha önce beyan ed숭ऀlen gel숭ऀr (stopaj)
verg숭ऀs숭ऀ tutarı (TL)

(1)

Artırım oranı
(2)

Ödenecek verg숭ऀ (TL)
(1 x 2)
(3)

2013 79.200 %25 19.800

 
Bu mükellef, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahı 숭ऀle tevk숭ऀf ed숭ऀlen kurumlar verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ b숭ऀrl숭ऀkte artırmak zorundadır. Aks숭ऀ takd숭ऀrde

bu mükellef숭ऀn 6736 sayılı Kanunun matrah ve verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden yararlanması söz konusu olmayacaktır.
Mükellef숭ऀn  matrah  artırımı  sonrasında  ödemes숭ऀ  gereken  toplam  verg숭ऀ  39.800  TL’d숭ऀr.  Söz  konusu  verg숭ऀ  peş숭ऀn

ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 
Örnek 10­ (M) A.Ş.’n숭ऀn 2011 yılı  숭ऀç숭ऀn beyan ett숭ऀğ숭ऀ kurum kazancı  30.000 TL’d숭ऀr. Aynı  yılda  30.000 TL yatırım

숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  숭ऀst숭ऀsnası  tutarı  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm  konusu  yapıldığından  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  matrahı  oluşmamış,  ayrıca  bu  숭ऀst숭ऀsna  uygulaması
neden숭ऀyle (30.000 x %19,8=) 5.940 TL verg숭ऀ tevk숭ऀf ed숭ऀl숭ऀp muhtasar beyanname 숭ऀle beyan ed숭ऀlmes숭ऀ gerek숭ऀrken bu beyan da
yapılmamıştır.

Bu  kurumun  başvuru  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde  matrah  artırımında  bulunması  hâl숭ऀnde  ödeyeceğ숭ऀ  verg숭ऀler  aşağıdak숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ
hesaplanacaktır.

Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn Hesabı
 

 
Yıl

Beyan ed숭ऀlen
matrah (TL)

(1)

Artırılan matrah
tutarı (TL)

(2)

Artırıma uygulanacak verg숭ऀ
oranı
(3)

Ödenecek verg숭ऀ
(TL) (2 x 3)

(4)
2011 ­ 28.000 %20 5.600



 
Gel숭ऀr (Stopaj) Verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn Hesabı
 

 
Yıl

Artırılan gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ
matrahı (TL)

(1)

Artırıma uygulanacak verg숭ऀ
oranı
(2)

Ödenecek verg숭ऀ (TL) 
(1 x 2)
(3)

2011 14.000 %15 2.100

 
Mükellef숭ऀn matrah artırımı neden숭ऀyle ödemes숭ऀ gereken toplam verg숭ऀ (5.600+2.100=) 7.700 TL’d숭ऀr. Söz konusu verg숭ऀ

peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 
5­ Matrah ve Verg숭ऀ Artırımı 숭ऀle Matrah Beyanına İl숭ऀşk숭ऀn D숭ऀğer Hususlar
a) Verg숭ऀ İncelemes숭ऀ ve Tarh숭ऀyat Yapılmaması
6736 sayılı Kanun  kapsamında matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunulması  durumunda, matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında

bulunulan yıllar 숭ऀç숭ऀn gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ yönünden verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır.
Ayrıca,  b숭ऀrden  fazla  gel숭ऀr  unsurundan  kazanç  ve  숭ऀrat  elde  eden  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀnce,  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  ve

tarh숭ऀyata muhatap olunmaması 숭ऀç숭ऀn, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ gel숭ऀr unsurları 숭ऀt숭ऀbarıyla matrah artırımı yapılması şarttır. Dolayısıyla, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönemde
matrah artırımında bulunulmuş gel숭ऀr unsurları  숭ऀt숭ऀbarıyla verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ ve  tarh숭ऀyat yapılmayacaktır. Başka gel숭ऀr unsurları
숭ऀç숭ऀn matrah artırımında bulunulmuş olsa dah숭ऀ 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönemde elde ed숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte matrah artırımına konu ed숭ऀlmeyen gel숭ऀr
unsurları 숭ऀç숭ऀn bu döneme 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Bununla  b숭ऀrl숭ऀkte,  mükellefler,  durumlarına  göre  b숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler  숭ऀle  serbest  meslek
erbabı 숭ऀç숭ऀn veya  숭ऀşletme hesabı esasına göre defter  tutan mükellefler  숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenen asgar숭ऀ matrahlardan az olmamak üzere
matrah artırımında bulunmaları hâl숭ऀnde bütün gel숭ऀr unsurları 숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata muhatap olmayacaktır.

Örnek  11­  Bay  (H)  2014  yılı  숭ऀç숭ऀn  herhang숭ऀ  b숭ऀr  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  beyanında  bulunmamıştır. Mükellef숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  takv숭ऀm
yılında  숭ऀk숭ऀ adet  taşınmaz k숭ऀralaması bulunmakta olup, söz konusu  taşınmazlardan elde ett숭ऀğ숭ऀ gel숭ऀr  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn mesken
k숭ऀra gel숭ऀr숭ऀ  숭ऀst숭ऀsna  tutarının üzer숭ऀnded숭ऀr. Bay  (H) bu yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak gayr숭ऀmenkul  sermaye  숭ऀradı yönünden asgar숭ऀ matrah
tutarını esas alarak artırımda bulunmuştur.

Mükellef hakkında, matrah artırımına konu ed숭ऀlen 2014 yılı gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradı yönünden herhang숭ऀ b숭ऀr verg숭ऀ
숭ऀncelemes숭ऀ ve  tarh숭ऀyat  yapılması  söz  konusu  olmayacaktır. Ancak,  adı  geçen  hakkında  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  d숭ऀğer  gel숭ऀr
unsurları 숭ऀt숭ऀbarıyla verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ tarh숭ऀyatı yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

 Yukarıda  da  bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ mükellef,  숭ऀşletme  hesabı  esasına  göre  defter  tutan mükellefler  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen  asgar숭ऀ
matrahlardan  az  olmamak  üzere  matrah  artırımında  bulunması  hâl숭ऀnde  d숭ऀğer  gel숭ऀr  unsurları  숭ऀç숭ऀn  de  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  ve
tarh숭ऀyata muhatap olmayacaktır.

b) Daha Önce Tevk숭ऀf Yoluyla Ödenm숭ऀş Verg숭ऀler숭ऀn Durumu
Gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn 2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 6736 sayılı Kanun

hükümler숭ऀnden  yararlanmak  suret숭ऀyle  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunmaları  hâl숭ऀnde,  artırılan  bu  matrahlar  üzer숭ऀnden
hesaplanan veya artırılan verg숭ऀler숭ऀn tamamını ödemeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Mükellefler숭ऀn  matrah  veya  verg숭ऀ  artırımında  bulundukları  yıllara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  daha  önce  tevk숭ऀf  yoluyla  ödem숭ऀş
oldukları verg숭ऀler숭ऀ, matrah ve verg숭ऀ artırımı neden숭ऀyle ödeyecekler숭ऀ verg숭ऀlerden mahsup etmeler숭ऀ mümkün değ숭ऀld숭ऀr.

c) Geçm숭ऀş Yıl Zararları
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (ğ) bend숭ऀnde, “Gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn

matrah artırımında bulundukları yıllara a숭ऀt zararların %50’s숭ऀ, 2016 ve 숭ऀzleyen yıllar kârlarından mahsup ed숭ऀlmez.” hükmü yer
almaktadır.

Bu hükme göre mükellefler, matrah artırımında bulundukları yıllara a숭ऀt olup 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm konusu yapılamamış geçm숭ऀş yıl
zararlarının yarısını, 2016 ve müteak숭ऀp yıl karlarından mahsup edemeyeceklerd숭ऀr.

Söz konusu zararların 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yılların mal숭ऀ b숭ऀlançolarına göre doğmuş olması veya 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm ve 숭ऀst숭ऀsna uygulamalarından
kaynaklanmış  olması,  durumu  değ숭ऀşt숭ऀrmemekted숭ऀr.  Dolayısıyla,  söz  konusu  bent  hükmü  uyarınca  matrah  artırımında
bulunan mükellefler숭ऀn artırımda bulundukları yıla 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn zararlarının, gerek mal숭ऀ yıl b숭ऀlançolarına göre doğmuş olsun gerekse
숭ऀnd숭ऀr숭ऀm ve 숭ऀst숭ऀsnadan kaynaklanmış bulunsun, devreden tutarının sadece %50’s숭ऀ, 2016 yılı ve müteak숭ऀp dönemlerde Gel숭ऀr ve
Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀ Kanununun 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddeler숭ऀnde yer alan esaslar çerçeves숭ऀnde mahsup ed숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, matrah artırımında bulunulan yıllara a숭ऀt olmakla b숭ऀrl숭ऀkte 2015 ve öncek숭ऀ yılların karlarından mahsup
ed숭ऀlm숭ऀş geçm숭ऀş yıl zararlarına yönel숭ऀk herhang숭ऀ b숭ऀr 숭ऀşlem yapılmayacaktır.

Gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀn숭ऀn  2016  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verm숭ऀş  oldukları  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ
beyannameler숭ऀnde, matrah  artırımında  bulundukları  yıllara  a숭ऀt  geçm숭ऀş  yıl  zararlarının mahsup  ed숭ऀlm숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde,  söz
konusu  mükellefler숭ऀn  2016  yılı  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ  beyannameler숭ऀn숭ऀ  düzeltmeler숭ऀne  gerek  bulunmamaktadır.  2016  yılı  gel숭ऀr  ve
kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀnde 숭ऀse söz konusu zararların %50’s숭ऀn숭ऀn mahsuba konu yapılamayacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Matrah artırımında bulunan ve kend숭ऀler숭ऀne özel hesap dönem숭ऀ tay숭ऀn ed숭ऀlen kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀnden, hesap
dönemler숭ऀ 2016 yılı 숭ऀç숭ऀnde sona eren ve matrah artırımından önce kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ verm숭ऀş olanlar, matrah
artırımında bulundukları yıllara a숭ऀt olup 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm konusu yapılamamış geçm숭ऀş yıl zararlarının %50’s숭ऀn숭ऀ, 2016 ve müteak숭ऀp yıl
karlarından mahsup edemeyecekler숭ऀnden verd숭ऀkler숭ऀ kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ düzeltmeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Bu kapsama g숭ऀren mükellefler숭ऀn, matrah artırımı başvuru süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde düzeltme beyannames숭ऀ vermeler숭ऀ hâl숭ऀnde,
kend숭ऀler숭ऀnden  verg숭ऀ  cezası  veya  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  talep  ed숭ऀlmeyecek,  beyan  üzer숭ऀne  tahakkuk  edecek  verg숭ऀler,  beyannamen숭ऀn
ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhten 숭ऀt숭ऀbaren 1 ay 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenecekt숭ऀr. Matrah artırmakla b숭ऀrl숭ऀkte düzeltme 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀ yapmayan mükellefler
hakkında 숭ऀse matrah artırımı başvuru süres숭ऀn숭ऀn sonu 숭ऀt숭ऀbarıyla gerekl숭ऀ 숭ऀşlemler verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnce yer숭ऀne get숭ऀr숭ऀlecek, verg숭ऀ z숭ऀyaı
olması hâl숭ऀnde tarh ed숭ऀlecek verg숭ऀ 숭ऀç숭ऀn gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ matrah artırımı başvuru süres숭ऀn숭ऀn sonundan 숭ऀt숭ऀbaren hesaplanacaktır.



Örnek 12­  Kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ (A) A.Ş., 2011 yılında 10.000 TL zarar, 2012 yılında 12.000 TL zarar, 2013
yılında 21.000 TL kar, 2014 yılında 15.000 TL zarar ve 2015 yılında  숭ऀse  8.000 TL zarar  beyan  etm숭ऀşt숭ऀr. Mükellef,  2013
yılında beyan ett숭ऀğ숭ऀ kar tutarından 2011 ve 2012 yıllarından devreden geçm숭ऀş yıl zararlarını mahsup etm숭ऀşt숭ऀr.

Söz konusu mükellef숭ऀn 2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yılları 숭ऀç숭ऀn matrah artırımından yararlandığı durumda 2016
ve müteak숭ऀp yıllarda mahsup edeb숭ऀleceğ숭ऀ geçm숭ऀş yıl zarar tutarları 2012 yılından devreden (1.000/2=) 500 TL, 2014 yılından
devreden (15.000/2 =) 7.500 TL ve 2015 yılından devreden (8.000/2=) 4.000 TL olmak üzere toplam 12.000 TL olacaktır.

ç)  Gelecek  Yıllarda  Matrahtan  İnd숭ऀr숭ऀm  Konusu  Yapılacak  İst숭ऀsna  ve  İnd숭ऀr숭ऀm  Tutarları  숭ऀle  Geçm숭ऀş  Yıl
Zararlarının Artırılan Matrahlardan İnd숭ऀr숭ऀlememes숭ऀ

Kurumlar verg숭ऀs숭ऀnden  숭ऀst숭ऀsna  ed숭ऀlen  bazı  kazançlar,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  faal숭ऀyet  sonucu  zararla  sonuçlanmış  olsa  dah숭ऀ  yıllık
kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀnde 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm olarak uygulanmakta ve söz konusu 숭ऀst숭ऀsna kazançlar, müteak숭ऀp yıl kazançlarından
숭ऀnd숭ऀr숭ऀlmek  üzere  zarar  olarak müteak숭ऀp  yıllara  devred숭ऀlmekted숭ऀr. Matrah  artırımında  bulunan mükellefler숭ऀn,  devreden  söz
konusu zararları, bu Kanuna göre artırdıkları matrahlardan 숭ऀnd숭ऀrmeler숭ऀ mümkün değ숭ऀld숭ऀr.

Aynı  şek숭ऀlde  mükellefler,  yapmış  oldukları  yatırım  harcamaları  neden숭ऀyle  숭ऀnd숭ऀr숭ऀme  hak  kazandıkları,  ancak  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
yıllarda kazanç yeters숭ऀzl숭ऀğ숭ऀ dolayısıyla yararlanamadıkları yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ 숭ऀst숭ऀsnası tutarları 숭ऀle geçm숭ऀş yıl zararlarını da 6736
sayılı  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  artırdıkları  veya  beyan  ett숭ऀkler숭ऀ  matrahlardan  숭ऀnd숭ऀremeyeceklerd숭ऀr.  Ancak  öncek숭ऀ
yıllarda 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlemeyen yatırım 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ 숭ऀst숭ऀsnası tutarının, 193 sayılı Kanunun 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ hükümler숭ऀ 숭ऀle 1/10/2010 tar숭ऀhl숭ऀ ve 27716
sayılı  Resm숭ऀ Gazete’de  yayımlanan  276  Ser숭ऀ  No.lu Gel숭ऀr  Verg숭ऀs숭ऀ Genel Tebl숭ऀğ숭ऀ  çerçeves숭ऀnde mükelleflerce  daha  sonrak숭ऀ
yıllarda beyan ed숭ऀlen kazançlardan 숭ऀnd숭ऀr숭ऀleb숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, matrah artırımında bulunulan car숭ऀ yılda zarar beyan ed숭ऀlm숭ऀş olması hâl숭ऀnde, 6736 sayılı Kanuna göre
artırılan matrahlar üzer숭ऀnden hesaplanan veya artırılan verg숭ऀler숭ऀn  tamamının ödenmes숭ऀ gerekeceğ숭ऀnden, söz konusu  car숭ऀ  yıl
zararının da artırılan matrahlar üzer숭ऀnden mahsubu veya  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ söz konusu olmayacaktır. Bahse konu zararlar hakkında,
mükellefler숭ऀn bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/C­5­c) bölümündek숭ऀ açıklamaları d숭ऀkkate almaları gerekmekted숭ऀr.

d) Tevk숭ऀf Yoluyla Ödenm숭ऀş Bulunan Verg숭ऀler숭ऀn İades숭ऀn숭ऀn Talep Ed숭ऀlmes숭ऀ
Matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunan  mükellefler숭ऀn,  artırımda  bulundukları  yıllarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  yıllık  gel숭ऀr  veya

kurumlar verg숭ऀs숭ऀne mahsuben daha önce tevk숭ऀf yoluyla ödem숭ऀş oldukları verg숭ऀler숭ऀn,  숭ऀades숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  talepler숭ऀn숭ऀn bulunması
hâl숭ऀnde  bu  talepler숭ऀ,  6/4/2004  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  25425  sayılı  Resm숭ऀ  Gazete’de  yayımlanan  252  Ser숭ऀ  No.lu  Gel숭ऀr  Verg숭ऀs숭ऀ  Genel
Tebl숭ऀğ숭ऀndek숭ऀ esaslar çerçeves숭ऀnde sonuçlandırılacaktır. Bu nedenle, bu mükellefler hakkında tevk숭ऀf yoluyla ödenen verg숭ऀler숭ऀn
숭ऀades숭ऀyle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ talepler숭ऀ 숭ऀle sınırlı kalmak üzere 숭ऀnceleme ve tarh숭ऀyat yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

e) Kıst Dönemde Faal숭ऀyette Bulunan Mükelleflerde Asgar숭ऀ Matrah Beyanı
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ hükmüne ve bu Tebl숭ऀğde yapılan açıklamalara göre matrah ve verg숭ऀ artırımında

veya beyanında bulunacak mükellefler숭ऀn, matrah ve verg숭ऀ artırımında bulundukları yıllarda  숭ऀşe başlama ve  숭ऀş숭ऀ bırakma g숭ऀb숭ऀ
nedenlerle,  kıst  dönemde  faal숭ऀyette  bulunmuş  olmaları  hâl숭ऀnde,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllar  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen  ve  yukarıda  açıklanan  asgar숭ऀ
matrahlar, faal숭ऀyette bulunulan ay sayısı d숭ऀkkate alınarak hesaplanacaktır. Bu hesaplamada ay kes숭ऀrler숭ऀ tam ay olarak d숭ऀkkate
alınacaktır.

Örneğ숭ऀn, 11 N숭ऀsan  2011  tar숭ऀh숭ऀnde  숭ऀşe  başlayan  ve  b숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  b숭ऀr  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀn숭ऀn
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn matrah ve verg숭ऀ artırımda bulunmak 숭ऀstemes숭ऀ hâl숭ऀnde, bu yıl 숭ऀç숭ऀn d숭ऀkkate alacağı asgar숭ऀ matrah;

[(14.000/12) x 9=] 10.500 TL’den az olamayacaktır.
D숭ऀğer taraftan, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn tasf숭ऀyeye g숭ऀrmeler숭ऀ hâl숭ऀnde kıst dönem hesaplaması yapılmayacaktır.

Ancak, tasf숭ऀyeler숭ऀ sonuçlanarak t숭ऀcaret s숭ऀc숭ऀl숭ऀnden s숭ऀl숭ऀnen kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn n숭ऀha숭ऀ tasf숭ऀye dönem숭ऀ 숭ऀle kurumların
dev숭ऀr veya tam bölünme haller숭ऀnde kıst dönem hesaplaması yapılacaktır.

f) Yıllara Sar숭ऀ İnşaat ve Onarım İş숭ऀ Yapan Mükellefler숭ऀn Durumu
Yıllara sar숭ऀ  숭ऀnşaat  ve  onarım  숭ऀş숭ऀ  yapan  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀ,  bu  faal숭ऀyetler숭ऀ  dolayısıyla  2011,

2012, 2013, 2014 ve 2015 yılları 숭ऀç숭ऀn 6736 sayılı Kanunun matrah ve verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
Yıllara sar숭ऀ  숭ऀnşaat ve onarım  숭ऀş숭ऀ bulunan mükellefler, her b숭ऀr  숭ऀnşaat  숭ऀt숭ऀbarıyla  숭ऀş숭ऀn b숭ऀtt숭ऀğ숭ऀ  yıl  esas  alınmak  suret숭ऀyle

6736 sayılı Kanuna göre matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.
Öte yandan, öncek숭ऀ yıllarda başlayan, ancak 2016 yılında b숭ऀtm숭ऀş veya halen devam etmekte olan, yıllara sar숭ऀ 숭ऀnşaat ve

onarım 숭ऀşler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn Mart 2017, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn N숭ऀsan 2017 ve müteak숭ऀp yıllarda
beyanda  bulunması  gerekt숭ऀğ숭ऀnden  6736  sayılı  Kanunun  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımı  hükümler숭ऀnden  yararlanma  숭ऀmkanı
bulunmamaktadır.

D숭ऀğer taraftan,  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn  2011,  2012,  2013,  2014  ve 2015 yıllarına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak
verd숭ऀkler숭ऀ  yıllık  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannameler숭ऀnde  beyan  ett숭ऀkler숭ऀ  yıllara  sar숭ऀ  숭ऀnşaat  ve  onarma  숭ऀş숭ऀne  a숭ऀt
숭ऀst숭ऀhkaklarından  kes숭ऀlen  verg숭ऀler숭ऀn  beyannamede mahsubu  sonucu,  verg숭ऀ  숭ऀade  haklarının  doğması  ve  bu mükellefler숭ऀn  de
anılan yıllarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunmaları hâl숭ऀnde, 숭ऀades숭ऀ gereken bu verg숭ऀler숭ऀn, mükellefler숭ऀn matrah
ve verg숭ऀ artırımı neden숭ऀyle ödeyecekler숭ऀ verg숭ऀlerden mahsubu mümkün değ숭ऀld숭ऀr.

g) Özel Hesap Dönem숭ऀne Tab숭ऀ Mükellefler숭ऀn Durumu
213 sayılı Kanunun 174 üncü maddes숭ऀ çerçeves숭ऀnde, kend숭ऀler숭ऀne özel hesap dönem숭ऀ tay숭ऀn ed숭ऀlen gel숭ऀr veya kurumlar

verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀ,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  özel  hesap  dönemler숭ऀn숭ऀn  kapandığı  yıl  숭ऀt숭ऀbarıyla  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımı  hükümler숭ऀnden
yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Örnek 13­ Öteden ber숭ऀ 1 Haz숭ऀran ­ 31 Mayıs özel hesap dönem숭ऀn숭ऀ kullanan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ (A), söz konusu
özel hesap dönem숭ऀne a숭ऀt gel숭ऀrler숭ऀn숭ऀ özel hesap dönem숭ऀn숭ऀn kapandığı takv숭ऀm yılını 숭ऀzleyen yılın Mart ayının 1 숭ऀla 25’숭ऀ arasında
beyan etmekted숭ऀr. Bu mükellef;

­ 1/6/2010 ­ 31/5/2011 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2011 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­ 1/6/2011 ­ 31/5/2012 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2012 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­ 1/6/2012 ­ 31/5/2013 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2013 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­ 1/6/2013 ­ 31/5/2014 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2014 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,



­ 1/6/2014 ­ 31/5/2015 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2015 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn
bel숭ऀrlenen  matrah  artırım  oranlarını  veya  asgar숭ऀ  matrah  tutarlarını  d숭ऀkkate  almak  suret숭ऀyle  matrah  artırımı

hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr.
Örnek 14­ Takv숭ऀm yılı  esasına göre hesap dönem숭ऀne  tab숭ऀ olan  (B) L숭ऀm숭ऀted Ş숭ऀrket숭ऀne,  1 Temmuz 2012  tar숭ऀh숭ऀnden

숭ऀt숭ऀbaren özel hesap dönem숭ऀ tay숭ऀn ed숭ऀlm숭ऀş bulunmaktadır. Bu mükellef;
­1/1/2011 ­ 31/12/2011 hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2011 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­1/1/2012 ­ 30/6/2012 kıst hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2012 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­1/7/2012 ­ 30/6/2013 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2013 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­1/7/2013 ­ 30/6/2014 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2014 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn,
­1/7/2014 ­ 30/6/2015 özel hesap dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2015 takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀn
bel숭ऀrlenen  artırım  oranlarını  veya  asgar숭ऀ  matrah  tutarlarını  d숭ऀkkate  almak  suret숭ऀyle  matrah  artırımı  hükümler숭ऀnden

yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr.
1/1/2012 ­ 30/6/2012 kıst hesap dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak beyan  ed숭ऀlen matrahların  toplamı  üzer숭ऀnden  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀn

bel숭ऀrlenm숭ऀş  oranda  matrah  artırımı  yapılması  gerekecek  olup  asgar숭ऀ  matrahlar  üzer숭ऀnden  matrah  artırımı  yapılmasının
gerekmes숭ऀ hâl숭ऀnde 숭ऀse asgar숭ऀ matrahlar kıst hesaplamaya tab숭ऀ tutulmayacaktır.

Ç­ GELİR (STOPAJ) VE KURUMLAR (STOPAJ) VERGİSİNDE ARTIRIM
Verg숭ऀ tevk숭ऀfatı  yapmakla  sorumlu  olanlar,  193  sayılı Kanunun  94  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  숭ऀle  5520  sayılı

Kanunun 15 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasında sayılmış bulunmaktadır. Bunlar, kamu 숭ऀdare ve müesseseler숭ऀ,  숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ kamu
kuruluşları,  sa숭ऀr  kurumlar,  t숭ऀcaret  ş숭ऀrketler숭ऀ,  숭ऀş  ortaklıkları,  dernekler,  vakıflar,  dernek  ve  vakıfların  숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ  숭ऀşletmeler숭ऀ,
kooperat숭ऀfler,  yatırım  fonu yönetenler,  gerçek gel숭ऀrler숭ऀn숭ऀ  beyan  etmeye mecbur olan  t숭ऀcaret ve  serbest meslek erbabı,  z숭ऀra숭ऀ
kazançlarını b숭ऀlanço veya z숭ऀra숭ऀ 숭ऀşletme hesabı esasına göre tesp숭ऀt eden ç숭ऀftç숭ऀlerd숭ऀr.

6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasında;
­ H숭ऀzmet erbabına ödenen ücretlerden,
­ Serbest meslek ödemeler숭ऀnden,
­ Yıllara sar숭ऀ 숭ऀnşaat ve onarım 숭ऀşler숭ऀne a숭ऀt haked숭ऀş ödemeler숭ऀnden,
­ K숭ऀra ödemeler숭ऀnden,
­ Ç숭ऀftç숭ऀlerden satın alınan z숭ऀra숭ऀ mahsuller ve h숭ऀzmetler 숭ऀç숭ऀn yapılan ödemelerden,
­ Esnaf muaflığından yararlananlara yapılan ödemelerden
gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ tevk숭ऀfatı yapmakla sorumlu olanların, 2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yılları  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ

olarak verg숭ऀ artırımında bulunab숭ऀlecekler숭ऀ hüküm altına alınmış bulunmaktadır.
Bu kapsamda artırımda bulunacak olanların,  193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (1), (2), (3),

(5),  (11) ve (13) numaralı bentler숭ऀ  숭ऀle 5520 sayılı Kanunun 15  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının (a) ve  (b) bentler숭ऀ  숭ऀle 30
uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (a)  bend숭ऀ  uyarınca  yapılan  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  tevk숭ऀfatına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  muhtasar
beyannameler숭ऀn숭ऀ verm숭ऀş oldukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne,  31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dah숭ऀl) kadar müracaat etmek suret숭ऀyle
artırım hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ mümkün bulunmaktadır.

1­ Ücret Ödemeler숭ऀ
193  sayılı  Kanunun  94  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (1)  numaralı  bend숭ऀ  uyarınca,  h숭ऀzmet  erbabına  ödenen

ücretlerden Kanunun 103 ve 104 üncü maddeler숭ऀne göre sorumlularca gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ tevk숭ऀfatı yapılması gerekmekted숭ऀr.
H숭ऀzmet erbabına ödenen ücretlerden verg숭ऀ tevk숭ऀfatı yapmaya mecbur olanların bu sorumlulukları 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak verg숭ऀ

숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyata muhatap olmamaları 숭ऀç숭ऀn, 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ gereğ숭ऀnce aşağıdak숭ऀ esaslara göre verg숭ऀ
artırımı yapmaları  gerekmekted숭ऀr (Ek:8).

Spor kulüpler숭ऀ 숭ऀle Türk숭ऀye Jokey Kulübü de ücret hükümler숭ऀne göre verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlen ödemeler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ artırımından
yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr.

a)  Artırıma  İl숭ऀşk숭ऀn  Yıla  A숭ऀt  Verg숭ऀlend숭ऀrme  Dönemler숭ऀn숭ऀn  Tamamında  Muhtasar  Beyanname  Ver숭ऀlm숭ऀş
Olması

193  sayılı  Kanunun  94  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (1)  numaralı  bend숭ऀ  uyarınca  h숭ऀzmet  erbabına  ödenen
ücretlerden  verg숭ऀ  tevk숭ऀfatı  yapmaya  mecbur  olan  sorumluların;  her  b숭ऀr  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verd숭ऀkler숭ऀ
muhtasar beyannameler숭ऀnde beyan ed숭ऀlen ücret ödemeler숭ऀn숭ऀn gayr숭ऀsaf숭ऀ tutarlarının yıllık toplamı üzer숭ऀnden;

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %6,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %5,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %4,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %3,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................. %2
oranlarından az olmamak üzere hesaplanan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ ödemey숭ऀ kabul etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde, bu sorumlular nezd숭ऀnde;

verg숭ऀ  artırımı  yapılan  yıllara  a숭ऀt  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  ücret  ödemeler숭ऀ  yönünden  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ
숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır.

b) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yıl İç숭ऀnde En Az B숭ऀr Dönemde Muhtasar Beyanname Ver숭ऀlm숭ऀş Olması
Verg숭ऀ artırımında bulunulan yılın sadece b숭ऀr verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀnde muhtasar beyanname ver숭ऀlm숭ऀş olması hâl숭ऀnde,

bu beyannamede yer alan ücret ödemeler숭ऀn숭ऀn gayr숭ऀsaf숭ऀ tutarı, 12 숭ऀle çarpılmak suret숭ऀyle  b숭ऀr yıla 숭ऀblağ ed숭ऀlerek verg숭ऀ artırımına
esas  alınacak  olan  yıllık  ücretler  üzer숭ऀnden  hesaplanacak  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn  matrahı  bulunacak  ve  bu  matraha  bu
Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/Ç­1­a) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen verg숭ऀ oranları uygulanmak suret숭ऀyle ödenecek verg숭ऀ hesaplanacaktır.

Öte yandan, b숭ऀrden fazla dönemde muhtasar beyanname ver숭ऀlm숭ऀş olması hâl숭ऀnde, ver숭ऀlen beyannamelerde yer alan
ücret숭ऀn  gayr숭ऀ  saf숭ऀ  tutarlarının  toplamı,  ver숭ऀlen  beyanname  dönem숭ऀ  sayısına  bölünmek  suret숭ऀyle  ortalaması  bulunacak
ve bulunan bu ortalama tutar 12 숭ऀle çarpılmak suret숭ऀyle verg숭ऀ artırımına esas alınacak gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı bulunarak
bu matraha bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/Ç­1­a) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen verg숭ऀ oranları uygulanmak suret숭ऀyle ödenecek verg숭ऀ hesaplanacaktır.



c) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda H숭ऀç Muhtasar Beyanname Ver숭ऀlmem숭ऀş Olması
Mükellefler  (sorumlular)  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  artırımı  숭ऀstem숭ऀnde  bulundukları  yılın  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀn숭ऀn

h숭ऀçb숭ऀr숭ऀnde ücret ödemeler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn muhtasar beyanname vermem숭ऀşler  숭ऀse bu yılla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak aşağıda yapılan açıklamalar
çerçeves숭ऀnde hesaplanan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Verg숭ऀ artırımında bulunmak 숭ऀsten숭ऀlen yılın her b숭ऀr verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ 숭ऀç숭ऀn;
ca) 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhten önce,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl  숭ऀç숭ऀn ver숭ऀlm숭ऀş olan aylık pr숭ऀm ve h숭ऀzmet belgeler숭ऀnde

b숭ऀld숭ऀr숭ऀlen ortalama  숭ऀşç숭ऀ  sayısı kadar  숭ऀşç숭ऀ çalıştırıldığı kabul ed숭ऀlecek ve verg숭ऀ artırımında bulunulan yılın son verg숭ऀlend숭ऀrme
dönem숭ऀnde 16 yaşından büyük  숭ऀşç숭ऀler  숭ऀç숭ऀn  geçerl숭ऀ  olan  asgar숭ऀ  ücret숭ऀn  brüt  tutarı,  bu  숭ऀşç숭ऀ  sayısı  숭ऀle  çarpılmak  suret숭ऀyle  b숭ऀr
verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne a숭ऀt gel숭ऀr  (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı hesaplanacaktır. Bu tutar  12  숭ऀle  çarpılmak  suret숭ऀyle  b숭ऀr  yıla  숭ऀblağ
ed숭ऀlerek 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre verg숭ऀ artırımına esas olacak yıllık ücretler üzer숭ऀnden hesaplanan gel숭ऀr
(stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı bulunacaktır. Bulunan bu tutar üzer숭ऀnden 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀn bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/Ç­1­a) bölümünde bel숭ऀrlenen
oranda gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ ödenmes숭ऀ suret숭ऀyle, verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden yararlanılacaktır.

cb) Verg숭ऀ artırımı yapılmak 숭ऀsten숭ऀlen yılda aylık pr숭ऀm ve h숭ऀzmet belges숭ऀn숭ऀn h숭ऀç ver숭ऀlmem숭ऀş olması hâl숭ऀnde, 6736 sayılı
Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar verg숭ऀ artırımı yapılan yılı  숭ऀzleyen verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀnde ver숭ऀlen 숭ऀlk aylık pr숭ऀm ve
h숭ऀzmet belges숭ऀndek숭ऀ 숭ऀşç숭ऀ sayısı kadar 숭ऀşç숭ऀ çalıştırıldığı kabul ed숭ऀlecek ve bu 숭ऀşç숭ऀ sayısı esas alınarak bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/Ç­1­c­ca)
bölümünde açıklandığı şek숭ऀlde ödenmes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ tutarı hesaplanacaktır.

cc) 2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarının tamamında 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar aylık pr숭ऀm
ve  h숭ऀzmet  belges숭ऀn숭ऀn  h숭ऀç  ver숭ऀlmem숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde,  en  az  숭ऀk숭ऀ  숭ऀşç숭ऀ  esas  alınmak  suret숭ऀyle  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/Ç­1­c­ca)
bölümündek숭ऀ açıklamalar çerçeves숭ऀnde ödenmes숭ऀ gereken gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ hesaplanacaktır.

Bu  bölümde  yapılan  açıklamalar  çerçeves숭ऀnde,  h숭ऀzmet  erbabına  ödenen  ücretlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀnde
yapılacak verg숭ऀ artırımında kullanılacak,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yılların son verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀnde 16 yaşından büyük  숭ऀşç숭ऀler  숭ऀç숭ऀn  geçerl숭ऀ
olan asgar숭ऀ ücret숭ऀn yıllık brüt tutarları aşağıda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn........................................................................................ 10.044 TL
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn........................................................................................ 11.286 TL
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn........................................................................................ 12.258 TL
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn........................................................................................ 13.608 TL
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn........................................................................................ 15.282 TL
Örnek 15­ (S) A.Ş. 2013 yılı verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀn숭ऀn h숭ऀçb숭ऀr숭ऀnde h숭ऀzmet erbabına ödem숭ऀş olduğu ücretler  숭ऀç숭ऀn

muhtasar beyanname ve aylık pr숭ऀm ve h숭ऀzmet belges숭ऀn숭ऀ vermem숭ऀşt숭ऀr.
(S) A.Ş., 2014 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn Sosyal Güvenl숭ऀk Kurumuna verm숭ऀş olduğu 숭ऀlk aylık pr숭ऀm ve h숭ऀzmet belges숭ऀnde 10 숭ऀşç숭ऀ

숭ऀç숭ऀn  pr숭ऀm  ödemes숭ऀnde  bulunmuştur.  Bu  durumda,  2013  yılında  ödenen  ücretlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ  artırımı  aşağıdak숭ऀ  şek숭ऀlde
hesaplanacaktır.  (2013  yılının  son  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀ  olan  Aralık  ayında  16  yaşından  büyük  숭ऀşç숭ऀler  숭ऀç숭ऀn  geçerl숭ऀ  olan
asgar숭ऀ ücret숭ऀn yıllık brüt tutarı b숭ऀr 숭ऀşç숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 12.258 TL’d숭ऀr.)

­2013 yılı ücret ödemeler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
  gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı (12.258x10=)………………122.580,00 TL
­Gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ (122.580 x %4=)……………………... 4.903,20 TL
Mükellef  2013  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  gel숭ऀr  stopaj  verg숭ऀs숭ऀ  artırım  tutarı  olan  4.903,20  TL’y숭ऀ Kanunun  yayımlandığı

tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonuna kadar 숭ऀdareye başvurarak Kanunda öngörülen şek숭ऀlde ödemey숭ऀ kabul etmes숭ऀ hâl숭ऀnde, bu yıla
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn ücretler yönünden gel숭ऀr  (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀne ve  tarh숭ऀyata muhatap  tutulmayacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn
ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

2­ Serbest Meslek Ödemeler숭ऀ
a) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
193  sayılı Kanunun  94  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (2)  numaralı  bend숭ऀ  uyarınca  yaptıkları  serbest  meslek

숭ऀşler숭ऀ  dolayısıyla  bu  숭ऀşler숭ऀ  숭ऀcra  edenlere  yapılan  ödemelerden  verg숭ऀ  tevk숭ऀfatı  yapmaya  mecbur  olan  sorumluların;  her  b숭ऀr
verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verd숭ऀkler숭ऀ  muhtasar  beyannameler숭ऀnde  beyan  ed숭ऀlen  serbest  meslek  ödemeler숭ऀn숭ऀn
gayr숭ऀsaf숭ऀ tutarlarının yıllık toplamı üzer숭ऀnden;

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %6,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %5,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %4,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %3,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %2
oranlarından az olmamak üzere hesaplanan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ ödemey숭ऀ kabul etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde, bu sorumlular nezd숭ऀnde;

verg숭ऀ artırımı yapılan yıllara a숭ऀt verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀ 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak serbest meslek erbabına yapılan ödemeler yönünden
gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır (Ek:9).

b) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Vermem숭ऀş Olanlar
Verg숭ऀ artırımında bulunulmak 숭ऀsten숭ऀlen yılın verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀnde h숭ऀç muhtasar beyanname ver숭ऀlmem숭ऀş olması

veya muhtasar beyanname ver숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte artırılması 숭ऀsten숭ऀlen ödeme türünün beyannamede bulunmaması hâl숭ऀnde, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
yıllar 숭ऀç숭ऀn b숭ऀlanço esasına göre defter tutan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrahı tutarının %
50’s숭ऀ  esas alınarak bel숭ऀrlenen gel숭ऀr  (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı üzer숭ऀnden % 15 oranında hesaplanan verg숭ऀ ödenmek suret숭ऀyle,
6736 sayılı Kanunun artırım hükümler숭ऀnden yararlanılacaktır (Ek:9).

Bu şek숭ऀlde hesaplanan verg숭ऀ tutarları aşağıdak숭ऀ tabloda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 

 
Yıl

 

B숭ऀlanço Esasına Göre Bel숭ऀrlenen Asgar숭ऀ
Tutarın %50’s숭ऀ (TL)

(1)

Verg숭ऀ
Oranı (%)

(2)

Hesaplanan Verg숭ऀ (TL)
(1x2)
(3)



2011 7.000 15 1.050,00
2012 7.410 15 1.111,50
2013 7.870 15 1.180,50
2014 8.370 15 1.255,50
2015 9.485 15 1.422,75
 
Örnek 16­ Market  숭ऀşletmec숭ऀl숭ऀğ숭ऀ  숭ऀle  숭ऀşt숭ऀgal  eden Bay  (B),  2015 yılı  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀn숭ऀn  h숭ऀçb숭ऀr숭ऀnde  serbest

meslek erbabına yapmış olduğu ödemeler üzer숭ऀnden kes숭ऀlen verg숭ऀlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn muhtasar beyannamey숭ऀ vermem숭ऀşt숭ऀr.
Bu  durumda,  2015  yılı  숭ऀç숭ऀnde  yapılan  serbest  meslek  ödemeler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ  artırımı  aşağıdak숭ऀ  şek숭ऀlde

hesaplanacaktır.
Bu mükellef숭ऀn h숭ऀç beyanname vermemes숭ऀ neden숭ऀyle asgar숭ऀ matrahının bel숭ऀrlenmes숭ऀnde b숭ऀlanço  esasına göre defter

tutan mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah tutarının (2015 yılı 숭ऀç숭ऀn 18.970 TL) %50’s숭ऀ esas alınacak ve bu
tutar üzer숭ऀnde %15 verg숭ऀ hesaplanacaktır.

Buna göre;
­ 2015 yılı toplam gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı (18.970 x %50=)      9.485,00 TL
­ Gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ (9.485 x %15=)                                               1.422,75 TL
Mükellef숭ऀn, 2015 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ artırım tutarı olan 1.422,75 TL’y숭ऀ Kanunun yayımlandığı

tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonuna kadar 숭ऀdareye başvurarak Kanunda öngörülen şek숭ऀlde ödemey숭ऀ kabul etmes숭ऀ hâl숭ऀnde, bu yıla
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn serbest meslek  ödemeler숭ऀyle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  ve  tarh숭ऀyat  yapılmayacaktır.  Söz  konusu
verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

3­ K숭ऀra Ödemeler숭ऀ
a) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
193  sayılı  Kanunun  94  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (5)  numaralı  bend숭ऀ  숭ऀle  5520  sayılı  Kanunun  15  숭ऀnc숭ऀ

maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (b)  bend숭ऀ  uyarınca  yaptıkları  k숭ऀra  ödemeler숭ऀ  üzer숭ऀnden  verg숭ऀ tevk숭ऀfatı  yapmaya mecbur  olan
sorumluların;  her  b숭ऀr  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  verd숭ऀkler숭ऀ  muhtasar  beyannameler숭ऀnde  beyan  ed숭ऀlen  k숭ऀra
ödemeler숭ऀn숭ऀn gayr숭ऀsaf숭ऀ tutarlarının yıllık toplamı üzer숭ऀnden;

2011 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %6,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %5,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %4,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %3,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %2
oranlarından  az  olmamak  üzere  hesaplanan  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ  ödemey숭ऀ  kabul  etmeler숭ऀ  hâl숭ऀnde,  bu

sorumlular nezd숭ऀnde; verg숭ऀ artırımı yapılan yıllara a숭ऀt verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀ 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak k숭ऀra ödemeler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr
(stopaj) veya kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır (Ek:10).

b) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Vermem숭ऀş Olanlar
Verg숭ऀ artırımında bulunulmak 숭ऀsten숭ऀlen yılın verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀnde h숭ऀç muhtasar beyanname ver숭ऀlmem숭ऀş olması

veya muhtasar beyanname ver숭ऀlmekle b숭ऀrl숭ऀkte artırılması 숭ऀsten숭ऀlen ödeme türünün beyannamede bulunmaması hâl숭ऀnde, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
yıllar  숭ऀç숭ऀn beyana  tab숭ऀ gel숭ऀr숭ऀ  sadece gayr숭ऀmenkul sermaye  숭ऀradından oluşan mükellefler  숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ
matrah  tutarı  esas  alınarak  bel숭ऀrlenen  gel숭ऀr  (stopaj)  veya  kurumlar  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  matrahı  üzer숭ऀnden  %15  oranında
hesaplanan verg숭ऀ ödenmek suret숭ऀyle 6736 sayılı Kanunun artırım hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr (Ek:10).

Bu şek숭ऀlde hesaplanan verg숭ऀ tutarları aşağıdak숭ऀ tabloda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 
 
Yıl

Asgar숭ऀ Matrah Tutarı
(TL)
(1)

Verg숭ऀ
Oranı (%)

(2)

Hesaplanan Verg숭ऀ
(TL) (1x2)

(3)

2011 2.800 15 420,00
2012 2.964 15 444,60
2013 3.148 15 472,20
2014 3.348 15 502,20
2015 3.794 15 569,10
 
Örnek 17­ 2012 yılında faal숭ऀyete başlayan Kurum (A), 2012 숭ऀla 2015 yıllarına a숭ऀt k숭ऀra ödemeler숭ऀnden kaynaklanan

verg숭ऀ tevk숭ऀfatı 숭ऀç숭ऀn artırım hükümler숭ऀnden yararlanmak 숭ऀstemekted숭ऀr.
Muhtasar beyannameler숭ऀn숭ऀ üçer aylık dönemler 숭ऀt숭ऀbarıyla veren mükellef kurumun,
­2012 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2012/Ocak­Şubat­Mart dönem숭ऀne a숭ऀt muhtasar beyannames숭ऀnde 3.000 TL,
­2013 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 2013/Ocak­Şubat­Mart dönem숭ऀne a숭ऀt muhtasar beyannames숭ऀnde 4.000 TL, 2013/Temmuz­

Ağustos­Eylül dönem숭ऀne a숭ऀt muhtasar beyannames숭ऀnde 8.000 TL olmak üzere toplam 12.000 TL
k숭ऀra ödemes숭ऀ  (brüt) bulunmaktadır. D숭ऀğer dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak k숭ऀra ödemeler숭ऀ yönünden muhtasar beyanname

vermem숭ऀşt숭ऀr.
Bu  durumda,  anılan mükellef숭ऀn  2012­2015  yılları  숭ऀç숭ऀnde  yapılan  k숭ऀra  ödemeler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  verg숭ऀ  artırımı  aşağıdak숭ऀ

şek숭ऀlde hesaplanacaktır.
Muhtasar beyanname verd숭ऀğ숭ऀ dönemlerde artırım:
­2012 yılı 숭ऀç숭ऀn       (3.000 x %5=)                         150 TL



­2013 yılı 숭ऀç숭ऀn     (12.000 x %4=)                         480 TL
Muhtasar beyanname vermed숭ऀğ숭ऀ dönemlerde artırım:
Bu  mükellef숭ऀn  2014  ve  2015  yılı  숭ऀç숭ऀn  h숭ऀç  muhtasar  beyanname  vermemes숭ऀ  neden숭ऀyle  asgar숭ऀ  matrahının

bel숭ऀrlenmes숭ऀnde gel숭ऀr숭ऀ sadece gayr숭ऀmenkul sermaye 숭ऀradından oluşan mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah
tutarı esas alınacak ve bu tutar üzer숭ऀnden de %15 verg숭ऀ hesaplanacaktır. Buna göre mükellef숭ऀn;

­ 2014 yılı 숭ऀç숭ऀn     (3.348 x %15=)                   502,20 TL
­ 2015 yılı 숭ऀç숭ऀn     (3.794 x %15=)                   569,10 TL
olmak  üzere,  toplam  1.701,30  TL’y숭ऀ  6736  sayılı  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  ayın  sonuna  kadar

숭ऀdareye başvurarak ödemey숭ऀ kabul etmes숭ऀ hâl숭ऀnde, bu yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn k숭ऀra ödemeler숭ऀyle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olmak üzere gel숭ऀr (stopaj)  veya
kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde
de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

4­ Yıllara Sar숭ऀ İnşaat ve Onarma İşler숭ऀne İl숭ऀşk숭ऀn Haked숭ऀşler
a) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
193  sayılı  Kanunun  94  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (3)  numaralı  bend숭ऀ  숭ऀle  5520  sayılı  Kanunun  15  숭ऀnc숭ऀ

maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) ve 30 uncu maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bentler숭ऀ uyarınca, yıllara sar숭ऀ 숭ऀnşaat ve onarım
숭ऀşler숭ऀ 숭ऀle uğraşanlara bu 숭ऀşler숭ऀ 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak yapılan haked숭ऀş ödemeler숭ऀnden verg숭ऀ tevk숭ऀfatı yapmaya mecbur olanların; 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
yıl  숭ऀç숭ऀnde verd숭ऀkler숭ऀ  (숭ऀht숭ऀraz숭ऀ  kayıtla  ver숭ऀlenler  dah숭ऀl) muhtasar  beyannameler숭ऀnde  yer  alan  söz  konusu  ödemeler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
gayr숭ऀsaf숭ऀ  tutarların  yıllık  toplamı  üzer숭ऀnden  %1  oranında  hesaplanacak  verg숭ऀy숭ऀ  ödemek  suret숭ऀyle  verg숭ऀ  artırımından
yararlanmaları mümkün bulunmaktadır (Ek:11).

b) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Vermem숭ऀş Olanlar
Verg숭ऀ artırımında bulunulan yıl 숭ऀç숭ऀnde h숭ऀç beyanname ver숭ऀlmem숭ऀş olması veya muhtasar beyanname vermekle b숭ऀrl숭ऀkte

artırılması  숭ऀsten숭ऀlen  ödeme  türünün  beyannamede  bulunmaması  hâl숭ऀnde,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllar  숭ऀç숭ऀn  b숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan
mükellefler  숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah  tutarı  esas  alınarak bel숭ऀrlenen gel숭ऀr  (stopaj) veya kurumlar  (stopaj)
verg숭ऀs숭ऀ  matrahı  üzer숭ऀnden  %3  oranında  hesaplanan  verg숭ऀ  ödenmek  suret숭ऀyle  6736  sayılı  Kanunun  verg숭ऀ  artırımı
hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr (Ek:11).

Bu şek숭ऀlde hesaplanan asgar숭ऀ verg숭ऀ tutarları aşağıdak숭ऀ tabloda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 

 
Yıl
 

B숭ऀlanço Esasına Göre Defter Tutanlar İç숭ऀn
Bel숭ऀrlenen Asgar숭ऀ Tutar (TL)

(1)

Verg숭ऀ
Oranı (%)

(2)

Hesaplanan Verg숭ऀ (TL)
(1x2)
(3)

2011 14.000 3 420,00
2012 14.820 3 444,60
2013 15.740 3 472,20
2014 16.740 3 502,20
2015 18.970 3 569,10

 
Örnek 18­ Kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ (B) A.Ş., 2012 yılında 숭ऀhale etm숭ऀş olduğu yıllara sar숭ऀ 숭ऀnşaat ve onarma 숭ऀşler숭ऀ

neden숭ऀyle  yapmış  olduğu  haked숭ऀş  ödemeler숭ऀ  üzer숭ऀnden  tevk숭ऀf  etm숭ऀş  olduğu  verg숭ऀlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  artırımda  bulunmak
숭ऀstemekted숭ऀr.

Söz konusu yılda muhtel숭ऀf dönemlerde verm숭ऀş olduğu 5 adet muhtasar beyannames숭ऀnde toplam 900.000 TL haked숭ऀş
ödemes숭ऀ (brüt) beyan etm숭ऀş bulunmaktadır.

Bu durumda, anılan mükellef숭ऀn 2012 yılı 숭ऀç숭ऀnde yapmış olduğu haked숭ऀş ödemeler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ artırımı aşağıdak숭ऀ
şek숭ऀlde hesaplanacaktır.

Mükellef숭ऀn 2012 yılı  숭ऀç숭ऀn  (900.000 x %1=) 9.000 TL  tevk숭ऀfat  tutarını Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ
ayın sonuna kadar 숭ऀdareye başvurarak Kanunda öngörülen şek숭ऀlde ödemey숭ऀ kabul etmes숭ऀ hâl숭ऀnde, bu yıla 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn söz konusu
yıllara  sar숭ऀ  숭ऀnşaat  ve  onarma  숭ऀşler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  haked숭ऀş  ödemeler숭ऀ  yönünden  gel숭ऀr  (stopaj)  ve  kurumlar  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ
숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

5­ Ç숭ऀftç숭ऀlerden Satın Alınan Z숭ऀra숭ऀ Mahsuller ve H숭ऀzmetler İç숭ऀn Yapılan Ödemeler
a) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (11) numaralı bend숭ऀ uyarınca, ç숭ऀftç숭ऀlerden satın aldıkları

z숭ऀra숭ऀ mahsuller ve h숭ऀzmetler 숭ऀç숭ऀn yaptıkları ödemelerden verg숭ऀ tevk숭ऀfatı yapmaya mecbur olanların; 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀnde verd숭ऀkler숭ऀ
(숭ऀht숭ऀraz숭ऀ kayıtla ver숭ऀlenler dah숭ऀl) muhtasar beyannameler숭ऀnde yer alan söz konusu ödemeler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gayr숭ऀsaf숭ऀ tutarların yıllık
toplamı üzer숭ऀnden 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (11) numaralı bentler숭ऀnde yer alan ödemeler
숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı olmak üzere 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıllarda geçerl숭ऀ olan tevk숭ऀfat oranının %25’숭ऀ oranında hesaplanacak verg숭ऀy숭ऀ ödemek suret숭ऀyle
verg숭ऀ artırımından yararlanmaları mümkün bulunmaktadır (Ek:12).

 
Buna göre verg숭ऀ artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn oranlar aşağıda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 
 
 
Yıl

GVK Madde
94/11­a­숭ऀ

bend숭ऀne göre
yapılan

ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK Madde
94/11­a­숭ऀ숭ऀ

bend숭ऀne göre
yapılan

ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK Madde
94/11­b­숭ऀ

bend숭ऀne göre
yapılan

ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK Madde
94/11­b­숭ऀ숭ऀ

bend숭ऀne göre
yapılan

ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK Madde
94/11­c­숭ऀ

bend숭ऀne göre
yapılan

ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK Madde
94/11­c­숭ऀ숭ऀ

bend숭ऀne göre
yapılan

ödemeler 숭ऀç숭ऀn

2011 %0,25 %0,50 %0,50 %1 %0,50 %1



2012 %0,25 %0,50 %0,50 %1 %0,50 %1
2013 %0,25 %0,50 %0,50 %1 %0,50 %1
2014 %0,25 %0,50 %0,50 %1 %0,50 %1
2015 %0,25 %0,50 %0,50 %1 %0,50 %1
  
b) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Vermem숭ऀş Olanlar
Verg숭ऀ artırımında bulunulan yıl 숭ऀç숭ऀnde h숭ऀç beyanname ver숭ऀlmem숭ऀş olması veya muhtasar beyanname vermekle b숭ऀrl숭ऀkte

artırılması  숭ऀsten숭ऀlen  ödeme  türünün  beyannamede  bulunmaması  hâl숭ऀnde,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllar  숭ऀç숭ऀn  b숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan
mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah tutarı esas alınarak bel숭ऀrlenen gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı üzer숭ऀnden
%2  oranında  hesaplanan  verg숭ऀ  ödenmek  suret숭ऀyle  6736  sayılı  Kanunun  verg숭ऀ  artırımı  hükümler숭ऀnden
yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr (Ek: 12).

Bu şek숭ऀlde hesaplanan asgar숭ऀ verg숭ऀ tutarları aşağıdak숭ऀ tabloda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 
 
Yıl
 

B숭ऀlanço Esasına Göre Defter Tutanlar İç숭ऀn
Bel숭ऀrlenen Asgar숭ऀ Tutar (TL)

(1)

Verg숭ऀ
Oranı (%)

(2)

Hesaplanan Verg숭ऀ (TL)
(1x2)
(3)

2011 14.000 2 280,00
2012 14.820 2 296,40
2013 15.740 2 314,80
2014 16.740 2 334,80
2015 18.970 2 379,40
 
6­ Esnaf Muaflığı Kapsamında Bulunanlara Yapılan Ödemeler
a) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (13) numaralı bend숭ऀ uyarınca, esnaf muaflığı kapsamında

bulunanlara  yaptıkları  ödemelerden  verg숭ऀ  tevk숭ऀfatı  yapmaya  mecbur  olanların;  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀnde  verd숭ऀkler숭ऀ  (숭ऀht숭ऀraz숭ऀ  kayıtla
ver숭ऀlenler  dah숭ऀl)  muhtasar  beyannameler숭ऀnde  yer  alan  söz  konusu  ödemeler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gayr숭ऀsaf숭ऀ  tutarların  yıllık  toplamı
üzer숭ऀnden 193 sayılı Kanunun 94 üncü maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (13) numaralı bend숭ऀnde yer alan ödemeler 숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı
olmak  üzere  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  geçerl숭ऀ  olan  tevk숭ऀfat  oranının  %25’숭ऀ  oranında  hesaplanacak  verg숭ऀy숭ऀ  ödemek  suret숭ऀyle  verg숭ऀ
artırımından yararlanması mümkün bulunmaktadır (Ek: 13).

Buna göre verg숭ऀ artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn oranlar aşağıda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 

 
Yıl

GVK 94/13­a ve b bentler숭ऀne
göre yapılan ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK 94/13­c bend숭ऀne göre
yapılan ödemeler 숭ऀç숭ऀn

GVK 94/13­d bend숭ऀne göre
yapılan ödemeler 숭ऀç숭ऀn

2011 % 0,50 % 1,25 % 2,50
2012 % 0,50 % 1,25 % 2,50
2013 % 0,50 % 1,25 % 2,50
2014 % 0,50 % 1,25 % 2,50
2015 % 0,50 % 1,25 % 2,50

 
b) Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Muhtasar Beyanname Vermem숭ऀş Olanlar
Verg숭ऀ artırımında bulunulan yıl 숭ऀç숭ऀnde h숭ऀç beyanname ver숭ऀlmem숭ऀş olması veya muhtasar beyanname vermekle b숭ऀrl숭ऀkte

artırılması  숭ऀsten숭ऀlen  ödeme  türünün  beyannamede  bulunmaması  hâl숭ऀnde,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllar  숭ऀç숭ऀn  b숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan
mükellefler 숭ऀç숭ऀn bel숭ऀrlenm숭ऀş asgar숭ऀ gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah tutarı esas alınarak bel숭ऀrlenen gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrahı üzer숭ऀnden
%5  oranında  hesaplanan  verg숭ऀ  ödenmek  suret숭ऀyle  6736  sayılı  Kanunun  verg숭ऀ  artırımı  hükümler숭ऀnden
yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr (Ek: 13).

Bu şek숭ऀlde hesaplanan asgar숭ऀ verg숭ऀ tutarları aşağıdak숭ऀ tabloda göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
 
 
Yıl
 

B숭ऀlanço Esasına Göre Defter Tutanlar İç숭ऀn
Bel숭ऀrlenen Asgar숭ऀ Tutar (TL)

(1)

Verg숭ऀ
Oranı (%)

(2)

Hesaplanan Verg숭ऀ (TL)
(1x2)
(3)

2011 14.000 5 700,00
2012 14.820 5 741,00
2013 15.740 5 787,00
2014 16.740 5 837,00
2015 18.970 5 948,50
 
  Örnek  19­  (F)  L숭ऀm숭ऀted  Ş숭ऀrket숭ऀ,  2011­2015  yılı  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀnde  esnaf  muaflığından  yararlananlara

yapmış olduğu ödemeler üzer숭ऀnden tevk숭ऀf etm숭ऀş olduğu verg숭ऀlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak artırımda bulunmak 숭ऀstemekted숭ऀr.
Mükellef, 2011, 2012, 2013 ve 2014 yılı verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀn숭ऀn h숭ऀçb숭ऀr숭ऀnde esnaf muaflığından yararlananlara

yapmış olduğu ödemeler üzer숭ऀnden kes숭ऀlen verg숭ऀlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn muhtasar beyannamey숭ऀ vermem숭ऀşt숭ऀr.



2015 yılında esnaf muaflığından yararlananlardan;
­Hurda mal alımları 숭ऀç숭ऀn yapmış olduğu ödemeler숭ऀn gayr숭ऀ saf숭ऀ tutarı 25.000 TL,
­H숭ऀzmet alımları 숭ऀç숭ऀn yapmış olduğu ödemeler숭ऀn gayr숭ऀ saf숭ऀ tutarı 숭ऀse 20.000 TL’d숭ऀr.
Mükellef, 2015 yılı 숭ऀç숭ऀn yapmış olduğu tevk숭ऀfatlar dolayısıyla muhtasar beyannames숭ऀn숭ऀ verm숭ऀş bulunmaktadır.
Bu durumda, anılan mükellef숭ऀn 2011, 2012, 2013 ve 2014 yıllarında esnaf muaflığı kapsamında bulunanlara yapmış

olduğu ödemeler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀ artırımı aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde hesaplanacaktır.
2011 Yılı 숭ऀç숭ऀn (14.000 x %5=)................................................................. 700 TL
2012 Yılı 숭ऀç숭ऀn (14.820 x %5=)................................................................. 741 TL
2013 Yılı 숭ऀç숭ऀn (15.740 x %5=)................................................................. 787 TL
2014 Yılı 숭ऀç숭ऀn (16.740 x %5=)................................................................. 837 TL
2015 Yılı 숭ऀç숭ऀn;           
                                                            625 TL
­Hurda mal alımları neden숭ऀyle
 (25.000 x %0,50=)                                  125 TL
­H숭ऀzmet alımları neden숭ऀyle 
 (20.000 x %2,50=)                                  500 TL
Genel Toplam:                                                                3.690 TL
Mükellef숭ऀn, 2011­2015 yıllarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ artırım tutarı olan toplam 3.690 TL’y숭ऀ, Kanunun

yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ayın sonuna kadar 숭ऀdareye başvurarak Kanunda öngörülen şek숭ऀlde ödemey숭ऀ kabul etmes숭ऀ
hâl숭ऀnde, bu yıllara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır. Söz konusu verg숭ऀ peş숭ऀn ödeneb숭ऀleceğ숭ऀ
g숭ऀb숭ऀ taks숭ऀtler hâl숭ऀnde de ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. 

7­ Gel숭ऀr (Stopaj) ve Kurumlar (Stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ Artırımı 숭ऀle İlg숭ऀl숭ऀ Ortak Hükümler
a) Başvuru Süres숭ऀ ve Şekl숭ऀ
6736 sayılı Kanunun 5  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında gel숭ऀr  (stopaj) ve kurumlar  (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ  artırımında bulunmak

숭ऀsteyen  mükellefler숭ऀn  (sorumluların),  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/B)  bölümünde  bel숭ऀrt숭ऀlen  süre  ve  şek숭ऀlde  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne
başvurmaları gerekmekted숭ऀr.

b) Yıl İç숭ऀnde İşe Başlayan veya İş숭ऀ Bırakan Mükellefler숭ऀn Durumu
Gel숭ऀr  (stopaj)  ve  kurumlar  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  artırımında  bulunmak  숭ऀsteyen  mükellefler숭ऀn  (sorumluların)  artırımda

bulunacakları yıl 숭ऀç숭ऀnde 숭ऀşe başlamış ya da 숭ऀş숭ऀ bırakmış olmaları hâl숭ऀnde, faal숭ऀyette bulunulan verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀ esas
alınarak yukarıdak숭ऀ bölümlerde yapılan açıklamalar çerçeves숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀn artıracakları verg숭ऀ tutarları hesaplanacaktır. Bu
hesaplamada, faal숭ऀyette bulunulan verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀne a숭ऀt gel숭ऀr (stopaj) ve kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn b숭ऀr yıla 숭ऀblağ
ed숭ऀlmes숭ऀ söz konusu değ숭ऀld숭ऀr.

Mükellefler숭ऀn  (sorumluların)  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yılların  herhang숭ऀ  b숭ऀr  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  verg숭ऀ  artırımında  bulunmaları
mümkün olmayıp,  yılın  tamamı  숭ऀç숭ऀn  verg숭ऀ  artırımı  yapmaları  zorunludur. Ancak, mükellefler숭ऀn  (sorumluların)  yıl  bazında
seç숭ऀml숭ऀk hakları mevcuttur.

c) Artırım Sonucu Ödenen Verg숭ऀler숭ऀn Gel숭ऀr veya Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀnden İnd숭ऀr숭ऀlmemes숭ऀ
Gel숭ऀr (stopaj) ve kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ artırımında bulunan mükellefler숭ऀn artırıma esas ücret tutarları ve artırılan

matrahlar  숭ऀle  bu  ücret  ve  matrahlar  üzer숭ऀnden  ödenen  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  tutarları,  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  matrahlarının
tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder veya mal숭ऀyet unsuru olarak d숭ऀkkate alınmayacaktır.

ç) Farklı Verg숭ऀ Da숭ऀreler숭ऀne Muhtasar Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
Gel숭ऀr (stopaj) ve kurumlar  (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak farklı verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne beyanda bulunmuş olan

mükellefler숭ऀn  (sorumluların)  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/B­2)  bölümünde  yapılan  açıklamalar  çerçeves숭ऀnde  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne
başvurmaları gerekmekted숭ऀr.

d) Tevk숭ऀfata Tab숭ऀ Ödemeler숭ऀn Yıla İblağ Ed숭ऀlmes숭ऀ
İlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀnde ücret dışındak숭ऀ ödemeler neden숭ऀyle ver숭ऀlen muhtasar beyannamelerde beyan ed숭ऀlen tutarlar beyanname

ver숭ऀlen dönemlerle sınırlı olup, b숭ऀr yıla 숭ऀblağ ed숭ऀlmes숭ऀ söz konusu değ숭ऀld숭ऀr.
e) Verg숭ऀ İncelemes숭ऀ ve Tarh숭ऀyat Yapılmaması
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında tevk숭ऀfata tab숭ऀ herhang숭ऀ b숭ऀr ödeme türü 숭ऀç숭ऀn artırımda bulunulması

durumunda, verg숭ऀ artırımında bulunulan ödeme türüne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak artırımda bulunulan yıl 숭ऀç숭ऀn gel숭ऀr (stopaj) ve kurumlar
(stopaj) verg숭ऀs숭ऀ yönünden verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀne ve tarh숭ऀyata muhatap olunmayacaktır.

D숭ऀğer  taraftan,  숭ऀşverenlerce  ücretlerde  asgar숭ऀ  geç숭ऀm  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀn숭ऀn  uygulanmadığı  gerekçes숭ऀyle  ücretl숭ऀler숭ऀn  başvuru
yapması hâl숭ऀnde, bu talepler숭ऀn 4/12/2007 tar숭ऀhl숭ऀ ve 26720 sayılı Resm숭ऀ Gazete’de yayımlanan 265 Ser숭ऀ No.lu Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ
Genel  Tebl숭ऀğ숭ऀndek숭ऀ  açıklamalar  çerçeves숭ऀnde  sonuçlandırılab숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  talepler숭ऀ  숭ऀle  sınırlı  kalmak  üzere  gerekl숭ऀ
숭ऀşlemler숭ऀn yapılacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

f) Gel숭ऀr veya Kurumlar Verg숭ऀs숭ऀnde Matrah Artırımı
Gel숭ऀr (stopaj) ve kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ yönünden artırımda bulunulması durumunda, ayrıca gel숭ऀr veya kurumlar

verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunulmuş olması şartı aranmayacaktır.
D­ KATMA DEĞER VERGİSİNDE ARTIRIM
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasında, 2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 yıllarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak

maddede bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  şek숭ऀlde bel숭ऀrlenecek katma değer verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ, verg숭ऀ  artırımı  olarak, Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen
숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  ayın  sonuna  kadar  beyan  eden  mükellefler  nezd숭ऀnde,  söz  konusu  verg숭ऀy숭ऀ  ödemey숭ऀ  kabul  ett숭ऀkler숭ऀ  yıllara  a숭ऀt
verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  (KDV)  숭ऀncelemes숭ऀ  ve  tarh숭ऀyatı  yapılmayacağı  hükme
bağlanmıştır.

Buna  göre,  KDV mükellefler숭ऀn숭ऀn,  2011,  2012,  2013,  2014  ve  2015  yılları  숭ऀç숭ऀn  maddede  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  verg숭ऀ
artırımında bulunmayı kabul etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde, artırımda bulundukları dönemler 숭ऀç숭ऀn haklarında, 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ



maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının  (e) bend숭ऀnde hükme bağlanan durumlar har숭ऀç, KDV yönünden verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  ve  tarh숭ऀyat
yapılmayacaktır.

KDV artırım uygulaması aşağıda bel숭ऀrlenen usul ve esaslar doğrultusunda yürütülecekt숭ऀr.
1­  Artırıma  İl숭ऀşk숭ऀn  Yılda  Ver숭ऀlmes숭ऀ  Gereken  1  No.lu  KDV  Beyannameler숭ऀn숭ऀn  Tamamını  Verm숭ऀş  Olan

Mükellefler
a) Artırıma Esas Tutar ve Uygulanacak Artırım Oranları
aa) KDV mükellefler숭ऀ,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıllar  숭ऀç숭ऀndek숭ऀ her b숭ऀr verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak verd숭ऀkler숭ऀ 1 No.lu KDV

beyannameler숭ऀn숭ऀn “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırlarında yer alan tutarların yıllık toplamı üzer숭ऀnden;
2011 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................................... %3,5,
2012 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %3,
2013 yılı 숭ऀç숭ऀn............................................................................................... %2,5,
2014 yılı 숭ऀç숭ऀn.................................................................................................. %2,
2015 yılı 숭ऀç숭ऀn................................................................................................ %1,5
oranından az olmamak üzere hesaplanacak KDV’y숭ऀ, Kanunda öngörüldüğü şek숭ऀlde ödemey숭ऀ kabul etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde

verg숭ऀ artırımı hükümler숭ऀnden faydalanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
ab) İht숭ऀrazı kayıtla ver숭ऀlen beyannamelerde yer alan hesaplanan KDV tutarları, yukarıda bel숭ऀrt숭ऀlen yıllık hesaplanan

KDV toplamına dah숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Mükelleflerce  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  düzeltme  beyannames숭ऀ  ver숭ऀlm숭ऀş  ve  düzeltme  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn  6736  sayılı  Kanunun

yayımlandığı tar숭ऀhe kadar sonuçlandırılmış olması hal숭ऀ de dah숭ऀl olmak üzere, 숭ऀkmalen, re’sen veya 숭ऀdarece yapılan tarh숭ऀyatlar
üzer숭ऀne Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce yapılıp kes숭ऀnleşen tarh숭ऀyatlar, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem beyanı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte d숭ऀkkate alınacaktır.

Öte  yandan,  3065  sayılı  KDV Kanununun  (11/1­c)  ve  geç숭ऀc숭ऀ  17  nc숭ऀ  maddeler숭ऀ  uyarınca  tec숭ऀl­terk숭ऀn  uygulaması
kapsamında tesl숭ऀmler숭ऀ bulunan mükelleflerde, tec숭ऀl ed숭ऀlen verg숭ऀler, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem beyannames숭ऀnde yer alan “Hesaplanan Katma
Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırındak숭ऀ tutardan düşülecek ve yıllık toplama dah숭ऀl ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Bu şek숭ऀlde hesaplama yapılab숭ऀlmes숭ऀ 숭ऀç숭ऀn, 3065 sayılı Kanunun (11/1­c) maddes숭ऀ kapsamında tesl숭ऀm ed숭ऀlen malların
süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde 숭ऀhracının gerçekleşt숭ऀr숭ऀlm숭ऀş olması gerekmekted숭ऀr. Aynı Kanunun geç숭ऀc숭ऀ 17 nc숭ऀ maddes숭ऀ kapsamında tesl숭ऀmler숭ऀ
bulunanlarda 숭ऀse bu şart aranmayacaktır.

“Tec숭ऀl  ed숭ऀlen verg숭ऀler”  숭ऀfades숭ऀnden kasıt, 1 No.lu KDV Beyannames숭ऀn숭ऀn  “İhraç Kayıtlı  Tesl숭ऀmler”  bölümünde  yer
alan “Tec숭ऀl Ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr KDV” satırındak숭ऀ tutardır.

Örnek 20­ 14/5/2011 tar숭ऀh숭ऀnde mükellef숭ऀyet숭ऀn숭ऀ tes숭ऀs ett숭ऀrerek faal숭ऀyet숭ऀne başlayan (A) Ltd. Şt숭ऀ., 2011 ve 2012 takv숭ऀm
yıllarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak KDV artırım 숭ऀmkanından yararlanmak 숭ऀç숭ऀn yasal süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvurmuştur. (A) Ltd.
Şt숭ऀ.,  söz  konusu  dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  1  No.lu  KDV  Beyannameler숭ऀn숭ऀn  tamamını  verm숭ऀşt숭ऀr.  Mükellef숭ऀn  bazı  dönemler숭ऀnde
(Şubat, N숭ऀsan, Mayıs,  Ek숭ऀm, Aralık/2012)  3065  sayılı Kanunun  (11/1­c) maddes숭ऀ  kapsamında  숭ऀhraç  kayıtlı  tesl숭ऀmler숭ऀ  de
bulunmakta olup, söz konusu malların 숭ऀhracatı süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde gerçekleşm숭ऀşt숭ऀr.

(A)’nın, 2011 ve 2012 yılı “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” beyanları her b숭ऀr dönem 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr.
 

YIL 2011 2012

Dönem

 
Hesaplanan
KDV (TL)

(a)

Tec숭ऀl
Ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr
KDV (TL)

(b)

 
Fark (TL)
(a­b)

 
Hesaplanan KDV

(TL)
(a)

Tec숭ऀl
Ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr
KDV (TL)

(b)

 
Fark (TL)
(a­b)

OCAK ­ ­ ­ 14.000 ­ 14.000
ŞUBAT ­ ­ ­ 12.500 2.500 10.000
MART ­ ­ ­ 16.000 ­ 16.000
NİSAN ­ ­ ­ 10.500 3.000 7.500
MAYIS 8.000 ­ 8.000 10.750 2.500 8.250
HAZİRAN 7.500 ­ 7.500 8.500 ­ 8.500
TEMMUZ 4.000 ­ 4.000 10.000 ­ 10.000
AĞUSTOS 5.000 ­ 5.000 21.000 ­ 21.000
EYLÜL 2.600 ­ 2.600 22.000 ­ 22.000
EKİM 10.000 ­ 10.000 30.000 6.000 24.000
KASIM 6.750 ­ 6.750 23.500 ­ 23.500
ARALIK 11.000 ­ 11.000 21.000 2.750 18.250
TOPLAM 54.850 ­ 54.850 199.750 16.750 183.000

 
Bu  ver숭ऀlere  göre,  mükellef숭ऀn  toplam  KDV  artırım  tutarı  ve  taks숭ऀt  tutarı  (18  taks숭ऀt  숭ऀmkânından  yararlandığı

varsayıldığında) aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.
 

2011Yılı KDV Artırım Tutarı  54.850 x %3,5 = 1.919,75 TL

2012 Yılı KDV Artırım Tutarı    183.000 x %3    = 5.490 TL

Taks숭ऀt Tutarı [(1.919,75 + 5.490,00) x 1,15]  / 18 = 473,40 TL
 



b)  Kısm숭ऀ  Tevk숭ऀfat  Uygulaması  Kapsamında  İşlem숭ऀ  Bulunanlarda  Bu  İşlemler숭ऀne  İl숭ऀşk숭ऀn  Olarak,  Yıllık
Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ Tutarının Hesabında D숭ऀkkate Alınacak Tutar

3065 sayılı Kanunun 9 uncu maddes숭ऀn숭ऀn verd숭ऀğ숭ऀ yetk숭ऀye dayanılarak Mal숭ऀye Bakanlığınca bazı 숭ऀşlemler “kısm숭ऀ verg숭ऀ
tevk숭ऀfatı” kapsamına alınmıştır. Bu uygulamada, 숭ऀşlem bedel숭ऀ üzer숭ऀnden hesaplanan verg숭ऀn숭ऀn, Mal숭ऀye Bakanlığınca bel숭ऀrlenen
kısmı sorumlu sıfatıyla alıcı tarafından, kalan kısmı 숭ऀse satıcı tarafından beyan ed숭ऀlmekted숭ऀr.

Bu  tür  숭ऀşlemler숭ऀ  bulunan  satıcıların  yapacakları  KDV  artırımları  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  “Yıllık  Hesaplanan  KDV"  tutarının
bel숭ऀrlenmes숭ऀnde, alıcı  tarafından sorumlu sıfatıyla beyan ed숭ऀlen KDV d숭ऀkkate alınmadan, kend숭ऀler숭ऀ  tarafından beyan ed숭ऀlen
kısım hesaplamaya dah숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

c) Sorumlu Sıfatıyla Beyan Ed숭ऀlen Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ
2 No.lu KDV beyannameler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrası hükmünden yararlanılması

mümkün değ숭ऀld숭ऀr.
Bu  çerçevede,  2 No.lu KDV Beyannames숭ऀ  숭ऀle  sorumlu  sıfatıyla  beyan  ed숭ऀlen  verg숭ऀler,  yukarıda  bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  üzere

satıcılar ve alıcılar tarafından yıllık toplama dah숭ऀl ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
ç) Artırımın Takv숭ऀm Yılı Bazında Yapılacağı
Mükellefler숭ऀn,  artırıma  esas  alınan  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yılların  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀn숭ऀn  tamamı  숭ऀç숭ऀn  artırımda  bulunmaları

gerekmekted숭ऀr.
Ancak, mükellefler숭ऀn yıl bazında seç숭ऀml숭ऀk hakları mevcuttur.
d)  Beyannameler숭ऀn  Tamamı  Ver숭ऀlmekle  B숭ऀrl숭ऀkte,  Verg숭ऀye  Tab숭ऀ  İşlemler숭ऀn  Bulunmaması  Hâl숭ऀnde  Artırım

Tutarı
Mükelleflerce ver숭ऀlen KDV beyannameler숭ऀnde, verg숭ऀye  tab숭ऀ  숭ऀşlem bulunmaması neden숭ऀyle h숭ऀç “Hesaplanan Katma

Değer  Verg숭ऀs숭ऀ”  beyan  ed숭ऀlmemes숭ऀ  durumunda,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­3­a)  bölümündek숭ऀ  açıklamalar  çerçeves숭ऀnde  숭ऀşlem
yapılacaktır.

e) Özel Hesap Dönem숭ऀne Tab숭ऀ Mükellefler숭ऀn Durumu
213  sayılı Kanunun 174 üncü maddes숭ऀne göre Mal숭ऀye Bakanlığınca gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  bakımından  özel

hesap  dönem숭ऀ  tay숭ऀn  ed숭ऀlen mükellefler  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­1)  bölümü  kapsamındak숭ऀ  hesaplamayı  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  takv숭ऀm yılı  bazında
yapacaklardır.

f) Kullanılacak B숭ऀld숭ऀr숭ऀm
Verg숭ऀ  artırımında  bulunulan  yılda  vermeler숭ऀ  gereken  1  No.lu  KDV  Beyannameler숭ऀn숭ऀn  tamamını  verm숭ऀş  olan

mükellefler (bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/D­3) bölümü kapsamında olanlar har숭ऀç), KDV artırım talepler숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde (Ek:14) yer
alan b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀ kullanacaklardır. Ancak, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/B­2) bölümünde yapılan açıklamaların da göz önünde bulundurulması
gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

2­ Artırıma İl숭ऀşk숭ऀn Yılda Ver숭ऀlmes숭ऀ Gereken 1 No.lu KDV Beyannameler숭ऀn숭ऀn B숭ऀr Kısmını  veya Tamamını
Vermem숭ऀş Olan Mükellefler

a) En Az Üç Döneme A숭ऀt KDV Beyannames숭ऀ Verm숭ऀş Olanlar
Ver숭ऀlm숭ऀş  olan  1  No.lu  KDV  beyannameler숭ऀn숭ऀn  “Hesaplanan  Katma  Değer  Verg숭ऀs숭ऀ”  satırlarında  yer  alan  tutarlar

toplanacak ve beyanname ver숭ऀlen dönem sayısına bölünerek ortalama tutar bulunacaktır.
Bulunan  bu  ortalama  tutar,  12  숭ऀle  çarpılmak  suret숭ऀyle  1  yıla  숭ऀblağ  ed숭ऀlerek  verg숭ऀ  artırımına  esas  olacak  “Yıllık

Hesaplanan KDV” tutarına ulaşılacaktır.
Bulunan bu verg숭ऀ tutarı üzer숭ऀnden bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/D­1­aa) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen oranlarda KDV ödenmes숭ऀn숭ऀn kabul

ed숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde, mükellefler KDV artırımı hükümler숭ऀnden faydalanab숭ऀleceklerd숭ऀr. 
Bu  kapsamdak숭ऀ  mükellefler숭ऀn,  KDV  artırım  숭ऀmkânından  yararlanmaları  숭ऀç숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  gel숭ऀr  veya

kurumlar verg숭ऀs숭ऀ yönünden matrah artırımında bulunma zorunluluğu bulunmamaktadır.
Örnek 21­ Mükellef 2012 yılı 숭ऀç숭ऀnde sadece 5 verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak KDV beyannames숭ऀ verm숭ऀşt숭ऀr.

Mükellef숭ऀn verm숭ऀş olduğu KDV beyannameler숭ऀndek숭ऀ “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” tutarları toplamı 45.000 TL’d숭ऀr.
Buna  göre,  mükellef숭ऀn  KDV  artırım  tutarı  ve  taks숭ऀt  tutarı  (9  taks숭ऀt  숭ऀmkânından  yararlandığı  varsayıldığında)

aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.
 

Her B숭ऀr Dönem İç숭ऀn D숭ऀkkate Alınacak Hesaplanan
KDV

45.000 / 5 = 9.000 TL

2012 Yılı KDV Artırımına Esas Tutar 9.000 x 12 = 108.000 TL

2012 Yılı KDV Artırım Tutarı 108.000 x %3 =  3.240 TL

Taks숭ऀt Tutarı (3.240 x 1,083)/ 9 =         389,88 TL

 
Artırımda bulundukları takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀnde 1 No.lu KDV Beyannameler숭ऀn숭ऀn tamamını vermemekle b숭ऀrl숭ऀkte, en az üç

döneme  a숭ऀt  KDV  beyannames숭ऀ  verm숭ऀş  olan mükellefler  (bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­3)  bölümü  kapsamında  olanlar  har숭ऀç),  KDV
artırım  talepler숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ  ek숭ऀnde (Ek:15) yer  alan  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀ  kullanacaklardır. Ancak,  bu Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/B­2)  bölümünde
yapılan açıklamaların da göz önünde bulundurulması gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

b) H숭ऀç Beyanname Vermem숭ऀş veya En Fazla İk숭ऀ Dönemde Beyanname Verm숭ऀş Olanlar
Artırımın 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olduğu yıl 숭ऀç숭ऀndek숭ऀ dönemlere a숭ऀt 1 No.lu KDV beyannameler숭ऀn숭ऀn h숭ऀç ver숭ऀlmem숭ऀş ya da söz konusu

takv숭ऀm  yılının  sadece  b숭ऀr  veya  숭ऀk숭ऀ  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  beyanname  ver숭ऀlm숭ऀş  olması  hâl숭ऀnde,  KDV  artırımı
hükümler숭ऀnden  yararlanab숭ऀlmek  숭ऀç숭ऀn,  mükellefler숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıla  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  yönünden matrah
artırımında bulunmaları zorunludur.



Bu  durumda  olan  ad숭ऀ  ortaklık,  kollekt숭ऀf  ve  ad숭ऀ  komand숭ऀt  ortaklıklarda  ortakların  tamamının  gel숭ऀr  veya  kurumlar
verg숭ऀs숭ऀ yönünden matrah artırımında bulunmaları gerekmekted숭ऀr.

Mükellefler,  artırdıkları  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ matrah  tutarı  üzer숭ऀnden %18  oranında  hesaplanacak KDV’y숭ऀ
ödemey숭ऀ kabul etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde, KDV artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Örnek 22­ Mükellef (U) A.Ş., 2012 yılı 숭ऀç숭ऀn KDV yönünden artırımda bulunmak 숭ऀstemekted숭ऀr. Ancak söz konusu
yıla 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak sadece 숭ऀk숭ऀ verg숭ऀlend숭ऀrme dönem숭ऀ 숭ऀç숭ऀn KDV beyannames숭ऀ verm숭ऀşt숭ऀr.

Mükellef, aynı takv숭ऀm yılı 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak 80.000 TL kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunmuştur.
Bu  durumda,  mükellef숭ऀn  KDV  artırım  tutarı  ve  taks숭ऀt  tutarı  (12  taks숭ऀt  숭ऀmkânından  yararlandığı  varsayıldığında)

aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.
 

2012 Yılı KDV Artırım Tutarı 80.000 x %18 = 14.400 TL

Taks숭ऀt Tutarı (14.400 x 1,105) / 12 = 1.326 TL

 
Öte  yandan,  5520  sayılı Kanunun  4  üncü maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (k)  bend숭ऀ  uyarınca  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀnden

muaf bulunan kooperat숭ऀfler, KDV artırımında bulunmak 숭ऀstemeler숭ऀ hâl숭ऀnde, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn asgar숭ऀ
tutar d숭ऀkkate alınmak suret숭ऀyle, KDV artırımı hükümler숭ऀnden yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr. Bu durumda, söz konusu kooperat숭ऀfler숭ऀn
ayrıca  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  yönünden  matrah  artırımında  bulunmuş  olmaları  şartı  aranmayacaktır.  Ancak,  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ
yönünden de  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀn  matrah  artırımında  bulunulmuş  olması  hâl숭ऀnde,  KDV  artırım  tutarı,  matrah  artırım  tutarı  esas
alınarak bel숭ऀrlenecekt숭ऀr.

Artırımda bulundukları  takv숭ऀm yılı  숭ऀç숭ऀndek숭ऀ dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn 1 No.lu KDV beyannameler숭ऀn숭ऀn h숭ऀçb숭ऀr숭ऀn숭ऀ vermem숭ऀş
veya en fazla 숭ऀk숭ऀ dönemde beyanname verm숭ऀş olan mükellefler KDV artırım talepler숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde (Ek:16) yer alan
b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀ  kullanacaklardır.  Ancak,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/B­2)  bölümünde  yapılan  açıklamaların  da  göz  önünde  bulundurulması
gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

3­  1  No.lu  KDV  Beyannameler숭ऀnde,  Hesaplanan  KDV  Bulunmayan  veya  Hesaplanan  KDV  Beyanları
Sadece Tec숭ऀl­Terk숭ऀn Uygulaması Kapsamındak숭ऀ Tesl숭ऀmlere İl숭ऀşk숭ऀn Olanlar

a) İlg숭ऀl숭ऀ takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀndek숭ऀ 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn tamamı;
­ İst숭ऀsnalar kapsamındak숭ऀ tesl숭ऀm ve h숭ऀzmetlerden oluşan veya d숭ऀğer nedenlerle hesaplanan KDV beyanı bulunmayan

mükellefler 숭ऀle
­ Tec숭ऀl­terk숭ऀn uygulaması kapsamındak숭ऀ tesl숭ऀmlerden oluşan mükellefler
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀn  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  matrah  artırımında  bulunmuş  olmaları  şartıyla  KDV  artırımından

faydalanab숭ऀleceklerd숭ऀr.
Buna  göre,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀnde  en  az  üç  dönemde  1 No.lu KDV  beyannames숭ऀ  veren  ve  h숭ऀçb숭ऀr  dönemde  hesaplanan

verg숭ऀs숭ऀ  çıkmayan veya  sadece  tec숭ऀl­terk숭ऀn uygulaması kapsamındak숭ऀ  tesl숭ऀmler숭ऀ  neden숭ऀyle hesaplanan verg숭ऀ beyanı  bulunan
mükellefler숭ऀn artırım talepler숭ऀnde, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn bu bölümüne göre 숭ऀşlem yapılacaktır.

Bu  mükellefler숭ऀn,  KDV  artırım  talepler숭ऀ  neden숭ऀyle  ödeyecekler숭ऀ  verg숭ऀ,  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  bakımından
artırılan matrahlara %18 oranı uygulanmak suret숭ऀyle hesaplanacaktır.

Örnek 23­ (Y) A.Ş., 2013 yılı  숭ऀç숭ऀn KDV yönünden artırımda bulunmak  숭ऀstemekted숭ऀr. Ancak  söz konusu yıldak숭ऀ
숭ऀşlemler숭ऀ  KDV’den  müstesna  olan  ve  tec숭ऀl­terk숭ऀn  uygulaması  kapsamındak숭ऀ  숭ऀşlemlerden  oluşmaktadır.  2013  yılı  KDV
beyannameler숭ऀn숭ऀn üçünde “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” beyanı bulunmakta, ancak bu beyanlar tec숭ऀl­terk숭ऀn uygulaması
kapsamındak숭ऀ 숭ऀşlemlerden kaynaklanmaktadır.

Mükellef, aynı takv숭ऀm yılı 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak 90.000 TL kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunmuştur.
Mükellef숭ऀn 2013 yılı beyan durumu her b숭ऀr dönem 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr.
 

 DÖNEM HESAPLANAN KDV (HKDV) BEYANI
OCAK HKDV yok
ŞUBAT HKDV yok
MART HKDV yok
NİSAN 10.000 TL (Tec숭ऀl Ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr KDV)
MAYIS 8.000 TL (Tec숭ऀl Ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr KDV)
HAZİRAN HKDV yok
TEMMUZ HKDV yok
AĞUSTOS HKDV yok
EYLÜL 16.000 TL (Tec숭ऀl Ed숭ऀleb숭ऀl숭ऀr KDV)
EKİM HKDV yok
KASIM HKDV yok
ARALIK HKDV yok

TOPLAM 34.000 TL
 
Bu  durumda,  mükellef숭ऀn  KDV  artırım  tutarı  ve  taks숭ऀt  tutarı  (6  taks숭ऀt  숭ऀmkânından  yararlandığı  varsayıldığında)

aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.
 



2013Yılı KDV Artırım Tutarı 90.000 x %18 = 16.200,00 TL
Taks숭ऀt Tutarı (16.200 x 1,045) / 6 = 2.821,50 TL

 
b) 6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (b­3) bend숭ऀnde, “…Şu kadar k숭ऀ, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ takv숭ऀm yılı 숭ऀç숭ऀnde

bu alt bentte bel숭ऀrt숭ऀlen durumların yanı sıra verg숭ऀye tab숭ऀ d숭ऀğer 숭ऀşlemler숭ऀn de mevcud숭ऀyet숭ऀ neden숭ऀyle hesaplanan verg숭ऀs숭ऀ çıkan
mükellefler숭ऀn bu fıkra hükmüne göre ödemeler숭ऀ gereken katma değer verg숭ऀs숭ऀ tutarı, yukarıda bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ şek숭ऀlde hesaplanacak
%18 oranındak숭ऀ katma değer verg숭ऀs숭ऀ tutarından aşağı olamaz. Bu kapsama g숭ऀren mükellefler, gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn
matrah artırımında bulunmamaları hâl숭ऀnde bu fıkra hükmünden yararlanamaz.” hükmüne yer ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Buna  göre,  mükellefler숭ऀn  KDV  artırımından  yararlanmak  숭ऀsted숭ऀkler숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀndek숭ऀ  bazı  dönemlere  a숭ऀt
beyannameler숭ऀnde, tec숭ऀl­terk숭ऀn uygulaması kapsamındak숭ऀ tesl숭ऀmler dışındak숭ऀ 숭ऀşlemler숭ऀ dolayısıyla "Hesaplanan Katma Değer
Verg숭ऀs숭ऀ" yer alması durumunda, verg숭ऀ artırımı neden숭ऀyle ödemeler숭ऀ gereken verg숭ऀn숭ऀn tesp숭ऀt숭ऀ 숭ऀç숭ऀn gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ
matrah artırımında bulundukları tutarın %18’숭ऀ 숭ऀle karşılaştırma yapılması gerekmekted숭ऀr. Artırım taleb숭ऀ neden숭ऀyle ödenmes숭ऀ
gereken  verg숭ऀ,  önce mükellef숭ऀn  beyanname  verme  durumuna  göre  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­1)  veya  (V/D­2)  bölümler숭ऀne,  daha
sonra bu bölüme göre hesaplanacaktır. Bu tutarlardan büyük olanı, artırım neden숭ऀyle ödenmes숭ऀ gereken verg숭ऀ olarak kabul
ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu çerçevede, yıl 숭ऀç숭ऀndek숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀn tamamını vermekle b숭ऀrl숭ऀkte, beyannameler숭ऀn sadece b숭ऀr veya b숭ऀrkaçında
hesaplanan verg숭ऀs숭ऀ bulunup d숭ऀğer dönemlerde bulunmayan mükellefler숭ऀn artırım taleb숭ऀnde bulunmaları  hâl숭ऀnde,  hesaplanan
verg숭ऀ  bulunan  beyannameler숭ऀndek숭ऀ  hesaplanan  verg숭ऀler  toplanacak  ve  bu  toplama,  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıl  숭ऀç숭ऀn  öngörülen  artırım  oranı
uygulanarak  artırım  tutarı  hesaplanacaktır. Ancak  bu  tutar, mükellef숭ऀn  gel숭ऀr/kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ matrah  artırımına %18  oranı
uygulanmak suret숭ऀyle bulunan tutardan küçük olursa büyük olan tutar d숭ऀkkate alınacaktır.

Bu kapsama g숭ऀren mükellefler숭ऀn, yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunmaları zorunludur.
Örnek 24­ Gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ (A), 2015 yılı 숭ऀç숭ऀn KDV yönünden artırımda bulunmak 숭ऀstemekted숭ऀr. Söz konusu

yılda, KDV’den 숭ऀst숭ऀsna 숭ऀşlemler숭ऀn yanı sıra bazı dönemlerde (Şubat, N숭ऀsan, Mayıs ve Eylül/2015 dönemler숭ऀnde) verg숭ऀye tab숭ऀ
(KDV beyanını gerekt숭ऀren) 숭ऀşlemler de bulunmaktadır.

Mükellef, aynı takv숭ऀm yılı 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak 30.000 TL gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunmuştur.
Mükellef숭ऀn 2015 yılı beyan durumu her b숭ऀr dönem 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr.
 

DÖNEM HESAPLANAN KDV (HKDV) BEYANI

OCAK HKDV yok

ŞUBAT 31.500 TL

MART HKDV yok

NİSAN 30.000 TL

MAYIS 49.000 TL

HAZİRAN HKDV yok

TEMMUZ HKDV yok

AĞUSTOS HKDV yok

EYLÜL 38.000 TL

EKİM HKDV yok

KASIM HKDV yok

ARALIK HKDV yok

TOPLAM 148.500 TL
 
Bu  durumda,  mükellef숭ऀn  KDV  artırım  tutarı  ve  taks숭ऀt  tutarı  (18  taks숭ऀt  숭ऀmkânından  yararlandığı  varsayıldığında)

aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.
2015 Yılı KDV Artırım Tutarı:
                              

1) 148.500 x %1,5 =   2.227,50 TL KDV artırım tutarı bu tutarlardan büyük
olan 5.400 TL olacaktır.2)   30.000 x %18  =   5.400 TL

 
Taks숭ऀt Tutarı 숭ऀse [(5.400 x 1,15) / 18] = 345 TL olacaktır.
Örnek  25­  2014  takv숭ऀm  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  sadece  3  dönemde  verg숭ऀl숭ऀ  숭ऀşlemler숭ऀ  bulunan  ve  yılın  9  dönem숭ऀnde

beyanname ver숭ऀp, 3 dönem숭ऀnde vermem숭ऀş olan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ (B)’n숭ऀn KDV beyan durumu aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr.
Mükellef 2014 yılı 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak 30.000 TL gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunmuştur.
 

DÖNEM HESAPLANAN KDV (HKDV) BEYANI
OCAK HKDV yok
ŞUBAT Beyanname yok
MART HKDV yok



NİSAN 30.000 TL
MAYIS 48.000 TL

HAZİRAN Beyanname yok
TEMMUZ HKDV yok
AĞUSTOS HKDV yok
EYLÜL 36.000 TL
EKİM HKDV yok
KASIM Beyanname yok
ARALIK HKDV yok
TOPLAM 114.000 TL

 
Bu  durumda,  mükellef숭ऀn  KDV  artırım  tutarı  ve  taks숭ऀt  tutarı  (18  taks숭ऀt  숭ऀmkânından  yararlandığı  varsayıldığında)

aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.
2014 Yılı KDV Artırım Tutarı:
 

1) 114.000  /  9    =  12.666,66 TL
KDV artırım tutarı bu tutarlardan büyük
olan 5.400 TL olacaktır.

  12.666,66 x 12   =  152.000 TL
  152.000 x %2  =     3.040 TL
2) 30.000 x %18  =   5.400 TL

 
Taks숭ऀt Tutarı 숭ऀse [(5.400 x 1,15)  / 18 ] =  345 TL olacaktır.
c) Tebl숭ऀğ숭ऀn bu bölümü kapsamında olan mükellefler, KDV artırım  talepler숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde (Ek:17) yer  alan

b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀ  kullanacaklardır.  Ancak,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/B­2)  bölümünde  yapılan  açıklamaların  da  göz  önünde  bulundurulması
gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

4­ Verg숭ऀlend숭ऀrme Dönemler숭ऀ Üç Aylık Olan KDV Mükellefler숭ऀn숭ऀn Durumu
a) B숭ऀr, İk숭ऀ veya Üç Dönem İç숭ऀn Beyanname Ver숭ऀlm숭ऀş Olması
Üç aylık beyan dönem숭ऀne  tab숭ऀ mükellefler숭ऀn; 1, 2 veya 3 dönem 숭ऀç숭ऀn 1 No.lu KDV beyannames숭ऀ verm숭ऀş olmaları

hâl숭ऀnde,  “Yıllık  Hesaplanan  KDV”  toplamı,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­2­a)  bölümünde  yer  alan  açıklamalar  çerçeves숭ऀnde
hesaplanacaktır.

Buna göre;
­1  dönem  beyanname  ver숭ऀlm숭ऀşse,  bu  beyannamen숭ऀn  “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ”  satırındak숭ऀ  tutarın  4  katı

alınarak,
­2 dönem 숭ऀç숭ऀn beyanname ver숭ऀlm숭ऀşse, ver숭ऀlen beyannamelerdek숭ऀ “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırlarında yer

alan tutarların toplamının 2 katı alınmak suret숭ऀyle,
­3 dönem 숭ऀç숭ऀn beyanname ver숭ऀlm숭ऀşse, 3 dönem 숭ऀç숭ऀn ver숭ऀlen bu beyannameler숭ऀn “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ”

satırlarında yer alan tutarların toplamına, bu tutarın 1/3’ü 숭ऀlave ed숭ऀlerek
yıllık hesaplanan KDV tutarı bulunacaktır. D숭ऀğer taraftan 4 dönem 숭ऀç숭ऀn beyanname ver숭ऀlm숭ऀşse, 4 dönem 숭ऀç숭ऀn ver숭ऀlen

bu beyannameler숭ऀn “Hesaplanan Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırlarında yer alan tutarların toplamının d숭ऀkkate alınacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr. 
Bulunan  tutar  üzer숭ऀnden,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­1­aa)  bölümünde  bel숭ऀrt숭ऀlen  oranda  KDV  hesaplanarak  ödenmes숭ऀ

gerekmekted숭ऀr.
b) Üç Aylık Verg숭ऀlend숭ऀrme Dönemler숭ऀn숭ऀn H숭ऀçb숭ऀr숭ऀnde Beyanname Ver숭ऀlmem숭ऀş Olması
Bu  mükellefler숭ऀn  KDV  artırımından  yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn,  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  matrahlarını  artırmaları

şarttır.
Bunların KDV artırımı dolayısıyla ödemes숭ऀ gereken verg숭ऀ, artırılan gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahına %18 oranı

uygulanmak suret숭ऀyle hesaplanacaktır.
c) Kullanılacak B숭ऀld숭ऀr숭ऀm
KDV verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀ üç aylık dönemler olan mükellefler, KDV artırım talepler숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde yer

alan KDV artırımında kullanılab숭ऀlecek b숭ऀld숭ऀr숭ऀmlerden durumlarına uygun olanını kullanacaklardır. Ancak, bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/B­
2) bölümünde yapılan açıklamaların da göz önünde bulundurulması gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

5­ Yıl İç숭ऀnde İşe Başlayan veya Bırakan KDV Mükellefler숭ऀ
Verg숭ऀ artırımında bulunacak mükellefler숭ऀn, verg숭ऀ artırımında bulundukları yıllarda (숭ऀşe başlama veya 숭ऀş숭ऀ bırakma g숭ऀb숭ऀ

nedenlerle)  kıst  dönemde  faal숭ऀyette  bulunmuş  olmaları  hâl숭ऀnde,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/D­1,  2,  3  ve  4)  bölümler숭ऀnde  yapılan
açıklamalar çerçeves숭ऀnde, kıst dönem 숭ऀt숭ऀbarıyla hesaplama ve artırım yapılacaktır.

Bu kapsamda, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn tasf숭ऀyeye g숭ऀrmeler숭ऀ hâl숭ऀnde kıst dönem hesaplaması yapılmayacaktır.
Ancak, tasf숭ऀyeler숭ऀ sonuçlanarak t숭ऀcaret s숭ऀc숭ऀl숭ऀnden s숭ऀl숭ऀnen kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀn n숭ऀha숭ऀ tasf숭ऀye dönem숭ऀ 숭ऀle kurumların
dev숭ऀr veya tam bölünme haller숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀn kıst dönem hesaplaması yapılacaktır.

KDV  artırımında  kullanılacak  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  bölümler숭ऀne  göre  bel숭ऀrlenecekt숭ऀr.  Ancak,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn
(V/B­2) bölümünde yapılan açıklamaların da göz önünde bulundurulması gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

6­ Artırımda Bulunanlar Nezd숭ऀnde İnceleme ve Tarh숭ऀyat Yapılması
6736  sayılı Kanuna  göre  verg숭ऀ  artırımından  yararlanmak  숭ऀsteyen mükellefler  nezd숭ऀnde,  artırımda  bulundukları  yıl

veya yılların kapsadığı dönemler 숭ऀt숭ऀbarıyla KDV yönünden verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve tarh숭ऀyat yapılmayacaktır.
Ancak;



­Artırımda  bulunulan  yılları  숭ऀzleyen  dönemlerde  yapılacak  verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  artırımda  bulunulan
dönemler 숭ऀç숭ऀn “Sonrak숭ऀ Dönemlere Devreden KDV” yönünden verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ yapılab숭ऀlecekt숭ऀr. Bu 숭ऀncelemelerde artırımda
bulunulan dönemler 숭ऀç숭ऀn tarh숭ऀyat öner숭ऀlemeyecek, elde ed숭ऀlen bulgular artırımda bulunulmayan dönemlerdek숭ऀ tarh숭ऀyatlar 숭ऀç숭ऀn
kullanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

­Artırımda bulunulan dönemler 숭ऀç숭ऀn 숭ऀade hakkı doğuran 숭ऀşlemlerden ya da 숭ऀhraç kaydıyla tesl숭ऀmlerden doğan 숭ऀade ve
terk숭ऀn talepler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ yapılab숭ऀlecekt숭ऀr. İnceleme sonunda artırımda bulunulan dönemler 숭ऀç숭ऀn terk숭ऀn
ve 숭ऀade 숭ऀşlemler숭ऀ 숭ऀle sınırlı olmak üzere tarh숭ऀyat yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Buna  göre,  KDV  artırımında  bulunulan  yıllarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  mükellefler  hakkında  sonrak숭ऀ  dönemlere  devreden
숭ऀnd숭ऀr숭ऀleb숭ऀl숭ऀr KDV ve 숭ऀhraç kaydıyla tesl숭ऀmlerden veya 숭ऀade hakkı doğuran 숭ऀşlemlerden doğan terk숭ऀn ve 숭ऀade 숭ऀşlemler숭ऀ 숭ऀle sınırlı
olmak  üzere,  6736  sayılı  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  yed숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında  düzenlenen  1  aylık  숭ऀnceleme  süres숭ऀ  şartı
aranmaksızın, 숭ऀnceleme ve tarh숭ऀyat yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

7­  Ödenen  KDV’n숭ऀn  Gel숭ऀr  veya  Kurumlar  Verg숭ऀs숭ऀ  Matrahından  İnd숭ऀr숭ऀlememes숭ऀ,  İade  Konusu
Yapılamaması

6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasının (f) bend숭ऀne göre, verg숭ऀ artırımı sonucu ödenen KDV, gel숭ऀr
veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahlarının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder veya mal숭ऀyet unsuru olarak d숭ऀkkate alınamaz.

Ayrıca bu tutarlar, KDV beyannameler숭ऀne  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm olarak 숭ऀthal ed숭ऀlemeyeceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ, 1 No.lu KDV beyannameler숭ऀne
göre ortaya çıkan “Ödenmes숭ऀ Gereken Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” tutarlarından da 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlemez. Ödenen bu tutarların herhang숭ऀ b숭ऀr
şek숭ऀlde 숭ऀade ed숭ऀlmes숭ऀ de mümkün değ숭ऀld숭ऀr.

8­ KDV Artırımı Başvurusunda Bulunab숭ऀlecekler
KDV artırım başvuruları, mükellefler숭ऀn kend숭ऀler숭ऀ veya mükellef숭ऀ tems숭ऀle yetk숭ऀl숭ऀ olanlar tarafından yapılacaktır.
D숭ऀğer  taraftan,  dev숭ऀr,  tam  bölünme  ve  tasf숭ऀye  숭ऀşlemler숭ऀ  숭ऀle  ölüm  veya  ga숭ऀpl숭ऀk  haller숭ऀnde,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (V/C)

bölümünde yapılan açıklamalar geçerl숭ऀ olacaktır.
E­ MATRAH VE VERGİ ARTIRIMINA İLİŞKİN ORTAK HÜKÜMLER
6736  sayılı  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrasında  yer  alan  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  ortak

hükümler숭ऀn uygulanması hususunda açıklamalar aşağıda yer almaktadır.
1­ Matrah ve Verg숭ऀ Artırımı 숭ऀle Matrah Beyanı Dolayısıyla Hesaplanan Verg숭ऀler숭ऀn Ödenmes숭ऀ
6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ hükmünden yararlanılarak artırımda veya beyanda bulunanlar, anılan hükümlere

göre  hesaplanan  veya  artırılan  gel숭ऀr,  kurumlar  ve  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀle  gel숭ऀr  (stopaj)  ve  kurumlar  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ
tutarlarını  30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar tamamen ödeyeb숭ऀlecekler숭ऀ g숭ऀb숭ऀ talep etmeler숭ऀ hâl숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ숭ऀn
(II/C)  ve  (II/D­10  ve  11)  bölümler숭ऀnde  bel숭ऀrt숭ऀlen  açıklamalar  çerçeves숭ऀnde  taks숭ऀtler  hâl숭ऀnde  de  ödeyeb숭ऀl숭ऀrler.  Bu  takd숭ऀrde
mükellefçe terc숭ऀh ed숭ऀlen taks숭ऀt seçeneğ숭ऀne göre 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ katsayı uygulanacaktır.

Bu verg숭ऀler숭ऀn, ödeme süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde; peş숭ऀn ödenmek 숭ऀstenm숭ऀşse b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ taks숭ऀt숭ऀn vade tar숭ऀh숭ऀnden,
taks숭ऀtler  hâl숭ऀnde  ödenmek  숭ऀstenm숭ऀşse  taks숭ऀtler숭ऀn  vade  tar숭ऀhler숭ऀnden,  ödeme  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  geçen  süre  숭ऀç숭ऀn  6183  sayılı
Kanunun  51  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  bel숭ऀrlenen  oranın  b숭ऀr  kat  fazlası  oranında  gec숭ऀkme  zammı  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  tak숭ऀp  ve  tahs숭ऀl숭ऀ
gerekmekted숭ऀr. Gec숭ऀkme zammı, ödenmem숭ऀş tutar 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde yer alan verg숭ऀ aslı üzer숭ऀnden hesaplanacaktır.

6736 sayılı Kanun kapsamında yapılandırılan alacaklara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn taks숭ऀtler숭ऀn süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde Kanunun
10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn  altıncı  fıkrası  hükmünün  tatb숭ऀk  ed숭ऀlmes숭ऀ  gerekmekle b숭ऀrl숭ऀkte, matrah  ve  verg숭ऀ  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  ortak
hükümler숭ऀn  düzenlend숭ऀğ숭ऀ Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  dördüncü  fıkrasında  yer  alan  düzenleme  uyarınca matrah  ve  verg숭ऀ
artırımında bulunanların taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀ süres숭ऀnde ödememes숭ऀ, artırım hükümler숭ऀn숭ऀn 숭ऀhlal숭ऀ anlamına gelmeyecekt숭ऀr.

2­  Takd숭ऀr  Kom숭ऀsyonlarına  Sevk  Ed숭ऀlm숭ऀş  veya  Haklarında  Verg숭ऀ  İncelemes숭ऀne  Başlanılmış  Mükellefler숭ऀn
Durumu

6736 sayılı Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn yed숭ऀnc숭ऀ fıkrası uyarınca, matrah ve verg숭ऀ artırımı kapsamına g숭ऀren dönemler
숭ऀç숭ऀn başlatılmış ve henüz sonuçlandırılmamış 숭ऀncelemeler숭ऀn veya takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn bulunması, artırıma engel değ숭ऀld숭ऀr.

Öte yandan, matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunulması, Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhten önce başlanılmış olan verg숭ऀ
숭ऀncelemeler숭ऀ 숭ऀle  takd숭ऀr  숭ऀşlemler숭ऀne engel  teşk숭ऀl etmeyecekt숭ऀr. Bu mükellefler hakkında verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ 숭ऀle takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀne
göre tarh숭ऀyat yapılab숭ऀlmes숭ऀ 숭ऀç숭ऀn aşağıda bel숭ऀrt숭ऀlen hususlara uyulması gerekmekted숭ऀr.

a) 6736 sayılı Kanuna göre matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunan mükellefler hakkında, artırımda bulunulan yıllar ve
verg숭ऀ türler숭ऀ 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀhten önce başlanılmış olan verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  숭ऀle  takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn,
Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen  ayın  başından  숭ऀt숭ऀbaren  1  ay  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  sonuçlandırılması  şarttır.  Bu  süre  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde
sonuçlandırılamayan  verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  숭ऀle  takd숭ऀr  숭ऀşlemler숭ऀne  devam  ed숭ऀlmeyecek,  bulunduğu  safhada  bırakılacaktır.
Mükellefler sadece artırılan matrahlar üzer숭ऀnden hesaplanan veya artırılan verg숭ऀler숭ऀ ödeyeceklerd숭ऀr.

B숭ऀr başka anlatımla, Kanunun yayımı tar숭ऀh숭ऀnden önce başlanılmış verg숭ऀ 숭ऀncelemeler숭ऀ ve takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn 30 Eylül
2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dah숭ऀl) kadar  tamamlanamaması  hâl숭ऀnde mükellefler숭ऀn,  başvuru  süres숭ऀn숭ऀn  (31  Ek숭ऀm  2016)  sonuna
kadar matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunmuş olmaları şartıyla, 30 Eylül 2016 tar숭ऀh숭ऀnden sonra verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal
eden raporlar ve kararlar üzer숭ऀne tarh숭ऀyat yapılmayacağından, verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀne devam ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

b)  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  başlanılmış  söz  konusu  verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  숭ऀle  takd숭ऀr  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn  (a)
bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen sürede sonuçlandırılması ve tarh숭ऀyata konu matrah farkı tesp숭ऀt ed숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde;

ba) Mükellef, 숭ऀnceleme raporları 숭ऀle takd숭ऀr kom숭ऀsyonu kararlarının verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhten önce
matrah artırımında bulunmuş 숭ऀse 숭ऀnceleme ve takd숭ऀr sonucu bulunan matrah farkı 숭ऀle mükellefler숭ऀn Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ
hükümler숭ऀne göre  artırdıkları matrahlar b숭ऀrl숭ऀkte değerlend숭ऀr숭ऀl숭ऀr. Bu değerlend숭ऀrme  sonucu mükellef숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  artırılan
matrah  tutarlarının, verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  veya  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonu kararlarına göre o yıl  숭ऀç숭ऀn  bel숭ऀrlenen matrah  farkından  fazla
veya bu  tutar kadar olması durumunda mükellef hakkında  ayrıca  verg숭ऀ  숭ऀncelemeler숭ऀ  ve  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonu kararlarına göre
verg숭ऀ tarh숭ऀyatı yapılmaz ve ceza uygulanmaz.

bb) Verg숭ऀ 숭ऀncelemeler숭ऀ ve takd숭ऀr sonucu bel숭ऀrlenen tarh숭ऀyata konu matrah farkının, mükellef숭ऀn 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yıl 숭ऀç숭ऀn artırdığı
matrah  tutarından  fazla  olması  hâl숭ऀnde,  aradak숭ऀ  fark  tutar  kadar  matrah  farkı  üzer숭ऀnden  mükellef  hakkında  gerekl숭ऀ  verg숭ऀ



tarh숭ऀyatı  yapılacak  ve  ceza  uygulanacaktır.  Ancak  mükellef,  bu  fark  tutar  üzer숭ऀnden  tarh  ed숭ऀlen  verg숭ऀler  숭ऀle  uygulanan
gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve cezalar 숭ऀç숭ऀn Kanunun 4 üncü maddes숭ऀ hükmünden yararlanarak ödemede bulunab숭ऀlecekt숭ऀr.

bc)  KDV  uygulaması  bakımından  verg숭ऀ  숭ऀnceleme  raporuna  veya  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonu  kararına  göre  tarh  ed숭ऀlmes숭ऀ
gereken verg숭ऀden, artırım neden숭ऀyle ödenecek tutarlar düşülerek 숭ऀşlem yapılacaktır. Buna göre;

­İnceleme, KDV yönünden artırım taleb숭ऀnde bulunulan yılın bütün dönemler숭ऀn숭ऀ kapsıyorsa, rapora göre tarh ed숭ऀlmes숭ऀ
gereken verg숭ऀden, 6736 sayılı Kanunun KDV artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀ gereğ숭ऀnce yılın tamamı 숭ऀç숭ऀn hesaplanan verg숭ऀ tutarı
(bu Kanuna göre tahakkuk eden verg숭ऀ) düşülecekt숭ऀr.

­İnceleme,  KDV  yönünden  artırımda  bulunulan  yılın  bazı  dönemler숭ऀn숭ऀ  kapsıyorsa,  artırım  neden숭ऀyle  hesaplanan
yıllık tutar 12’ye bölünerek aylık ortalama bulunacak, bu ortalamanın raporun kapsadığı dönem sayısı 숭ऀle çarpılması sonunda
bulunan tutar, rapora göre tarh ed숭ऀlmes숭ऀ gereken verg숭ऀden düşülecekt숭ऀr.

6736  sayılı  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  başlanılmış  olan  takd숭ऀr  숭ऀşlemler숭ऀ  bakımından  da  bu  ayrım
kapsamında 숭ऀşlem tes숭ऀs ed숭ऀlecekt숭ऀr.

bç) B숭ऀr ay 숭ऀç숭ऀnde sonuçlandırılan ve yukarıda (ba), (bb) ve (bc) bölümler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen esaslar çerçeves숭ऀnde yapılan
tarh숭ऀyatlar 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak mükellefler숭ऀn tarh숭ऀyat önces숭ऀ uzlaşma talepler숭ऀ d숭ऀkkate alınmayacaktır.

bd)  6736  sayılı  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  yed숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  uygulanmasında,  숭ऀnceleme  ve  takd숭ऀr  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn
sonuçlandırılmasından maksat,  verg숭ऀ  숭ऀnceleme  raporları  숭ऀle  takd숭ऀr  kom숭ऀsyonu  kararlarının  verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀ  kayıtlarına  숭ऀnt숭ऀkal
ett숭ऀr숭ऀlmes숭ऀd숭ऀr.

c) Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce haklarında verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ ve takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀne başlanılmış mükellefler, 30
Eylül 2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunmuş olmakla b숭ऀrl숭ऀkte artırım, verg숭ऀ 숭ऀnceleme raporları ve takd숭ऀr
kom숭ऀsyonu kararlarının verg숭ऀ  da숭ऀres숭ऀ  kayıtlarına  숭ऀnt숭ऀkal  ett숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀhten  sonra  yapılmış  숭ऀse  yukarıda  (b)  bölümünde  yapılan
açıklamalar  çerçeves숭ऀnde  mahsup  숭ऀmkanından  yararlanamayacaklar,  ancak  söz  konusu  숭ऀnceleme  raporları  숭ऀle  takd숭ऀr
kom숭ऀsyonu kararlarına 숭ऀst숭ऀnaden yapılan tarh숭ऀyatlar 숭ऀç숭ऀn bu Kanunun 4 üncü maddes숭ऀ hükmünden faydalanab숭ऀleceklerd숭ऀr.

ç) Kanuna göre matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunan mükellefler숭ऀn, yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀne mahsuben
daha önce tevk숭ऀf yoluyla ödem숭ऀş oldukları verg숭ऀler숭ऀn 숭ऀades숭ऀ konusundak숭ऀ başvuruları, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ kanun hükümler숭ऀ ve genel tebl숭ऀğ
esasları  çerçeves숭ऀnde  sonuçlandırılacağından,  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunan  mükellefler  hakkında  숭ऀade  taleb숭ऀ  숭ऀle
sınırlı  olmak  üzere  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.  Bu  숭ऀncelemeler숭ऀn  1  aylık  süre  숭ऀç숭ऀnde  sonuçlandırılması  şartı
aranmayacaktır.  İnceleme sonucuna göre mükellef숭ऀn  숭ऀade  taleb숭ऀ yer숭ऀne get숭ऀr숭ऀlecek veya  redded숭ऀlecekt숭ऀr.  İade  taleb숭ऀn숭ऀn  redd숭ऀ
hâl숭ऀnde  söz  konusu  verg숭ऀler  tem숭ऀnat  karşılığı  veya  tem숭ऀnat  alınmadan  daha  önce  숭ऀade  ed숭ऀlm숭ऀş  숭ऀse  gerekl숭ऀ  verg숭ऀ  tarh숭ऀyatı
yapılacak ve ceza kes숭ऀlecekt숭ऀr.

Tem숭ऀnat karşılığı veya tem숭ऀnat alınmaksızın (Örneğ숭ऀn, yıl 숭ऀç숭ऀnde tevk숭ऀf yoluyla kes숭ऀlen verg숭ऀlerde 10.000 TL’ye kadar
olan tutarın 숭ऀade ed숭ऀlmes숭ऀ g숭ऀb숭ऀ) yapılan 숭ऀadeler 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ 숭ऀnceleme raporunda, tesp숭ऀt ed숭ऀlen matrah ve verg숭ऀ farkı neden숭ऀyle talep
ed숭ऀlen  숭ऀadey숭ऀ  aşan  b숭ऀr  verg숭ऀ  farkı  bulunması  hâl숭ऀnde;  숭ऀades숭ऀ  talep  ed숭ऀlen  tutarı  aşan  kısım  숭ऀç숭ऀn  tarh숭ऀyat  yapılab숭ऀlmes숭ऀ,
숭ऀncelemen숭ऀn 1 ay 숭ऀç숭ऀnde sonuçlandırılmasına bağlıdır. Bu takd숭ऀrde de mükellef숭ऀn matrah ve verg숭ऀ artırımının d숭ऀkkate alınacağı
tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr. Ancak,  숭ऀade  tutarı  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak  숭ऀncelemen숭ऀn 1 ay  숭ऀç숭ऀnde  sonuçlandırılması  şartı  aranılmadığından,  숭ऀade  tutarı  숭ऀle
sınırlı  olmak üzere  숭ऀnceleme  devam  edeb숭ऀlecek  ve  yukarıda  açıklandığı  şek숭ऀlde  숭ऀşlem  yapılacaktır. Dolayısıyla, matrah  ve
verg숭ऀ  artırımında  bulunan  mükellefler숭ऀn  yıllık  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀne  mahsuben  daha  önce  tevk숭ऀf  yoluyla  ödem숭ऀş
oldukları verg숭ऀler숭ऀn 숭ऀades숭ऀne yönel숭ऀk 숭ऀncelemeler neden숭ऀyle 1 aylık süre geçt숭ऀkten sonra düzenlenecek raporlarda, 숭ऀade tutarını
aşan b숭ऀr tarh숭ऀyat öner숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Kanunun KDV artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀ  gereğ숭ऀnce,  bu  açıklamaların KDV uygulaması  bakımından  da  geçerl숭ऀ
olacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

d) Kanunun 5  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn  yed숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  katma  değer  verg숭ऀs숭ऀ  artırımında  bulunulan  yıllarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak
mükellefler hakkında sonrak숭ऀ dönemlere devreden 숭ऀnd숭ऀr숭ऀleb숭ऀl숭ऀr katma değer verg숭ऀler숭ऀ ve 숭ऀhraç kaydıyla tesl숭ऀmlerden veya 숭ऀade
hakkı doğuran 숭ऀşlemlerden doğan tec숭ऀl­terk숭ऀn ve 숭ऀade 숭ऀşlemler숭ऀ 숭ऀle sınırlı olmak üzere 1 aylık 숭ऀnceleme şartı aranmaksızın bu
Tebl숭ऀğ숭ऀn (V/D­6) bölümündek숭ऀ açıklamalar çerçeves숭ऀnde 숭ऀnceleme ve tarh숭ऀyat yapılab숭ऀlecekt숭ऀr. Ayrıca, Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ
Genel  Uygulama  Tebl숭ऀğ숭ऀ  kapsamında  haklarında  özel  esaslar  uygulanan  mükellefler숭ऀn  genel  esaslara  geçme  talepler숭ऀne
yönel숭ऀk  숭ऀnceleme yapılması mümkün olmakla b숭ऀrl숭ऀkte, bu  숭ऀncelemeler  sonucunda  artırımda bulunulan yıllarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  tarh숭ऀyat
yapılamayacaktır. 

e) Kanunun matrah ve verg숭ऀ artırımına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀnden yararlanmak 숭ऀç숭ऀn mükelleflerce 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne
kadar (bu tar숭ऀh dah숭ऀl) başvuruda bulunulab숭ऀleceğ숭ऀnden, mükellefler숭ऀn bu tar숭ऀhe kadar matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunması
hâl숭ऀnde,  artırımda  bulunulan  yıllar  ve  verg숭ऀ  türler숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  Kanunun  yayımı  tar숭ऀh숭ऀnden  sonra  başlanılan  verg숭ऀ
숭ऀncelemeler숭ऀ ve takd숭ऀr 숭ऀşlemler숭ऀne devam ed숭ऀlmeyeceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

3­ Matrah ve Verg숭ऀ Beyanında Bulunan Mükelleflere Verg숭ऀ Usul Kanunu Hükümler숭ऀne Göre Usulsüzlük
Cezası Uygulanmaması

6736  sayılı  Kanuna  göre  matrah  veya  verg숭ऀ  artırımı  yapılan  dönemlere  a숭ऀt  kanun숭ऀ  süres숭ऀnde  ver숭ऀlmeyen
beyannameler 숭ऀç숭ऀn 213 sayılı Kanunun usulsüzlük ve özel usulsüzlük cezalarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀ uygulanmayacaktır.

4­ Matrah  ve  Verg숭ऀ  Artırımında  Bulunulan  Verg숭ऀlend숭ऀrme  Dönemler숭ऀne  İl숭ऀşk숭ऀn  Kes숭ऀnleşen  Tarh숭ऀyatların
Durumu

Matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunulan  yıl  숭ऀç숭ऀndek숭ऀ  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönemler숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak,  matrah  ve  verg숭ऀ
artırımında  bulunan  mükellefler숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  yıllarda  düzeltme  beyannames숭ऀ  vermeler숭ऀ  ve  bu  düzeltme  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn  Kanunun
yayımlandığı  tar숭ऀhe kadar  sonuçlandırılmış  olması  hal숭ऀ  de  dah숭ऀl  olmak  üzere  숭ऀkmalen, re’sen  ve  숭ऀdarece  yapılıp  Kanunun
yayımlandığı  tar숭ऀhten  önce  kes숭ऀnleşen  tarh숭ऀyatlar  ve  verg숭ऀler  (katma  değer    verg숭ऀs숭ऀ  tarh숭ऀyatında  “hesaplanan  katma  değer
verg숭ऀs숭ऀ”), matrah ve verg숭ऀ artırımına esas 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem beyanı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte d숭ऀkkate alınacak, b숭ऀr başka 숭ऀfade 숭ऀle matrah ve verg숭ऀ
artırımı, kes숭ऀnleşen tarh숭ऀyatlar da d숭ऀkkate alınarak yapılacaktır.

5­ İst숭ऀsna ve İnd숭ऀr숭ऀmler숭ऀn Uygulanmaması



6736 sayılı Kanun kapsamında gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀle gel숭ऀr (stopaj) ve kurumlar (stopaj) verg숭ऀs숭ऀnde artırım
hükümler숭ऀnden  yararlanılması  durumunda,  hesaplanan  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  herhang숭ऀ  b숭ऀr  숭ऀst숭ऀsna  ve  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm
uygulanması söz konusu olmayacaktır.

6­ D숭ऀğer Hususlar
a) Matrah ve  verg숭ऀ  artırımı  sonucunda,  hesaplanarak  veya  artırılarak  ödenen verg숭ऀler,  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ

matrahlarının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder veya mal숭ऀyet unsuru olarak kabul ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
Söz konusu verg숭ऀler숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr verg숭ऀden 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm veya mahsup ed숭ऀlmes숭ऀ mümkün olmadığı g숭ऀb숭ऀ 숭ऀade ed숭ऀlmes숭ऀ de

söz konusu değ숭ऀld숭ऀr. 
b) Artırılan matrahlar neden숭ऀyle geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ hesaplanmayacak ve tahs숭ऀl olunmayacaktır.
c) Matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunan  ve  bu  konudak숭ऀ  şartları  yer숭ऀne  get숭ऀren  mükellefler숭ऀn  defter  ve  belgeler숭ऀ

artırıma  konu  verg숭ऀ  türler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  kend숭ऀler숭ऀ  adına  tarh숭ऀyat  yapılmak  amacıyla  숭ऀncelenmeyecek  olmasına  rağmen,  defter  ve
belgelere, d숭ऀğer verg숭ऀ türler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 숭ऀnceleme yapılması, üçüncü k숭ऀş숭ऀlerle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak karşıt 숭ऀncelemeler yapılması, mahkemelerce
bell숭ऀ konulara bakılması veya b숭ऀl숭ऀrk숭ऀş숭ऀlerce 숭ऀht숭ऀyaç duyulması g숭ऀb숭ऀ nedenlerle müracaat ed숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr. Bu nedenle, matrah ve
verg숭ऀ  artırımından  yararlanan mükellefler숭ऀn,  defter  ve  belgeler숭ऀn숭ऀ  213  sayılı  Kanun  hükümler숭ऀ  uyarınca  saklayacakları  ve
숭ऀbraz edecekler숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

ç)  Defter  ve  belgeler숭ऀ  üzer숭ऀnde  daha  önce  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ  yapılmış  olan  mükellefler  d숭ऀlerlerse  verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ
yapılan yıllar 숭ऀç숭ऀn de matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.

d) Matrah ve verg숭ऀ artırımı yapılmayan yıllar ve dönemler 숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.
e)  6736  sayılı  Kanunun  5  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımları,  bu  Tebl숭ऀğe  ekl숭ऀ  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm  formları  숭ऀle

yapılacaktır.
f)  213  sayılı  Kanunun  359  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  (b)  fıkrasındak숭ऀ  “defter,  kayıt  ve  belgeler숭ऀ  yok  edenler  veya  defter

sah숭ऀfeler숭ऀn숭ऀ yok ederek yer숭ऀne başka yapraklar koyanlar veya h숭ऀç yaprak koymayanlar veya belgeler숭ऀn asıl veya suretler숭ऀn숭ऀ
tamamen veya kısmen sahte olarak düzenleyenler” hakkında, 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce herhang숭ऀ b숭ऀr
tesp숭ऀt yapılmış olması durumunda, bu kapsama g숭ऀren mükellefler숭ऀn, Kanunun 5 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ hükmüne göre matrah ve verg숭ऀ
artırımından yararlanmaları mümkün değ숭ऀld숭ऀr. Bu hükmün uygulanmasında, verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀne yetk숭ऀl숭ऀ olanlarca düzenlenen
raporlar 숭ऀle yapılan tesp숭ऀtler d숭ऀkkate alınacaktır.

g) Matrah ve verg숭ऀ artırımında bulunan mükellefler숭ऀn, matrah ve verg숭ऀ artırımlarının, 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀne
uygun yapılıp yapılmadığı verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnce araştırılab숭ऀlecekt숭ऀr. Kanun hükümler숭ऀne göre, doğru beyan ed숭ऀlmeyen veya verg숭ऀ
hataları neden숭ऀyle eks숭ऀk beyan ed숭ऀlen matrah ve verg숭ऀ artırımları 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak eks숭ऀk tahakkuk eden verg숭ऀler, 숭ऀlk taks숭ऀt ödeme
süres숭ऀn숭ऀn sonunda tahakkuk etm숭ऀş sayılacak ve Kanunda açıklandığı şek숭ऀlde tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

ğ)  6736  sayılı  Kanuna  göre  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunan  mükellefler  hakkında  Kanunun  yayımlandığı
tar숭ऀhten önce başlanılmış 숭ऀncelemeler sonucu düzenlenen ve 30 Eylül 2016 tar숭ऀh숭ऀ mesa숭ऀ saat숭ऀ b숭ऀt숭ऀm숭ऀne kadar verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀn숭ऀn
kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlen 숭ऀnceleme raporlarında; 숭ऀlave tarh숭ऀyat olmaksızın sadece zarar azaltılması öngörülmes숭ऀ hâl숭ऀnde, kabul
ed숭ऀlmeyen  zarar  tutarının  öncel숭ऀkle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  dönemde  beyan  ed숭ऀlen  zarar  tutarından  숭ऀnd숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ,  bu  숭ऀşlem  sonucu  kalan  zarar
tutarının %50’s숭ऀn숭ऀn  2016  ve müteak숭ऀp  yıl  kazançlarından  193  veya  5520  sayılı Kanunun  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddeler숭ऀne  göre mahsup
konusu yapılması gerek숭ऀr. Zararın d숭ऀğer yarısının 숭ऀse 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm konusu yapılamayacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Örnek 26­ (B) A.Ş. hakkında 2011 yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 6736 sayılı Kanunun yayımı tar숭ऀh숭ऀnden önce başlanılmış b숭ऀr
verg숭ऀ 숭ऀncelemes숭ऀ bulunmaktadır. Mükellef 26/9/2016 tar숭ऀh숭ऀnde 6736 sayılı Kanuna uygun olarak 숭ऀncelemen숭ऀn yapıldığı yıla
a숭ऀt kurumlar verg숭ऀs숭ऀ ve gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında bulunmuştur.

29/9/2016 tar숭ऀh숭ऀnde verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀ kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlen verg숭ऀ 숭ऀnceleme raporunda; mükellef숭ऀn 2011 yılında beyan
ett숭ऀğ숭ऀ  240.000  TL  zarar  tutarının  160.000  TL’s숭ऀ  kabul  ed숭ऀlmem숭ऀşt숭ऀr.  Bu  durumda matrah  artırımında  bulunan mükellef숭ऀn,
anılan yıla 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak beyan ett숭ऀğ숭ऀ zarar tutarından raporda kabul ed숭ऀlmeyen zararın mahsup ed숭ऀlmes숭ऀ ve kalan (240.000–
160.000=) 80.000 TL’n숭ऀn yarısı olan 40.000 TL’n숭ऀn 2016 ve müteak숭ऀp yıl kazançlarından 5520 sayılı Kanunun 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ hükmü
çerçeves숭ऀnde 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ gerek숭ऀr. Kalan 40.000 TL zarar tutarı 숭ऀse h숭ऀçb숭ऀr şek숭ऀlde 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm konusu yapılmayacaktır.

h)  6736  sayılı  Kanuna  göre  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımında  bulunan  mükellefler숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  verm숭ऀş
oldukları  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm  veya  yaptıkları  beyanlarda  yer  alan  b숭ऀlg숭ऀler  herhang숭ऀ  b숭ऀr  verg숭ऀ  türü  숭ऀncelemes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  ver숭ऀ  olarak
kullanılmayacaktır.

ı) Matrah ve verg숭ऀ artırımı yapılacak yıllarda faal숭ऀyette bulunmuş ve gel숭ऀr elde etm숭ऀş olmakla b숭ऀrl숭ऀkte bu faal숭ऀyetler숭ऀn숭ऀ
ve gel숭ऀrler숭ऀn숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀn숭ऀn b숭ऀlg숭ऀs숭ऀ dışında bırakan gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ T.C. k숭ऀml숭ऀk numaralarını, yabancı gerçek k숭ऀş숭ऀler
숭ऀse varsa yabancı k숭ऀml숭ऀk numaralarını kullanarak artırımda bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.

Yabancı k숭ऀml숭ऀk numarası olmayan yabancı gerçek k숭ऀş숭ऀler 숭ऀle kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ olması gerekenler 숭ऀse verg숭ऀ
da숭ऀreler숭ऀne başvurmak suret숭ऀyle alacakları verg숭ऀ k숭ऀml숭ऀk numaralarını kullanarak artırımda bulunab숭ऀleceklerd숭ऀr.

숭ऀ)    6736  sayılı  Kanunun  7  nc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  hükümler숭ऀnden  yararlananların  5  숭ऀnc숭ऀ  madde  hükümler숭ऀnden
yararlanmalarına engel b숭ऀr durum bulunmamaktadır.

j) Gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrah artırımında ve katma değer verg숭ऀs숭ऀ artırımında bulunan mükellefler숭ऀn, artırıma
konu dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak verm숭ऀş oldukları “Mal ve H숭ऀzmet Alımlarına İl숭ऀşk숭ऀn B숭ऀld숭ऀr숭ऀm Formu” (Form Ba) 숭ऀle “Mal ve
H숭ऀzmet Satışlarına İl숭ऀşk숭ऀn B숭ऀld숭ऀr숭ऀm Formu”nu (Form Bs) artırım neden숭ऀyle düzeltmeler숭ऀne gerek bulunmamaktadır.

k)  Matrah  ve  verg숭ऀ  artırımlarında,  artırıma  esas  alınacak  matrah  ve  verg숭ऀ  tutarlarının  tesp숭ऀt숭ऀnde  Kanunun
yayımlandığı tar숭ऀhten önce ver숭ऀlm숭ऀş olan beyannameler ve kes숭ऀnleşen tarh숭ऀyatlar esas alınacaktır.

Buna göre, 6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten 숭ऀt숭ऀbaren ver숭ऀlen düzeltme beyannameler숭ऀ 숭ऀle Kanunun 4 üncü
maddes숭ऀ  kapsamında  ver숭ऀlen  beyannameler  matrah  ve  verg숭ऀ  artırımının  hesabında  d숭ऀkkate  alınmayacaktır.  Aynı  şek숭ऀlde,
matrah ve verg숭ऀ artırımına konu dönemlerle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak 숭ऀkmalen, re’sen veya 숭ऀdarece tarh ed숭ऀlm숭ऀş ve Kanunun yayımlandığı
tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla 숭ऀht숭ऀlaflı bulunan alacaklarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak Kanunun 3 üncü maddes숭ऀnden yararlanmak üzere yapılan başvurular
neden숭ऀyle tahakkuk eden alacaklar da matrah ve verg숭ऀ artırımının hesabında d숭ऀkkate alınmayacaktır.

VI­ İŞLETME KAYITLARININ DÜZELTİLMESİNE İLİŞKİN HÜKÜMLER



A­  İŞLETMEDE MEVCUT OLDUĞU HÂLDE KAYITLARDA YER ALMAYAN EMTİA, MAKİNE,
TEÇHİZAT VE DEMİRBAŞLARIN KAYDA ALINMASI

1­Kapsam
6736  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  hükmü  숭ऀle  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀne,

숭ऀşletmeler숭ऀnde mevcut olduğu hâlde kayıtlarında yer almayan emt숭ऀa, mak숭ऀne, teçh숭ऀzat ve dem숭ऀrbaşları yasal kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal
ett숭ऀrmek suret숭ऀyle, kayıtlarını f숭ऀ숭ऀl숭ऀ duruma uygun hale get숭ऀrme 숭ऀmkanı sağlanmıştır.

Kayıtlarda  bulunmayan  emt숭ऀa,  mak숭ऀne,  teçh숭ऀzat  ve  dem숭ऀrbaşların  kayıtlara  숭ऀnt숭ऀkal  ett숭ऀr숭ऀlmes숭ऀne  숭ऀmkân  veren
düzenleme, bütün gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀ kapsamaktadır. Uygulama kapsamına; serbest meslek erbabı, ferd숭ऀ
t숭ऀcar숭ऀ 숭ऀşletmeler, ad숭ऀ ortaklıklar, kollekt숭ऀf ş숭ऀrketler, ad숭ऀ komand숭ऀt  ş숭ऀrketler  숭ऀle sermaye ş숭ऀrketler숭ऀ, kooperat숭ऀfler,  숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ kamu
kuruluşları, dernek ve vakıflara a숭ऀt 숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ 숭ऀşletmeler ve 숭ऀş ortaklıkları dah숭ऀl bulunmaktadır.

2­Beyan
Uygulama kapsamında olan mükellefler, 숭ऀşletmeler숭ऀnde mevcut olduğu hâlde kayıtlarında yer almayan emt숭ऀa, mak숭ऀne,

teçh숭ऀzat  ve  dem숭ऀrbaşlarını  6736  sayılı  Kanunun  yayımlandığı  ayı  숭ऀzleyen  üçüncü  ayın  son  숭ऀş  günü  olan  30  Kasım
2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh dah숭ऀl) kadar bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (VI/A­4) bölümünde bel숭ऀrt숭ऀlen beyanname (Ek:18) ve ek숭ऀnde verecekler숭ऀ
envanter (Ek:19) l숭ऀstes숭ऀ 숭ऀle katma değer verg숭ऀs숭ऀ yönünden bağlı oldukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne b숭ऀld숭ऀreceklerd숭ऀr.

Bu kıymetler, b숭ऀld숭ऀr숭ऀm tar숭ऀh숭ऀndek숭ऀ ray숭ऀç bedelle değerlenmek suret숭ऀyle envanter l숭ऀstes숭ऀnde göster숭ऀlecekt숭ऀr.
Ray숭ऀç bedel,  o  kıymet숭ऀn  değerleme  günü  숭ऀt숭ऀbarıyla  normal  alım  satım  bedel숭ऀd숭ऀr.  Dolayısıyla  bu  bedel, mükellef숭ऀn

kend숭ऀs숭ऀ  tarafından  b숭ऀzzat  tesp숭ऀt  ed숭ऀleb숭ऀleceğ숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ  bağlı  olduğu  meslek  kuruluşuna  da  tesp숭ऀt  ett숭ऀr숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.  B숭ऀld숭ऀr숭ऀlen
kıymetler yasal kayıt süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde kayıtlara 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu madde hükmüne göre b숭ऀld숭ऀr숭ऀlecek emt숭ऀa;
­ Alım satım 숭ऀşletmeler숭ऀnde satışa hazır malları,
­ İmalatçı 숭ऀşletmelerde 숭ऀse hammadde, malzeme, yarı mamul ve mamul malları
숭ऀfade etmekted숭ऀr.
Aynı şek숭ऀlde  숭ऀnşaat  숭ऀşletmeler숭ऀn숭ऀn  (yıllara  sar숭ऀ  숭ऀnşaat  ve  onarım  숭ऀş숭ऀ,  kat  karşılığı  veya  kend숭ऀ  adlarına  숭ऀnşaat  yapıp

satanlar) varsa 숭ऀnşa ed숭ऀlen ve emt숭ऀa n숭ऀtel숭ऀğ숭ऀndek숭ऀ taşınmazları (da숭ऀre, dükkan vb.) 숭ऀle üret숭ऀmde kullandıkları dem숭ऀr, ç숭ऀmento,
tuğla g숭ऀb숭ऀ 숭ऀlk madde ve malzemeler숭ऀn숭ऀ veya yarı mamuller숭ऀn숭ऀ de b숭ऀld숭ऀrmeler숭ऀ mümkündür.

Beyan ed숭ऀlecek olan kayıt ve tesc숭ऀle tab숭ऀ kıymetler, kayıt ve tesc숭ऀl 숭ऀç숭ऀn kullanılan b숭ऀlg숭ऀler (numara, harf, 숭ऀşaret, marka
vb.) bel숭ऀrt숭ऀlmek suret숭ऀyle envanter l숭ऀstes숭ऀnde beyan ed숭ऀlecekt숭ऀr. Kayıt ve tesc숭ऀle 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gerekl숭ऀ b숭ऀlg숭ऀler숭ऀ 숭ऀçermeyen kıymetler숭ऀn,
beyandan  önce  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  kamu  숭ऀdareler숭ऀne  başvurularak  kayıt  ve  tesc숭ऀl  ett숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ  ve  alınan  kayıt  ve  tesc숭ऀl  b숭ऀlg숭ऀler숭ऀ  숭ऀle  beyan
ed숭ऀlmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr. Söz konusu kıymetler숭ऀn satışına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak düzenlenecek belgelerde kayıt ve tesc숭ऀl b숭ऀlg숭ऀler숭ऀne de
yer ver숭ऀlecekt숭ऀr.

3­ B숭ऀld숭ऀr숭ऀlen Malların Satış Bedel숭ऀ ve Amort숭ऀsman Uygulaması
6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  hükmüne  göre  kayıtsız mal  b숭ऀld숭ऀren mükellefler,  bu malları

satmaları hâl숭ऀnde, defterlere kayded숭ऀlecek satış bedel숭ऀ kayıtlı değer숭ऀnden düşük olamayacaktır. Gerçek satış bedel숭ऀn숭ऀn kayda
alınan bedelden düşük olması hâl숭ऀnde, kazancın tesp숭ऀt숭ऀnde kayıtlı bedel d숭ऀkkate alınacaktır.

B숭ऀld숭ऀr숭ऀme dah숭ऀl ed숭ऀlen amort숭ऀsmana tab숭ऀ 숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ kıymetler 숭ऀç숭ऀn amort숭ऀsman ayrılmayacaktır.
4­ Verg숭ऀsel Yükümlülükler
a)  6736  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (c)  bend숭ऀ  uyarınca  kend숭ऀler숭ऀnce  veya  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  meslek

kuruluşlarınca bel숭ऀrlenecek ray숭ऀç bedel üzer숭ऀnden beyan ed숭ऀlerek kayıtlara 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlecek;
­ Tesl숭ऀmler숭ऀ genel orana (%18) tab숭ऀ mak숭ऀne, teçh숭ऀzat ve dem숭ऀrbaşlar 숭ऀle emt숭ऀanın ray숭ऀç bedel숭ऀ üzer숭ऀnden %10 oranı,
­ Tesl숭ऀmler숭ऀ 숭ऀnd숭ऀr숭ऀml숭ऀ orana (%1, %8) tab숭ऀ mak숭ऀne, teçh숭ऀzat ve dem숭ऀrbaşlar 숭ऀle emt숭ऀanın ray숭ऀç bedel숭ऀ üzer숭ऀnden 숭ऀse tab숭ऀ

oldukları oranın yarısı
esas  alınmak  suret숭ऀyle KDV hesaplanarak, örneğ숭ऀ bu Tebl숭ऀğ  ek숭ऀnde yer  alan (Ek:18) KDV  stok  beyanına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn

beyanname 숭ऀle kağıt ortamında veya 340 ve 346 Sıra No.lu Verg숭ऀ Usul Kanunu Genel Tebl숭ऀğler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen usul ve esaslar
doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda sorumlu sıfatıyla beyan ed숭ऀlecekt숭ऀr. Beyanname, en geç 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh
dah숭ऀl) kadar ver숭ऀlecek ve tahakkuk edecek verg숭ऀ de aynı süre 숭ऀç숭ऀnde ödenecekt숭ऀr.

Örnek 1­ Mükellef (A) kayıtlarında yer almayan emt숭ऀa dolayısıyla beyanname ve ek숭ऀ envanter l숭ऀstes숭ऀn숭ऀ 10/10/2016
tar숭ऀh숭ऀnde verm숭ऀşt숭ऀr. Mükellef (A), söz konusu beyannameye göre tahakkuk eden verg숭ऀy숭ऀ en geç Kanunun 6 ncı maddes숭ऀnden
yararlanma süres숭ऀn숭ऀn son günü olan 30/11/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar ödeyeb숭ऀlecekt숭ऀr.

KDV beyannameler숭ऀn숭ऀ  elektron숭ऀk ortamda vermek zorunda olan mükellefler,  söz konusu beyannamey숭ऀ de 340 ve
346 Sıra No.lu Verg숭ऀ Usul Kanunu Genel Tebl숭ऀğler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen usul ve esaslar doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda vermek
zorundadırlar.

b) 6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (d)  bend숭ऀne  göre  beyan  ed숭ऀlecek  özel  tüket숭ऀm verg숭ऀs숭ऀ
(ÖTV) tutarları, aynı fıkranın (c) bend숭ऀ uyarınca beyan ed숭ऀlecek KDV matrahını oluşturan ray숭ऀç bedel숭ऀn  tesp숭ऀt숭ऀnde d숭ऀkkate
alınmış olacağından, bu şek숭ऀlde beyan ed숭ऀlen ÖTV’n숭ऀn KDV matrahına ayrıca dah숭ऀl ed숭ऀlmes숭ऀ söz konusu değ숭ऀld숭ऀr.

c)  Tesl숭ऀmler숭ऀ  KDV’den  müstesna  olan  emt숭ऀa,  mak숭ऀne,  teçh숭ऀzat  ve  dem숭ऀrbaşlarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  bu  uygulamadan
yararlanılması mümkün değ숭ऀld숭ऀr.

ç) Beyan ed숭ऀlen emt숭ऀaya a숭ऀt hesaplanarak ödenen KDV, 1 No.lu KDV beyannames숭ऀnde genel esaslar çerçeves숭ऀnde
숭ऀnd숭ऀr숭ऀm konusu yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Ancak,  kayıtlarda  yer  almayan  mak숭ऀne,  teçh숭ऀzat  ve  dem숭ऀrbaşların  ray숭ऀç  bedel숭ऀ  üzer숭ऀnden  hesaplanarak  ödenen
KDV’n숭ऀn  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm숭ऀ  mümkün  olmayıp,  bu  tutar,  verg숭ऀn숭ऀn  ödend숭ऀğ숭ऀ  yılın  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  matrahlarının
bel숭ऀrlenmes숭ऀnde g숭ऀder olarak d숭ऀkkate alınab숭ऀlecekt숭ऀr.

d) 3065 sayılı Kanunun 9 uncu maddes숭ऀn숭ऀn (2) numaralı fıkrasında; f숭ऀ숭ऀl숭ऀ ya da kaydî envanter sırasında belges숭ऀz mal
bulundurulduğunun  tesp숭ऀt숭ऀ  hâl숭ऀnde,  bu  alışlar  neden숭ऀyle,  z숭ऀyaa  uğratılan  KDV’n숭ऀn,  belges숭ऀz  mal  bulunduran  mükelleften
aranacağı, bu uygulamaya göre yapılan tarh숭ऀyata da verg숭ऀ z숭ऀyaı cezası uygulanacağı hüküm altına alınmıştır.



6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrasının  (c)  bend숭ऀne  göre,  kayıtlarda  yer  almayan  emt숭ऀa, mak숭ऀne,
teçh숭ऀzat  ve  dem숭ऀrbaşlar  숭ऀç숭ऀn  yukarıda  (a)  bölümünde  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  sorumlu  sıfatıyla  KDV  beyan  eden  ve  ödeyen
mükellefler bakımından 3065 sayılı Kanunun söz konusu hükmü uygulanmayacaktır.

Buna  göre,  söz  konusu  hüküm  kapsamında  beyanda  bulunan mükelleflere,  3065  sayılı  Kanunun  (9/2)  maddes숭ऀ
hükmü  uyarınca  belges숭ऀz  mal  bulundurduğu  gerekçes숭ऀyle  malın  emsal  bedel숭ऀ  üzer숭ऀnden  cezalı  olarak  re’sen  tarh숭ऀyat
yapılmayacaktır.

5­ Beyan Ed숭ऀlerek Ödenen KDV’n숭ऀn İade Konusu Yapılıp Yapılamayacağı
3065  sayılı  Kanunun  29/2  ve  32  nc숭ऀ  maddeler숭ऀ  uyarınca,  söz  konusu  maddelerde  bel숭ऀrt숭ऀlen  숭ऀşlemler  neden숭ऀyle

yüklen숭ऀlen verg숭ऀler, 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm yoluyla telaf숭ऀ ed숭ऀlememeler숭ऀ hâl숭ऀnde 숭ऀade konusu yapılab숭ऀlmekted숭ऀr.
Bu  çerçevede,  6736  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddes숭ऀnden  faydalanarak,  kayıtlarda  yer  almayan  emt숭ऀa  dolayısıyla

hesapladıkları  KDV’y숭ऀ  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (VI/A­4)  bölümünde  bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  şek숭ऀlde  beyan  ed숭ऀp  ödeyen  ve  bu  verg숭ऀy숭ऀ  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm
hesaplarına  숭ऀnt숭ऀkal  ett숭ऀren  mükellefler  tarafından,  beyana  konu  emt숭ऀanın,  3065  sayılı  Kanun  uygulamasında  숭ऀade  hakkı
tanınan  숭ऀşlemlerde  kullanılması  durumunda,  beyan  ed숭ऀlerek  ödenen  ve  숭ऀnd숭ऀr숭ऀm  hesaplarına  alınan  söz  konusu  verg숭ऀn숭ऀn
yüklen숭ऀlen verg숭ऀn숭ऀn hesabında d숭ऀkkate alınması ve dolayısıyla 숭ऀade konusu yapılması mümkün bulunmaktadır.

Öte yandan, mak숭ऀne,  teçh숭ऀzat ve dem숭ऀrbaşlar neden숭ऀyle bahse konu uygulama kapsamında beyan ed숭ऀlerek sorumlu
sıfatıyla ödenen KDV’n숭ऀn 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm konusu yapılması mümkün olmadığından, bu verg숭ऀn숭ऀn 숭ऀades숭ऀ de söz konusu olmayacaktır.

6­ ÖTV Kapsamındak숭ऀ Mallar İç숭ऀn ÖTV’n숭ऀn Beyanı ve Ödenmes숭ऀ
6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (d) bend숭ऀyle, ÖTV’n숭ऀn konusuna g숭ऀren malları bu madde

kapsamında beyan  eden  ve  alış  belgeler숭ऀn숭ऀ  숭ऀbraz  edemeyen mükellefler숭ऀn,  bu malların  beyan  tar숭ऀh숭ऀndek숭ऀ m숭ऀktarı  ve  emsal
bedel숭ऀ üzer숭ऀnden geçerl숭ऀ olan ÖTV’y숭ऀ bu madden숭ऀn b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (c) bend숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen beyanname verme süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde
ayrı b숭ऀr beyanname  숭ऀle beyan ederek aynı  süre  숭ऀç숭ऀnde ödemeler숭ऀ hâl숭ऀnde, bu mallar bakımından 4760 sayılı Özel  Tüket숭ऀm
Verg숭ऀs숭ऀ Kanununun 4 üncü maddes숭ऀn숭ऀn  (3) numaralı  fıkrası hükmünün uygulanmaması öngörülmüştür. Bu  şek숭ऀlde beyan
ed숭ऀlerek ödenen ÖTV 숭ऀç숭ऀn verg숭ऀ cezası kes숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Uygulama  kapsamında  olan mükellefler,  숭ऀşletmeler숭ऀnde mevcut  olduğu  hâlde  kayıtlarında  yer  almayan mallardan
4760 sayılı Kanuna ekl숭ऀ (I), (II), (III) ve (IV) sayılı l숭ऀstelerde yer alanlar 숭ऀç숭ऀn, beyan tar숭ऀh숭ऀndek숭ऀ m숭ऀktarları ve emsal bedeller숭ऀ
숭ऀle  uygulanmakta  olan  verg숭ऀ  oranı, maktu  ve  asgar숭ऀ maktu  verg숭ऀ  tutarlarını  d숭ऀkkate  alarak,  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  ek숭ऀndek숭ऀ  (Ek:20)
beyannamey숭ऀ kağıt ortamında veya 340 ve 346 Sıra No.lu Verg숭ऀ Usul Kanunu Genel Tebl숭ऀğler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen usul ve esaslar
doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda düzenleyecek ve 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar ÖTV (ÖTV mükellef숭ऀyet숭ऀ
bulunmayan  숭ऀthalatçılar KDV) yönünden  bağlı  oldukları  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  verecek,  hesaplanan ÖTV’y숭ऀ  de  bu  süre  숭ऀç숭ऀnde
ödeyecekt숭ऀr.  4760  sayılı Kanun  ek숭ऀndek숭ऀ  her  b숭ऀr  l숭ऀste  [(II)  sayılı  l숭ऀstedek숭ऀ  kayıt  ve  tesc숭ऀle  tab숭ऀ  araçların  her  b숭ऀr숭ऀ]  숭ऀç숭ऀn  ayrı
beyanname ver숭ऀlecekt숭ऀr.

7­ Beyan Ed숭ऀlen Kıymetler숭ऀn Kayıtlara İnt숭ऀkal숭ऀ
B숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  mükellefler,  akt숭ऀfler숭ऀne  숭ऀnt숭ऀkal  ett숭ऀrd숭ऀkler숭ऀ  emt숭ऀa  숭ऀç숭ऀn  ayrı;  mak숭ऀne,  teçh숭ऀzat  ve

dem숭ऀrbaşlar 숭ऀç숭ऀn ayrı olmak üzere pas숭ऀfte karşılık hesabı açacaktır.
Emt숭ऀa  숭ऀç숭ऀn  ayrılan  karşılık,  ortaklara  dağıtılması  veya  숭ऀşletmen숭ऀn  tasf숭ऀye  ed숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  sermayen숭ऀn  unsuru

sayılacak ve verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
Öte yandan, mak숭ऀne, teçh숭ऀzat ve dem숭ऀrbaşlar ayrıca envantere kayded숭ऀlecek ve ayrılan karşılık b숭ऀr숭ऀkm숭ऀş amort숭ऀsman

olarak kabul ed숭ऀlecekt숭ऀr.
İşletme hesabı esasına göre defter tutan mükellefler 숭ऀse beyan ett숭ऀkler숭ऀ emt숭ऀayı defterler숭ऀn숭ऀn g숭ऀder kısmına satın alınan

mal olarak kaydedeceklerd숭ऀr.
Örnek 2­ (A) L숭ऀm숭ऀted Ş숭ऀrket숭ऀ,  stoklarında bulunan ancak kayıtlarında  yer  almayan  (Y)  emt숭ऀasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  envanter

l숭ऀstes숭ऀn숭ऀ hazırlamış ve 12/10/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla beyan etm숭ऀşt숭ऀr. Genel oranda katma değer verg숭ऀs숭ऀne tab숭ऀ olan bu emt숭ऀanın,
kend숭ऀs숭ऀ tarafından bel숭ऀrlenen ray숭ऀç bedel숭ऀ 40.000 TL’d숭ऀr. Ş숭ऀrket숭ऀn bu b숭ऀld숭ऀr숭ऀm숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn muhasebe kayıtları aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde
olacaktır.

 ________________________12/10/2016 ____________________________
153 TİCARİ MALLAR                  40.000 TL
191 İNDİRİLECEK KDV                4.000 TL
                       525 KAYDA ALINAN EMTİA                         40.000 TL
ÖZEL KARŞILIK HESABI  
(6736 sayılı Kanunun 6/1 md.)
                       360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR             4.000 TL
       (Sorumlu sıfatı 숭ऀle ödenecek KDV)
__________________________    /   ______________________________
Bu emt숭ऀanın satılması hâl숭ऀnde kayıtlara 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlecek satış bedel숭ऀ 40.000 TL’n숭ऀn altında olamayacaktır.
Örnek 3­ (B) A.Ş., kayıtlarında yer almayan mak숭ऀne ve c숭ऀhazlarını kayda almak 숭ऀstemekted숭ऀr. Genel oranda katma

değer  verg숭ऀs숭ऀne  tab숭ऀ  olan  bu  kıymetler숭ऀn mükellefçe  bel숭ऀrlenen  ray숭ऀç  bedel숭ऀ  60.000  TL  olup,  envantere  alınmasına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
muhasebe kayıtları aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde yapılacaktır.

_______________________________  /  _______________________________
253 TESİS MAKİNA VE CİHAZLAR                  60.000 TL
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD.VE ZAR.                             6.000 TL
                                  526 DEMİRBAŞ MAKİNE VE TEÇHİZAT                  60.000 TL
ÖZEL KARŞILIK HESABI
(6736 sayılı Kanunun 6/1 md.)
                   360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR                          6.000 TL
(Sorumlu sıfatıyla ödenecek KDV)



________________________________  / _______________________________
Mükellef, söz konusu mak숭ऀne ve c숭ऀhazlarını 31/12/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar satarsa, bu satıştan önce; satmadığı takd숭ऀrde

숭ऀse 31/12/2016 tar숭ऀh숭ऀnde aşağıdak숭ऀ muhasebe kaydını yapacaktır.
________________________________  /  ________________________________
526 DEMİRBAŞ MAKİNE VE TEÇHİZAT          60.000 TL
       ÖZEL KARŞILIK HESABI                        
         (6736 sayılı Kanunun 6/1 md.)
257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR                          60.000 TL
_______________________________  /  _________________________________
Mükellef숭ऀn,  örneğ숭ऀm숭ऀzdek숭ऀ  mak숭ऀne  ve  c숭ऀhazlarını  peş숭ऀn  olarak  70.000  TL’ye  satması  hâl숭ऀnde  bu  satışa  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn

yukarıdak숭ऀ kayıtla b숭ऀrl숭ऀkte yapılacak muhasebe kaydı aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ olacaktır.
 _____________________________  /  ________________________________
100 KASA HESABI                                              82.600 TL
257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR                  60.000 TL
253 TESİS MAKİNE VE CİHAZLAR                       60.000 TL
391 HESAPLANAN KDV                                          12.600 TL
679 DİĞER OLAĞANDIŞI
       GELİR VE KARLAR                                           70.000 TL
_______________________________  /   _____________________________
8­ Beyan Ed숭ऀlen Kıymetler숭ऀn Ba Formu Karşısındak숭ऀ Durumu
6736  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamında  beyan  ed숭ऀlen  kıymetler  ray숭ऀç  bedeller숭ऀyle,  Ba

formu vermek zorunda olan mükellefler tarafından söz konusu form 숭ऀle b숭ऀld숭ऀr숭ऀlmek zorundadır.
Söz konusu b숭ऀld숭ऀr숭ऀm 숭ऀşlem숭ऀ, Ba formunun “Soyadı/Adı Unvanı” bölümüne “Muhtel숭ऀf Satıcılar (6736 sayılı Kanun

Madde 6/1)”, “Verg숭ऀ K숭ऀml숭ऀk Numarası” bölümüne (3333 333 333) yazılmak suret숭ऀyle yapılacaktır.
B­ KAYITLARDA YER ALDIĞI HÂLDE İŞLETMEDE MEVCUT OLMAYAN  EMTİA
6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (a) bend숭ऀ hükmü 숭ऀle gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀne,

kayıtlarında yer aldığı hâlde 숭ऀşletmeler숭ऀnde mevcut olmayan emt숭ऀalarını, bu Kanunun yayımlandığı ayı 숭ऀzleyen üçüncü ayın
son 숭ऀş günü olan 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dah숭ऀl) kadar  fatura düzenlemek ve her  türlü verg숭ऀsel yükümlülükler숭ऀn숭ऀ
yer숭ऀne get숭ऀrmek  suret숭ऀyle kayıt  ve beyanlarına  숭ऀnt숭ऀkal  ett숭ऀrmeler숭ऀ  ve böylece kayıtlarını  f숭ऀ숭ऀl숭ऀ  duruma  uygun  hale  get숭ऀrmeler숭ऀ
숭ऀmkanı ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Ayrıca 6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasının (b) bend숭ऀ 숭ऀle eczanelere, stoklarında kayd숭ऀ olarak yer
aldığı  hâlde  f숭ऀ숭ऀlen bulunmayan  숭ऀlaçları,  bu Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen üçüncü  ayın  son  숭ऀş  günü olan 30 Kasım
2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dah숭ऀl) kadar mal숭ऀyet bedel숭ऀ üzer숭ऀnden fatura düzenlemek  suret숭ऀyle kayıtlarından çıkarab숭ऀlme  숭ऀmkanı
tanınmıştır.

1­ Kapsam
Kayıtlarda  yer  aldığı  hâlde  숭ऀşletmede  mevcut  olmayan  emt숭ऀaya  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  hüküm,  bütün  gel숭ऀr  ve  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ

mükellefler숭ऀn숭ऀ kapsamaktadır. Uygulama kapsamına; ferd숭ऀ 숭ऀşletmeler, ad숭ऀ ortaklıklar, kollekt숭ऀf ş숭ऀrketler, ad숭ऀ komand숭ऀt ş숭ऀrketler
숭ऀle sermaye ş숭ऀrketler숭ऀ, kooperat숭ऀfler, 숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ kamu kuruluşları, dernek ve vakıflara a숭ऀt 숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ 숭ऀşletmeler ve 숭ऀş ortaklıkları dah숭ऀl
bulunmaktadır.

Stoklarda kayd숭ऀ olarak yer aldığı hâlde f숭ऀ숭ऀlen bulunmayan 숭ऀlaçlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümden 숭ऀse sadece Eczane Ruhsatnames숭ऀ
bulunan KDV mükellefler숭ऀ yararlanab숭ऀl숭ऀr.

2­ Belge Düzen숭ऀ
Madde kapsamında düzenlenecek faturalarda alıcıya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn b숭ऀlg숭ऀler yer숭ऀne, “Muhtel숭ऀf Alıcılar (6736 sayılı Kanunun

6/2 maddes숭ऀ çerçeves숭ऀnde düzenlenm숭ऀşt숭ऀr)” 숭ऀbares숭ऀ yazılacaktır.
3­ Değer Tesp숭ऀt숭ऀ
Faturada yer alacak bedel,  söz konusu emt숭ऀa  숭ऀle aynı nev숭ऀden olan emt숭ऀaların gayr숭ऀ  saf숭ऀ  kar  oranı  d숭ऀkkate  alınarak

tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Gayr숭ऀ  saf숭ऀ  kar  oranının  yasal  kayıtlardan  tesp숭ऀt  ed숭ऀlemed숭ऀğ숭ऀ  hallerde,  mükellef숭ऀn  bağlı  olduğu  meslek  odalarının

bel숭ऀrleyeceğ숭ऀ oranlar esas alınacaktır.
Stoklarda kayd숭ऀ olarak yer aldığı hâlde f숭ऀ숭ऀlen bulunmayan 숭ऀlaçlar 숭ऀç숭ऀn bu 숭ऀlaçların eczane kayıtlarında yer alan mal숭ऀyet

bedeller숭ऀ esas alınacaktır. 
4­ Verg숭ऀsel Yükümlülükler ve Muhasebe Kayıtları
Yukarıda açıklanan şek숭ऀlde faturalanan ve yasal defterlere kayded숭ऀlen emt숭ऀa 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ 숭ऀşlemler, normal satış

숭ऀşlemler숭ऀnden b숭ऀr farklılık arz etmemekted숭ऀr.
Satış hasılatı yıllık gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahının hesaplanmasında d숭ऀkkate alınacaktır.
Bu kapsamda ödenmes숭ऀ gereken katma değer verg숭ऀs숭ऀ,  숭ऀlk  taks숭ऀd숭ऀ beyanname verme  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde,  숭ऀzleyen  taks숭ऀtler

beyanname verme süres숭ऀn숭ऀ tak숭ऀp eden 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ve dördüncü ayda olmak üzere üç eş숭ऀt taks숭ऀtte ödeneb숭ऀl숭ऀr. Kayıtlarda yer aldığı
hâlde  숭ऀşletmede mevcut  olmayan  emt숭ऀa  üzer숭ऀnden  hesaplanan KDV’n숭ऀn  beyan  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  dönemde,  ödenecek KDV’n숭ऀn  bu
kapsamda bel숭ऀrt숭ऀlen emt숭ऀa üzer숭ऀnden hesaplanan KDV’y숭ऀ aşması hâl숭ऀnde, emt숭ऀa üzer숭ऀnden hesaplanan KDV’ye 숭ऀsabet eden
kısım üç eş숭ऀt taks숭ऀtte ödeneb숭ऀlecek, emt숭ऀa üzer숭ऀnden hesaplanan KDV’y숭ऀ aşan ödenecek KDV tutarı 숭ऀse 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem KDV
beyannames숭ऀn숭ऀn ödeme süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde ödenecekt숭ऀr. Emt숭ऀa üzer숭ऀnden hesaplanan KDV tutarından daha düşük tutarda ödenecek
KDV  çıkması  hâl숭ऀnde  숭ऀse  ödenecek  KDV  tutarı  üç  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr.  Ancak  talep  ed숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,
taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀleb숭ऀlecek tutarın defaten ödeneb숭ऀlmes숭ऀ de mümkündür.

Buna  göre,  kayıtlarda  yer  aldığı  hâlde  숭ऀşletmede  mevcut  olmayan  emt숭ऀaya  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  faturada  emt숭ऀanın  tab숭ऀ  olduğu
oranda KDV hesaplanacak ve bu KDV 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem 1 No.lu KDV beyannames숭ऀn숭ऀn “Matrah” kulakçığının,  “6736 Sayılı



Kanunun (6/2­a) Maddes숭ऀ Kapsamındak숭ऀ B숭ऀld숭ऀr숭ऀm” tablosuna kayıt yapılarak beyan ed숭ऀlecekt숭ऀr.
 Söz konusu beyannamede ödenecek KDV çıkması hâl숭ऀnde kayıtlarda yer  aldığı hâlde  숭ऀşletmede mevcut olmayan

emt숭ऀaya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hesaplanan KDV tutarı, “Ödenmes숭ऀ Gereken Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ”  tutarından düşülecekt숭ऀr. Bu hesaplama
sonucu  “Bu Dönemde Ödenmes숭ऀ Gereken KDV”  satırında  yer  alan  tutar,  1  No.lu  KDV  beyannames숭ऀn숭ऀn  ödeme  süres숭ऀ
숭ऀç숭ऀnde ödenecekt숭ऀr.

Kayıtlarda  yer  aldığı  hâlde  숭ऀşletmede  mevcut  olmayan  emt숭ऀaya  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  beyanda  bulunanların  1  No.lu  KDV
beyannames숭ऀnde “Ödenmes숭ऀ Gereken Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırında b숭ऀr tutar bulunması hâl숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde yer alan
ek (Ek:21) beyannamen숭ऀn ver숭ऀlmes숭ऀ zorunludur. Taks숭ऀtlend숭ऀrme 숭ऀmkanından yararlanmayı terc숭ऀh etmeyenler숭ऀn, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem
beyannames숭ऀn숭ऀn “Ödenmes숭ऀ Gereken Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırında yer alan tutarın tamamını defaten ödemeler숭ऀ hâl숭ऀnde, ek
beyanname vermeler숭ऀne gerek yoktur. 

Ek beyannamede (Ek:21) daha önce 1 no.lu KDV beyannames숭ऀndek숭ऀ “Ödenmes숭ऀ Gereken Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ”
tutarından, “Bu Dönemde Ödenmes숭ऀ Gereken KDV” satırında yer alan tutar düşülecek ve kalan tutar taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr. 
“Bu Dönemde Ödenmes숭ऀ Gereken KDV”  satırında  yer  alan  tutarın  “0”  olması  hâl숭ऀnde  1  no.lu KDV  beyannames숭ऀndek숭ऀ
“Ödenmes숭ऀ Gereken Katma Değer Verg숭ऀs숭ऀ” tutarı taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr.

Taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlecek  tutarın  숭ऀlk  taks숭ऀd숭ऀ  ek  beyannamen숭ऀn  ver숭ऀlme  süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde,  숭ऀzleyen  taks숭ऀtler  beyanname  verme
süres숭ऀn숭ऀ tak숭ऀp eden 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ ve dördüncü ayda olmak üzere üç eş숭ऀt taks숭ऀtte ödenecekt숭ऀr.

Kayıtlarda yer aldığı hâlde 숭ऀşletmede mevcut olmayan emt숭ऀaya 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn beyanlara yönel숭ऀk olası hesaplama ve ödeme
tablosu aşağıda yer almaktadır.

 
  İlg숭ऀl숭ऀ Dönem

Hesaplanan
KDV Toplamı

(TL)

6736 sayılı
Kanun
(6/2­a)

Hesaplanan
KDV
(TL)

İlg숭ऀl숭ऀ
Dönem
İnd숭ऀr숭ऀm
KDV

Toplamı
(TL)

Ödenmes숭ऀ
Gereken
KDV
(TL)

1 No.lu KDV
Beyannames숭ऀ
Ödenecek
KDV (TL)

(EK:21)
Beyannames숭ऀ
Ödenecek KDV

(Taks숭ऀtl숭ऀ)
(TL)

1. Durum 100.000 50.000 200.000 ­ ­ ­
2. Durum 100.000 50.000 20.000 130.000 80.000 50.000
3. Durum 100.000 50.000 120.000 30.000 ­ 30.000

 
Yukarıdak숭ऀ tablodan da görüleceğ숭ऀ üzere  숭ऀlk durumda 1 No.lu KDV beyannames숭ऀnde “Ödenmes숭ऀ Gereken Katma

Değer Verg숭ऀs숭ऀ” satırında herhang숭ऀ b숭ऀr tutar olmadığından ek beyanname (Ek:21) ver숭ऀlmeyecekt숭ऀr. 2 ve 3 üncü durumlarda 숭ऀse
ek beyannamen숭ऀn (Ek:21) ver숭ऀlmes숭ऀ zorunludur. 

Kayıtlarda yer aldığı hâlde 숭ऀşletmede mevcut olmayan emt숭ऀanın ÖTV’ye tab숭ऀ olması hâl숭ऀnde, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ mevzuatına göre
hesaplanacak  ÖTV’ye  faturada  yer  ver숭ऀleceğ숭ऀ  ve  bu  emt숭ऀanın  tab숭ऀ  olduğu  genel  beyan  usul  ve  esasları  dah숭ऀl숭ऀnde  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
dönemde beyan ed숭ऀl숭ऀp ödeneceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Stoklarında kayd숭ऀ  olarak  yer  aldığı  hâlde  f숭ऀ숭ऀlen  bulunmayan  숭ऀlaçlara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  faturada mal숭ऀyet  bedel숭ऀ  üzer숭ऀnden %4
oranında hesaplanan KDV, örneğ숭ऀ bu Tebl숭ऀğ ek숭ऀnde yer alan (Ek:22) beyanname 숭ऀle kağıt ortamında veya 340 ve 346 Sıra
No.lu Verg숭ऀ Usul Kanunu Genel Tebl숭ऀğler숭ऀnde bel숭ऀrt숭ऀlen usul ve esaslar doğrultusunda elektron숭ऀk ortamda beyan ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Beyanname, en geç 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar ver숭ऀlecek ve tahakkuk edecek verg숭ऀ de aynı süre 숭ऀç숭ऀnde
ödenecekt숭ऀr. Ödenen bu verg숭ऀ, hesaplanan KDV’den 숭ऀnd숭ऀr숭ऀlemez, gel숭ऀr ve kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder olarak
d숭ऀkkate alınamaz.

Fatura düzenlenmek suret숭ऀyle bu bölümde açıklandığı şek숭ऀlde hasılatı kayıtlara 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlen emt숭ऀa ve 숭ऀlaçların daha
öncek숭ऀ  dönemlerde  satıldığının  tesp숭ऀt  ed숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  düzeltmeye  tab숭ऀ  tutulmuş  stoklarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  geçm숭ऀşe  yönel숭ऀk
tarh숭ऀyat yapılmayacağı g숭ऀb숭ऀ ceza ve fa숭ऀz de uygulanmayacaktır.

a) B숭ऀlanço Esasına Göre Defter Tutan Mükellefler
Kayıtlarda  yer  aldığı  hâlde  숭ऀşletmede  mevcut  olmayan  emt숭ऀa  neden숭ऀyle  düzenlenen  fatura  bedel숭ऀ  “600  Yurt숭ऀç숭ऀ

Satışlar”, faturada hesaplanan katma değer verg숭ऀs숭ऀ de “391 Hesaplanan KDV” hesabına alacak yazılmak suret숭ऀyle kayıtlara
숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlecekt숭ऀr. Bu hesapların karşılığını teşk숭ऀl edecek borçlu hesap uygulamayı yapan mükellefçe gerçeğe uygun olarak
tesp숭ऀt ed숭ऀlecekt숭ऀr. Gerçek durum 숭ऀle kayıtlar arasındak숭ऀ farklılık,  faturasız satışlardan kaynaklanmakta olup  faturasız  satılan
malların karşılığında 숭ऀşletme kalemler숭ऀnden b숭ऀr숭ऀnde artış olması gerekmekted숭ऀr. Bu artış nak숭ऀt para, banka, alacak sened숭ऀ, çek
ve benzer숭ऀ değerler şekl숭ऀnde olab숭ऀl숭ऀr. Dolayısıyla, mal çıkışı karşılığında akt숭ऀf değer olarak 숭ऀşletmede ne varsa veya 숭ऀşletmede
beyan tar숭ऀh숭ऀnde bu artış ne olarak görülüyorsa, buna 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hesaplara kayıt yapılması gerekmekted숭ऀr.

Akt숭ऀf hesaplarda meydana  gelen  artışın  herhang숭ऀ  b숭ऀr  şek숭ऀlde  tesp숭ऀt  ed숭ऀlememes숭ऀ  hâl숭ऀnde  “689  D숭ऀğer  Olağan  Dışı
G숭ऀder  ve Zararlar”  (Gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀn숭ऀn  düzenlenmes숭ऀ  sırasında  kanunen  kabul  ed숭ऀlmeyen  g숭ऀder
olarak d숭ऀkkate alınacaktır.) hesabına borç kaydı yapılacaktır.

Örnek 4­ (Y) L숭ऀm숭ऀted Ş숭ऀrket숭ऀ, kayıtlarında yer aldığı hâlde stoklarında mevcut olmayan emt숭ऀalarını faturalandırarak
kayıtlarını  f숭ऀ숭ऀl숭ऀ  duruma  uygun  hale  get숭ऀrmek  숭ऀstemekted숭ऀr.  Ş숭ऀrket숭ऀn,  t숭ऀcaret숭ऀn숭ऀ  yaptığı  genel  oranda KDV’ye  tab숭ऀ  olan  (A)
malının kayıtlarda bulunan ancak stoklarda yer almayan m숭ऀktarı 20 ton olup kend숭ऀ kayıtlarına göre bu malın b숭ऀr숭ऀm mal숭ऀyet숭ऀ 15
TL/Kg ve gayr숭ऀsaf숭ऀ karlılık oranı 숭ऀse %10’dur.

(Y)  L숭ऀm숭ऀted  Ş숭ऀrket숭ऀ  bu  mala  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  düzenleyeceğ숭ऀ  faturada  330.000  TL  satış  bedel숭ऀ  ve  59.400  TL  KDV
gösterecekt숭ऀr. Düzenlenen bu faturanın muhasebe kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal숭ऀ aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.

________________________________   /   ____________________________
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE ZAR.                          389.400 TL
       (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                               600 YURTİÇİ SATIŞLAR                                  330.000 TL



                                      (6736 sayılı Kanunun 6/2 maddes숭ऀ)
                               391 HESAPLANAN KDV                                    59.400 TL
________________________________  /   _____________________________
 
G숭ऀderler숭ऀn nazım hesaplara (kanunen kabul ed숭ऀlmeyen g숭ऀder olarak) kaydı:
___________________________   /   ________________________________
950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN                               389.400 TL
        GİDERLER
      951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN           389.400 TL
       GİDERLER ALACAKLI HESABI
___________________________   /   ________________________________
Bu  kayıtta  yer  alan  689  numaralı  hesap  yer숭ऀne  gerçek  duruma  uygun  olması  hâl숭ऀnde  d숭ऀğer  hesaplardan;  kasa,

bankalar,  alınan  çekler,  alıcılar  veya  alacak  senetler숭ऀ  hesaplarından  b숭ऀr숭ऀ  kullanılab숭ऀlecekt숭ऀr.  Örneğ숭ऀn,  kayıtsız  yapılan  satış
karşılığında alacak sened숭ऀ alınmış olması hâl숭ऀnde kayıt aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.

 
________________________________   /   __________________________
121 ALACAK SENETLERİ                                                   389.400 TL
                              
      600 YURTİÇİ SATIŞLAR                                  330.000 TL
                               (6736 sayılı Kanunun 6/2 maddes숭ऀ)
                              391 HESAPLANAN KDV                                    59.400 TL
________________________________   /   __________________________
Örnek  5­  (Z)  Eczanes숭ऀ,  stoklarında  kayd숭ऀ  olarak  yer  aldığı  hâlde  f숭ऀ숭ऀlen  bulunmayan  숭ऀlaçları  faturalandırarak

kayıtlarını f숭ऀ숭ऀl숭ऀ duruma uygun hale get숭ऀrmek 숭ऀstemekted숭ऀr.
(Z) Eczanes숭ऀ, stoklarında bulunmayan ve mal숭ऀyet bedel숭ऀ 100.000 TL olan 숭ऀlaçlar 숭ऀç숭ऀn düzenled숭ऀğ숭ऀ faturada 4.000 TL

KDV hesaplayarak 22/10/2016 tar숭ऀh숭ऀnde beyan etm숭ऀşt숭ऀr. (Z) Eczanes숭ऀ, söz konusu beyannameye göre tahakkuk eden verg숭ऀy숭ऀ
en geç 30/11/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar ödemes숭ऀ gerekmekted숭ऀr. Düzenlenen bu faturanın muhasebe kayıtlarına  숭ऀnt숭ऀkal숭ऀ  aşağıdak숭ऀ
şek숭ऀlde olacaktır.

________________________________   /   ____________________________
689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE ZAR.                          104.000 TL
       (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                               600 YURTİÇİ SATIŞLAR                                  100.000 TL
                                      (6736 sayılı Kanunun 6/2 maddes숭ऀ)
                               360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR                 4.000 TL
________________________________  /   _____________________________
b) İşletme Hesabı Esasına Göre Defter Tutan Mükellefler
Kayıtlarda yer aldığı hâlde 숭ऀşletmede mevcut olmayan emt숭ऀa ve 숭ऀlaçlar neden숭ऀyle düzenlenen faturalar, 숭ऀşletme hesabı

esasına göre defter tutan mükelleflerce yasal defterler숭ऀne hasılat olarak kayded숭ऀlecekt숭ऀr.
5­ Kayıtlarda Yer Aldığı Hâlde İşletmede Mevcut Olmayan Emt숭ऀanın Bs Formu Karşısındak숭ऀ Durumu
Kayıtlarda  yer  aldığı  hâlde  숭ऀşletmede  mevcut  olmayan  emt숭ऀa  neden숭ऀyle  düzenlenen  faturalar,  Bs  formu  vermek

zorunda olan mükelleflerce, Bs formu 숭ऀle b숭ऀld숭ऀr숭ऀlmek zorundadır.
Söz konusu b숭ऀld숭ऀr숭ऀm 숭ऀşlem숭ऀ, Bs  formunun “Soyadı/Adı Unvanı” bölümüne “Muhtel숭ऀf Alıcılar  (6736 sayılı Kanun

Madde 6/2)”, “Verg숭ऀ K숭ऀml숭ऀk Numarası” bölümüne (4444 444 444) yazılmak suret숭ऀyle yapılacaktır.
C­ KAYITLARDA YER ALDIĞI HÂLDE İŞLETMEDE MEVCUT OLMAYAN KASA MEVCUDU VE

ORTAKLARDAN ALACAKLARIN BEYANI
6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrası hükmü 숭ऀle b숭ऀlanço esasına göre defter tutan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ

mükellefler숭ऀne, 31/12/2015 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla düzenled숭ऀkler숭ऀ b숭ऀlançolarında görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte 숭ऀşletmeler숭ऀnde bulunmayan kasa
mevcutları ve 숭ऀşletmen숭ऀn esas faal숭ऀyet konusu dışındak숭ऀ 숭ऀşlemler숭ऀ dolayısıyla (ödünç verme ve benzer nedenlerle ortaya çıkan)
ortaklarından alacaklı  bulunduğu  tutarlar  숭ऀle  ortaklara  borçlu bulunduğu  tutarlar  arasındak숭ऀ  net  alacak  tutarları  숭ऀle  bunlarla
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  d숭ऀğer  hesaplarda  yer  alan  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀ  bu  Kanunun  yayımlandığı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀzleyen  üçüncü  ayın  sonuna  kadar  verg숭ऀ
da숭ऀreler숭ऀne beyan etmek suret숭ऀyle kayıtlarını düzeltmeler숭ऀ ve böylece kayıtlarını  f숭ऀ숭ऀl숭ऀ duruma uygun hale get숭ऀrmeler숭ऀ  숭ऀmkanı
ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

1­ Kapsam
Bu hüküm, sadece b숭ऀlanço esasına göre defter tutan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀn숭ऀ kapsamaktadır.
2­ B숭ऀlanço Düzenleme ve Beyan
B숭ऀlanço  esasına  göre  defter  tutan  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀ,  31/12/2015  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  düzenled숭ऀkler숭ऀ

b숭ऀlançolarında görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte 숭ऀşletmeler숭ऀnde bulunmayan;
­Kasa mevcutlarını,
­İşletmen숭ऀn esas  faal숭ऀyet  konusu  dışındak숭ऀ  숭ऀşlemler숭ऀ  dolayısıyla  (ödünç  verme  ve  benzer  nedenlerle  ortaya  çıkan)

ortaklarından alacaklı bulunduğu tutarlar 숭ऀle ortaklara borçlu bulunduğu tutarlar arasındak숭ऀ net alacak tutarlarını,
­Bunlarla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ d숭ऀğer hesaplarda yer alan 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀ
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀzleyen üçüncü ayın son günü olan 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dah숭ऀl)

kadar verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne beyan etmek suret숭ऀyle kayıtlarını düzelteb숭ऀleceklerd숭ऀr (Ek: 23).
Düzeltme  uygulamasında,  kasa  mevcutları  숭ऀle  ortaklardan  net  alacak  tutarlarıyla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olmakla  beraber  başka

hesaplarda tak숭ऀp ed숭ऀlen tutarların da d숭ऀkkate alınması mümkündür.



Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrası hükmü uyarınca ver숭ऀlmes숭ऀ gereken ve elektron숭ऀk ortamda gönder숭ऀleb숭ऀlen
beyannamen숭ऀn, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ elektron숭ऀk ortamda göndermek zorunda olan mükellefler tarafından 340 ve
346  Sıra  No.lu  Verg숭ऀ  Usul  Kanunu  Genel  Tebl숭ऀğler숭ऀnde  bel숭ऀrt숭ऀlen  usul  ve  esaslar  doğrultusunda  elektron숭ऀk  ortamda
gönder숭ऀlmes숭ऀ  zorunludur.  Elektron숭ऀk  ortamda  beyanname  ve  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm  verme  zorunluluğu  bulunmayanlarca,  söz  konusu
beyan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀyet숭ऀ yönünden bağlı olunan verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne kağıt ortamında yapılab숭ऀlecekt숭ऀr.

İşletmen숭ऀn  esas  faal숭ऀyet  konusu  dışındak숭ऀ  숭ऀşlemler숭ऀ  dolayısıyla  (ödünç  verme  ve  benzer  nedenlerle  ortaya  çıkan)
ortaklarından  alacaklı  bulunduğu  tutarlar  숭ऀle  ortaklara  borçlu  bulunduğu  tutarlar  arasındak숭ऀ  net  alacak  tutarlarının
bel숭ऀrlenmes숭ऀnde,  başka  hesaplarda  tak숭ऀp  ed숭ऀlen  tutarlar  da  d숭ऀkkate  alınarak  tek  düzen  hesap  planında  yer  alan  "131.
Ortaklardan Alacaklar" ve "231. Ortaklardan Alacaklar" toplamından "331. Ortaklara Borçlar" ve "431. Ortaklara Borçlar"
toplamının çıkarılması sonucunda kalan net tutar esas alınacaktır.

Söz konusu beyan sonucunda aşağıdak숭ऀ esaslara göre kayıtlar düzelt숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.
3­ Verg숭ऀsel Yükümlülükler ve Muhasebe Kayıtları
B숭ऀlançolarında görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte  숭ऀşletmeler숭ऀnde bulunmayan kasa mevcutları  ve ortaklardan  alacaklar  tutarları  숭ऀle

bunlarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  d숭ऀğer  hesaplarda  yer  alan  숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀ  düzeltmek  숭ऀç숭ऀn  beyanda  bulunan  mükellefler,  beyan  ed숭ऀlen  tutarlar
üzer숭ऀnden %3 oranında verg숭ऀ hesaplayacak ve hesaplanan verg숭ऀy숭ऀ beyanname verme süres숭ऀ  숭ऀç숭ऀnde ödeyeceklerd숭ऀr. Bu süre
숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenmeyen bu verg숭ऀler 6183 sayılı Kanun hükümler숭ऀne göre gec숭ऀkme zammıyla b숭ऀrl숭ऀkte tak숭ऀp ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Söz konusu tutarların beyanı üzer숭ऀne, defter kayıtlarının düzelt숭ऀlmes숭ऀ gerekeceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.
Örnek  6­  (A)  A.Ş.’n숭ऀn  31/12/2015  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  düzenled숭ऀğ숭ऀ  b숭ऀlançosunda  kasa  hesabında  300.000  TL

görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte f숭ऀ숭ऀlen kasada bulunmayan  tutar 290.000 TL’d숭ऀr.  Ş숭ऀrket숭ऀn dönem  숭ऀç숭ऀndek숭ऀ  faal숭ऀyetler숭ऀ  sonucunda, beyan
tar숭ऀh숭ऀ olan 29/9/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla kasa hesabının mevcudu 400.000 TL olarak görülmekted숭ऀr.

Anılan  mükellef,  her  ne  kadar  beyan  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  kasa  mevcudu  400.000  TL  olsa  da,  31/12/2015  tar숭ऀhl숭ऀ
b숭ऀlançosunu baz  almak  suret숭ऀyle  bu  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla  var  olan  kasa mevcudu 숭ऀç숭ऀnde  f숭ऀ숭ऀlen  kasada  bulunmayan  tutarları  esas
alacak, bu tutarın 290.000 TL olması neden숭ऀyle, bu tutarı beyan edecek ve beyan ed숭ऀlen tutar üzer숭ऀnden hesaplanan verg숭ऀy숭ऀ
beyanname verme süres숭ऀ sonuna (30/11/2016 tar숭ऀh숭ऀne) kadar ödeyecekt숭ऀr.

Bu çerçevede;
Beyan tutarı        : ................................................................................ 290.000 TL
Hesaplanan verg숭ऀ: ........................................................ (290.000 x %3=) 8.700 TL
Beyanla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ muhasebe kayıtları da aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
­ B숭ऀlançoda görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte 숭ऀşletmede bulunmayan kasa mevcudunun, kasa hesabından düşülmes숭ऀ:
 ___________________________ 29/9/2016 __________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.            290.000 TL
       (6736 sayılı Kanun 6/3 md.)
       (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                                100 KASA                                                       290.000 TL
______________________________ / _______________________________
 ­ Verg숭ऀn숭ऀn hesaplanması:
 __________________________ 29/9/2016 __________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.                 8.700 TL
        (6736 sayılı Kanun 6/3 md.)      
        (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                                360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR       8.700 TL
_____________________________ / ________________________________
 
­ B숭ऀlançoda görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte  숭ऀşletmede bulunmayan kasa mevcudundan kaynaklanan g숭ऀderler숭ऀn nazım hesaplara

(kanunen kabul ed숭ऀlmeyen g숭ऀder olarak) kaydı:
 ___________________________ 29/9/2016 __________________________
 950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN              298.700 TL
       GİDERLER
                                    951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN       298.700 TL
                                         GİDERLER ALACAKLI HESABI
_____________________________ / ________________________________
Örnek  7­  (K)  A.Ş.’n숭ऀn,  31/12/2015  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  düzenled숭ऀğ숭ऀ  b숭ऀlançosunda  kasa  hesabında  400.000  TL

görülmekte olup dönem 숭ऀç숭ऀndek숭ऀ faal숭ऀyetler숭ऀ sonucunda, beyan tar숭ऀh숭ऀ olan 21/9/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla kasa mevcudu 220.000
TL’d숭ऀr.

Anılan mükellef, her ne kadar, 31/12/2015 tar숭ऀhl숭ऀ b숭ऀlançosunu baz almak suret숭ऀyle bu tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla var olan kasa
mevcudu 400.000 TL olsa da beyan tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla kasa mevcudu 220.000 TL olduğundan, f숭ऀ숭ऀlen kasada bulunmayan kısım
esas alınmak suret숭ऀyle en fazla bu tutar (220.000 TL) kadar beyanda bulunab숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu  tutarın  200.000  TL'l숭ऀk  kısmının  kasada  f숭ऀ숭ऀlen  bulunmadığı  varsayıldığında  beyan  ed숭ऀlecek  tutar  ve  üzer숭ऀnden
hesaplanacak verg숭ऀ aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ olacaktır.

Beyan tutarı         : ................................................................... 200.000 TL
Hesaplanan verg숭ऀ : (200.000 x %3=)........................................... 6.000 TL
Beyanla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ muhasebe kayıtları da aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
­ B숭ऀlançoda görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte 숭ऀşletmede bulunmayan kasa mevcudunun, kasa hesabından düşülmes숭ऀ:
 ___________________________21/9/2016 __________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.                 200.000 TL



       (6736 sayılı Kanun 6/3 md.)
       (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                                                   100  KASA                                      200.000 TL
_____________________________ / ________________________________
 
 ­ Verg숭ऀn숭ऀn hesaplanması:
 ___________________________21/9/2016 __________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.                 6.000 TL
       (6736 sayılı Kanun 6/3 md.) 
       (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                                    360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR            6.000 TL
_____________________________ / ________________________________
­ B숭ऀlançoda görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte  숭ऀşletmede bulunmayan kasa mevcudundan kaynaklanan g숭ऀderler숭ऀn nazım hesaplara

(kanunen kabul ed숭ऀlmeyen g숭ऀder olarak) kaydı:
 ___________________________ 21/9/2016 __________________________ 
950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN           206.000 TL
       GİDERLER
                                    951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN       206.000 TL
                                          GİDERLER ALACAKLI HESABI
_____________________________ / ________________________________
Örnek  8­  (C)  A.Ş.’n숭ऀn,  31/12/2015  tar숭ऀhl숭ऀ  b숭ऀlançosunda  ortaklardan  alacak  ve  ortaklara  borç  tutarları,  b숭ऀlanço

hesapları 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ olup, beyan tar숭ऀh숭ऀ olan 13/10/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla bu tutarların değ숭ऀşmed숭ऀğ숭ऀ varsayılmıştır.
Ayrıca, mükellef kurumun ortaklardan  alacaklar  hesabında  숭ऀzlenmes숭ऀ  gerek숭ऀrken  “126. D숭ऀğer Çeş숭ऀtl숭ऀ Alacaklar”  hesabında
숭ऀzled숭ऀğ숭ऀ 100.000 TL bulunmaktadır.

­ 126. D숭ऀğer Çeş숭ऀtl숭ऀ Alacaklar hesabı................................................. 100.000 TL
­ 131. Ortaklardan Alacaklar hesabı.................................................. 200.000 TL
­ 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı.................................................. 150.000 TL
­ 331. Ortaklara Borçlar hesabı....................................................... (170.000) TL
­ 431. Ortaklara Borçlar hesabı...................................................... (120.000) TL
Bu çerçevede;
Beyan tutarı        :........................................ [100.000+(200.000+150.000)­(170.000+120.000) =] 160.000 TL
Hesaplanan verg숭ऀ: .......................................................................................................... (160.000 x %3=) 4.800 TL
olacaktır.
Anılan  mükellef,  söz  konusu  tutarı  beyan  etmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  beyan  ed숭ऀlen  bu  tutar  üzer숭ऀnden  hesaplanan  verg숭ऀy숭ऀ

beyanname verme süres숭ऀnde ödeyecekt숭ऀr.
Beyanla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ muhasebe kayıtları aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde olacaktır.
­ B숭ऀlançoda görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte 숭ऀşletmede bulunmayan ortaklardan alacakların düşülmes숭ऀ:
 
 ___________________________ 13/10/2016  __________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.                 160.000 TL
      (6736 sayılı Kanun 6/3 md.)
      (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                         126 DİĞER ÇEŞİTLİ ALACAKLAR                       100.000 TL
                             131 ORTAKLARDAN ALACAKLAR               30.000 TL
                             231 ORTAKLARDAN ALACAKLAR               30.000 TL
____________________________ / ________________________________
 ­ Verg숭ऀn숭ऀn hesaplanması:
 ___________________________ 13/10/2016__________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.                        4.800 TL
        (6736 sayılı Kanun 6/3 md.)
        (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                                    360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR            4.800 TL
_____________________________ / ________________________________
­  B숭ऀlançoda  görülmekle  b숭ऀrl숭ऀkte  숭ऀşletmede  bulunmayan  ortaklardan  alacaklardan  kaynaklanan  g숭ऀderler숭ऀn  nazım

hesaplara (kanunen kabul ed숭ऀlmeyen g숭ऀder olarak) kaydı:
 ___________________________ 13/10/2016__________________________
 950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN                                              164.800 TL
       GİDERLER
                                    951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN       164.800 TL
                                         GİDERLER ALACAKLI HESABI
_____________________________ / ________________________________
Bu  madde  kapsamında  beyan  ed숭ऀlen  kasa  mevcutları  ve  ortaklardan  net  alacak  tutarları  숭ऀle  bunlarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  d숭ऀğer

hesaplarda yer alan  숭ऀşlemler숭ऀn, d숭ऀleyen mükelleflerce “689. D숭ऀğer Olağandışı G숭ऀder  ve Zararlar”  hesabı  yer숭ऀne b숭ऀlançonun
akt숭ऀf숭ऀnde herhang숭ऀ geç숭ऀc숭ऀ b숭ऀr hesapta 숭ऀzlenmes숭ऀ mümkündür. Söz konusu geç숭ऀc숭ऀ hesapta 숭ऀzlenen tutarın herhang숭ऀ b숭ऀr şek숭ऀlde
kurum kazancının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder olarak d숭ऀkkate alınamayacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.



Örnek  9­  (Y)  L숭ऀm숭ऀted  Ş숭ऀrket숭ऀn숭ऀn,  31/12/2015  tar숭ऀhl숭ऀ  b숭ऀlançosunda  ortaklardan  alacak  ve  ortaklara  borç  tutarları
b숭ऀlanço hesapları 숭ऀt숭ऀbarıyla aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr.

­ 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı .................................................................... 400.000 TL
­ 431. Ortaklara Borçlar hesabı ......................................................................... (160.000) TL
Beyan tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla 숭ऀse ortaklardan alacak ve ortaklara borç tutarları şu şek숭ऀlded숭ऀr.
­ 131. Ortaklardan Alacaklar hesabı..................................................................... 100.000 TL
­ 231. Ortaklardan Alacaklar hesabı .................................................................... 360.000 TL
­ 331. Ortaklara Borçlar hesabı ......................................................................... (200.000) TL
 
Bu çerçevede, beyan tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla ortaklardan (net) alacak tutarı;
[(100.000 + 360.000) ­ (200.000) =]  260.000 TL olsa da
31/12/2015 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla ortaklardan (net) alacak tutarı;
(400.000 ­ 160.000 =) 240.000 TL’d숭ऀr.
Buna göre;
Beyan tutarı        :......................................................... (400.000 ­ 160.000 = )    240.000 TL
Hesaplanan verg숭ऀ:................................................................ (240.000 x %3 = )        7.200 TL
olacaktır.
Anılan mükellef, söz konusu tutarı beyan etmes숭ऀ hâl숭ऀnde beyan ed숭ऀlen tutar üzer숭ऀnden hesaplanan verg숭ऀy숭ऀ beyanname

verme süres숭ऀnde ödeyecekt숭ऀr.
Öte  yandan,  (Y)  L숭ऀm숭ऀted  Ş숭ऀrket숭ऀn숭ऀn  31/12/2015  tar숭ऀhl숭ऀ  b숭ऀlançosundak숭ऀ  "231.  Ortaklardan  Alacaklar"  hesabında

görülen tutarın 100.000 TL’l숭ऀk kısmı dönemsell숭ऀk 숭ऀlkes숭ऀ uyarınca "131. Ortaklardan Alacaklar" hesabına aktarılmıştır.
Mükellef,  bu  beyanıyla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  muhasebe  kayıtlarını  yaparken  düzeltmeden  kaynaklanan  숭ऀşlemler  neden숭ऀyle  “689.

D숭ऀğer Olağandışı G숭ऀder ve Zararlar” hesabı yer숭ऀne b숭ऀlançonun akt숭ऀf숭ऀnde b숭ऀr geç숭ऀc숭ऀ hesap oluşturma terc숭ऀh숭ऀnde bulunmuştur.
­ B숭ऀlançoda görülmekle b숭ऀrl숭ऀkte 숭ऀşletmede bulunmayan ortaklardan alacakların düşülmes숭ऀ:
 _____________________________ / ________________________________
 296 GEÇİCİ HESAP                                                                             240.000 TL
       (6736 sayılı Kanun 6/3 md. uyarınca düzeltme hesabı)
                                   131 ORTAKLARDAN ALACAKLAR           100.000 TL
                                   231 ORTAKLARDAN ALACAKLAR           140.000 TL
_____________________________ / ________________________________
­ Verg숭ऀn숭ऀn hesaplanması:
 _____________________________ / ________________________________
 689 DİĞER OLAĞANDIŞI GİD. VE  ZAR.        7.200 TL
        (6736 sayılı Kanun 6/3 md.)  
        (Kanunen Kabul Ed숭ऀlmeyen G숭ऀder)
                                    360 ÖDENECEK VERGİ VE FONLAR            7.200 TL
_____________________________ / ________________________________
­  B숭ऀlançoda  görülmekle  b숭ऀrl숭ऀkte  숭ऀşletmede  bulunmayan  ortaklardan  alacaklardan  kaynaklanan  g숭ऀderler숭ऀn  nazım

hesaplara (kanunen kabul ed숭ऀlmeyen g숭ऀder olarak) kaydı:
 
_____________________________ / ________________________________
 950 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN                              7.200 TL
        GİDERLER
                                 951 KANUNEN KABUL EDİLMEYEN                   7.200 TL
                                       GİDERLER ALACAKLI HESABI
_____________________________ / ________________________________
Öte yandan, mükelleflerce kâr dağıtımı yapılması hâl숭ऀnde, t숭ऀcar숭ऀ b숭ऀlanço açısından dağıtılab숭ऀl숭ऀr t숭ऀcar숭ऀ kar tutarı, 6736

sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü  fıkrası kapsamında beyan ed숭ऀlen ve  "689. D숭ऀğer Olağandışı G숭ऀder  ve Zararlar"
hesabı altında muhasebeleşt숭ऀr숭ऀlen tutarlar d숭ऀkkate alınmaksızın tesp숭ऀt olunacaktır.

4­ Esas Alınacak B숭ऀlanço
Kanunun  6  ncı  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrası  kapsamında  beyanda  bulunacak  mükellefler숭ऀn,  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ

beyannames숭ऀ ek숭ऀnde verm숭ऀş oldukları 31/12/2015 tar숭ऀhl숭ऀ b숭ऀlançolarını d숭ऀkkate almaları gerekmekted숭ऀr.
Özel hesap dönem숭ऀ kullanan mükellefler 숭ऀse 2015 yılı 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde sona eren hesap dönemler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak

verm숭ऀş oldukları kurumlar verg숭ऀs숭ऀ beyannames숭ऀ ek숭ऀnde yer alan b숭ऀlançolarını esas alacaklardır.
Dolayısıyla, mükellefler숭ऀn kanun숭ऀ süres숭ऀnden sonra verd숭ऀkler숭ऀ düzeltme beyannameler숭ऀn숭ऀn ek숭ऀnde yer alan b숭ऀlançoları

d숭ऀkkate alınmayacaktır. 
5­ D숭ऀğer Hususlar
a)  6736  sayılı  Kanunun  6  ncı  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrası  kapsamında  ödenen  verg숭ऀler,  gel숭ऀr  veya  kurumlar

verg숭ऀs숭ऀnden mahsup ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
b) Bu kapsamda beyan ed숭ऀlen tutarlar 숭ऀle ödenen verg숭ऀler, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ matrahının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder olarak kabul

ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
c) Kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀnce 6736 sayılı Kanunun 6 ncı maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrası hükmü uyarınca yapılan

beyanla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak,  söz  konusu  tutarların  ortaklara  dağıtılıp  dağıtılmadığına  bakılmaksızın  kâr  dağıtımına  bağlı  verg숭ऀ
tevk숭ऀfatına yönel숭ऀk 숭ऀlave b숭ऀr tarh숭ऀyat yapılmayacaktır.



ç)  6736  sayılı  Kanunun  6  ncı maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrası  hükmü  kapsamında  beyanda  bulunan  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ
mükellefler숭ऀn숭ऀn  bu  beyanları  neden숭ऀyle  2016  yılı  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ  beyannameler숭ऀnde  düzeltme  gerekt숭ऀğ숭ऀ  takd숭ऀrde  beyanname
verme süres숭ऀ 숭ऀç숭ऀnde gerekl숭ऀ düzeltme 숭ऀşlemler숭ऀn숭ऀn yapılması mümkün bulunmaktadır.

Bu  çerçevede,  hesap  dönem숭ऀ  olarak  takv숭ऀm  yılını  kullanan  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀn숭ऀn  anılan  madde
kapsamında yapacakları beyanları neden숭ऀyle, 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ dönem matrahlarında b숭ऀr düzeltme 숭ऀht숭ऀyacı doğması hâl숭ऀnde, beyan tar숭ऀh숭ऀ
숭ऀt숭ऀbarıyla 2016 hesap dönem숭ऀn숭ऀn sona erm숭ऀş bulunan geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀlend숭ऀrme dönemler숭ऀne a숭ऀt geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ beyanlarını 30 Kasım
2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dah숭ऀl) kadar düzelteb숭ऀlmeler숭ऀ mümkün bulunmaktadır. Özel hesap dönem숭ऀ kullanan mükellefler숭ऀn 숭ऀse
anılan madde  kapsamında  yapacakları  beyanları  neden숭ऀyle  düzeltme  gerekmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  beyan  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  car숭ऀ  hesap
dönem숭ऀn숭ऀn sona erm숭ऀş bulunan geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ beyanlarını aynı tar숭ऀhe kadar düzelteb숭ऀlmeler숭ऀ mümkündür.

Bu kapsama g숭ऀren düzeltme 숭ऀşlemler숭ऀ neden숭ऀyle verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnce yapılacak ek tarh숭ऀyatlar 숭ऀç숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr ceza veya
fa숭ऀz aranmayacaktır.

d) Tam tasd숭ऀk sözleşmes숭ऀ çerçeves숭ऀnde daha öncek숭ऀ dönemler숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn rapor düzenlenm숭ऀş bulunan kurumlar verg숭ऀs숭ऀ
mükellefler숭ऀn숭ऀn,  6736  sayılı Kanunun  6  ncı maddes숭ऀ  hükmünden  yararlanmaları  hâl숭ऀnde,  raporu  düzenleyen  yem숭ऀnl숭ऀ mal숭ऀ
müşav숭ऀrler숭ऀn bu 숭ऀşlemlerle sınırlı olarak sorumluluğu aranmayacaktır.

VII­ BAZI VARLIKLARIN MİLLİ EKONOMİYE KAZANDIRILMASINA İLİŞKİN HÜKÜMLER
6736  sayılı  Kanunun  7  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  uyarınca,  yurt  dışında  bulunan  para,  döv숭ऀz,  altın,  menkul  kıymet  ve  d숭ऀğer

sermaye p숭ऀyasası araçlarını, anılan maddedek숭ऀ hükümler çerçeves숭ऀnde 31/12/2016  tar숭ऀh숭ऀne kadar Türk숭ऀye’ye get숭ऀren gerçek
ve tüzel k숭ऀş숭ऀler söz konusu varlıkları serbestçe tasarruf edeb숭ऀleceklerd숭ऀr.

Ayrıca,  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀnce,  Türk숭ऀye’de  bulunan  ancak  kanun숭ऀ  defter  kayıtlarında  yer
almayan  para,  altın,  döv숭ऀz,  menkul  kıymet  ve  d숭ऀğer  sermaye  p숭ऀyasası  araçları  숭ऀle  taşınmazlar,  31/12/2016  tar숭ऀh숭ऀne  kadar
kanun숭ऀ defterlere kayded숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

A­ YURT DIŞINDA SAHİP OLUNAN VARLIKLARIN TÜRKİYE’YE GETİRİLMESİ
Gerçek ve tüzel k숭ऀş숭ऀler, 31/12/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar maddede sayılan ve yurt dışında bulunan varlıklarını Türk숭ऀye’ye

get숭ऀrmeler숭ऀ hâl숭ऀnde bunlara serbestçe tasarruf edeb숭ऀleceklerd숭ऀr.
Söz  konusu  varlıkların,  gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀnce  숭ऀşletme  kayıtlarına  dah숭ऀl  ed숭ऀlmes숭ऀ  mümkün

bulunmaktadır.
1­ Kapsam
Yurt dışında bulunan para, altın, döv숭ऀz, menkul kıymet ve d숭ऀğer sermaye p숭ऀyasası araçlarını bu maddedek숭ऀ hükümler

çerçeves숭ऀnde  31/12/2016  tar숭ऀh숭ऀne  kadar  Türk숭ऀye’ye  get숭ऀren  gerçek  ve  tüzel  k숭ऀş숭ऀler,  madde  hükümler숭ऀnden
yararlanab숭ऀleceklerd숭ऀr. Söz konusu varlıkların 31/12/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar b숭ऀr veya b숭ऀrden fazla seferde Türk숭ऀye’ye get숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ
mümkündür.

Türk숭ऀye’ye get숭ऀr숭ऀlmekten maksat;
­ Para, döv숭ऀz, altın, menkul kıymet ve d숭ऀğer sermaye p숭ऀyasası araçlarının f숭ऀz숭ऀk숭ऀ olarak Türk숭ऀye’ye get숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ veya bu

varlıkların Türk숭ऀye’dek숭ऀ banka veya aracı kurumlarda açılacak b숭ऀr hesaba transfer ed숭ऀlmes숭ऀ ya da
­ Menkul kıymet ve d숭ऀğer sermaye p숭ऀyasası araçlarının aracı kurumlara b숭ऀld숭ऀr숭ऀlmes숭ऀd숭ऀr.
2­ Yurt Dışında Bulunan Varlıkların Kanun숭ऀ Defterlere Kaydı
Defter  tutan  mükellefler,  d숭ऀlerlerse  bu  madde  kapsamında  Türk숭ऀye’ye  get숭ऀrd숭ऀkler숭ऀ  varlıklarını,  숭ऀşletme  kayıtlarına

dah숭ऀl edeb숭ऀleceklerd숭ऀr. İşletmelere bu şek숭ऀlde dah숭ऀl  ed숭ऀlen varlıklar, verg숭ऀye  tab숭ऀ kazancın  tesp숭ऀt숭ऀnde d숭ऀkkate  alınmayacaktır.
Aynı şek숭ऀlde, söz konusu varlıklar herhang숭ऀ b숭ऀr sınırlamaya tab숭ऀ olmaksızın 숭ऀşletmeden çek숭ऀleb숭ऀlecek ve 숭ऀşletmeden çek숭ऀlen bu
varlıklar dağıtılab숭ऀl숭ऀr kazancın tesp숭ऀt숭ऀnde d숭ऀkkate alınmayacaktır.

Yurt dışından get숭ऀr숭ऀlen varlıkların 숭ऀşletmeye kayded숭ऀlmes숭ऀ durumunda, bu varlıkların Verg숭ऀ Usul Kanununun 숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ
숭ऀşletmelere dah숭ऀl kıymetler숭ऀ değerlemeye 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀne göre tesp숭ऀt olunan değerler숭ऀ esas alınacaktır.

B숭ऀlanço esasına göre defter tutan mükellefler, yurt dışından get숭ऀrd숭ऀkler숭ऀ ve kanun숭ऀ defterler숭ऀne kaydett숭ऀkler숭ऀ varlıkları
숭ऀç숭ऀn  pas숭ऀfte  özel  b숭ऀr  fon  hesabı  açab숭ऀleceklerd숭ऀr.  Söz  konusu  hesap  serbestçe  tasarrufa  konu  ed숭ऀleb숭ऀlecek,  sermayeye
ekleneb숭ऀleceğ숭ऀ  g숭ऀb숭ऀ  ortaklara  da  dağıtılab숭ऀlecekt숭ऀr.  Fon  hesabında  tutulan  bu  tutarlar,  숭ऀşletmen숭ऀn  tasf숭ऀye  ed숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde
verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyeceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ 193 sayılı Kanunun 81 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ 숭ऀle 5520 sayılı Kanunun 18, 19 ve 20 nc숭ऀ maddeler숭ऀ uyarınca
gerçekleşecek b숭ऀrleşme, dev숭ऀr ve bölünme haller숭ऀnde de verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Ayrıca söz konusu varlıklara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn tutarların, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ tarafından ortaklara dağıtılması hâl숭ऀnde
kar dağıtımına bağlı  stopaj yapılmayacak, gerçek  k숭ऀş숭ऀ  ortaklar  숭ऀle  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ  olan  ortaklar  tarafından  elde
ed숭ऀlen bu tutarlar da verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

T숭ऀcar숭ऀ kazancı  숭ऀşletme hesabı esasına göre  tesp숭ऀt olunanlar  숭ऀle  serbest meslek kazanç defter숭ऀ  tutan mükellefler,  söz
konusu varlıkları defterler숭ऀnde ayrıca göstereb숭ऀleceklerd숭ऀr.

Kayıtlara alınan varlıkların daha sonra elden çıkarılmasından doğan zararlar, gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ uygulaması
bakımından gel숭ऀr숭ऀn veya kurum kazancının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder veya 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm olarak kabul ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

3­ D숭ऀğer Hususlar
Yurt  dışında  bulunan  varlıklar  y숭ऀne  yurt  dışında  bulunan  banka  veya  f숭ऀnansal  kurumlardan  kullanılan  ve  bu

madden숭ऀn yürürlük tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla kanun숭ऀ defterlerde kayıtlı olan kred숭ऀler숭ऀn en geç 31/12/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar kapatılmasında
kullanılab숭ऀlecekt숭ऀr.  Bu  takd숭ऀrde,  defter  kayıtlarından  düşülmes숭ऀ  kaydıyla,  borcun  ödenmes숭ऀnde  kullanılan  varlıklar  숭ऀç숭ऀn
Türk숭ऀye’ye get숭ऀr숭ऀlme şartı aranmaksızın bu madde hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

Bu madden숭ऀn yürürlük tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla kanun숭ऀ defterlerde kayıtlı olan sermaye avansları, yurt dışında bulunan para,
altın, döv숭ऀz, menkul kıymet ve d숭ऀğer  sermaye p숭ऀyasası  araçlarından bu madden숭ऀn yürürlüğe g숭ऀrmes숭ऀnden önce Türk숭ऀye’ye
get숭ऀr숭ऀlm숭ऀş olanlardan da karşılanab숭ऀlecekt숭ऀr. Bu takd숭ऀrde, söz konusu avansların defter kayıtlarından düşülmes숭ऀ ve varlıkların
숭ऀşletme faal숭ऀyetler숭ऀn숭ऀn f숭ऀnansmanında kullanılması kaydıyla madde hükümler숭ऀnden yararlanılab숭ऀlecekt숭ऀr.

B­ YURT İÇİNDE SAHİP OLUNAN VARLIKLARIN KANUNİ DEFTERLERE KAYDI



Gel숭ऀr veya kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ  sah숭ऀp oldukları, Türk숭ऀye’de bulunan ancak kanun숭ऀ defter kayıtlarında yer
almayan para,  altın,  döv숭ऀz, menkul kıymet ve d숭ऀğer  sermaye p숭ऀyasası  araçları  숭ऀle  taşınmazlarını  31/12/2016  tar숭ऀh숭ऀne  kadar
kanun숭ऀ defterlere kaydedeb숭ऀleceklerd숭ऀr.

Bu hükmün uygulanmasında  taşınmazlar, Türk Meden숭ऀ Kanununda “Taşınmaz” olarak  tanımlanan ve esas n숭ऀtel숭ऀğ숭ऀ
bakımından b숭ऀr  yerden  başka  b숭ऀr  yere  taşınması mümkün  olmayan,  dolayısıyla  yer숭ऀnde  sab숭ऀt  olan mallardır. Bunlar  Türk
Meden숭ऀ Kanununun 704 üncü maddes숭ऀnde;

­ Araz숭ऀ,
­ Tapu s숭ऀc숭ऀl숭ऀne ayrı sayfaya kayded숭ऀlen bağımsız ve sürekl숭ऀ haklar,
­ Kat mülk숭ऀyet숭ऀ kütüğüne kayıtlı bağımsız bölümler
olarak sayılmıştır.
İşletmeye  kayıt  yapılırken,  taşınmazların  ray숭ऀç  bedel숭ऀn숭ऀn  Türk  L숭ऀrası  karşılığı,  d숭ऀğer  varlıkların  숭ऀse  Verg숭ऀ  Usul

Kanununun 숭ऀkt숭ऀsad숭ऀ 숭ऀşletmelere dah숭ऀl kıymetler숭ऀ değerlemeye 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler숭ऀne göre tesp숭ऀt ed숭ऀlen değerler숭ऀ esas alınacaktır.
Tebl숭ऀğ숭ऀn  bu  bölümünün  uygulanmasında  ray숭ऀç  bedel,  söz  konusu  taşınmazların  sah숭ऀpler숭ऀnce  bel숭ऀrlenen  alım  satım

bedel숭ऀ olup bu bedel숭ऀn gerçek durumu yansıtması gerekmekted숭ऀr.
Gel숭ऀr  veya  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  mükellefler숭ऀnce  sah숭ऀp  olunan  ve  kanun숭ऀ  defterlere  kayded숭ऀlen  varlıklar,  dönem

kazancının tesp숭ऀt숭ऀnde gel숭ऀr unsuru olarak d숭ऀkkate alınmayacaktır. Ayrıca, söz konusu varlıklar dağıtılab숭ऀl숭ऀr kazancın tesp숭ऀt숭ऀnde
d숭ऀkkate alınmaksızın 숭ऀşletmeden çek숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

1­ B숭ऀlanço Esasına Göre Defter Tutan Mükelleflerce Yapılacak İşlemler
B숭ऀlanço esasına göre defter tutan mükellefler, yurt 숭ऀç숭ऀnde bulunan ve defterler숭ऀne kaydett숭ऀkler숭ऀ kıymetler숭ऀ 숭ऀç숭ऀn pas숭ऀfte

özel b숭ऀr fon hesabı açacaklardır. Bu fon, sermayeye ekleneb숭ऀleceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ ortaklara da dağıtılab숭ऀlecekt숭ऀr. Fon hesabında tutulan
bu tutarlar, 숭ऀşletmen숭ऀn tasf숭ऀye ed숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyeceğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ 193 sayılı Kanunun 81 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀ 숭ऀle 5520 sayılı
Kanunun  18,  19  ve  20  nc숭ऀ  maddeler숭ऀ  uyarınca  gerçekleşecek  b숭ऀrleşme,  dev숭ऀr  ve  bölünme  haller숭ऀnde  de
verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

Ayrıca söz konusu varlıklara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn tutarların, kurumlar verg숭ऀs숭ऀ mükellefler숭ऀ tarafından ortaklara dağıtılması hâl숭ऀnde
kar dağıtımına bağlı  stopaj yapılmayacak, gerçek  k숭ऀş숭ऀ  ortaklar  숭ऀle  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ mükellef숭ऀ  olan  ortaklar  tarafından  elde
ed숭ऀlen bu tutarlar da verg숭ऀlend숭ऀr숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

2­  Serbest Meslek Kazanç Defter숭ऀ  숭ऀle  İşletme Hesabı Esasına Göre Defter Tutan Mükelleflerce Yapılacak
İşlemler

T숭ऀcar숭ऀ  kazancı  숭ऀşletme  hesabı  esasına  göre  tesp숭ऀt  olunanlar  숭ऀle  serbest meslek  kazanç  defter숭ऀ  tutan mükellefler  de
kanun숭ऀ defterler숭ऀnde yer almayan varlıklarını, 31/12/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar  숭ऀşletme defter숭ऀ  숭ऀle serbest meslek kazanç defter숭ऀne
kaydedeb숭ऀleceklerd숭ऀr.

Bu varlıklar dönem kazancının tesp숭ऀt숭ऀnde gel숭ऀr unsuru olarak d숭ऀkkate alınmayacaktır.
3­ G숭ऀder ve Amort숭ऀsman Uygulaması
İşletmeye  kayded숭ऀlen  bu  varlıkların  daha  sonra  elden  çıkarılmasından  doğan  zararlar,  gel숭ऀr  veya  kurumlar verg숭ऀs숭ऀ

uygulaması bakımından gel숭ऀr숭ऀn veya kurum kazancının tesp숭ऀt숭ऀnde g숭ऀder veya 숭ऀnd숭ऀr숭ऀm olarak kabul ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
Defter kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀr숭ऀlen taşınmazlar hakkında 213 sayılı Kanunda yer alan amort숭ऀsmanlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler

uygulanmayacaktır.
C­ DİĞER HUSUSLAR
Yurt  dışından Türk숭ऀye’ye  get숭ऀr숭ऀlen  veya  yurt  숭ऀç숭ऀnde  olup  kanun숭ऀ  defterlere  kayded숭ऀlen  varlıklar  neden숭ऀyle, madde

hükmünden yararlananlar ve bunların kanun숭ऀ  tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀ hakkında, başkaca b숭ऀr neden  숭ऀle gerekl숭ऀ olması hal숭ऀ  saklı kalmak
üzere sırf bu 숭ऀşlem숭ऀn yapılmış olmasından dolayı ve bu 숭ऀşlemden hareket ed숭ऀlerek, h숭ऀçb숭ऀr şek숭ऀlde verg숭ऀ  숭ऀncelemes숭ऀ ve verg숭ऀ
tarh숭ऀyatı 숭ऀle herhang숭ऀ b숭ऀr araştırma, 숭ऀnceleme, soruşturma veya kovuşturma yapılamayacak, verg숭ऀ cezası ve 숭ऀdar숭ऀ para cezaları
kes숭ऀlemeyecekt숭ऀr.

Varlıkların yurt dışından Türk숭ऀye’ye get숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ veya yurt 숭ऀç숭ऀnde olup kanun숭ऀ defterlere kayded숭ऀlmes숭ऀ 숭ऀşlemler숭ऀ devlet
tarafından veya devlet güvences숭ऀnde tutulan kayıt ve s숭ऀc숭ऀller, yurt dışında veya yurt 숭ऀç숭ऀndek숭ऀ banka, banker, aracı kurumlar ve
benzer숭ऀ mal숭ऀ kurumlar, posta 숭ऀdares숭ऀ, noter g숭ऀb숭ऀ kurum ve kuruluşların kayıt, makbuz ve belgeler숭ऀ, Verg숭ऀ Usul Kanununun
숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  k숭ऀtabının  üçüncü  kısmında  yer  alan  belgeler  ve muad숭ऀl숭ऀ  belgeler  숭ऀle  b숭ऀlg숭ऀ  değ숭ऀş숭ऀm숭ऀnde  bulunulan  yabancı  ülkelerde
yetk숭ऀl숭ऀ makamlardan alınarak mahall숭ऀndek숭ऀ Türk elç숭ऀl숭ऀk ya da konsoloslukları, yoksa mahall숭ऀndek숭ऀ Türk menfaat숭ऀn숭ऀ koruyan
ülken숭ऀn  aynı  n숭ऀtel숭ऀktek숭ऀ  tems숭ऀlc숭ऀler숭ऀ  tarafından  tasd숭ऀk  olunan  belgeler  숭ऀle  d숭ऀğer  her  türlü  doğrulanab숭ऀl숭ऀr  belge  숭ऀle  tevs숭ऀk
ed숭ऀleb숭ऀlecekt숭ऀr.

VIII– ORTAK HÜKÜMLER
A­ TAKSİTLERİN SÜRESİNDE ÖDENMEMESİ HALİNDE YAPILACAK İŞLEMLER
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀnde,  Kanuna  göre  yapılandırılan  alacakların  taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀn  süres숭ऀnde

ödenmemes숭ऀ  veya  eks숭ऀk  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanab숭ऀlme  koşullarına  yönel숭ऀk  düzenlemeler  yer
almaktadır.

1­ Süres숭ऀnde Ödenmeyen Taks숭ऀtler
6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn altıncı fıkrasında “(6) Bu Kanuna göre ödenmes숭ऀ gereken taks숭ऀtler숭ऀn 숭ऀlk

숭ऀk숭ऀs숭ऀ süres숭ऀnde ödenmek koşuluyla, kalan  taks숭ऀtlerden; b숭ऀr  takv숭ऀm yılında  숭ऀk숭ऀ veya daha az  taks숭ऀt숭ऀn, süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ
veya  eks숭ऀk  ödenmes숭ऀ  hâl숭ऀnde,  ödenmeyen  veya  eks숭ऀk  ödenen  taks숭ऀt  tutarlarının  son  taks숭ऀt숭ऀ  숭ऀzleyen  ayın  sonuna  kadar,
gec숭ऀk숭ऀlen her ay ve kesr숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre bel숭ऀrlenen gec숭ऀkme zammı oranında hesaplanacak
geç  ödeme  zammı  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  ödenmes숭ऀ  şartıyla  bu  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanılır.  İlk  숭ऀk숭ऀ  taks숭ऀt숭ऀn  süres숭ऀnde  tam
ödenmemes숭ऀ  ya  da  süres숭ऀnde  ödenmeyen  veya  eks숭ऀk  ödenen  d숭ऀğer  taks숭ऀtler숭ऀn  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde  de  ödenmemes숭ऀ  veya  b숭ऀr
takv숭ऀm yılında  숭ऀk숭ऀden  fazla  taks숭ऀt숭ऀn  süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ veya eks숭ऀk ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde matrah ve verg숭ऀ  artırımına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
hükümler saklı kalmak kaydıyla bu Kanun hükümler숭ऀnden yararlanma hakkı kaybed숭ऀl숭ऀr. Bu hüküm her b숭ऀr madde ve alacaklı
숭ऀdareler açısından taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen alacaklar 숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı uygulanır.” hükmü yer almaktadır.



Bu  hükme  göre,  Kanun  kapsamında  ödenmes숭ऀ  gereken  taks숭ऀtler숭ऀn  숭ऀlk  숭ऀk숭ऀs숭ऀ  süres숭ऀnde  ödenmek  koşuluyla,  kalan
taks숭ऀtlerden; b숭ऀr takv숭ऀm yılında en fazla 숭ऀk숭ऀ taks숭ऀt숭ऀn süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ veya eks숭ऀk ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, Kanun hükümler숭ऀ
숭ऀhlal  ed숭ऀlm숭ऀş  sayılmayacak  ve  ödenmeyen  veya  eks숭ऀk  ödenen  taks숭ऀt  tutarlarının  borçlunun  başvuru  sırasında  terc숭ऀh  ett숭ऀğ숭ऀ
taks숭ऀtlend숭ऀrme süres숭ऀn숭ऀn son taks숭ऀd숭ऀn숭ऀ 숭ऀzleyen ayın sonuna kadar, gec숭ऀk숭ऀlen her ay ve kesr숭ऀ 숭ऀç숭ऀn 6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ
maddes숭ऀne göre bel숭ऀrlenen gec숭ऀkme  zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  ödenmes숭ऀ  şartıyla Kanun
hükümler숭ऀnden yararlanılacaktır.

Dolayısıyla, Kanun kapsamında ödenmes숭ऀ gereken taks숭ऀtlerden;
­ İlk 숭ऀk숭ऀs숭ऀn숭ऀn süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ veya eks숭ऀk ödenmes숭ऀ,
­ B숭ऀr takv숭ऀm yılında 숭ऀk숭ऀden fazla taks숭ऀt숭ऀn süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ veya eks숭ऀk ödenmes숭ऀ,
­ Süres숭ऀnde ödenmeyen veya eks숭ऀk ödenen taks숭ऀtler숭ऀn geç ödeme zammıyla b숭ऀrl숭ऀkte son taks숭ऀt숭ऀ 숭ऀzleyen ayın

sonuna kadar da ödenmemes숭ऀ
hâl숭ऀnde Kanun hükümler숭ऀnden yararlanma hakkı kaybed숭ऀlecekt숭ऀr.
Bu  durumda,  Kanun  kapsamında  ödenmes숭ऀ  gereken  taks숭ऀtlerden  숭ऀlk  숭ऀk숭ऀs숭ऀn숭ऀn  süres숭ऀnde  ve  tam  olarak  ödenmes숭ऀ

Kanundan  yararlanma  hakkının  devamı  숭ऀç숭ऀn  zorunlu  olduğundan,  taks숭ऀtl숭ऀ  ödeme  seçeneğ숭ऀn숭ऀ  terc숭ऀh  eden  borçluların
Kasım/2016 ve Ocak/2017 taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀ süres숭ऀnde ve tam olarak ödemeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Bu hüküm, her b숭ऀr madde ve alacaklı 숭ऀdareler açısından taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen alacaklar 숭ऀç숭ऀn ayrı ayrı uygulanacaktır.
Ayrıca,  Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  y숭ऀrm숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  gereğ숭ऀnce,  aynı  madden숭ऀn  onyed숭ऀnc숭ऀ  ve  onsek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkra

hükümler숭ऀne göre 213 sayılı Kanun kapsamında 숭ऀlan ed숭ऀlen mücb숭ऀr sebep haller숭ऀ 숭ऀle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak bu Kanuna göre ödenmes숭ऀ
gereken  taks숭ऀtler숭ऀn  숭ऀlk  숭ऀk숭ऀs숭ऀn숭ऀn  ödeme  süres숭ऀn숭ऀn  uzatılması  hâl숭ऀnde,  bu  taks숭ऀtler  숭ऀç숭ऀn  süres숭ऀnde  ve  tam  olarak  ödenme  şartı
aranılmayacaktır. Bununla b숭ऀrl숭ऀkte, süres숭ऀnde ödenmeyen taks숭ऀtler hakkında Kanun hükümler숭ऀn숭ऀn uygulanacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Öte yandan, Kanunun 5  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn dördüncü  fıkrasının  (a) bend숭ऀ hükmüne göre, matrah veya verg숭ऀ artırımı
yoluyla hesaplanan veya artırılan gel숭ऀr, kurumlar, gel숭ऀr (stopaj) veya kurumlar (stopaj) ve katma değer verg숭ऀler숭ऀn숭ऀn Kanunda
bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde, söz konusu taks숭ऀtler 6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre bel숭ऀrlenen oranın
b숭ऀr kat fazlası oranında uygulanacak gec숭ऀkme zammıyla b숭ऀrl숭ऀkte tak숭ऀp ve tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr. Bu nedenle, bu taks숭ऀtler hakkında
süres숭ऀnde  ödenmeyen  taks숭ऀtlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  düzenlemeler숭ऀn  yer  aldığı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  altıncı  fıkrası  hükmü
uygulanmayacaktır.

Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/D­11) bölümünde de bel숭ऀrt숭ऀld숭ऀğ숭ऀ g숭ऀb숭ऀ Kanun hükümler숭ऀne göre borçlarını yapılandıran beled숭ऀyeler 숭ऀle
bunlara bağlı müstak숭ऀl  bütçel숭ऀ  ve  kamu  tüzel  k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀn숭ऀ  ha숭ऀz  kuruluşlarca  ödenmes숭ऀ  gereken  taks숭ऀt  tutarlarının,  5779  sayılı
Kanuna  göre  beled숭ऀyeler숭ऀn  genel  bütçe  verg숭ऀ  gel숭ऀrler숭ऀ  tahs숭ऀlat  toplamı  üzer숭ऀnden  ayrılan  paylarından  tahs숭ऀl  ed숭ऀlmes숭ऀ
gerekmekle  b숭ऀrl숭ऀkte,  5779  sayılı  Kanuna  göre  yapılacak  kes숭ऀnt숭ऀler숭ऀn  Bakanlar  Kurulunca  durdurulması  hâl숭ऀnde,  aylık
taks숭ऀtler숭ऀn  ödeme  süreler숭ऀ  kes숭ऀnt숭ऀ  yapılmayan  aylar  숭ऀç숭ऀn  de  durdurulacağından  taks숭ऀt  ödemeler숭ऀ  yönünden  bu  Kanun
hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılmayacaktır.

2) İhlal Neden숭ऀ Olmayan Eks숭ऀk Ödemeler
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  yed숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında  “(7)  Bu  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu

fıkrası ve 9 uncu maddes숭ऀn숭ऀn üçüncü fıkrasında, vades숭ऀnde ödenmes숭ऀ öngörülen alacakların veya  taks숭ऀt  tutarının %10’unu
aşmamak  şartıyla  5  Türk  l숭ऀrasına  (bu  tutar  dâh숭ऀl)  kadar  yapılmış  eks숭ऀk  ödemeler  숭ऀç숭ऀn  bu  Kanun  hükümler숭ऀ  숭ऀhlal  ed숭ऀlm숭ऀş
sayılmaz.” hükmü yer almaktadır.

Bu hükme göre, taks숭ऀtler 숭ऀç숭ऀn yapılan ödemelerde her b숭ऀr taks숭ऀte yönel숭ऀk 5 Türk l숭ऀrasına kadar eks숭ऀk ödemeler 숭ऀhlal
sebeb숭ऀ sayılmamıştır. Bununla b숭ऀrl숭ऀkte, taks숭ऀt tutarının %10’u 5 Türk l숭ऀrasının altında 숭ऀse yüzde %10 tutarına 숭ऀsabet eden tutar
kadar  eks숭ऀk  ödeme  숭ऀhlal  sebeb숭ऀ  sayılmayacaktır.  Ancak,  bu  tutarları  aşan  eks숭ऀk  ödemeler숭ऀn  숭ऀhlal  sebeb숭ऀ  olarak
değerlend숭ऀr숭ऀleceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

3) İhlal Hâl숭ऀnde Kanun Hükümler숭ऀnden Yararlanma
a) Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  Kanun  kapsamına  g숭ऀren  alacakların  aynı  madden숭ऀn  altıncı

fıkrasında bel숭ऀrt숭ऀlen şek숭ऀlde  tamamen ödenmem숭ऀş olması hâl숭ऀnde, borçluların  öded숭ऀkler숭ऀ  tutar  kadar Kanun  hükümler숭ऀnden
yararlanacağı düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.

Buna göre, Kanun kapsamında taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlen alacakların Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde tamamen ödenmemes숭ऀ
hâl숭ऀnde, bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  (IV/B­1­ç)  ve  (V/E­1)  bölümler숭ऀnde  yer  alan  açıklamalar  saklı  kalmak  kaydıyla  borçlular  yaptıkları
ödemeler n숭ऀspet숭ऀnde Kanun hükümler숭ऀnden yararlandırılacaktır.

Örnek  1­ Mükellef,  6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ  kapsamında  olan  kes숭ऀnleşm숭ऀş  borçları  숭ऀç숭ऀn  maddeden
yararlanma taleb숭ऀnde bulunmuştur.

Mükellef숭ऀn Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla kapsama g숭ऀren borçları aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlded숭ऀr:
 

2014 takv숭ऀm yılı gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ : 5.000,00 TL
Gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme zammı : 1.022,04 TL
26/8/2015 vadel숭ऀ gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ : 1.300,00 TL
Gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn gec숭ऀkme zammı : 214,16 TL
TOPLAM : 7.536,20 TL
 
Verg숭ऀ asıllarına vade tar숭ऀhler숭ऀ 숭ऀle Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhe kadar gec숭ऀkme zammı yer숭ऀne hesaplanacak toplam Yİ­

ÜFE oranı ve tutarları aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀd숭ऀr:
 

Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ I. Taks숭ऀt Tutarı İç숭ऀn :   2.500,00  x %7,366     = 184,15 TL
Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ II. Taks숭ऀt Tutarı İç숭ऀn :   2.500,00  x %3,526     =   88,15 TL
Gel숭ऀr (stopaj) Verg숭ऀs숭ऀ İç숭ऀn : 1.300,00  x %3,881     =         50,45 TL



TOPLAM (Yİ­ÜFE) :   322,75 TL
KATSAYISIZ GENEL TOPLAM
 

:
 

    (6.300,00 + 322,75 =)   6.622,75 TL

Mükellef, verg숭ऀ asılları 숭ऀle hesaplanan Yİ­ÜFE tutarları toplamını madde kapsamında 6 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemey숭ऀ terc숭ऀh
etm숭ऀşt숭ऀr.

Ödenecek Taks숭ऀt Tutarları         = [(Verg숭ऀ Asılları + Toplam Yİ­ÜFE Tutarı) x 1,045] /6
= [(6.300,00 + 322,75) x 1,045 ] / 6
= 1.153,46 TL
Mükellef madde hükmüne göre 5 taks숭ऀt숭ऀ süres숭ऀnde ödem숭ऀş ancak, son taks숭ऀt 숭ऀç숭ऀn herhang숭ऀ b숭ऀr ödeme yapmamıştır.
Bu durumda, mükellef숭ऀn yaptığı ödemeler, vades숭ऀ önce gelen borçlardan başlanarak her b숭ऀr dönem 숭ऀt숭ऀbarıyla mahsup

ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Yapılan  ödemeler  bel숭ऀrt숭ऀlen  şek숭ऀlde mahsup  ed숭ऀld숭ऀkten  sonra  alacağın  tamamen  tahs숭ऀl  ed숭ऀlemed숭ऀğ숭ऀ  dönemlerde
madde hükmü 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılacaktır. Bu takd숭ऀrde, kısm숭ऀ ödeme olan döneme 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn verg숭ऀler 숭ऀç숭ऀn yapılmış ödemeler kadar
madde hükmünden yararlanılacaktır.

Mükellef숭ऀn  madde  hükmünden  yararlanacağı  tutar  hesaplanırken,  yapılandırılan  borcun  katsayı  tatb숭ऀk  ed숭ऀlmem숭ऀş
kısmı d숭ऀkkate alınacaktır.

Buna  göre,  madde  kapsamında  yapılandırılan  toplam  alacak  tutarı  6.622,75  TL  olup  bu  tutara  karşılık  5  taks숭ऀt
숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenen tutar [(6.622,75 / 6=) 1.103,79 x 5=]5.518,95 TL’d숭ऀr.

Mükellef숭ऀn vades숭ऀ önce gelen borcu yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ olduğundan, 5.518,95 TL yapılan ödeme tutarı, 숭ऀlk önce yıllık
gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀle buna 숭ऀsabet eden Yİ­ÜFE tutarı toplamına (5.000,00 + 272,30=)5.272,30 TL mahsup ed숭ऀlecekt숭ऀr. Bu şek숭ऀlde
yapılan  mahsup  sonucunda  mükellef,  31/3/2015  ve  31/7/2015  vadel숭ऀ  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  ve  buna  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gec숭ऀkme  zammı  숭ऀç숭ऀn
maddeden yararlanmış olacaktır.

Mahsuptan sonra kalan (5.518,95 ­ 5.272,30 =)246,65 TL tutar, gel숭ऀr (stopaj) verg숭ऀs숭ऀ ve bu verg숭ऀye 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn Yİ­ÜFE
tutarı toplamı olan 1.350,45 TL’y숭ऀ karşılayamadığından bu dönem borcu 숭ऀç숭ऀn madde hükümler숭ऀ 숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş sayılacaktır.

Bu durumda, yapılan ödeme tutarı kadar maddeden yararlanılacaktır. Ödeme tutarından verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar;
 

Verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar =
(Verg숭ऀ Aslı) x (Yapılan Ödemeden Kalan Tutar)

(Verg숭ऀ Aslı + Yİ­ÜFE Tutarı)
 
formülü 숭ऀle bulunacaktır. Buna göre;
 

Verg숭ऀ aslına 숭ऀsabet eden tutar =
1.300,00 x 246,65

= 237,44 TL’d숭ऀr.
     1.350,45

 
Bu tutar, madde hükümler숭ऀne göre Yİ­ÜFE aylık değ숭ऀş숭ऀm oranı uygulanarak bulunan (237,44 x %3,881=)9,21 TL

숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  (237,44  +  9,21=)246,65  TL  olarak  alacak  aslı  ve  gec숭ऀkme  zammına  mahsup  ed숭ऀleceğ숭ऀnden,  gel숭ऀr  (stopaj)
verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn kalan (1.300,00 ­  237,44=)1.062,56 TL’s숭ऀ vade tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren uygulanacak gec숭ऀkme zammı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte tahs숭ऀl
ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Örnek 2­ N숭ऀsan, Mayıs, Haz숭ऀran/2015  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀlend숭ऀrme  dönem숭ऀne  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  100.000,00 TL  kurum geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ
tahakkuk  etm숭ऀşt숭ऀr. Ancak, mükellef  17/8/2015 vadel숭ऀ  kurum  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ  borcunu  ödemem숭ऀşt숭ऀr.  Söz  konusu  geç숭ऀc숭ऀ  verg숭ऀ,
mükellef숭ऀn  kurumlar  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀn숭ऀ  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  vermes숭ऀ  neden숭ऀyle,  1/4/2016  tar숭ऀh숭ऀnde  terk숭ऀn  ed숭ऀlm숭ऀş  ve
10.500,50 TL gec숭ऀkme zammı hesaplanmıştır.

Mükellef숭ऀn, 6736 sayılı Kanunun 2 nc숭ऀ maddes숭ऀnden yararlanmak 숭ऀç숭ऀn başvuruda bulunması hâl숭ऀnde kurum geç숭ऀc숭ऀ
verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn vade tar숭ऀh숭ऀnden terk숭ऀn ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀhe kadar geçen süre 숭ऀç숭ऀn hesaplanan gec숭ऀkme zammı tutarı yer숭ऀne Yİ­ÜFE tutarı
hesaplanacaktır.

Bu durumda uygulanacak toplam Yİ­ÜFE oranı %1,111’d숭ऀr.
Toplam Yİ­ÜFE tutarı 숭ऀse (100.000,00 x %1,111=)1.111,00 TL olacaktır.
Mükellef숭ऀn söz konusu tutarı 6 eş숭ऀt taks숭ऀtte ödemek 숭ऀstemes숭ऀ durumunda madde kapsamında toplam ödenecek tutar

(1.111,00 x 1,045=)1.161,00 TL olarak bulunacaktır. Dolayısıyla, b숭ऀr taks숭ऀt tutarı (1.161 / 6=)193,50 TL olacaktır.
Mükellef숭ऀn  madde  kapsamında  숭ऀlk  3  taks숭ऀt숭ऀn숭ऀ  süres숭ऀnde  öded숭ऀğ숭ऀ,  d숭ऀğer  taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀ  숭ऀse  ödemed숭ऀğ숭ऀ  varsayıldığında,

mükellef  öded숭ऀğ숭ऀ  tutar  kadar  madde  hükmünden  yararlanab숭ऀlecekt숭ऀr.  Bu  durumda  mükellef숭ऀn  madde  hükmünden
yararlanacağı tutar bulunurken yapılandırılan borcun katsayı tatb숭ऀk ed숭ऀlmem숭ऀş kısmı d숭ऀkkate alınacaktır.

 
Toplam Gec숭ऀkme Zammı Tutarı x Öded숭ऀğ숭ऀ Taks숭ऀt Tutarları Toplamı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)

Hesaplanan Yİ­ÜFE Tutarı
 

=
10.500,50 x 555,51

= 5.250,34 TL
1.111,00

formülü kullanılacak ve hesaplanan 5.250,34 TL gec숭ऀkme zammının tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.
Kalan (10.500,50 – 5.250,34=)5.250,16 TL gec숭ऀkme zammının 숭ऀse tak숭ऀp ve tahs숭ऀl숭ऀne devam ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Örnek 3­ Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn I/B­1 bölümündek숭ऀ 4 numaralı örnekte yer alan mükellef숭ऀn maddeye göre bel숭ऀrlenen tutarı 12

taks숭ऀtte ödemek 숭ऀsted숭ऀğ숭ऀn숭ऀ, ancak 5 taks숭ऀt숭ऀ süres숭ऀnde öded숭ऀğ숭ऀn숭ऀ, kalan 7 taks숭ऀt숭ऀ ödemed숭ऀğ숭ऀn숭ऀ varsaydığımızda, bu mükellef숭ऀn
madde kapsamında yararlanacağı tutar şu şek숭ऀlde hesaplanacaktır.

Mükellef숭ऀn,  6736  sayılı  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀne  göre  yapılandırılan  borç  toplamı  [(33.535,00  +  7.983,36)  x
1,105=] 45.877,79 TL  olup  (45.877,79  /12=) 3.823,15 TL,  b숭ऀr  taks숭ऀtte  ödenecek  tutardır. Buna göre, mükellef  5  taks숭ऀtte



toplam (3.823,15 x 5 =)19.115,75 TL ödeme yapmıştır.
Ancak, mükellef숭ऀn madde hükmünden yararlanacağı tutar bulunurken yapılandırılan borcun katsayı tatb숭ऀk ed숭ऀlmem숭ऀş

kısmı d숭ऀkkate alınacaktır.
Buna göre, katsayı har숭ऀç olmak üzere yapılandırılan alacağa yönel숭ऀk olarak  taks숭ऀtler  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenm숭ऀş olan  tutar,

katsayının tatb숭ऀk ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tutarın taks숭ऀt sayısına bölünmes숭ऀ ve ödenen taks숭ऀt sayısı 숭ऀle çarpılması sonucunda bulunacaktır.
Taks숭ऀtler 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde katsayı har숭ऀç ödenen tutar [(41.518,36 / 12=)3.459,86 x 5=] 17.299,30 TL’d숭ऀr.
   Mükellef숭ऀn maddeden yararlanacağı tutarın yapılandırılan borçlarına mahsubunda Ser숭ऀ:A Sıra No:1 Tahs숭ऀlat Genel

Tebl숭ऀğ숭ऀnde yapılanan açıklamaların d숭ऀkkate alınması gerekmekted숭ऀr.
Mükellef숭ऀn, 6736 sayılı Kanun gereğ숭ऀnce verg숭ऀ aslından yararlanacağı tutarın “A” olduğu varsayılmıştır.
 

 A =
 Alacak Aslı (Verg숭ऀ) x Ödenen Taks숭ऀt Tutarı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)

Toplam Taks숭ऀt Tutarı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)
     

A   =
33.000,00 x 17.299,30
                      41.518,36

 
A    = 13.749,99 TL olarak hesaplanacaktır.
 
Bu  tutar,  madde  hükümler숭ऀne  göre  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranı  uygulanarak  bulunan  (13.749,99  x

%22,072=)3.034,90 TL 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte (13.749,99 + 3.034,90=)16.784,89 TL olarak alacak aslı ve gec숭ऀkme zammına mahsup
ed숭ऀleceğ숭ऀnden, yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀn숭ऀn kalan  (33.000,00  ­ 13.749,99=)19.250,01 TL’s숭ऀ vade  tar숭ऀh숭ऀnden  숭ऀt숭ऀbaren uygulanacak
gec숭ऀkme zammı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

D숭ऀğer  taraftan,  33.000,00  TL  verg숭ऀ  aslı  숭ऀç숭ऀn  hesaplanan  gec숭ऀkme  fa숭ऀz숭ऀ  yer숭ऀne  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranı
uygulanarak hesaplanan 699,60 TL Yİ­ÜFE tutarına karşılık kısm숭ऀ ödeme neden숭ऀyle mahsup ed숭ऀlecek tutar 숭ऀle tak숭ऀp ed숭ऀlecek
gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ aşağıdak숭ऀ g숭ऀb숭ऀ hesaplanacaktır.

Yıllık  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  kanun숭ऀ  süres숭ऀnde  beyan  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀnde  숭ऀk숭ऀ  eş숭ऀt  taks숭ऀtte  ödenmekted숭ऀr.  Kanun숭ऀ  süres숭ऀnden  sonra
tahakkuk ett숭ऀr숭ऀlen yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ 숭ऀç숭ऀn gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ, taks숭ऀtler숭ऀn kanun숭ऀ ödeme süreler숭ऀ d숭ऀkkate alınarak hesaplanmaktadır.
Bu çerçevede örnek olayda gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne tahs숭ऀl ed숭ऀlecek Yİ­ÜFE tutarının hesabında da yıllık gel숭ऀr
verg숭ऀs숭ऀ taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀn kanun숭ऀ ödeme süreler숭ऀ esas alınmıştır.

Mükellef숭ऀn, Kanun gereğ숭ऀnce gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀnden yararlanacağı tutar (F=F1+F2);
F1= Yıllık Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ 1. Taks숭ऀt Tutarına İsabet Eden Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn Maddeden Yararlanacağı Tutar: (13.749,99

/ 2=)6.875,00 x %1,86 = 127,88 TL’d숭ऀr.
F2= Yıllık Gel숭ऀr Verg숭ऀs숭ऀ 2. Taks숭ऀt Tutarına İsabet Eden Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn Maddeden Yararlanacağı Tutar: (13.749,99

/ 2=)6.874,99 x %2,38 = 163,62 TL’d숭ऀr.
F= 127,88+163,62=291,50 TL olacaktır.
Mükellef숭ऀn, 4.620,00 TL gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ yer숭ऀne hesaplanmış olan 499,60 TL tutarında Yİ­ÜFE’ye karşılık 291,50 TL

tahs숭ऀl ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ d숭ऀkkate alındığında, bu tahs숭ऀlata 숭ऀsabet eden gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ tutarı;
 

F =
Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ x Ödenen Yİ­ÜFE (Gec숭ऀkme Fa숭ऀz숭ऀ Yer숭ऀne)

Hesaplanan Yİ­ÜFE (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)
 

     F =
4.620,00 x 291,50

699,60
 
     F   =   1.925,00 TL olarak hesaplanacaktır.
(4.620,00 ­ 1.925,00=)2.695,00 TL gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀn숭ऀn tak숭ऀb숭ऀne devam ed숭ऀlmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.
Mükellef숭ऀn, 6736 sayılı Kanun gereğ숭ऀnce verg숭ऀ z숭ऀyaı cezasından yararlanacağı tutarın “C” olduğu varsayılmıştır.
 

C =
Alacak Aslı (Verg숭ऀ Z숭ऀyaı Cezası) x Ödenen Taks숭ऀt Tutarı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)

Toplam Taks숭ऀt Tutarı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)
     

C =
33.000,00 x 17.299,30  

41.518,36  
 
C   =   13.749,99 TL olarak hesaplanacaktır.
Bu  tutar,  madde  hükümler숭ऀne  göre  Yİ­ÜFE  aylık  değ숭ऀş숭ऀm  oranı  uygulanarak  bulunan  (13.749,99  x

%22,072=)3.034,90  TL  숭ऀle  b숭ऀrl숭ऀkte  (13.749,99  +  3.034,90=)16.784,89  TL  olarak  alacak  aslı  ve  gec숭ऀkme  zammının
tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr. Verg숭ऀ  z숭ऀyaı  cezasından  kalan  (33.000,00­13.749,99=)19.250,01  TL’s숭ऀ  vade  tar숭ऀh숭ऀnden  숭ऀt숭ऀbaren
uygulanacak gec숭ऀkme zammı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Mükellef숭ऀn,  6736  sayılı  Kanun  gereğ숭ऀnce  özel  usulsüzlük  cezasından  yararlanacağı  tutarın  “U”  olduğu
varsayılmıştır.

 

U =
Alacak Aslı (Özel Usulsüzlük Cezası) x Ödenen Taks숭ऀt Tutarı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)

                 Toplam Taks숭ऀt Tutarı (Katsayı Tutarı Har숭ऀç)



 

U  =
535,00 x 17.299,30
                      41.518,36

 
U  = 222,92 TL olarak hesaplanacaktır.
 
Yapılandırılan 535,00 TL özel usulsüzlük cezasına karşılık 222,92 TL ödeyen mükellef숭ऀn Kanundan öded숭ऀğ숭ऀ tutar

kadar yararlandırılmasında yapılandırma önces숭ऀ tutarında d숭ऀkkate alınması gerekt숭ऀğ숭ऀnden, yapılandırma önces숭ऀ 1.070,00 TL
tutarındak숭ऀ özel usulsüzlük cezasına karşılık Kanundan yararlanılacak tutar (Y) aşağıdak숭ऀ şek숭ऀlde hesaplanacaktır.

 

Y =
Yapılandırma Önces숭ऀ Alacak Aslı x Özel Usulsüzlük Cezasına Karşılık Ödenen Tutar

Yapılandırılmış Tutar
 
 

Y  =
1.070,00 x 222,92

535,00
Y =  445,84 TL Kanundan yararlanılacaktır.
 
Borçludan özel usulsüzlük cezası olarak  (1.070,00 ­ 445,84=) 624,19 TL tutar tak숭ऀp ed숭ऀlecekt숭ऀr.
Yapılan  tahs숭ऀlatlardan  bak숭ऀye  1.816,45  TL  숭ऀse  katsayı  tutarı  olup  bu  tutarla  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  herhang숭ऀ  b숭ऀr  düzeltme

yapılmayacaktır.
b) 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ fıkrasında, Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrası

hükmü saklı kalmak suret숭ऀyle yapılan ödemeler n숭ऀspet숭ऀnde Kanun hükümler숭ऀnden yararlanılacağı düzenlenm숭ऀşt숭ऀr.
Kanunun 3 üncü maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu fıkrasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak bu Tebl숭ऀğ숭ऀn (II/Ç­1) bölümünde gerekl숭ऀ açıklamalar

yapılmıştır.
Bu  숭ऀt숭ऀbarla,  yıllık  gel숭ऀr  veya  kurumlar,  gel숭ऀr  (stopaj),  kurumlar  (stopaj),  katma  değer  ve  özel  tüket숭ऀm verg숭ऀler숭ऀn숭ऀn

Kanunun 2 veya 3 üncü maddeler숭ऀ  kapsamında yapılandırılarak  taks숭ऀtlend숭ऀr숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde, Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn
sek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamında  ödemeler  n숭ऀspet숭ऀnde  yararlanılab숭ऀlmes숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀnce  bu  verg숭ऀ  türler숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ
ver숭ऀlen beyannameler üzer숭ऀne tahakkuk eden bu verg숭ऀler숭ऀn vades숭ऀnde ödenmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Kanunun 2 ve 3 üncü maddeler숭ऀ  hükümler숭ऀne  göre  yapılandırılan  alacaklara  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  taks숭ऀtler숭ऀn,  süres숭ऀnde  veya  bu
bölümde  yapılan  açıklamalara  göre  ödenmes숭ऀne  rağmen,  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrası  gereğ숭ऀnce
yararlanılan verg숭ऀ türler숭ऀn숭ऀn taks숭ऀt ödeme süres숭ऀnce ver숭ऀlen beyannameler üzer숭ऀne tahakkuk edenler숭ऀn b숭ऀr takv숭ऀm yılında her
b숭ऀr verg숭ऀ türü 숭ऀt숭ऀbarıyla çok zor durum olmaksızın 숭ऀk숭ऀden fazla vades숭ऀnde ödenmemes숭ऀ ya da eks숭ऀk ödenmes숭ऀ hâl숭ऀnde, üçüncü
숭ऀhlal숭ऀn yapıldığı vade  tar숭ऀh숭ऀn숭ऀn rastladığı ayın sonunda Kanun hükümler숭ऀ  숭ऀhlal ed숭ऀlm숭ऀş olacak ve bu  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla, Kanun
kapsamında yapılandırılarak ödenm숭ऀş taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn Kanun hükmünden yararlanılacaktır.

Örnek  4­ Mükellef,  Kanun  kapsamında  yapılandırılan  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  borcuna  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  Kasım/2016,  Ocak,
Mart, Mayıs/2017  aylarında  ödemes숭ऀ  gereken  taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀ  taks숭ऀt  ödeme  süres숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  ödem숭ऀş  olmakla  b숭ऀrl숭ऀkte;  Kanun
kapsamında  yapılandırılmasını  talep  ett숭ऀğ숭ऀ  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀ  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  Ocak,  Şubat, Mart/2017  aylarında  beyanı
üzer숭ऀne tahakkuk eden verg숭ऀler숭ऀn숭ऀ ödeme süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödemem숭ऀşt숭ऀr.

Bu  durumda, mükellef,  taks숭ऀtlend숭ऀrme  süres숭ऀnce  tahakkuk  eden  gel숭ऀr  (stopaj)  verg숭ऀs숭ऀn숭ऀ  b숭ऀr  takv숭ऀm yılında  üç  defa
ödemeyerek Kanundan yararlanma şartını 숭ऀhlal ett숭ऀğ숭ऀnden, 숭ऀhlal숭ऀn gerçekleşt숭ऀğ숭ऀ Mart/2017 ayına kadar öded숭ऀğ숭ऀ Kasım/2016
ve Ocak, Mart/2017 taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn 6736 sayılı Kanun hükümler숭ऀnden yararlanacak, Mayıs/2017 taks숭ऀt tutarları 숭ऀç숭ऀn 숭ऀse
anılan Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmayacaktır.

D숭ऀğer  taraftan,  mükellef숭ऀn  Kasım/2016,  Ocak,  Mart,  Mayıs/2017  taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀ  31/3/2017  tar숭ऀh숭ऀnden  önce  ödem숭ऀş
olması hâl숭ऀnde, bu taks숭ऀt tutarlarının tamamı 숭ऀç숭ऀn anılan Kanun hükümler숭ऀnden yararlanılacağı tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

B­ MÜCBİR SEBEP HALLERİNDE KANUNDAN YARARLANMA
6736  sayılı  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  onsek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  숭ऀle  ondokuzuncu  fıkrasında,  213  sayılı  Kanun

kapsamında  숭ऀlan  ed숭ऀlen mücb숭ऀr  sebep  haller숭ऀn숭ऀn  varlığı  hâl숭ऀnde Kanun  kapsamında  alacakların  ne  şek숭ऀlde  yapılandırılarak
ödeneceğ숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn düzenlemeler yer almaktadır.

1­  6736  sayılı  Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  onsek숭ऀz숭ऀnc숭ऀ  fıkrasında,  Kanunun  yayımı  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  213  sayılı
Kanunun 15 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre mücb숭ऀr sebep hâl숭ऀ  숭ऀlan ed숭ऀlm숭ऀş ve devam eden yerlerdek숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnde mükellef숭ऀyet
kaydı  bulunan  mükellefler숭ऀn,  6736  sayılı  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  başvurmaları,  beyan  ve  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm
yükümlülükler숭ऀn숭ऀ  yer숭ऀne  get숭ऀrmeler숭ऀ  şartıyla, Kanun  kapsamında  ödenmes숭ऀ  gereken  taks숭ऀtlerden, mücb숭ऀr  sebep  hal숭ऀ  süres숭ऀ
숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenmes숭ऀ gereken taks숭ऀtler숭ऀn숭ऀn, mücb숭ऀr sebep hâl숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm tar숭ऀh숭ऀn숭ऀ tak숭ऀp eden aydan başlamak üzere 6 ay  숭ऀç숭ऀnde
ödenmes숭ऀ gerekt숭ऀğ숭ऀ hükme bağlanmıştır.

Buna göre, 213 sayılı Kanunun 15 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne 숭ऀst숭ऀnaden mücb숭ऀr sebep hâl숭ऀ 숭ऀlan ed숭ऀlm숭ऀş ve 6736 sayılı Kanunun
yayımlandığı 19/8/2016  tar숭ऀh숭ऀ  숭ऀt숭ऀbarıyla  devam  eden  D숭ऀyarbakır  İl숭ऀ  Sur  ve  S숭ऀlvan  İlçeler숭ऀ, Mard숭ऀn  İl숭ऀ  Dargeç숭ऀt,  Der숭ऀk  ve
Nusayb숭ऀn İlçeler숭ऀ, S숭ऀ숭ऀrt İl숭ऀ Eruh İlçes숭ऀ, Hakkar숭ऀ, Şırnak ve K숭ऀl숭ऀs İl genel숭ऀndek숭ऀ verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnde mükellef숭ऀyet kaydı bulunan
mükelleflerden bu Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak 숭ऀsteyenler숭ऀn, Kanunun 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddeler숭ऀnde öngörülen süre ve şek숭ऀlde
başvurmaları, beyan ve b숭ऀld숭ऀr숭ऀm yükümlülükler숭ऀn숭ऀ yer숭ऀne get숭ऀrmeler숭ऀ şartıyla, Kanun kapsamında ödenmes숭ऀ gereken tutarlara
숭ऀl숭ऀşk숭ऀn taks숭ऀtlerden, mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ süres숭ऀne rastlayanların ödeme süreler숭ऀ, mücb숭ऀr sebep hâl숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm tar숭ऀh숭ऀn숭ऀ tak숭ऀp eden 6
ncı ayın b숭ऀt숭ऀm숭ऀne kadar ertelenm숭ऀşt숭ऀr.

Örneğ숭ऀn, K숭ऀl숭ऀs İl숭ऀnde 1 Mart 2016 tar숭ऀh숭ऀnde başlayan ve 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀnde sona ereceğ숭ऀ kabul ed숭ऀlen mücb숭ऀr
sebep hal숭ऀ  neden숭ऀyle  bu  숭ऀlde mükellef숭ऀyet  kaydı  bulunan mükellefler숭ऀn,  6736  sayılı  Kanun  kapsamına  g숭ऀren  borçları  숭ऀç숭ऀn



Kanundan yararlanmak 숭ऀstemeler숭ऀ hâl숭ऀnde 31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀne (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) kadar bağlı bulundukları verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀne
başvuruda bulunmaları gerekmekted숭ऀr.

Bu takd숭ऀrde, bu  숭ऀldek숭ऀ  verg숭ऀ  da숭ऀreler숭ऀne  olan  borçlarına münhasır  olmak üzere,  yapılandırılmış  tutarların  숭ऀlk  taks숭ऀt
ödeme süres숭ऀ olan Kasım/2016 ayı, mücb숭ऀr sebep hal숭ऀn숭ऀn devam ett숭ऀğ숭ऀ süre 숭ऀçer숭ऀs숭ऀne rastladığından, madde hükmüne göre 숭ऀlk
taks숭ऀt숭ऀn  ödeme  süres숭ऀ  Mayıs/2017  ayına  uzayacaktır.  Ancak,  d숭ऀğer  taks숭ऀtler숭ऀn  ödeme  süreler숭ऀnde  herhang숭ऀ  b숭ऀr  değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk
olmayacaktır.

Aynı şek숭ऀlde, peş숭ऀn ödeme seçeneğ숭ऀn숭ऀn terc숭ऀh ed숭ऀlm숭ऀş olması durumunda da mükellefler, ödemeler숭ऀn숭ऀ 숭ऀlk taks숭ऀt ödeme
süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde yapmaları gerekt숭ऀğ숭ऀnden, peş숭ऀn ödenecek tutarın Mayıs/2017 ayı sonuna kadar ödenmes숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

6736  sayılı Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  altıncı  fıkrası  gereğ숭ऀnce  숭ऀlk  숭ऀk숭ऀ  taks숭ऀt숭ऀn  süres숭ऀnde  ödenmemes숭ऀ  Kanun
hükümler숭ऀn숭ऀn  숭ऀhlal  sebepler숭ऀ  arasında  sayılmış  olmakla  b숭ऀrl숭ऀkte  aynı  madden숭ऀn  y숭ऀrm숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  gereğ숭ऀnce,  mücb숭ऀr  sebep
dolayısıyla ödeme süres숭ऀ uzatılan 숭ऀlk taks숭ऀt숭ऀn süres숭ऀnde ödenme şartı aranılmayacaktır.

Ancak, mücb숭ऀr sebep hal숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm tar숭ऀh숭ऀ olan 30 Kasım 2016 tar숭ऀh숭ऀnden sonra Ocak/2017 ayında ödenmes숭ऀ gereken
숭ऀk숭ऀnc숭ऀ taks숭ऀt숭ऀn süres숭ऀnde ödenmes숭ऀ gerekmekte olup bu taks숭ऀt숭ऀn süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde yapılandırma hükümler숭ऀ 숭ऀhlal
ed숭ऀlm숭ऀş olacaktır.

Öte  yandan,  b숭ऀr  takv숭ऀm yılında mükellefler숭ऀn  숭ऀk숭ऀ  taks숭ऀt숭ऀ  süres숭ऀnde ödememes숭ऀ  veya  eks숭ऀk  ödemes숭ऀ  hâl숭ऀnde Kanun
hükmünden  yararlanma  hakkının  kaybed숭ऀlmeyeceğ숭ऀ  hükmünün  uygulanmasında  da  Ocak/2017  ayında  ödenmes숭ऀ  gereken
숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  taks숭ऀt  süres숭ऀnde ödenm숭ऀş  olmak  koşuluyla,  2017  takv숭ऀm  yılı  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde  ödenmes숭ऀ  gereken Kasım/2016  taks숭ऀt숭ऀ  dâh숭ऀl
toplam altı taks숭ऀtten 숭ऀk숭ऀ tanes숭ऀn숭ऀn süres숭ऀnde ödenmemes숭ऀ veya eks숭ऀk ödenmes숭ऀ hal숭ऀ 숭ऀhlal neden숭ऀ sayılmayacaktır.

Ayrıca,  6736  sayılı Kanunun yayımlandığı  tar숭ऀh  숭ऀt숭ऀbarıyla mücb숭ऀr  sebep  hal숭ऀ  devam  eden Van  İl숭ऀ  genel숭ऀ, B숭ऀtl숭ऀs  İl숭ऀ
Ad숭ऀlcevaz İlçes숭ऀ, Ağrı İl숭ऀ Patnos İlçes숭ऀnde mükellef숭ऀyet kaydı bulunan mükellefler숭ऀn mücb숭ऀr sebep hal숭ऀn숭ऀn başladığı tar숭ऀhten
öncek숭ऀ  borçları  숭ऀle mücb숭ऀr  sebep  hal숭ऀ  kapsamına  g숭ऀrmeyen  borçları  숭ऀç숭ऀn  bu Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanmak  숭ऀstemeler숭ऀ
hâl숭ऀnde  de  yukarıda  açıklandığı  şek숭ऀlde  başvuruda  bulunulacak  ve  Kanunun  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  maddeler숭ऀ  kapsamında  yapılandırılan
tutarlardan taks숭ऀt ödeme süres숭ऀ mücb숭ऀr sebep hal숭ऀne rastlayanların ödeme süreler숭ऀ mücb숭ऀr  sebep hal숭ऀn숭ऀn b숭ऀt숭ऀm  tar숭ऀh숭ऀn숭ऀ  tak숭ऀp
eden 6 ncı ayın sonuna kadar uzatıldığından, ödeme süres숭ऀ uzayan taks숭ऀtler bu süre 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde ödenecekt숭ऀr.

Ancak,  bu  yerlerdek숭ऀ  mükellefler숭ऀn  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  ondokuzuncu  fıkrası  kapsamında  başvurarak
mücb숭ऀr sebep haller숭ऀn숭ऀn sona ermes숭ऀn숭ऀ talep etmeler숭ऀ durumunda mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ başvuru süres숭ऀn숭ऀn son günü 숭ऀt숭ऀbarıyla (31
Ek숭ऀm  2016  tar숭ऀh숭ऀnde)  sona  ereceğ숭ऀnden,  bu  bölümde  bel숭ऀrt숭ऀlen  taks숭ऀt  ödeme  süreler숭ऀn숭ऀn  uzatılmasına  yönel숭ऀk  hükümden
yararlanılması söz konusu olmayacak, dolayısıyla Kanun kapsamında ödenmes숭ऀ gereken tutarlar Kanunda öngörülen süre ve
şek숭ऀlde ödenecekt숭ऀr.

2­ 6736 sayılı Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn ondokuzuncu fıkrasında, 213  sayılı Kanuna göre mücb숭ऀr  sebep hal숭ऀ
숭ऀlan ed숭ऀlm숭ऀş ve mücb숭ऀr  sebep  süres숭ऀ  숭ऀk숭ऀ yılı  aşmış olan yerlerdek숭ऀ mükellefler숭ऀn durumu  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak bazı  düzenlemeler
yapılmıştır. Bu düzenlemeler숭ऀn uygulamasına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn açıklamalar aşağıda yer almaktadır.

213  sayılı Kanunun 15  숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre mücb숭ऀr  sebep hal숭ऀ  숭ऀlan  ed숭ऀlm숭ऀş  ve mücb숭ऀr  sebep  süres숭ऀ  숭ऀk숭ऀ  yılı  aşmış
yerlerdek숭ऀ  mükelleflerden,  6736  sayılı  Kanunun  yayımını  숭ऀzleyen  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  ayın  sonuna  kadar  bu  Tebl숭ऀğ숭ऀn  ek숭ऀnde  yer  alan
d숭ऀlekçe (EK:24) 숭ऀle başvuruda bulunanlar açısından mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ Kanunda bel숭ऀrt숭ऀlen başvuru süres숭ऀn숭ऀn son günü olan
31 Ek숭ऀm 2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla sona erecekt숭ऀr.

Mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ neden숭ऀyle ver숭ऀlmeyen tüm beyanname ve b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler mücb숭ऀr sebeb숭ऀn b숭ऀtt숭ऀğ숭ऀ günün sonuna kadar
ver숭ऀlecek,  6736  sayılı  Kanunda  öngörülen  başvuru  süres숭ऀn숭ऀn  son  günü  숭ऀse  bu  alacaklar  숭ऀç숭ऀn  vade  tar숭ऀh숭ऀ  olarak  kabul
ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Bunun  üzer숭ऀne  tahakkuk  eden  verg숭ऀler  숭ऀse  Kanunda  öngörülen  süre  ve  şek숭ऀlde  Kanunun  2  nc숭ऀ  maddes숭ऀ
kapsamında yapılandırılarak azam숭ऀ y숭ऀrm숭ऀ dört eş숭ऀt taks숭ऀtte ödeneb숭ऀlecekt숭ऀr. Bu şek숭ऀlde ödenen verg숭ऀlere herhang숭ऀ b숭ऀr zam, fa숭ऀz
ve  katsayı  uygulanmayacaktır.  Şu  kadar  k숭ऀ,  süres숭ऀnde  ödenmeyen  taks숭ऀtler  hakkında  10  uncu  madde  hükümler숭ऀ
uygulanacaktır.

Ayrıca,  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasının  (d)  ve  (e)  bentler숭ऀnde  sayılan  borçluların,  bu  fıkra
kapsamında  yaptıkları  başvuru  üzer숭ऀne  yapılandırılan  alacak  tutarını  anılan  bentlerde  yer  alan  süre  ve  şek숭ऀlde  ödemeler숭ऀ
mümkün bulunmaktadır.

D숭ऀğer taraftan, 6736 sayılı Kanun kapsamında mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ sona erenler, mücb숭ऀr sebeb숭ऀn 숭ऀlan ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh 숭ऀle
sona erd숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh arasındak숭ऀ dönemlere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀ, kes숭ऀn m숭ऀzan b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn숭ऀ ve mükellef b숭ऀlg숭ऀler숭ऀ
b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn숭ऀ  vermeyecekt숭ऀr.  Bunlar  dışında  kalan  d숭ऀğer  beyanname  ve  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀ  her  b숭ऀr  dönem  숭ऀt숭ऀbarıyla  ayrı  ayrı
vereceklerd숭ऀr.

Ayrıca, mücb숭ऀr  sebeb숭ऀn  숭ऀlan  ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀhten  sonra mücb숭ऀr  sebeb숭ऀn  devam  ett숭ऀğ숭ऀ  dönemlere  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  olarak  ver숭ऀlm숭ऀş
olan  beyanname  ve  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn  yen숭ऀden  ver숭ऀlmes숭ऀne  gerek  bulunmamaktadır.  Ancak,  6736  sayılı  Kanun  kapsamında
mücb숭ऀr  sebeb숭ऀn  sona  erd숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀhten  sonra  ver숭ऀlmes숭ऀ  gereken  beyanname  ve  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler숭ऀn  숭ऀse  kanun숭ऀ  süreler숭ऀ  숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde
ver숭ऀlmes숭ऀ gerekt숭ऀğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

Örnek  5­  Van  Verg숭ऀ  Da숭ऀres숭ऀ  Müdürlüğü  mükellef숭ऀ  (A),  Van  İl숭ऀnde  meydana  gelen  deprem  felaket숭ऀ  neden숭ऀyle
23/10/2011  tar숭ऀh숭ऀnden  숭ऀt숭ऀbaren  mücb숭ऀr  sebep  hal숭ऀ  kapsamındadır.  Mükellef숭ऀn,  6736  sayılı  Kanundan  yararlanmak  üzere
26/9/2016 tar숭ऀh숭ऀnde d숭ऀlekçe  숭ऀle verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne başvuruda bulunması üzer숭ऀne Kanunun 10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  ondokuzuncu
fıkrası hükmü gereğ숭ऀnce mücb숭ऀr sebep hal숭ऀ 31/10/2016 tar숭ऀh숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla sona erecekt숭ऀr.

2011, 2012, 2013, 2014 ve 2015 takv숭ऀm yıllarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn yıllık gel숭ऀr verg숭ऀs숭ऀ beyannameler숭ऀn숭ऀn başvuru süres숭ऀn숭ऀn son
günü olan 31/10/2016 tar숭ऀh숭ऀne kadar (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) mükellef  tarafından ver숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde,  tahakkuk eden verg숭ऀler Kanun
kapsamında  herhang숭ऀ  b숭ऀr  zam,  fa숭ऀz  ve  katsayı  uygulanmaksızın  azam숭ऀ  24  eş숭ऀt  taks숭ऀte  kadar  yapılandırılab숭ऀlecekt숭ऀr.
Yapılandırılan borca 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn taks숭ऀtler숭ऀn Kanunda öngörülen süre ve şek숭ऀlde ödenmemes숭ऀ hâl숭ऀnde bu alacaklar vade tar숭ऀh숭ऀ olan
31/10/2016 tar숭ऀh숭ऀnden 숭ऀt숭ऀbaren 6183 sayılı Kanunun 51 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀne göre hesaplanan gec숭ऀkme zammı 숭ऀle b숭ऀrl숭ऀkte tak숭ऀp ve
tahs숭ऀl ed숭ऀlecekt숭ऀr. 

Örnektek숭ऀ mükellef숭ऀn  2015  takv숭ऀm  yılına  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn  gel숭ऀr  verg숭ऀs숭ऀ  beyannames숭ऀn숭ऀ  31/10/2016  tar숭ऀh숭ऀne  (bu  tar숭ऀh  dâh숭ऀl)
kadar  vermed숭ऀğ숭ऀ  varsayıldığında,  ver숭ऀlmeyen  bu  beyanname  숭ऀle  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  olarak  213  sayılı  Kanunda  yer  alan  süres숭ऀnde



ver숭ऀlmeyen beyannamelere 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükümler uyarınca 숭ऀşlem tes숭ऀs ed숭ऀlecekt숭ऀr.
IX– TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLEN ALACAKLAR
6736  sayılı  Kanunun  11  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  숭ऀk숭ऀnc숭ऀ  ve  onüçüncü  fıkralarında,  bell숭ऀ  tutarın  altındak숭ऀ  bazı  alacakların

terk숭ऀn숭ऀne yönel숭ऀk düzenleme yapılmıştır.
A­ MALİYE BAKANLIĞINA BAĞLI TAHSİL DAİRELERİNCE TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLECEK

ALACAKLAR
6736 sayılı Kanunun 11 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn 숭ऀk숭ऀnc숭ऀ fıkrasında, Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀnce tak숭ऀp ed숭ऀlmekte

olan bell숭ऀ tutarın altındak숭ऀ alacakların tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlmes숭ऀne yönel숭ऀk hükümlere yer ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.
Anılan fıkra kapsamına;
­ Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀnce 6183 sayılı Kanun kapsamında tak숭ऀp ed숭ऀlmekte olan,
­ Vades숭ऀ 31/12/2011 tar숭ऀh숭ऀnden (bu tar숭ऀh dâh숭ऀl) önce olan,
­ Her b숭ऀr alacak türü ve dönem숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla aslı 50 Türk l숭ऀrasını aşmayan (bu asıllara bağlı fer’숭ऀler dâh숭ऀl),
­ Aslı ödenm숭ऀş fer’숭ऀ alacaklardan tutarı 100 Türk l숭ऀrasını aşmayan,
­ Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla ödenmem숭ऀş olan,
alacaklar g숭ऀrmekted숭ऀr.
Buna göre, verg숭ऀler, verg숭ऀ cezaları, kaynak kullanımını destekleme fonu alacakları, ecr숭ऀm숭ऀs숭ऀl, adl숭ऀ para cezaları, 숭ऀdar숭ऀ para

cezaları, öğren숭ऀm ve katkı kred숭ऀs숭ऀ alacakları, y숭ऀyecek bedeller숭ऀ g숭ऀb숭ऀ amme alacakları bu fıkra kapsamında terk숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.
D숭ऀğer taraftan, alacağın gel숭ऀr kayded숭ऀleceğ숭ऀ bütçe ayrımı yapılmaksızın Mal숭ऀye Bakanlığına bağlı tahs숭ऀl da숭ऀreler숭ऀnce 6183

sayılı Kanun kapsamında tak숭ऀp ed숭ऀlmekte olan alacakların tamamı, fıkrada bel숭ऀrt숭ऀlen d숭ऀğer şartlara sah숭ऀp olmaları hâl숭ऀnde, terk숭ऀn
ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Örneğ숭ऀn; 10/12/2003 tar숭ऀhl숭ऀ ve 5018 sayılı Kamu Mal숭ऀ Yönet숭ऀm숭ऀ ve Kontrol Kanuna ekl숭ऀ (II) sayılı cetvelde yer alan ve
dolayısıyla  özel  bütçel숭ऀ  olan  Yüksek  Öğren숭ऀm Kred숭ऀ  ve  Yurtlar  Kurumunun  (YURTKUR)  351  sayılı  Kanun  kapsamında
verd숭ऀğ숭ऀ  öğren숭ऀm  kred숭ऀler숭ऀn숭ऀn  süres숭ऀnde  ödenmemes숭ऀ  hâl숭ऀnde  6183  sayılı  Kanun  kapsamında  tak숭ऀp  ve  tahs숭ऀl숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  verg숭ऀ
da숭ऀres숭ऀne gönder숭ऀlmes숭ऀ üzer숭ऀne yapılan tahs숭ऀlatlar YURTKUR’a aktarılmaktadır. Bu alacaklar verg숭ऀ da숭ऀreler숭ऀnce tak숭ऀp ed숭ऀlmekle
b숭ऀrl숭ऀkte fıkra hükmü 숭ऀle YURTKUR’un; vades숭ऀ 31/12/2011 tar숭ऀh숭ऀnden önce olan ve verg숭ऀ da숭ऀres숭ऀne tak숭ऀp 숭ऀç숭ऀn aktarıldığı hâlde
6736 sayılı Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla tahs숭ऀl ed숭ऀlemem숭ऀş olan her b숭ऀr alacak türü ve dönem숭ऀ 숭ऀt숭ऀbarıyla alacak aslı 50
Türk l숭ऀrasını aşmayan ve tutarına bakılmaksızın bu asıllara bağlı fer’숭ऀ alacaklar 숭ऀle aslı ödenm숭ऀş fer’숭ऀ alacaklardan tutarı 100 Türk
l숭ऀrasını aşmayan alacakların da tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr. Bu alacak türüyle 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yapılacak terk숭ऀnde kred숭ऀn숭ऀn son taks숭ऀte 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn
vades숭ऀn숭ऀn  31/12/2011  tar숭ऀh숭ऀnden  önce  olması  ve  ödenmem숭ऀş  kred숭ऀ  tutarının  toplamının  50  Türk  l숭ऀrasının  altında  kalması
gerekmekted숭ऀr.

Öte yandan, fıkrada aranan d숭ऀğer şartların yanında alacak aslının 50 Türk l숭ऀrasını aşmaması hâl숭ऀnde bu alacak aslı 숭ऀle
tutarına  bakılmaksızın  bu  asla  tatb숭ऀk  ed숭ऀlen  fer’숭ऀler숭ऀn  tamamı  terk숭ऀn  ed숭ऀlecekt숭ऀr.  Ayrıca,  alacak  aslı  ödenm숭ऀş  olan  fer’숭ऀ
alacaklardan tutarı 100 Türk l숭ऀrasını aşmayan alacak tutarları da terk숭ऀn ed숭ऀlecekt숭ऀr.

Örneğ숭ऀn; 2010 takv숭ऀm yılının 4 üncü geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀ dönem숭ऀne 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn beyanname, süres숭ऀnde ver숭ऀlm숭ऀş olmasına rağmen
verg숭ऀ ödenmem숭ऀşt숭ऀr. 2010 takv숭ऀm yılına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn yıllık beyanname Mart 2011 ayında süres숭ऀnde ver숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr. Ödenmeyen geç숭ऀc숭ऀ
verg숭ऀ, yıllık beyanname ver숭ऀlmes숭ऀ neden숭ऀyle terk숭ऀn ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀnden, geç숭ऀc숭ऀ verg숭ऀn숭ऀn vade  tar숭ऀh숭ऀnden terk숭ऀn ed숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀhe kadar
geçen  süre  숭ऀç숭ऀn  hesaplanan  68,00  TL  tutarındak숭ऀ  gec숭ऀkme  zammının  tahs숭ऀl  ed숭ऀlmes숭ऀ  gerekmekted숭ऀr.  Ancak,  söz  konusu
gec숭ऀkme zammının aslı bulunmadığından ve 100 Türk l숭ऀrasını aşmadığından bu fıkra kapsamında tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

B­ İL ÖZEL İDARELERİNCE TAHSİLİNDEN VAZGEÇİLECEK ALACAKLAR
6736 sayılı Kanunun 11 숭ऀnc숭ऀ maddes숭ऀn숭ऀn onüçüncü fıkrası gereğ숭ऀnce, 6360 sayılı Kanun kapsamında  tüzel k숭ऀş숭ऀl숭ऀğ숭ऀ

kaldırılan  beled숭ऀyeler숭ऀn  kayıtlarında  yer  aldığı  hâlde  숭ऀl  özel  숭ऀdareler숭ऀne  devred숭ऀlen  özel  veya  kamu  hukukundan  kaynaklı
alacaklardan aslı 숭ऀle bunlar üzer숭ऀnden hesaplanan fer’숭ऀler숭ऀn (fa숭ऀz, gec숭ऀkme fa숭ऀz숭ऀ ve gec숭ऀkme zammı ve sözleşmede düzenlenen
her türlü ceza ve zamlar dâh숭ऀl) toplam tutarı 100 Türk l숭ऀrasını aşmayanlar 숭ऀle aslı ödenm숭ऀş fer’숭ऀ alacaklardan 100 Türk l숭ऀrasını
aşmayanların tahs숭ऀl숭ऀnden vazgeç숭ऀlecekt숭ऀr.

X – DİĞER HUSUSLAR
1­ 6736 sayılı Kanun kapsamına g숭ऀren alacaklara karşılık;
­ Kanunun yayımlandığı 19/8/2016 tar숭ऀh숭ऀnden önce tahs숭ऀl ed숭ऀlm숭ऀş olan tutarlar,
­ Kanun kapsamında tahs숭ऀl ed숭ऀlen tutarlar,
­ Kanunun 10 uncu maddes숭ऀn숭ऀn dokuzuncu  fıkrasında bel숭ऀrt숭ऀlen  tec숭ऀle  숭ऀl숭ऀşk숭ऀn olarak 6183 sayılı Kanun veya d숭ऀğer

kanunlar uyarınca ödenen fa숭ऀzler,
red ve 숭ऀade ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.
Ancak,  Kanunun  3  üncü  maddes숭ऀn숭ऀn  b숭ऀr숭ऀnc숭ऀ  fıkrası  kapsamında  olup  dava  konusu  ed숭ऀlen  tarh숭ऀyatlara  karşılık

Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten önce ödeme yapılmış olması ve mükellefler숭ऀn Kanunun 3 üncü maddes숭ऀnden yararlanmak
숭ऀç숭ऀn başvuru yapması hâl숭ऀnde bu Tebl숭ऀğ숭ऀn  (III/B­1),  (III/B­2­a) ve  (III/D­6) bölümler숭ऀnde yapılan açıklamalar kapsamında
숭ऀşlem yapılacaktır.

2­ Bu Kanun hükümler숭ऀne göre yazılı olarak yapılan başvuruların (elektron숭ऀk ortamda yapılması zorunlu olan beyan
ve b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler har숭ऀç),  taahhütlü posta veya APS 숭ऀle gönder숭ऀlmes숭ऀ hâl숭ऀnde postaya ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ  tar숭ऀh, ad숭ऀ posta  숭ऀle gönder숭ऀlmes숭ऀ
hâl숭ऀnde 숭ऀse tahs숭ऀl da숭ऀres숭ऀn숭ऀn kayıtlarına 숭ऀnt숭ऀkal ett숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh başvuru tar숭ऀh숭ऀ olarak d숭ऀkkate alınacaktır.

D숭ऀğer  taraftan,  başvuruların Gel숭ऀr  İdares숭ऀ Başkanlığının  숭ऀnternet  adres숭ऀ  (www.g숭ऀb.gov.tr)  üzer숭ऀnden  숭ऀnternet  verg숭ऀ
da숭ऀres숭ऀne er숭ऀşmek suret숭ऀyle yapılması hâl숭ऀnde, başvuru tar숭ऀh숭ऀ elektron숭ऀk ortamda başvurunun yapıldığı tar숭ऀh olacaktır.

3­ Bu Tebl숭ऀğ숭ऀn ekler숭ऀ, çoğaltılmak suret숭ऀyle kullanılab숭ऀl숭ऀr.
4­  Kanundan  yararlanılarak  süres숭ऀnde  ödenen  alacaklara,  Kanunun  10  uncu  maddes숭ऀnde  öngörülen  katsayı

uygulaması har숭ऀç olmak üzere Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten sonrak숭ऀ süreler 숭ऀç숭ऀn fa숭ऀz, gec숭ऀkme zammı, gec숭ऀkme cezası g숭ऀb숭ऀ
herhang숭ऀ b숭ऀr fer’숭ऀ alacak tatb숭ऀk ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

http://www.gib.gov.tr/


5­ Kanun hükümler숭ऀnden yararlanmak üzere başvuruda bulunan ve 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ maddeler uyarınca dava açmamaları veya
açılan  davalardan  vazgeçmeler숭ऀ  gereken  borçluların,  Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanab숭ऀlmeler숭ऀ  숭ऀç숭ऀn  숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  maddelerde
bel숭ऀrlenen başvuru süreler숭ऀnde, yazılı olarak bu 숭ऀradeler숭ऀn숭ऀ bel숭ऀrtmeler숭ऀ şarttır.

Davadan vazgeçme d숭ऀlekçeler숭ऀ 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  tahs숭ऀl da숭ऀres숭ऀne, bu Tebl숭ऀğ uyarınca 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ  숭ऀdareye ver숭ऀlmes숭ऀ uygun görülen 숭ऀdar숭ऀ
para cezaları 숭ऀht숭ऀlaflarına 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn d숭ऀlekçeler 숭ऀse 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ 숭ऀdareye ver숭ऀlecek ve bu d숭ऀlekçeler숭ऀn tahs숭ऀl da숭ऀres숭ऀne/숭ऀdareye ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh,
숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yargı merc숭ऀ숭ऀne ver숭ऀld숭ऀğ숭ऀ tar숭ऀh sayılarak d숭ऀlekçeler 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ yargı merc숭ऀ숭ऀne gönder숭ऀlecekt숭ऀr.

Kanundan  yararlanmak  숭ऀç숭ऀn  elektron숭ऀk  ortamda  başvuruda  bulunan  borçluların,  devam  eden  숭ऀht숭ऀlaflardan
vazgeçt숭ऀkler숭ऀn숭ऀ göster숭ऀr ıslak 숭ऀmzalı d숭ऀlekçeler숭ऀn숭ऀ başvuru süres숭ऀ 숭ऀçer숭ऀs숭ऀnde 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ tahs숭ऀl da숭ऀres숭ऀne vermeler숭ऀ gerekmekted숭ऀr.

Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanmak  üzere  başvuruda  bulunan  ve  açtıkları  davalardan  vazgeçen  borçluların  bu
숭ऀht숭ऀlaflarıyla 숭ऀlg숭ऀl숭ऀ olarak karar tar숭ऀh숭ऀne bakılmaksızın Kanunun yayımlandığı tar숭ऀhten sonra tebl숭ऀğ ed숭ऀlen yargı kararları uyarınca
숭ऀşlem yapılmayacak ve bu kararlara 숭ऀl숭ऀşk숭ऀn hükmed숭ऀlm숭ऀş yargılama g숭ऀderler숭ऀ ve avukatlık ücret숭ऀ ve fer’숭ऀler숭ऀn숭ऀn bulunması hâl숭ऀnde
bu tutarlar karşılıklı olarak talep ed숭ऀlmeyecekt숭ऀr.

D숭ऀğer taraftan, mükelleflerce Kanun  hükümler숭ऀnden  yararlanılmak  üzere  davadan  vazgeç숭ऀlmes숭ऀ  hâl숭ऀnde  숭ऀdarece  de
숭ऀht숭ऀlafların sürdürülmeyeceğ숭ऀ tab숭ऀ숭ऀd숭ऀr.

6­  6736  sayılı  Kanunun  4  üncü  madden숭ऀn  dokuzuncu  fıkrası  숭ऀle  10  uncu  maddes숭ऀn숭ऀn  ondokuzuncu  fıkrası
kapsamında  ver숭ऀlecek  beyanname  ve  b숭ऀld숭ऀr숭ऀmler  har숭ऀç  olmak  üzere  Kanun  hükümler숭ऀne  göre  ver숭ऀlecek  b숭ऀld숭ऀr숭ऀm  ve
beyannameler 숭ऀç숭ऀn damga verg숭ऀs숭ऀ alınmayacaktır.

7­  6736  sayılı Kanunun  10  uncu maddes숭ऀn숭ऀn  dokuzuncu  fıkrası  gereğ숭ऀnce,  13/2/2011  tar숭ऀhl숭ऀ  ve  6111  sayılı  Bazı
Alacakların  Yen숭ऀden  Yapılandırılması  숭ऀle  Sosyal  S숭ऀgortalar  ve  Genel  Sağlık  S숭ऀgortası  Kanunu  ve  D숭ऀğer  Bazı  Kanun  ve
Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değ숭ऀş숭ऀkl숭ऀk Yapılması Hakkında Kanun hükümler숭ऀne göre yapılandırılan ve 6736 sayılı
Kanunun yayımlandığı tar숭ऀh 숭ऀt숭ऀbarıyla taks숭ऀt ödemeler숭ऀ devam eden alacakların Kanun kapsamında yapılandırılması mümkün
bulunmamaktadır.

8­  6736  sayılı  Kanunun  1  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀn숭ऀn  üçüncü  fıkrasında,  d숭ऀğer  bazı  alacakların  da  Kanun  kapsamında
yapılandırılacağı  hüküm  altına  alınmış  olup  Kanunun  11  숭ऀnc숭ऀ  maddes숭ऀnde  Kanun  kapsamında  yapılandırılarak  ödenecek
alacaklar, alacaklı 숭ऀdareler de bel숭ऀrt숭ऀlmek suret숭ऀyle bu Tebl숭ऀğe ekl숭ऀ tabloda (Ek:25) göster숭ऀlm숭ऀşt숭ऀr.

Tebl숭ऀğ olunur.
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